

प्रदेश सरकार  
आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय  
प्रदेश नं. २  
आ.व. २०७५/७६

## १. व्यय अनुमानको सारांश

रु. हजारमा

विवरण	२०७५/७६			
	कुल बजेट	संघीय सरकार	राजस्व बाडफाड	अन्तरिक स्रोत
कुल जम्मा	२९७८६९३८	१८२९७२००	९१७८७३८	२३११०००
खर्च	२९३८६९३८	१७८९७२००	९१७८७३८	२३११०००
चालु	१४४२५६१२.९८	६४९४७३५.४८	६३०३३४९.५	१६२७५२८
पूँजीगत	१४९६१३२५.०२	११४०२४६४.५२	२८७५३८८.५	६८३४७२
अन्तर सरकारी हस्तान्तरण	४०००००	४०००००	०	०
संचित कोषमाथि व्ययभार हुने	१५१८.२७	१५१८.२७	०	०
संचित कोषबाट विनियोजन हुने	२९७८५४९९.७३	१८२९५६८१.७३	९१७८७३८	२३११०००

### २. आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय

२.१ आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : - कार्यक्रम खर्च ( ७०२३२३५१ )

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	जम्मा	कैफियत
१	प्रदेश न २ को प्रोफाइल निर्माण	२२५२२	२५००	
२	बैंक तथा वित्तिय क्षेत्र सम्बन्धी नीति तर्जुमा	२२५२२	५००	
३	मन्त्रालयको कार्यसँग सम्बन्धीत कार्यविधिहरू निर्माण	२२५२२	७५०	
४	योजना तर्जुमा तथा बजेट सम्बन्धी अन्तरक्रिया	२२५२२	२८००	
५	राजस्व सम्बन्धी कानुन निर्माण सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	४०००	
६	वित्तिय हस्तान्तरण सम्बन्धी अन्तरक्रिया	२२५२२	१०००	
७	स्रोत अनुमान सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	१४००	

### ३. उद्योग पर्यटन वन तथा वातावरण मन्त्रालय

३.१ आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : कार्यक्रम खर्च ( ७०२३४३५१)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजनजम्मा	कैफियत
१	८ वटा जिल्लामा रहेका धर्मशालाहरुको मर्मत सुधार	२२२३१	३२००	
२	प्रविधि विकास सम्बन्धि अध्ययन अनुसन्धान	२२४११	३०००	
३	वन सम्बन्धि ऐन नियम, प्रादेशिक वन ऐन, साझेदारी वन निर्देशिका	२२४११	१५००	
४	वन प्राविधिक र कर्मचारी हरुको क्षमता अभिवृद्धि	२२५११	३०००	
५	Touris Guide Training संचालन	२२५१२	२५००	
६	करैयामाइ ग.पा.८को महिला उधमी तालिम	२२५१२	१०००	
७	वन सम्बन्धि गोष्ठी छुलफल र अन्तरक्रिया	२२५१२	२५००	
८	वातावरणीय सचेतना कार्यक्रम	२२५१२	२०००	
९	साना मझौला उद्योग स्थापना तथा उद्यमशिलता विकास सम्बन्धी तालिम र गोष्ठी	२२५१२	४८००	
१०	८ वटा जिल्लामा कुटिर उद्योग प्रवर्द्धन र विकास	२२५२२	४००००	
११	८ वटा वन डिभिजन कार्यालयहरुको व्यवस्थापन सुधार	२२५२२	१६०००	
१२	उद्योग व्यवसाय र आपूर्ति सम्बन्धी अध्ययन अनुसन्धान	२२५२२	३०००	
१३	उद्योग व्यवसायिक क्षेत्रको संस्थागत विकास र कार्यान्वयन	२२५२२	५०००	
१४	कबुलियत वनमा प्रविधिमा आधारित वन व्यवस्थापन	२२५२२	९६५१	
१५	कृषि वन स्थापना र मोडेल टेष्ट	२२५२२	१००००	
१६	कार्यक्रम समन्वय तथा सहजीकरण र व्यवस्थापन/रेखदेख	२२५२२	३०००	
१७	जडिवुटि खेति प्रवर्द्धन कार्यक्रम (अनुसन्धान समेत)	२२५२२	२०००	
१८	जलाधार सँग सम्बन्धित अध्ययन	२२५२२	२५००	

	अनुसन्धान			
१९	जानकी नवमी तथा विवाह पञ्चमी विवाह समारोह व्यवस्थापन	२२५२२	२०००	
२०	दूधमति नदी सरसफाई ग्निन वेल्ड कार्यक्रम	२२५२२	३०००	
२१	दिवस समारोह (वातावरण, जैविक विभिदता, सामूदायीक वन, पृथ्वी दिवस)	२२५२२	२००००	
२२	निजी वन नर्सरी प्रोत्साहन कार्यक्रम ८ जिल्ला	२२५२२	३२००	
२३	निति ऐन नियमको तयारी र प्रकाशन	२२५२२	३०००	
२४	प्रचार प्रसार सामग्री उत्पादन र वितरण	२२५२२	२०००	
२५	प्रदेश भित्र रहेका विमानस्थलको पर्यटकीय सेवा सुधार कार्यक्रम	२२५२२	६०००	
२६	प्रदेशको जडिबुटि श्रोत सर्वेक्षण डाटा वेश तयारी	२२५२२	१०००	
२७	पर्यटकीय प्रचार प्रसार र प्रवर्द्धनात्मक कार्यक्रम	२२५२२	२५०००	
२८	पर्यटकीय प्रहरी सेवा सुदृढिकरण कार्यक्रम	२२५२२	४०००	
२९	प्रादेशिक औद्योगिक क्षेत्रको सम्भाव्यता अध्ययन	२२५२२	१०००	
३०	प्रादेशिक औद्योगिक तथ्याङ्क संकलन	२२५२२	२०००	
३१	प्रादेशिक औद्योगिक तथा व्यापार प्रदर्शनी मेला	२२५२२	५०००	
३२	प्रादेशिक व्यवसायिक मञ्च व्यवस्थापना र कार्यान्वयन	२२५२२	१०००	
३३	प्रादेशिक संस्कृति प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	५०००	
३४	बजार अनुगमन, मूल्यांकन, गोष्ठी र पुरस्कार	२२५२२	१५००	
३५	बजार मूल्य र बजार सूचना सुधार	२२५२२	४०००	
३६	बजार मेला व्यवसायिक उत्सव आयोजना	२२५२२	४०००	
३७	योजना तर्जुमा तथा परामर्श सेवा	२२५२२	१०००	
३८	लोपोन्मुख वनस्पति संरक्षण र	२२५२२	२०००	

	बगैचा विकास कार्यक्रम नर्सरी समेत			
३९	वन अतिक्रमण चोरी निकासी र आगलागी नियन्त्रण ४०० हेक्टर	२२५२२	६०००	
४०	वन उद्यमी/वन पैदावार व्यवसायीहरुको क्षमता अभिवृद्धि	२२५२२	३०००	
४१	वन्य जन्तुबाट हुने क्षति र राहत	२२५२२	५०००	
४२	वातावरण मैत्री खेतिपाति र उपभोग कार्यक्रम	२२५२२	३०००	
४३	वातावरणीय अध्ययन अनुसन्धान र क्षमता विकास	२२५२२	२०००	
४४	विद्यालय शिक्षक वातावरणीय शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	५५००	
४५	शहरी वन विकास ८ वटै जिल्ला सदरमुकाम र वर्दिवास	२२५२२	३६०००	
४६	सघन कृषि वन कार्यक्रम	२२५२२	१२०००	
४७	संरक्षण पार्श्वचित्र प्रकाशन ( फिल्ड डाटा संकलन विश्लेषण लेखन तथा प्रकाशन)	२२५२२	८००	
४८	साझेदारी वन व्यवस्थापन (कार्ययोजना तयारी, कार्यान्वयन र मूल्यांकन समेत )	२२५२२	१००००	
४९	कुटिर उद्योग विकास	२६४९३	४००००	
५०	कोसेली घर निर्माण	३१११२	४०००	
५१	मिथिला मध्य परिक्रमा स्थलहरुमा रामजानकी डोलि विसौनी घर निर्माण	३१११२	१२०००	
५२	आकस्मिक भू संरक्षण कार्यक्रम ( तार जाली लगायतका सामग्री खरिद सहित)	३११५७	३०००	
५३	आकस्मिक भू संरक्षण कार्यक्रम ( तार जाली लगायतका सामग्री खरिद सहित)	३११५७	३००००	
५४	उच्च प्रविधियुक्त नर्सरी निर्माण	३११५७	३००००	
५५	एकिकृत भू क्षय नियन्त्रण	३११५७	५००००	
५६	खानेपानी तथा सिंचाइ प्रणाली जलाधार संरक्षण कार्यक्रम	३११५७	४००००	
५७	नर्सरी मेशिनरी औजार उपकरण (ट्र्याक्टर सहित)	३११५७	३२०००	
५८	नीजि जग्गामा वृक्षारोपण (हरित	३११५७	१६२५०	

	अभियान)			
५९	पर्यापर्यटन विकास कार्यक्रम (सामुदायिक तथा साझेदारी वनहरुमा)	३११५७	२००००	
६०	फूलखेति कार्यक्रम	३११५७	१०००	
६१	वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन कार्यक्रम	३११५७	१४०००	
६२	वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन कार्यक्रम	३११५७	९००००	
६३	वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन कार्यक्रम	३११५७	७२०००	
६४	वनको काँटछाँट ,थिनी प्रुनि ( प्रविधि हस्तान्तरण सहित) सार्वजनिक वन र निजी वन भित्र	३११५७	२४०००	
६५	वातावरणीय प्रदुषण नियन्त्रण कार्यक्रम	३११५७	१०००	
६६	विरुवा उत्पादन , संरक्षण र व्यवस्थापन (इकाइ लाखमा)	३११५७	२४००००	
६७	सडक भू संरक्षण कार्यक्रम	३११५७	८०००	
६८	सामुदायिक वनमा प्रविधिमा आधारित वन व्यवस्थापन	३११५७	१५०००	
६९	सार्वजनिक जग्गामा वृक्षारोपण क्षेत्रको संरक्षण	३११५७	२००००	
७०	सिमसार क्षेत्र र पर्यापर्यटन विकास कार्यक्रम	३११५७	१६०००	
७१	Demo Plot स्थापना	३११५९	६०००	
७२	Seed Stand स्थापना (८ जिल्लामा)	३११५९	८०००	
७३	औद्योगिक कोरिडोर निर्माण	३११५९	५०००	
७४	कमला उत्तरयानी पर्यटन पूर्वाधार विकास	३११५९	३०००	
७५	करैयामाइ ग.पा.३ बारा बजनी टोल मा सामुदायिक वन विकास	३११५९	५००	
७६	करैयामाइ ग.पा.३ बारा लौतन मा मस्जिद मर्मत	३११५९	३००	
७७	करैयामाइ ग.पा.७ सिस्वाको मठ र छठघाट निर्माण	३११५९	१०००	
७८	कविलासी नपा ३ श्री महादेव राम सुकेश्वरनाथ बालमिकी आश्रम मदनपुर, सर्लाही	३११५९	२५००	

७९	कृषि तथा वनमा आधारित साना उद्योग प्रवर्द्धन	३११५९	१००००	
८०	गंगासागर स्वन्दर्यकरण कार्यक्रम	३११५९	५०००	
८१	जानकी मन्दिरमा पर्यटन सेवा सुधारका पूर्वाधार निर्माण	३११५९	५०००	
८२	टेलिस्कोप सहितको भ्यू टावर निर्माण, नारायण डाडाँ, सर्लाही	३११५९	१००००	
८३	ठुठीमेला पुलाबारी ७ मा लक्ष्मी नारायण मन्दिर मर्मत	३११५९	५००	
८४	तेन्जिङ्ग हिलारी सिरहाको माडर बोर्डर जिल्ला अदालत -उमावि सिरहा -कल्याणपुर -मिर्चैया हुँदै उदयपुर सीमा सम्म प्रवेश द्वार समेत	३११५९	१००००	
८५	धनुषा र वारा जिल्लामा साँस्कृतिक नमूना गाउँ निर्माण	३११५९	१००००	
८६	धनुषाको रुपैठा चुनवती सरोवरमा सूर्य भगवानको मन्दिर स्थापना	३११५९	९०००	
८७	निजगढ न.पा.८ को टांसी छये गुम्बा निर्माण	३११५९	५००	
८८	पचरौता न.पा.६ पकडिया बाराको छठघाट निर्माण	३११५९	२०००	
८९	प्रदेश स्तरीय उद्योग सूचना केन्द्र निर्माण	३११५९	१०००	
९०	प्रदेश स्तरीय नमूना बजार स्थल स्थापना	३११५९	१००००	
९१	पर्यटकीय बगैँचा विकास र सौन्दर्यीकरण (गढीमाई, सखडा, चुनवती, संकटमोचन, जलेश्वर महादेव)	३११५९	१००००	
९२	पर्यटन सूचना केन्द्रको स्थापना र सञ्चालन	३११५९	५०००	
९३	पर्सा ठोरी ५ स्वर्णपुरको सुनाखरी मध्यवर्ती क्षेत्रमा समुदायद्वारा संचालित होमस्टेको अन्य पूर्वाधार विकास	३११५९	२१००	
९४	बरहथवा नपा रामजानकी मन्दिर लौकठ १को मठको १ तल्ला भवन थप निर्माण	३११५९	२०००	
९५	मजार, इदगह, गुम्बामा आधारित पर्यटकीय पूर्वाधार विकास	३११५९	१००००	

	कार्यक्रम			
९६	महागढिमाइ न.पा.४ मा मलनी टोलमा बिकेश्वरनाथ महदेव मन्दिर निर्माण	३११५९	१०००	
९७	मिर्चैया नपा ९ रमपुरा रामजानकी मन्दिर को सुधार	३११५९	५००	
९८	मौजुदा नर्सरीहरुलाई उच्च प्रविधि युक्त बनाउने	३११५९	४०००	
९९	राजदेवी मन्दिर सप्तरी र सिरहा पूर्वाधार विकास	३११५९	३०००	
१००	रामजानकी मन्दिर निर्माण तथा धर्मशाला निर्माण धनगढी ३	३११५९	१५००	
१०१	वृक्षारोपण (नदी किनार, सडक किनार, वन क्षेत्र, सार्वजनिक जग्गा आदि )	३११५९	१५००००	
१०२	वन पैदावारमा आधारित उद्योग विकास	३११५९	५०००	
१०३	सलहेश फूलवारीको संरक्षण	३११५९	१००००	
१०४	साना उद्योग स्तर उन्नती कार्यक्रम	३११५९	७९२०	
१०५	साना पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण सुधार	३११५९	५००००	
१०६	साना पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण सुधार	३११५९	३५०००	
१०७	सिराहाको ईटहर्बामा प्रवेश द्वार निर्माण	३११५९	१५००	
१०८	एकिकृत भू क्षय नियन्त्रण	३११७१	९००००	
१०९	क्लाइमेट स्मार्ट भिलेज	३११७१	४००००	
११०	गजेन्द्र नारायण सिंह औद्योगिक क्षेत्रको सेवा सुविधा विस्तार	३११७१	४०००	
१११	तालतलैया संरक्षण (बाबा ताल सिराहा, नाडीमन ताल सर्लाही, कामिनी दह वारा, जलाधार संरक्षण समेत)	३११७१	१९५००	
११२	धनुषाको रुपैठा जानको मण्डपमा कम्पाउण्ड बाल निर्माण	३११७१	१०००	
११३	धनुषाधाम पर्यटकीय पूर्वाधार विकास	३११७१	४०००	
११४	पर्यापर्यटन कोशी टप्पु र पर्सा मध्यवर्ति क्षेत्र	३११७१	४०००	

११५	बहुउद्देश्यी भल छोप्ने पोखरी (जलाधार संरक्षण समेत)	३११७१	२००००	
११६	महादेव मोठ सिराहाको पुनर्निर्माण (औरही ३ ईंटाटार)	३११७१	२५००	
११७	सर्लाही चन्द्रनगर पर्यटन पूर्वाधार विकास	३११७१	४०००	
११८	विज्ञान प्रयोगशालाको लागि DPR	३११७२	२०००	

३.२ आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : प्रशासनिक खर्च ( ७०२३४३११ )  
क्षेत्र : कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	जम्मा	कैफियत
१	धार्मिक तथा साँस्कृतिक संस्था सहायाता	२५३१४	२००	

३.३ आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त  
कार्यक्रम ( ७०२३४३११ )

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजनजम्मा	कैफियत
१	औद्योगिक तथ्याङ्क र सिपमुलक तालिमको तथ्याङ्क अपडेट गर्ने	२२४११	२००	
२	MEDPA ORIENTATION	२२५१२	१६०	
३	आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र स्तरोन्नती सीप विकास तालिम कार्यक्रम (उत्पादन, उत्पादकत्व, गुणस्तर, पूँजी, रोजगार )	२२५१२	२०५८५	
४	उद्यम विकास सहजकर्ता को पारिश्रमिक न्यूनतम तह २ सीप परिक्षण उत्तीर्ण	२२५१२	४३३६	
५	उद्यमशीलता सम्बन्धी तालिम	२२५१२	६६६०	
६	उद्योग प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५१२	३५००	
७	कार्यक्रम समीक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी	२२५१२	२४०	
८	गत वर्ष सञ्चालित कार्यक्रमको तेश्रो पक्षबाट मूल्याङ्कनको लागि सूचना प्रकाशन, छनौट, मूल्याङ्कन र प्रतिवेदन	२२५१२	८७२	
९	जडिबुटी उत्पादक संकलक तथा व्यापारीकबिच अन्तरक्रिया गोष्ठी	२२५१२	२००	



१०	जि उ वि स बैठक सहजिकरण	२२५१२	१७४४
११	दृष्टी विहिन हरुका लागि सीपमुलक तालिम	२२५१२	१५०
१२	नगर/गाउ उद्यम वि स निर्माण र अभिमुखिकरण	२२५१२	३२०
१३	नगर/गाउ उद्यम विकास योजना निर्माण	२२५१२	१७४४
१४	प्रतिस्पर्धामा छनौट भएका सेवा प्रदायक सस्थाद्वारा नया लघु उद्यमी सिर्जना	२२५१२	७६७५२
१५	परम्परागत उद्यम प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५१२	२००
१६	प्रस्ताव संकलन तथा प्रारम्भिक छनौट कार्य गर्ने	२२५१२	८७२
१७	फोकल टिम बैठक	२२५१२	२००
१८	बजार विस्तार , उद्यमी अन्तरक्रिया, औद्योगिक बस्तु तथा प्रवीधि प्रदर्शनी	२२५१२	४००
१९	भगत सर्वजित सिप विकास प्रवर्धन कार्यक्रम( दलित लक्षित)	२२५१२	१४४००
२०	युवा उद्यमशीलता विकास तथा औद्योगिक जनशक्ति सृजना	२२५१२	६०००
२१	लघु वित्तका लागि सहकारी गठन र परिचालनमा सहयोग	२२५१२	५६०
२२	बजार विस्तार तथा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५१२	३२०
२३	वातावरण जनचेतना अभिवृद्धि गर्न स्थानीय निकायको क्षमता अभिवृद्धि तालिम - ५ दिने ।	२२५१२	३००
२४	विश्व वातावरण दिवस मनाउने	२२५१२	२००
२५	शहरी हरित पार्क स्थापना ।	२२५१२	४५००
२६	समन्वय बैठक (अतिक्रमण नियन्त्रण समन्वय समिति/वन क्षेत्र समन्वय समिति/WCCB समन्वय बैठक वा संस्थागत विकास गर्ने)	२२५१२	८००
२७	सरोकारवालाहरुको बैठक	२२५१२	६०
२८	सीप विकास तथा रोजगार कार्यक्रम(भिन्न क्षमता भएका, एकल महिला, दलित, जनजाती समेत)	२२५१२	१६००
२९	सामुदायिक वनमा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन	२२५२२	२००००
३०	उत्कृष्ट सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह पुरस्कार	२२५२२	१८०
३१	उद्योग दिवस मनाउने	२२५२२	२८०
३२	कबुलियती वन उत्कृष्ट समूह पुरस्कार	२२५२२	३६
३३	कृषि वन विकास तथा विस्तार कार्यक्रम	२२५२२	१००००
३४	जडिवुटि उत्पादन, खेती विस्तार, भण्डारण	२२५२२	१००००
३५	ढलापडा काठदाउरा संकलन तथा व्यवस्थापन (हजार)	२२५२२	६४००
३६	पर्यापर्यटन प्रवर्द्धन	२२५२२	१००००
३७	प्राविधिक सहयोग सेवा (वन प्राविधिक सहायकबाट)	२२५२२	४३२
३८	प्लाष्टिकको झोलाको विकल्पको रूपमा वैकल्पिक झोला प्रयोगलाई प्रवर्द्धन तथा प्रदुषण नियन्त्रण	२२५२२	३००

	सम्बन्धि अन्तरक्रिया ।			
३९	पानी श्रोत व्यवस्थापन तथा बहुउपयोग (ताल, रनअफ हार्भेस्टिङ ड्याम निर्माण)	२२५२२	४०००	
४०	फोहोरलाई श्रोतमा नै वर्गिकरण गरी व्यवस्थापन गर्न जनचेतना अभिवृद्धि गराउने	२२५२२	५००	
४१	भूमि कम्पोष्ट प्रवर्द्धन तथा कौपी खेती विस्तार कार्यमा	२२५२२	७००	
४२	मानव वन्यजन्तु द्वन्द व्यवस्थापन तथा वन्यजन्तु उद्धार	२२५२२	११००	
४३	वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन तालिम	२२५२२	१२००	
४४	वन अतिक्रमण हटाई व्यवस्थापन	२२५२२	९४००	
४५	वन अपराधको सूचना संकलन	२२५२२	३२०	
४६	वन तथा वन्यजन्तु सम्बन्धी मुद्दाको अनुसन्धान तहकीकात र मुद्दा दायरी	२२५२२	८००	
४७	वन पैदावारमा आधारित उद्योग सञ्चालन	२२५२२	१००००	
४८	वन्यजन्तु संरक्षण सम्बन्धि प्रचारप्रसार	२२५२२	१००	
४९	वन्यजन्तु संरक्षणका लागि ५यापिड रेस्पोज टिम (Rapid Response Team) परिचालन	२२५२२	१००	
५०	विद्युतीय सवारी साधन प्रवर्द्धन कार्यमा सहयोग	२२५२२	२०००	
५१	समूहको बचत व्यवस्थापन तथा परिचालन सेवा (ग्रामिण वित्त सहायकबाट)	२२५२२	१८०	
५२	सहकारी मार्फत जडिबुटिका उत्पादन खेती विस्तार भण्डारण प्रशोधन र बजारीकरण	२२५२२	२००००	
५३	साझेदारी र चकला वनमा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन	२२५२२	१००००	
५४	सामाजिक परिचालन सुपरिवेक्षण (जिल्ला सुपर्भाइजरबाट)	२२५२२	३६७	
५५	सामाजिक परिचालन सेवा (समुह परिचालनको अनुदान सहयोग)	२२५२२	६४८	
५६	सार्वजनिक स्थल, गाउँ, नगर सरसफाई कार्यक्रम	२२५२२	१०००	
५७	सिमसार क्षेत्रको संरक्षण तथा व्यवस्थापन	२२५२२	२०००	
५८	पर्यटन कार्यालय, जनकपुरको लागि सेप्टेम्बर २७ मा विश्व पर्यटन दिवस मनाउने	२२५२९	५०	
५९	पर्यटन कार्यालय, विरगंजको लागि सेप्टेम्बर २७ मा विश्व पर्यटन दिवस मनाउने	२२५२९	५०	
६०	अतिक्रमण तथा चोरी निकासी नियन्त्रणका लागि गस्ती परिचालन	२२६११	८००	
६१	अनुगमन मूल्यांकन तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन भ्रमण खर्च	२२६११	८००	
६२	अनुगमन मूल्यांकन तथा भ्रमण खर्च	२२६११	१०८१	

६३	उद्योगहरूको अनुगमन निरीक्षण	२२६११	९९७
६४	कार्यक्रम संचालन निरीक्षण तथा अनुगमन	२२६११	१७४४
६५	वातावरण सम्बन्धी ऐन, नियम, निर्देशिका, नीति, मापदण्डको कार्यान्वयन सम्बन्धमा उद्योग तथा प्रतिष्ठान अनुगमन । (प्रदेश अन्तरगत)	२२६११	५००
६६	सहभागितामूलक अतिक्रमण, चोरी कटानी तथा चोरी शिकारी नियन्त्रण	२२७११	८००
६७	उद्यमीहरूका लागि उपयुक्त प्रविधि हस्तान्तरण	३११२२	२२३२
६८	जिल्ला स्तरमा घरेलु तथा साना उद्योगीहरूलाई प्रविधि हस्तान्तरण	३११२२	१७९००
६९	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा त्रिदी गर्नाका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	३११२२	२८७२
७०	एक क्लष्टर एक उत्पादन: अमृसो, भूईकटहर, अलैची, बांस तथा अन्य गैह्र काष्ठ वन पैदावार	३११५९	७२०
७१	कबुलियति वन समूहको विधान तथा कार्ययोजना पुनरावलोकन (जिविकोर्पाजन सुधार योजना समेत)	३११५९	२००
७२	कृषि वन प्रणाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३११५९	४६४०
७३	कार्यक्रम कार्यान्वयन तथा कार्यालय संचालन खर्च	३११५९	३६००
७४	खप्टेडाँडा पुरातात्विक स्थलमा साईट म्यूजियम निर्माण गर्ने सिरहा	३११५९	१०००
७५	छठपोखरीको चौतर्फि घाट निर्माण तथा सौन्दर्यीकरण धनौजी गा.पा. धनुषा	३११५९	५००
७६	जडिबुटी भण्डारण तथा प्रशोधन केन्द्र स्थापना विरुवा उत्पादन (हजारमा)	३११५९	२०००
७७	जडिबुटी विरुवा उत्पादन (हजारमा)	३११५९	१०००
७८	देवीदह पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण, लहान नगरपालिका वडा नं. १७ सिराहा	३११५९	१०००
७९	नुनथर क्षेत्रमा पर्यटकीय पूर्वाधार निर्माण गर्ने रौतहट	३११५९	१५००
८०	नर्सरी मर्मत	३११५९	५०
	नर्सरी मर्मत/सुधार/स्तर उन्नति	३११५९	६००
८१	निजी नर्सरी स्थापनाको लागी अनुदान	३११५९	२०००
८२	निजी वन दर्ता गर्न लाग्ने राजस्व खर्च अनुदान (५०००/-प्रति वन)	३११५९	१६००
८३	पकेट क्षेत्रमा जडिबुटी खेति विस्तार	३११५९	१५००
८४	प्रदेशभित्र रहेका होमस्टेहरूको पूर्वाधार विकास (पहुँच मार्ग, सोलार बति, सामुदायिक भवन इत्यादी)	३११५९	३०००
८५	प्रदेशमा २/२ वटा नमुना पर्यटकीय गन्तव्य विकास गर्न अध्ययन गर्ने ।	३११५९	३०००

८६	प्रदेशमा भएका ऐतिहासिक गढीहरू र पुराना दरबारहरूको पहिचान एवं पर्यटकीय सम्भाव्यता अध्ययन गरी काम शुरू गर्ने ।	३११५९	४५००	
८७	बृक्षारोपण (बृक्षारोपण, बारवेरा, गोडमेल र संरक्षण अनुदान समेत)	३११५९	२३८००	
८८	बाबाताल संरक्षण सहित भ्यूटावर निर्माणकार्यलाई निरन्तरता	३११५९	१५००	
८९	बारा सिम्रोनगढ क्षेत्रको एकीकृत गुरुयोजना तयार गर्ने	३११५९	१०००	
९०	बिरुवा उत्पादन (बिभिन्न प्रकारका रुख काष्ठ तथा बहुउपयोगी प्रजाति)(स्थानीय माग र अनुकूलता बमोजिम) (हजारमा)	३११५९	१००८०	
९१	मधेशी संग्रहालय निर्माण कार्य गर्ने रौतहट	३११५९	२०००	
९२	मर्यादापुरुष श्रीराम र माता जानकीसंग सम्बन्धित विषय जोडने रामायण ट्रेलको सम्भाव्यता अध्ययन र पूर्वाधार विकास	३११५९	५०००	
९३	मानव वन्यजन्तु द्वन्द्व व्यवस्थापन तथा वन्यजन्तु उद्धार	३११५९	४२७	
९४	मिथिला संग्रहालय स्थापना गर्ने	३११५९	२०००	
९५	वन डेलेलो नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन योजना कार्यान्वयन	३११५९	३०००	
९६	स्थानीय वन समूह र सा. व. उ. स. मार्फत बिरुवा उत्पादन सहयोग अनुदान (वस्तुगत र नगद) (हजारमा)	३११५९	१२८०	
९७	समुदायमा आधारित संरक्षणमुखी वन व्यवस्थापन तथा जैविक विविधता संरक्षण	३११५९	६००	
९८	संरक्षित वन प्रवर्धन तथा कार्ययोजना कार्यान्वयन	३११५९	१५०	
९९	सरकारद्वारा ब्यबस्थित (चक्ला वन) ब्यबस्थापन कार्ययोजना कार्यान्वयन	३११५९	४०००	
१००	स्व. मनमोहन अधिकारी पार्क निर्माण, भवानीपुर, जिराभवानी गाउँपालिका-४ पर्सा	३११५९	१५००	
१०१	सहलेश क्षेत्रमा पर्यटकीय पूर्वाधार विकास सिराहा	३११५९	२०००	
१०२	साझेदारी वन व्यवस्थापन (वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन, कार्ययोजना कार्यान्वयन)	३११५९	५०५००	
१०३	साझा सुविधा केन्द्रको भौतिक निर्माण	३११५९	८४३२	
१०४	सामुदायिक वनमा उद्दमशिलता अभिवृद्धि	३११५९	१८०	
१०५	सामुदायिक वन उपभोक्ता समुहको कार्ययोजना नवीकरणमा सहयोग (गरीब, महिला र दलित लक्षित जलवायु परिवर्तन अनुकूल योजना)	३११५९	७२०	
१०६	सामुदायिक वनमा वैज्ञानिक वन व्यवस्थापन तथा	३११५९	२८८०	

	कार्ययोजना कार्यान्वयन			
१०७	हरियालि प्रवर्द्धन कार्यक्रम (स्वच्छ वातावरण महाअभियान )	३११५९	४०००	
१०८	गढीमाई मन्दिर क्षेत्रमा पर्यटकिय पूर्वाधार निर्माण गर्ने, हरिपुर न.पा. वडा नं. २, सर्लाही	३११७१	१०००	
१०९	गढीमाई मष्टा क्षेत्रलाई पर्यटकिय पदमार्ग निर्माण सहित संरक्षण गर्ने पर्सा क्षेत्र नं ३	३११७१	२०००	
११०	टुटेश्वरनाथ महादेव मन्दिर संरक्षण कार्य, माईस्थान ८, टुटेश्वर, महोत्तरी ।	३११७१	१०००	
१११	दिनबन्धुनाथ परिसरमा धर्मशाला निर्माण, सिम्रौनगढ न.पा.-८	३११७१	१५००	
११२	धनुषाको जंगलमा पिकनिक स्पट पार्क निर्माण धनुषाधाम	३११७१	२०००	
११३	पंचधुरा माईस्थान टुटेश्वरमा पर्यटकीय पूर्वाधार विकास गर्ने महोत्तरी	३११७१	१०००	
११४	पर्सा, सखुवा, पर्सौनी, पारस मन्दिर संरक्षण पर्सा क्षेत्र नं ३	३११७१	१०००	

#### ४. भूमि ब्यवस्था कृषि तथा सहकारी

४.१ आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : - कार्यक्रम खर्च ( ७०२३५३५१) क्षेत्र : कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	विनियोजन जम्मा	कैफियत
१	कार्यक्षेत्रगत शर्त निर्माण का लागी परामर्श सेवा	२२४११	३००	
२	दुग्ध प्रशोधन, मासु प्रशोधन, दाना उधोग स्थापनाको लागि निजि सार्वजनिक, सहकारीको साझेदारी हुने प्रकारको परियोजना तयारी	२२४११	५००	
३	प्रदेश नं २ मा उखुको व्यवसायीक उत्पादन, आधुनीकिकरण तथा बजारिकरणका लागि परियोजना तयारी	२२४११	५००	
४	प्रदेश नं. २ मा दुग्ध, अण्डा, मासु उत्पादन विस्तारको लागि संभावयता अध्ययन तथा परियोजना तयारी	२२४११	५००	
५	प्रदेश नं. २ मा पशुपंक्षी हाट बजार सुदृढिकरण तथा विस्तारको लागि संभावयता अध्ययन तथा परियोजना तयारी	२२४११	५००	

६	प्रदेश नं. २ का ८ जिल्लाहरूमा एकीकृत कृषि र पशुपंक्षी फार्म स्थापना तथा संचालन गर्न स्थान पहिचान गरी परियोजना तयारी	२२४११	१०००	
७	प्रदेश नं. २ का ८ जिल्लाहरूमा सार्वजनिक नीजि साझेदारीमा कृषि उपज भण्डारण केन्द्र, चिस्यान केन्द्र तथा संकलन केन्द्र स्थापना गर्ने विस्तृत परियोजना तयारी	२२४११	४०००	
८	प्रदेश नं. २ का ८ वटै जिल्लाहरूमा एकीकृत प्रादेशिक कृषि बजार स्थापनाको संभव्यता अध्ययन तथा विस्तृत परियोजना तयारी	२२४११	८००	
९	प्रदेश नं. २ स्थित कृषि सम्बन्धी तथ्याङ्क सङ्कलन तथा अध्यावधिक गर्ने	२२४११	५००	
१०	बिगतमा लागु भैसकेको मालपोत online सेवालाई बाँकी मालपोत कार्यलयमा समेतमा लागु गर्दै लैजाने कार्य	२२४११	५००	
११	मखान,प्याज,लसुन,आँप, लिच्ची, वेसार, कटहरको व्यवसायिक उत्पादन तथा वजारिकरणको लागि परियोजना तयारी	२२४११	५००	
१२	GIS तालिम (१५ कार्य दिन)	२२५११	१०००	
१३	पशु रोग अन्वेषण सम्बन्धी प्राविधिक तालिम अधिकृत स्तर	२२५११	५००	
१४	पशु रोग अन्वेषण सम्बन्धी प्राविधिक तालिम प्रा स ना प्रा स स्तर तालिम	२२५११	८००	
१५	यस प्रदेशको विभिन्न जिल्लामा रहेका मालपोत नापी कार्यालयहरूमा रहेका कर्मचारीहरूलाई प्रविधिमैत्री बनाउन कम्प्युटर तालिम संचालन गर्ने	२२५११	५००	
१६	घाँसेबाली उत्पादन सम्बन्धी कृषकस्तर तालिम	२२५१२	६००	
१७	डेरी प्रशोधकहरूलाई दुधको परिकारबनाउने तालिम	२२५१२	६००	
१८	प्रदेश अन्तरगत रहेका दर्ता भएको १(एक) वर्ष भन्दा कम समय भएका सहकारी संस्थाका पदाधिकारीहरूलाई तालिम दिने	२२५१२	२४००	
१९	प्रदेश नं. २ मा अवस्थित सहकारी संघ संस्था मार्फत सहकारी अभिमुखिकरण तालिम	२२५१२	६०००	
२०	बेरोजगार युवाहरूकोलागि प्रविधिक सिप सम्बन्धि तालिम कार्यक्रम ३ दिने	२२५१२	३७५००	
२१	मालपोत तथा नापी कार्यालयमा रहेको जग्गा सम्बन्धि मोठ / श्रेस्ता मिसिल तथा नक्शा आदिको बैज्ञानिक ढंगबाट अभिलेखीकरण गर्न तालिम कार्यक्रम	२२५१२	५००	
२२	सरकारी तथा निजि कृत्रिम गर्भाधान कर्ताहरू लाई कृत्रिम गर्भाधान तथा बाझोपन निवारण सम्बन्धी तालिम	२२५१२	१०००	

२३	सहकारी प्रशिक्षक शिक्षण कार्यक्रम(TOT)	२२५१२	५००	
२४	सहकारी संचालक तथा व्यवस्थापकहरुको लागि पूर्णताजगी तालिम कार्यक्रम	२२५१२	१०००	
२५	सहकारीका लागि आयमूलक तालिम कार्यक्रम	२२५१२	३२००	
२६	सहकारी संस्थाको नेतृत्व तथा व्यवस्थापन विकास प्रशिक्षण कार्यक्रम (१ दिने)	२२५२२	४००	
२७	मोठ / श्रेस्ता किता विवरणको तथ्याङ्क संकलन तथा अध्यावधिक सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५२२	५२०	
२८	ADS सम्बन्धि अभिमुखिकरण गोष्ठी ।	२२५२२	३००	
२९	Climate Smart कृषि प्रविधिको विकास तथा विस्तार सम्बन्धि अभिमुखिकरण गोष्ठी(१ दिने)	२२५२२	२००	
३०	आकस्मिक बाली संरक्षण सेवा	२२५२२	१०००	
३१	आकस्मिक पशुपंक्षी महामारी रोग नियन्त्रण तथा उपचार	२२५२२	५०००	
३२	आवश्यक कृषिको निर्देशिका कार्यविधि सम्बन्धी विद्यमान ऐन नियम मापदण्ड सम्बन्धी अभिमुखिकरण कार्यक्रम (एक दिने)	२२५२२	२००	
३३	उखु उत्पादक व्यवसायी सरोकारबालाहरु संगको अन्तरक्रिया(१ दिने)	२२५२२	६००	
३४	एकल महिलाको जीविकोपार्जनको लागि पशु पालन कार्यक्रम	२२५२२	१००००	
३५	एकीकृत खाद्यतत्व तथा शत्रुजीव व्यवस्थापन र प्रङ्गारिक मलको उत्पादन तथा प्रयोगमा वृद्धि गर्न नितीगत कार्ययोजना सम्बन्धि अभिमुखिकरण गोष्ठी (एक दिने)	२२५२२	२००	
३६	ऐन, नियम, नीति, मापदण्ड, निर्देशिका, कार्यविधि निर्देशिका निर्माण तथा परिमार्जन	२२५२२	४०००	
३७	कृषकहरुलाई मल, बिउ बिजनमा अनुदान	२२५२२	१२५३०२	
३८	कृषि तथा मत्शय विकास आधुनिकीकरण तथा यान्त्रिकरणको लागि सरोकारवाला सम्पूर्ण निकाय सँग समन्वय गरि अन्तरकृया (एक दिने)	२२५२२	२००	
३९	कृषि क्षेत्रका विज्ञहरु सँग अन्तरकृया तथा पृष्ठपोषण	२२५२२	२५०	
४०	कृषि पशुपंक्षी तथा मत्स्य विमा सम्बन्धि अभिमुखिकरण गोष्ठी (एक दिने)	२२५२२	२००	
४१	गुठि जग्गाको संरक्षण र अभिलेख व्यवस्थाको आवश्यक नीति निर्माण कार्यन्वयन र नियमित अनुगमन गर्ने	२२५२२	५००	
४२	दुधजन्य व्यवसायी र सरोकारवाला बीच अन्तरकृया गोष्ठी जिल्लास्तर (एक दिने)	२२५२२	२००	

४३	दैनिक उपभोग्य कृषि उपजको pesticidal Residue Test तथा खाद्य वस्तुहरूको गुणस्तर परिक्षणसम्बन्धी अनुगमन तथा प्रयोगशाला जाँच	२२५२२	६००	
४४	प्रदेश न २ को मधेश आन्दोलनका घाईतेलाई पशुपंक्षी पालन विशेष कार्यक्रम	२२५२२	६०००	
४५	प्रदेश न २ को शहिद परिवारलाई पशुपंक्षी पालन विशेष कार्यक्रम	२२५२२	१२५००	
४६	प्रदेश न २ मा दुग्ध दिवस समारोह मनाउने	२२५२२	२००	
४७	प्रदेश नं. २ मा विश्व खाद्य दिवस समारोह मनाउने	२२५२२	२२५	
४८	प्रदेश नं. २ मा धान दिवस समारोह मनाउने	२२५२२	२२५	
४९	प्रदेश नं. २ मा विभिन्न संघ संस्थाहरूको सहकार्यमा कृषकहरूलाई ८ जिल्लामा जिल्ला स्तरीय कृषक मेला	२२५२२	४०००	
५०	प्रदेश नं. २ मा विश्व भेटेरिनरी दिवस समारोह मनाउने	२२५२२	२५०	
५१	प्रदेश नं. २ मा विश्व माटो दिवस समारोह मनाउने	२२५२२	२२५	
५२	प्रदेश न.२ अन्तर्गतक भ्रमण प्रतिवेदनका आधारमा कृषि योग्य क्षेत्र, शहरी बसोबास क्षेत्र, औद्योगिक क्षेत्र, व्यापारिक क्षेत्र समेतको पहिचान गर्ने तथा प्रतिवेदन	२२५२२	५००	
५३	प्रांगारिक मल वितरण ( ७५ प्रतिशत अनुदानमा)	२२५२२	१३५००	
५४	प्रादेशिक भेटेरिनरी ईपिडेमीयोलोजिकल सुचना संकलन तथा प्रेषण	२२५२२	४८०	
५५	पशु विकासमा आधुनिकीकरण तथा यान्त्रिकरणको लागी सरोकारवाला सम्पूर्ण निकाय सँग समन्वय गरि अन्तरकृया (एक दिने)	२२५२२	२००	
५६	पशु स्वास्थ्य तथा बाँझोपन निवारण शिविर	२२५२२	१२००	
५७	पशु स्वास्थ्य नियमन कार्यक्रम सचालन	२२५२२	८००	
५८	पशुपक्षी क्षेत्रका विज्ञहरू सँग अन्तरकृया तथा पृष्ठपोषण	२२५२२	३००	
५९	बायोसिक्यूरिटी व्यवस्थापन कुखुरा ब्यावसायीहरू तथा सरोकारवाला बिच कार्यशाला गोष्ठी (एक दिने)	२२५२२	२००	
६०	बीउ बिजनआपूर्ती तथा वितरण व्यवस्था सरोकारवालाहरू सँगको अन्तरकृया (१ दिने)	२२५२२	२००	
६१	भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारी समबन्धी सचेतनामुलक होर्डिंग बोर्ड निर्माण	२२५२२	६००	
६२	भूमि व्यवस्था कृषि तथा सहकारीसम्बन्धी स्थानीय पत्रिका, एफ एम, टेलिभिजन मार्फत सचेतनामुलक सुचना सम्प्रेषण	२२५२२	१२००	
६३	भूमि व्यवस्था तथा सहकारी क्षेत्रका विज्ञहरू सँग अन्तरकृया तथा पृष्ठपोषण	२२५२२	२५०	
६४	मत्स्य क्षेत्रको विकासको लागि सरोकारवालाहरू विच अन्तरकृया (एक दिने )	२२५२२	१२००	



६५	मन्त्रालय संग सम्बन्धित बोर्डहरु स्थापना गर्न तयारी बैठक	२२५२२	३००	
६६	माछा पोखरीको स्वक्षता तथा माछा स्वास्थ्य सम्बन्धि घुम्ती शिविर	२२५२२	४००	
६७	माटो परिक्षण किट वाक्स खरिद तथा स्थानिय तहमा कृषिशाखा लाई वितरण	२२५२२	५००	
६८	माटो परिक्षण घुम्ती सेवा (स्थानीय तहमा रहेका कृषि शाखाको समन्वयमा)	२२५२२	१२००	
६९	युवालक्षित व्यवसायिक कुखुरा प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	२००००	
७०	युवालक्षित व्यवसायिक गाईभैसी प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	२००००	
७१	युवालक्षित व्यवसायिक बाख्रा प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	२००००	
७२	वगर खेती सम्बन्धि पकेट प्याकेज कार्यक्रम संचालन	२२५२२	२०००	
७३	व्यवसायिक कृषकलाई घास खेती विकास प्रबर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	२५००	
७४	विपन्न, गरिब कृषकहरुको लागी स्वरोजगार मुलक विशेष कृषि कार्यक्रम	२२५२२	२००००	
७५	विश्व खाद्य दिवसको उपलक्ष्यमा उत्कृस्त कृषक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	५००	
७६	विश्व सहकारी दिवस मनाउने	२२५२२	३००	
७७	विश्व सहकारी दिवसको उपलक्ष्यमा उत्कृष्ट सहकारीहरुलाई सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	३००	
७८	सुचना मुलक ब्रोसर, बुकलेट, फलेक्स, लिफलेट, आदि तयारी तथा प्रकासन	२२५२२	१२००	
७९	सप्तरी जिल्लाको रहेका लामपुच्छे भेडाको संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	५००	
८०	सुशासन सम्बन्धी अन्तरक्रिया	२२५२२	२००	
८१	सहकारी अभिमुखिकरण अन्तरक्रिया	२२५२२	१६००	
८२	सहकारी कर्मि, लेखा परिक्षक तथा लाईन एजेन्सि पदाधिकारिहरु विज अन्तरक्रिया कार्यक्रम (एक दिने)	२२५२२	२००	
८३	सहकारी संघ, संस्था तथा कृषकहरुलाई अन्तर प्रादेशिक महिला भ्रमण कार्यक्रम	२२५२२	२५००	
८४	सहकारी संघ, संस्था तथा सरोकारवालाहरुसंग अन्तर्क्रिया कार्यक्रम	२२५२२	६००	
८५	सहकारी सुदृढिकरण सम्बन्धि प्रदेशस्तरीय गोष्ठी	२२५२२	३००	
८६	सहकारीहरुसँगको समन्वय बैठक	२२५२२	३००	
८७	सामाजिक रुपमा पिछडिएका, साना कृषक तथा विपन्न किसान बगको लागि विशेष बाख्रा र कुखुरा पालन कार्यक्रम	२२५२२	२००००	

८८	सार्वजनिक, सरकारी, प्रति, एलानी, स्वावासी जग्गा तथा सरकारी कार्यालय समेत रहेको जग्गाको तथ्यांक संकलन गरि संरक्षणको लागि अध्ययनको तथा प्रतिवेदन तयार गर्ने	२२५२२	५००
----	---	-------	-----

४.२ आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : प्रशासनिक खर्च  
(७०२३५३११) क्षेत्र : कार्यसञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	जम्मा	कैफियत
१	वार्षिक पुस्तिक प्रकासन	२२३१५	२००	
२	अन्तर निकाय संग समन्वय गरी कानून सम्बन्धि अभिमुखिकरण तालिम	२२५११	२५०	
३	चैमासिक तथा वार्षिक समीक्षा गोष्ठी	२२५२२	९००	
४	वार्षिक योजना तर्जुमा गोष्ठी (२ दिने )	२२५२२	५००	
५	कार्यक्रम भ्रमण खर्च(आन्तरिक भ्रमण)	२२६१२	३५००	
६	मन्त्रालय प्रतिनिधि मण्डलको वैदेशिक भ्रमण(अध्ययन/अवलोकन)	२२६१२	२०००	
७	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण(स्वदेश)	२२६१३	१०००	
८	निजी, सार्वजनिक, सहकारी को साझेदारीमा दुग्ध प्रशोधन, मासु प्रशोधन, दाना उद्योग स्थापनाको लागि अनुदान सहयोग	३१११२	१०००००	
९	निजी, सार्वजनिक, सहकारी तथा उद्योग सगठन को साझेदारीमा संचालित दुग्ध प्रशोधन, मासु प्रशोधन, दाना उद्योग पूर्वाधार सुदृढिकरणको लागि अनुदान सहयोग	३१११२	४००००	
१०	प्रत्येक जिल्लामा सार्वजनिक, निजी तथा सहकारीको साझेदारीमा टमाटर क्याचप, तरकारी प्रशोधन, फलफुल जुस प्रशोधन साना उद्योग स्थापना अनुदान	३१११२	४००००	
११	प्रदेश नं. २ का कृषि ज्ञान केन्द्र पूर्वाधार निर्माण	३१११२	३५०००	
१२	प्रदेश नं. २ मा स्थानीय तहको समन्वयमा पशुपंक्षी हाट बजारको पूर्वाधार सुदृढिकरणको लागि अनुदान सहयोग	३१११२	८००००	
१३	प्रदेश नं. २ का ८ वटै जिल्लामा कृषि बजार सेड निर्माणमा अनुदान	३१११२	४०२०१	

१४	प्रदेश नं. २ का ८ वटै जिल्लामा सार्वजनिक तथा निजी क्षेत्रको सहकार्यमा माछा पसलहरूको पूर्वाधार भवन निर्माण अनुदान	३१११२	१००००	
१५	प्रदेश नं. २ का ८ वटै जिल्लामा सार्वजनिक, निजी तथा सहकारीको साझेदारीमा कृषि उपजको सहज बजारीकरणका लागि बजार निर्माण अनुदान	३१११२	२३५१००	
१६	प्रदेश नं. २ मा दुध संकलन केन्द्र स्थापनाको लागि पूर्वाधार निर्माण	३१११२	३००००	
१७	स्वच्छ तथा स्वस्थ मासु विक्रि वितरणकवलागि मासुपसलहरूको पूर्वाधार स्तरोन्नती अनुदान कार्यक्रम	३१११२	३००००	
१८	सार्वजनिक, निजी तथा सहकारीको साझेदारीमा माछा भुरा हेचरी निर्माण अनुदान	३१११२	७५००	
१९	सार्वजनिक, निजी तथा सहकारीको साझेदारीमा कृषि उपज भण्डारणका लागि शित भण्डार निर्माण अनुदान	३१११२	१६००००	
२०	प्रादेशिक माटो परिक्षण घुम्ती सेवा संचालनको लागि अत्याधुनिक प्रयोशाला सहितको भ्यान खरिद	३११२१	७५००	
२१	विरामी पशु ढुवानीको लागि मोबाईल एम्बुलेन्स खरिद	३११२१	७५००	
२२	मालपोत तथा नापी कार्यालयहरूमा बैज्ञनिक तामेली शाखाको विस्तार गरि Digitalization गर्ने कार्यको लागि यन्त्रउपकरण वितरण	३११२२	२००००	
२३	Solar पम्प( अनुदान)	३११२२	२६८००	
२४	कृषकहरूलाई थ्रेशर वितरण अनुदान	३११२२	२२०००	
२५	कृषकहरूलाई पावर टिलर वितरण अनुदान	३११२२	३१२००	
२६	कृषकहरूलाई राईस ट्रान्सप्लान्टर वितरण अनुदान	३११२२	१५०००	
२७	कृषकहरूलाई रिपर अनुदानमा वितरण अनुदान	३११२२	३३९००	
२८	कृषकहरूलाई स्प्रेयर अनुदान	३११२२	१८००	
२९	कृषि सहकारी / कृषकहरूलाई ट्र्याक्टर वितरण अनुदान	३११२२	१०२०००	
३०	च्याउ वीड उत्पादनको लागि उपकरण अनुदान	३११२२	५०००	
३१	जनकपुरको नमुना पशु अस्पताल संचालनको लागि मेसिनरी औजार उपकरण खरिद	३११२२	१००००	
३२	डेरी पसलहरूलाई डिप फ्रिज वितरण अनुदान	३११२२	२००००	
३३	डेरी व्यवसायिक फार्मलाई मिल्किङ्ग मेशीन वितरण अनुदान	३११२२	६०००	
३४	दुध प्रशोधन केन्द्र तथा डेरिहरूलाई चिलिङ्ग भ्याट(५०० लि) वितरण अनुदान कार्यक्रम	३११२२	२००००	

३५	दुध संकलन केन्द्र ,दुध प्रशोधन केन्द्र तथा डेरिहरुलाई चिलिग भ्याट(१००० लि) वितरण अनुदान कार्यक्रम	३११२२	३००००	
३६	दुध सहकारी तथा व्यसायिक कृषकहरुलाई मिल्क क्यान वितरण १० लिटर क्षमता(अनुदान)	३११२२	४००००	
३७	दुध सहकारी तथा व्यसायिक कृषकहरुलाई मिल्क क्यान वितरण ४० लिटर क्षमता(अनुदान)	३११२२	६०००	
३८	दुध सहकारी तथा व्यसायिक कृषकहरुलाई मिल्क क्यान वितरण ५ लिटर क्षमता(अनुदान)	३११२२	१९८१४	
३९	पम्पसेट(अनुदान)	३११२२	९०००	
४०	प्रदेश नं २ का सहकारी संघ ,विषेयगत सहकारी संघ तथा महिला सहकारीहरुलाई Computer, Printer वितरण अनुदान	३११२२	१००००	
४१	पशुपालक कृषकहरुका लागि च्याफ कटर वितरण कार्यक्रम	३११२२	२००००	
४२	पशुहरुमा कृत्रिम गभार्धानकोलागि स्थानीय तहको पशु सेवा शाखाहरुलाई तरल नाईटोजन कन्टेनर तथा सिमेन रेफ्री वितरण अनुदान	३११२२	२००००	
४३	मोटर( अनुदान)	३११२२	३००००	
४४	स्थानीय तहमा रहेको पशु सेवा शाखा सुदृढिकरणको लागि मेशिनरी औजार सेट वितरण (Burdizo castrator 3, Microscope 1, Surgical set 1 Centrifugal machine-1)	३११२२	४९६४०	
४५	सेलो ट्युबवेल(अनुदान)	३११२२	६०००	
४६	स्वच्छ तथा स्वस्थ मासु विक्रि वितरणकालागि मासुपसलहरुको यन्त्र उपकरण वितरण अनुदान	३११२२	२००००	
४७	प्रदेश नं. २ का ८ वटै जिल्लामा सार्वजनिक, निजी तथा सहकारीको साझेदारीमा Hi-tech Nursery निर्माण	३११५७	१६०००	
४८	उष्ण प्रदेशिय बागवानी नर्सरी केन्द्र जनकपुरको पूर्वाधार सुदृढिकरण	३११५९	१००००	
४९	एकिकृत कृषि फार्म स्थापना	३११५९	३००००	
५०	जिल्लास्तरमा उन्नत गाई श्रोत केन्द्र स्थापना तथा सुदृढिकरण	३११५९	४००००	
५१	जिल्लास्तरमा उन्नत बाख्रा श्रोत केन्द्र स्थापना तथा सुदृढिकरण	३११५९	२४०००	
५२	जिल्लास्तरमा उन्नत भैसी श्रोत केन्द्र स्थापना तथा सुदृढिकरण	३११५९	४००००	
५३	निजि, सार्वजनिक, सहकारीको सहकार्यमा व्यवसायिक पशु फार्म लाई साईल्लोपिट निर्माण कार्यक्रम	३११५९	१२५००	

५४	प्रदेश नं २ को ८ वटै जिल्ला सदरमुकाममा अवस्थित पशु अस्पताल सुदृढिकरण तथा सेवाविस्तार	३११५९	१६००००	
५५	प्रदेश नं २ मा सार्वजनिक, नीजि, तथा सहकारीको सहकार्यमा मत्स्य पालन विस्तारको लागि प्रति हेक्टर मत्स्य नर्सरी निर्माण लागि अनुदान	३११५९	२५०००	
५६	प्रदेश नं २ मा सार्वजनिक, नीजि, तथा सहकारीको सहकार्यमा मत्स्य पालन विस्तारको लागि प्रति हेक्टर जलासय (नयाँ पोखरीहरूको) निर्माण लागि अनुदान	३११५९	९००००	
५७	प्रदेश नं. २ को चुरेक्षेत्रमा कृषकको लागि ईनार निर्माणमा अनुदान	३११५९	१५०००	
५८	प्रदेश नं. २ मा रहेका गौशालाहरूको पूर्वाधार निर्माण अनुदान	३११५९	३००००	
५९	पशु सेवा तालिम केन्द्र जनकपुरको पूर्वाधार निर्माण सुदृढिकरण	३११५९	१००००	
६०	मत्स्य विकास केन्द्र फतेपुर पूर्वाधार सुदृढिकरण	३११५९	१००००	
६१	मत्स्य विकास केन्द्र लहान पूर्वाधार सुदृढिकरण	३११५९	१००००	
६२	स्थानिय व्यवसायिक पशुपक्षी फार्मको पूर्वाधार सुदृढिकरण को लागि अनुदान सहयोग	३११५९	३००००	

४.३ आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त कार्यक्रम ( ७०२३५३९१)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	जम्मा	कैफियत
१	एकिकृत खाद्यतत्व व्यवस्थापन तालिम प्रा.स./ना.प्रा.स. ६ कार्य दिने	२२५११	४५०	
२	एकिकृत शत्रुजीव व्यवस्थापन तालिम प्रा.स./ना.प्रा.स. ६ कार्य दिने	२२५११	४५०	
३	औधोगिक बाली उत्पादन तालिम प्रा.स./ना.प्रा.स. ६ कार्य दिने	२२५११	४५०	
४	कर्मचारी तालिम	२२५११	१३५०	
५	सेवाकालिन तालिम ना.प्रा.स. /प्रा.स. ३० कार्य दिने	२२५११	१३००	
६	बार्षिक प्रगति समीक्षा/योजना तर्जुमा गोष्ठी (कृषि बजारहरूको)	२२५१२	२५०	
७	उध्दयम विकास मूल्य श्रृंखला विप्लेषण	२२५१२	४५०	
८	गुणस्तरीय बीउ विजन उत्पादन तालिम	२२५१२	४५०	
९	पोष्ट हार्भेष्ट सम्बन्धी कृषकस्तर तालिम (३ दिने) -१	२२५१२	३००	

	पटक			
१०	योजना अधिकृतहरूलाई कृषि बजार मुल्य सम्बन्धि e-format मा प्रविस्ट गर्ने प्रादेशिक स्तरको गोष्ठी तथा कार्यशाला	२२५१२	२००	
११	व्यावसायिक तरकारी /फलफूल खेती	२२५१२	९००	
१२	विदेशबाट फर्किएका युवालाई तालिम	२२५१२	१३५०	
१३	सिप विकास जनचेतना तालीम	२२५१२	१२००	
१४	अन्तरवाली तथा उत्पादन प्रदर्शन	२२५२१	२०	
१५	आलङ्कारिक विरुवा उत्पादन तथा विक्रीवितरण	२२५२१	२००	
१६	तरकारी विरुवा उत्पादन तथा विक्रीवितरण	२२५२१	१००	
१७	तरकारी श्रोत/उन्नत विउ उत्पादन तथा विक्रीवितरण	२२५२१	२५०	
१८	फलफूल जर्मप्लाज्म संरक्षण	२२५२१	२५०	
१९	फलफूल रुटस्टक विरुवा उत्पादन	२२५२१	४००	
२०	फलफूल बगैचा स्यार संभार	२२५२१	३००	
२१	फलफूल बगैचामा ग्याप फिलिङ्ग	२२५२१	१५०	
२२	फलफूल विरुवा उत्पादन	२२५२१	१०००	
२३	फलफूल विरुवा विक्री वितरण	२२५२१	५००	
२४	भर्मीकम्पोष्ट स्थापना तथा मल उत्पादन	२२५२१	१००	
२५	ईयरलिङ्ग उत्पादन(म.वि.के.लाहान,सिरहा)	२२५२२	१८	
२६	(खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम) आउटब्रेक नमूना संकलन तथा रिपोर्टिङ	२२५२२	३००	
२७	(खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम) इन्धन	२२५२२	११०	
२८	(खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम) औषधी खरिद (जुका विरुद्ध भिटाभिन)	२२५२२	४८०	
२९	(खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम) खोप कार्य संचालन	२२५२२	२४०	
३०	(खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम) खोप सामाग्री	२२५२२	३६१	
३१	(खोरेत रोग नियन्त्रण कार्यक्रम) रोग सम्बन्धी सूचना प्रचार प्रसार	२२५२२	११०	
३२	(राष्ट्रिय पि.पि.आर रोग नियन्त्रण कार्यक्रम)इन्धन	२२५२२	१२०	
३३	(राष्ट्रिय पि.पि.आर रोग नियन्त्रण कार्यक्रम)खोप कार्य संचालन	२२५२२	४६६०	
३४	(राष्ट्रिय पि.पि.आर रोग नियन्त्रण कार्यक्रम)खोप सामाग्री	२२५२२	२२७२	
३५	(राष्ट्रिय पि.पि.आर रोग नियन्त्रण कार्यक्रम)रोग सम्बन्धी सूचना प्रचार प्रसार	२२५२२	९०	
३६	(वर्ड फलु रोग नियन्त्रण कार्यक्रम) DAITCC/RAITCC बैठक	२२५२२	४२०	
३७	(वर्ड फलु रोग नियन्त्रण कार्यक्रम)इन्धन	२२५२२	१३०	
३८	(वर्ड फलु रोग नियन्त्रण कार्यक्रम)नमूना संकलन	२२५२२	१५६८	

३९	२ हे. भन्दा वढी क्षेत्रफलमा फलफूल खेती (आप लिचि केरा मेवा भूईकटहर आदी) विस्तारका लागी प्रस्तावनामा आधारित अनुदान	२२५२२	१३०००	
४०	असल पशुपालन अभ्यास प्रवर्धन (गाइ/भैसी/भेडा/बाख्रा/वंगुर/कुखुरापालन तालिम, सफा दूध उत्पादन तथा विविधिकरण तालिम, गाइ/भैसी/भेडा/बाख्रा/वंगुर/कुखुरापालन सम्बन्धि व्यवहारिक तालिम)	२२५२२	१०००	
४१	आकस्मिक रोग आउटब्रेक नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	१७२७९	
४२	उत्पादनमा आधारित अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	५०००	
४३	उन्नत फलफूल खेती प्रविधि तथा फलफूल दशक सम्बन्धि रेडियोवाट प्रचार प्रसार	२२५२२	३००	
४४	केन्द्रिय मत्स्य निकायको समन्वयमा माछा मारी जिविकोपार्जन गर्ने समुदायको क्षमता अभिवृद्धि गरी जलीय जीव संरक्षण(नदी प्रणाली)मा टेवा पुर्याउने(म.वि.के.फत्तेपुर, सप्तरी)	२२५२२	११००	
४५	कृषि पर्यटन कार्यक्रम	२२५२२	१००००	
४६	कृषि बजार सूचना तथा बालीनालीको तथ्यांक सम्बन्धि वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	२२५२२	१००	
४७	कृषि बजारका व्यवस्थापक तथा पदाधिकारीहरुको बजार अबलोकन भ्रमण	२२५२२	३००	
४८	कृषि मेला प्रदर्शनीमा स्टल सहित सहभागी हुने(म.वि.के.फत्तेपुर, सप्तरी)	२२५२२	३०	
४९	कृषि मेला प्रदर्शनीमा स्टल सहित सहभागी हुने(म.वि.के.लाहान,सिरहा)	२२५२२	३०	
५०	कार्पनक्ष सुधार तथा व्यवस्थापन (प्रवर्द्धन सम्बन्धी खर्च)(म.वि.के.फत्तेपुर, सप्तरी)	२२५२२	१००	
५१	खाद्यन्न गोदाममा ware receipt कार्यक्रमको प्रारम्भिक खाका सहित Piloting गर्ने ( १ पटक)	२२५२२	६००	
५२	खाने माछा तथा ईयरलिङ्ग उत्पादन(म.वि.के.फत्तेपुर, सप्तरी)	२२५२२	८८	
५३	घुम्ती स्थलगत तालिम (उद्यमशीलता, रोजगारीमुलक/ सशक्तिकरण/ सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)(म.वि.के.लाहान,सिरहा)	२२५२२	३००	
५४	घुम्ती स्थलगत तालिम (उद्यमशीलता, रोजगारी मुलक/ सशक्तिकरण/सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम) (म.वि.के.फत्तेपुर, सप्तरी)	२२५२२	३००	
५५	घाँसको विउ गुणस्तर प्रवर्द्धन	२२५२२	१०००	
५६	चरन तथा घाँसे वाली विउ वृद्धि फार्म जनकपुरमा ट्रायाक्टर-३ तथा जिप-१ मर्मत खर्च नपुग	२२५२२	४००	

५७	चरन तथा घाँसे वाली विउ वृद्धि फार्म जनकपुरमा प्रजननको लागि राँगो साँढे पालन व्यवस्थापन नपुग वजेट	२२५२२	४००	
५८	चरन तथा घाँसेवाली विउ वृद्धि फार्म जनकपुरको आउटरिच कार्यक्रम	२२५२२	९००	
५९	चरन तथा घाँसेवाली विउ वृद्धि रन्जितपुर फार्मको आउटरिच कार्यक्रम	२२५२२	१०००	
६०	चिलिंग सेण्टर स्थापना	२२५२२	३०००	
६१	तरल नाइट्रोजन भण्डारण तथा वितरण	२२५२२	६०००	
६२	तालिम न्यूजलेटर प्रकाशन	२२५२२	६०	
६३	दूध ढुवानी व्यवस्थापन तथा दूध प्रशोधन केन्द्र स्थापना तथा सुद्विहीकरण	२२५२२	३०९५	
६४	प्रसार कार्यक्रम	२२५२२	२५०	
६५	प्रादेशिक food balance sheet पुस्तिका प्रकाशन	२२५२२	१००	
६६	पशु उत्पादन समाग्रिको गुणस्तर विप्लेषण, निर्धारण र नियमन	२२५२२	७००	
६७	पशु पालक कृषक वर्गिकरण मापदण्ड तयारी	२२५२२	३००	
६८	पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम	२२५२२	८६३९	
६९	पुष्प खेती विस्तारका लागि प्रशतावनामा आधारित अनुदान (श्रोत सामाग्री संरचना निर्माण आदी)	२२५२२	१०००	
७०	फ्राई उत्पादन तथा वितरण हजारमा (अन्य)(म.वि.के.फत्तेपुर, सप्तरी)	२२५२२	३००	
७१	फ्राई उत्पादन तथा वितरण हजारमा (अन्य)(म.वि.के.लाहान,सिरहा)	२२५२२	२००	
७२	फलफुल विरुवा माग तथा आपूर्ती व्यवस्थापन गोष्ठी	२२५२२	७००	
७३	फिङ्गरलिङ्ग उत्पादन तथा वितरण हजारमा (अन्य)(म.वि.के.लाहान,सिरहा)	२२५२२	८५०	
७४	फिङ्गरलिङ्ग उत्पादन तथा वितरण हजारमा (अन्य)(म.वि.के.फत्तेपुर, सप्तरी)	२२५२२	२१२५	
७५	बजार इण्टेलिजेन्स स्थापना तथा कार्यान्वयन	२२५२२	८००	
७६	बर्तमान अवस्था एवं प्रविधि सम्बन्धि प्राविधिक बार्तालाप (मत्स्य सम्बन्धि कार्यक्रम) (म.वि.के.फत्तेपुर, सप्तरी)	२२५२२	४५	
७७	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन (मत्स्य सम्बन्धि कार्यक्रम)(म.वि.के.फत्तेपुर, सप्तरी)	२२५२२	५०	
७८	वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	२२५२२	७५	
७९	बिस्व खाद्य दिवस मनाउने	२२५२२	५००	
८०	भवन मर्मत (अन्य मर्मत)(म.वि.के.फत्तेपुर, सप्तरी)	२२५२२	५०	
८१	भवन मर्मत (अन्य मर्मत)(म.वि.के.लाहान,सिरहा)	२२५२२	१५०	
८२	मुख्य बालीहरुको लाभ लागत अध्यन	२२५२२	५००	



८३	मत्स्य प्रविधि प्रचार सामाग्री प्रकाशन (मत्स्य सम्बन्धि कार्यक्रम)(म.वि.के.फत्तेपुर, सप्तरी)	२२५२२	५०	
८४	मत्स्य प्रविधि प्रचार सामाग्री प्रकाशन (मत्स्य सम्बन्धि कार्यक्रम)(म.वि.के.लाहान,सिरहा)	२२५२२	४०	
८५	मत्स्य पालन १ हप्ते तालिम (उद्यमशीलता, रोजगारी मुलक/ सशक्तिकरण/सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)(म.वि.के.फत्तेपुर, सप्तरी)	२२५२२	५५०	
८६	मत्स्य पालन एक हप्ते तालिम (उद्यमशीलता, रोजगारीमुलक/ सशक्तिकरण/ सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)(म.वि.के.लाहान,सिरहा)	२२५२२	५५०	
८७	मत्स्यपालन प्रविधि परिमार्जन (अन्य)(म.वि.के.लाहान,सिरहा)	२२५२२	१००	
८८	मलाहरुकोलागि पोखरी भित्र पसेर काम गर्दा लगाउने एप्रोन खरिद(म.वि.के.लाहान,सिरहा)	२२५२२	१५०	
८९	मेशीनरी उपकरण मर्मत (सवारी साधन मर्मत)(म.वि.के.फत्तेपुर, सप्तरी)	२२५२२	४५	
९०	मेशिनरी उपकरण मर्मत (सवारी साधन मर्मत)(म.वि.के.लाहान,सिरहा)	२२५२२	३०	
९१	माउ माछा तान्ने जाल खरिद (डोरी, फ्लोट र गोटी समेत भएको) (५०. मी लम्बाई)(म.वि.के.लाहान,सिरहा)	२२५२२	५०	
९२	माछा पोखरी एवं सम्बद्ध उपकरण मर्मत (अन्य मर्मत)(म.वि.के.लाहान,सिरहा)	२२५२२	१००	
९३	मिसन कार्यक्रमहरु (ए आइ, डि सि आइ पि, बाखा, बंगुर) को अनुगमन तथा पृष्ठपोषण	२२५२२	७५०	
९४	रसायन खरिद (प्रयोगशाला व्यवस्थापन)(म.वि.के.फत्तेपुर, सप्तरी)	२२५२२	६०	
९५	रसायन खरिद (प्रयोगशाला व्यवस्थापन)(म.वि.के.लाहान,सिरहा)	२२५२२	६०	
९६	राईजोवियम तथा विउ विजन प्रयोगशालाको आउटरिच कार्यक्रम	२२५२२	६००	
९७	लक्षित वर्गका कृषकहरुलाई अनुदानमा फलफुल विरुवा वितरण	२२५२२	४००	
९८	वर्तमान अवस्था एवं प्रविधि सम्बन्धि प्राविधिक वार्तालाप (मत्स्य सम्बन्धि कार्यक्रम)(म.वि.के.लाहान,सिरहा)	२२५२२	४५	
९९	वार्षिक प्रगति पुस्तिका प्रकाशन (मत्स्य सम्बन्धि कार्यक्रम)(म.वि.के.लाहान,सिरहा)	२२५२२	५०	
१००	वार्षिक पुस्तिका प्रकाशन	२२५२२	७०	
१०१	संचार माध्यमद्वारा प्राविधिक जानकारी (मत्स्य सम्बन्धि कार्यक्रम)	२२५२२	४५	

१०२	संचारमाध्यम वद्वारा प्राविधिक जानकारी (मत्स्य सम्बन्धि कार्यक्रम)	२२५२२	४५	
१०३	स्थानिय तहको समन्वयमा छाडा पशु व्यवस्थापन/ पशु कल्याण प्रवर्धन कार्यक्रम	२२५२२	५००	
१०४	स्थानिय निकायका पदाधिकारीहरुविच गाडेनिङ्ग प्लानिङ्ग सम्बन्धि गोष्ठी	२२५२२	७००	
१०५	सहकार्यमा बधशाला स्थापना ७ वटा	२२५२२	३००००	
१०६	सहकार्यमा बधस्थल निर्माण तथा सूधार	२२५२२	२७५००	
१०७	सहकार्यमा बाखा संकलन केन्द्र भौतिक पूर्वाधार निर्माण	२२५२२	२५००	
१०८	सहकार्यमा हाटबजार पूर्वाधार निर्माण तथा मरमत	२२५२२	४०००	
१०९	सार्वजनिक सुनुवाई (मत्स्य सम्बन्धि कार्यक्रम)(म.वि.के.फत्तेपुर, सप्तरी)	२२५२२	३०	
११०	सि.डि.एम.ए.फोन जडान(सञ्चार सेवा जडान खर्च)(म.वि.के.लाहान,सिरहा)	२२५२२	१०	
१११	ह्याचलिङ्ग उत्पादन तथा वितरण हजारमा (अन्य)(म.वि.के.लाहान,सिरहा)	२२५२२	३५०	
११२	ह्याचलिङ्ग उत्पादन तथा वितरण हजारमा (अन्य)(म.वि.के.फत्तेपुर, सप्तरी)	२२५२२	६७०	
११३	विविध	२२५२९	५०	
११४	अनुगमन	२२६११	५००	
११५	अनुगमन तथा मुल्याङ्कन खर्च	२२६११	१००	
११६	अनुगमन मुल्याङ्कन खर्च	२२६११	२००	
११७	कार्यक्रम सन्चालन अनुगमन मूल्याङ्कन तथा भ्रमण खर्च	२२६११	३००	
११८	कृषि थोक बजारमा दैनिक मुल्य प्रसारणको लागि digital price display board उपलब्ध गराउने	२२७११	१००	
११९	५० प्रतिशत अनुदानमा मौरी गोलाघार वितरण	२६४१३	५००	
१२०	अनुगमन निरीक्षण	२६४१३	६०	
१२१	आगामी आ.ब. २०७५/७६ मा संचालन हुने नयाँ ब्लकको लागि चालु अनुदान अनुदान	२६४१३	४०००	
१२२	आगामी आ.ब. २०७५/७६ मा संचालन हुने पकेटको लागि अनुदान	२६४१३	५८५००	
१२३	आधारचाका वितरण	२६४१३	१००	
१२४	कन्ये च्याउको लागि पराल बफाउने मेशीन वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	२६४१३	२००	
१२५	गत आ.ब. सम्म परियोजना मार्फत स्थापना भएका पकेटको निरन्तरताको लागि चालु अनुदान	२६४१३	७७०००	
१२६	गत आ.ब. सम्म परियोजना मार्फत स्थापना भएका ब्लकको निरन्तरता अन्तर्गत चालु अनुदान	२६४१३	४८००	
१२७	च्याउ उत्पादन टहरा निर्माण अनुदान ५० प्रतिशत	२६४१३	१०००	

	अनुदान			
१२८	नमूना बस्तीमा नमूना कृषि आयआर्जन कार्यक्रम	२६४१३	७०००	
१२९	प्रिसिजन तथा प्रोटेक्टेड हर्टिकल्चर प्रविधि विस्तार कार्यक्रम	२६४१३	१००००	
१३०	अधुरो भवन निर्माण पूरा गर्ने	३१११२	१३०००	
१३१	चरन तथा घाँसे वाली विउ वृद्धि फार्म जनकपुरमा आवास भवन मर्मत	३१११२	४५०	
१३२	चरन तथा घाँसे वाली विउ वृद्धि फार्म जनकपुरमा कार्यालय भवन मर्मत	३१११२	४९०	
१३३	चरन तथा घाँसे वाली विउ वृद्धि फार्म जनकपुरमा वोरिङ्ग माथि तला थप गर्ने नपुग बजेट	३१११२	६००	
१३४	चरन तथा घाँसे वाली विउ वृद्धि फार्म जनकपुरमा स्टोर घर मर्मत	३१११२	८७६	
१३५	चरन तथा घाँसे वाली विउ वृद्धि फार्म जनकपुरमा सौचालय निर्माण नपुग बजेट	३१११२	२५०	
१३६	रिजतपुर फार्मको प्रवन्धक निवासमा जस्ताको छाना भएको तला थप	३१११२	१०००	
१३७	रिजतपुर फार्ममा अपूरो कम्पाउण्ड बाल निर्माण	३१११२	३०००	
१३८	कार्यालय छात्रावास भवन रंगरोगन	३१११३	८००	
१३९	तालीम हल तथा छात्रावास मर्मत/कपाउण्ड बाल सुधार खर्च	३१११३	२००	
१४०	कोल्डस्टोर निर्माण	३१११५	१००००	
१४१	मेशनरी औजार खरिद -ल्यापटप कम्प्युटर क्यामरा माटो जाँचेने क्रिटबक्स टेलिभिजन पावरटिलर भ्याकुमकिलिनर सोलार ब्याट्री_	३१११५	६५०	
१४२	कुलबट Facility स्थापना (२ टन क्षमताको) -१ वटा	३११२२	१०००	
१४३	प्रदेशबाट सहकारी खेति स्किम र सहकारी सिंचाई कार्यक्रमको अनुगमन तथा निरीक्षण	३११२२	४००	
१४४	बजार व्यवस्थापन सुध्दिदढिकरणको लागि विधुतीय उपकरण उपलब्ध गराउने	३११२२	१५०	
१४५	व्यावसायिक फार्महरूको लागी पशु आहारा विकासमा यान्त्रिकरण सहयोग	३११२२	६०००	
१४६	सहकारी खेति स्किम कार्यक्रम	३११२२	४८००	
१४७	सहकारी सिंचाई कार्यक्रम	३११२२	४८००	
१४८	आगामी आ.ब. २०७५/७६ मा संचालन हुने नयाँ ब्लकको लागि पूँजिगत अनुदान	३११५९	१६०००	
१४९	आगामी आ.ब. २०७५/७६ मा संचालन हुने माछा ब्लकमा कम्तिमा ३० हेक्टर नयाँ पोखरी खननको लागि (ट्राउट बाहेक) प्रति हेक्टर ३ लाखको दरले अनुदान	३११५९	८१०००	

१५०	गत आ.व. सम्म परियोजना मार्फत स्थापना भएका बलकको निरन्तरता अन्तर्गत पूँजीगत अनुदान	३११५९	११२००	
१५१	चरन तथा घाँसे वाली विउ वृद्धि फार्म जनकपुरमा सिंचाईको लागि कुलो मर्मत	३११५९	४८०	
१५२	सार्वजनिक निर्माण	३११५९	३९००	
१५३	अभरहेड ट्यांक निर्माण व्यवस्थापन(म.वि.के.फत्तेपुर,सप्तरी)	३११७१	१७००	
१५४	इलेक्ट्रोनिक हाजिरी मेशीन खरिद(म.वि.के.फत्तेपुर,सप्तरी)	३११७१	१५	
१५५	केन्द्रको मूल गेट देखि दक्षिण तर्फको पर्खालसम्म बाटो सुधार(म.वि.के.लाहान,सिरहा)	३११७१	५००	
१५६	कृषक तालिम कक्षका लागि फर्निसिङ्ग (कार्पेट, पर्दा) (म.वि.के.लाहान,सिरहा)	३११७१	५०	
१५७	कार्यालय तथा तालिम प्रयोजनको लागि विभिन्न फर्निचर खरिद तथा फर्निसिङ्ग(म.वि.के.फत्तेपुर,सप्तरी)	३११७१	५०	
१५८	डिजिटल ब्यालेन्स खरिद (१ क्वीन्टल क्षमता)(म.वि.के.लाहान,सिरहा)	३११७१	२५	
१५९	धातुको कुर्सी खरिद (म.वि.के.लाहान,सिरहा)	३११७१	३०	
१६०	पानी तान्ने पम्प तथा फिटिंग सामग्री खरिद(म.वि.के.फत्तेपुर,सप्तरी)	३११७१	१००	
१६१	पोखरीमा विद्युतीकरण (सिमेन्टेड पोल, तार एवं जडान खर्च)(म.वि.के.लाहान,सिरहा)	३११७१	२५०	
१६२	भत्किन लागेको पोखरीको बाल निर्माण(म.वि.के.लाहान,सिरहा)	३११७१	५००	
१६३	माछा पोखरीमा पानी व्यवस्थापनका लागि फिडिग क्यानल निर्माण(म.वि.के.फत्तेपुर,सप्तरी)	३११७१	५००	
१६४	ह्याचरी तथा पोखरीहरूमा पानी व्यवस्थापनका लागि बिग्रेका संरचनाहरूको मर्मत सुधार (अन्य पूँजीगत सुधार) (म.वि.के.फत्तेपुर,सप्तरी)	३११७१	५००	
१६५	ह्याचरी, पाले कोठा, जाल राख्ने घर, ग्यारेजहरूमा रंग रोगन (म.वि.के.लाहान,सिरहा)	३११७१	१००	

## ५ भौतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

५.१ आ.व.: २०७५/७६ बजेट शीर्षक : - कार्यक्रम खर्च (७०२३६३५१)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	कैफियत	
			जम्मा	
१	पचरौता न.पा.४ बेलदारिमा २५ सैयाको अस्पतालको DPR निर्माण	२२४११	५००	
२	सीप बिकास तथा जनचेतना	२२५१२	३०००	
३	सोलार बत्ती जडान (रामगोपालपुर न पा ५, महोत्तरी र मरिन जाने बाटो, सर्लाही)	२५१२२	२०००	
४	करैयामाई औनियाटोलमा सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	५०००	
५	देवताल गा.पा. ६ मा पर्ने सार्वजनिक पोखरीको डिलमा छठ घाट निर्माण	३१११२	२०००	
६	धनुषा जिल्लामा लछ्मीनिया गा पसिनुरजोरा आदर्श बस्ती विकास कार्यक्रम	३१११२	१००००	
७	धर्मशाला निर्माण नपा हनुमाननगर सप्तरी कंकालि मन्दिर	३१११२	२०००	
८	धर्मशाला निर्माण सागरनाथ सर्लाही	३१११२	२०००	
९	पडौलस्थान बलवा न.पा. महोतरी	३१११२	२०००	
१०	पर्सा जिल्लामा बहुदरामाइ न पा१ मा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	३१११२	२०००	
११	बिरगंज सहिद स्तम्भ निर्माण कार्य	३१११२	७५००	
१२	मदरसा इसलामिया हेदायतुल्ला मुसलेमिन सुन्दरपुर ९ हाल चक्रघटा ४मा २ कोठे भवन निर्माण	३१११२	१०००	
१३	महोतरी गापा ३ मण्डप निर्माण सौन्दर्यिकरण गर्ने	३१११२	२०००	
१४	मागअनुसार प्रत्येक जिल्लामा आर्दश बस्ती विकास कार्यक्रम निर्माण गर्ने कार्य	३१११२	२४०००	
१५	मिथिला बिहारि धनुषाधाम धनुषा	३१११२	२०००	
१६	सखरा मन्दिर राजबिराज नपा सप्तरी	३१११२	२०००	
१७	सप्तरी जिल्ला सप्तकोशी न पा७ मा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	३१११२	२०००	
१८	सहलेस फुलवारी लहान नपा सिराहा	३१११२	२०००	
१९	सिमौनगढ नपा १० पोसनलाल जीत ने.रा.नि.मावि. देवापुर टेटा मा भवन निर्माण	३१११२	२०००	
२०	सिमौनगढ नपा २ महुआही टोलमा श्री बोधीमाइ ने.रा.प्रा.वि.मा भवन निर्माण	३१११२	१५००	
२१	सिमौनगढ नपा ३ मा श्री ने.रा.प्रा.वि. नैकाटोलमा पर्खाल तथा भवन निर्माण	३१११२	२०००	
२२	सिरहा जिल्ला औराही गापा ३ करहबाकुटीमा मण्डप निर्माण तथा सौन्दर्यिकरण	३१११२	४०००	
२३	सिरहा धनगढी न पा मा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	३१११२	२०००	
२४	यातायात सुदृढिकरण कार्यक्रम	३११४१	१००००	

२५	अचलगठ प्रा.स्कुल देखि मिरजापुर मठ हुँदै मधुबनि रामधन चौक-नहर हुँदै लिक रोड सम्म सडक	३११५१	३०००	
२६	अन्य अनुसन्धान तथा परामर्श	३११५१	६०००	
२७	अमरपट्टि बोर्डर देखि मधवल बहुअर्वा सम्म सडक	३११५१	३०००	
२८	अर्नामार ५ कृष्णपुर खजनपुर बीचमा सहजा नदीमा डीपीआर सहित पुल निर्माण	३११५१	५०००	
२९	अर्नाहा-मिर्जापुर-मधुबनि-रामधनचौक-डुमरिया-गडिहया-हनुमान चौक	३११५१	३०००	
३०	औरही गापा २ तुलसीपुर बीचमा गागन नदिमा डीपीआर सहित पुल	३११५१	५०००	
३१	औरही गापा सुखीपुर नपा ४-५ जोडने चक्रपथको डीपीआर तयार	३११५१	१०००	
३२	औरही बोर्डर कविलासी देखि कसहा महेन्द्र राजमार्गसम्म सडक	३११५१	१००००	
३३	आदर्श कोटवाल-३-ईनर्वा चौक-भटिनिया-बातरा-बिष्णुपुरवा सडक	३११५१	१५००	
३४	आदर्श कोतवाल हरनैया चौक देखि बिष्णुपुरवा बजार सम्म सडक	३११५१	१५००	
३५	औरही बोर्डर कविलासी-कसहा चौक सडक	३११५१	३०००	
३६	औरही सोनामाई-शंकर बजार कोरेना,मदनपट्टी हुँदै हाथिसर्वाको भंगहा न.पा. सम्म	३११५१	२०००	
३७	औरही-२ नयाँ रेलवे स्टेशन देखि धनौजि २ बाजार हुँदै ईटहर्वा सम्म जाने सडक	३११५१	२०००	
३८	औरही गा.पा.३कडहर्वा पुरानो बाटो	३११५१	१०००	
३९	कंचनरुप नपा ३ बरमझिया सुन्दरीटोलदेखि सुब्बा टोल सम्म सडक स्तरोन्नति	३११५१	१०००	
४०	कडौना ४ कुर्कि खोलामा पुल	३११५१	२५००	
४१	कमलपुर औरही गापा ४ कमलपुर बोर्डरजाने डिपिआर सहित पूल निर्माण	३११५१	५०००	
४२	कर्जन्हा न.पा. २ बन्दिपुर स्थित बाबाताल सडक	३११५१	१०००	
४३	कुर्था-अरेरवा सडक	३११५१	५०००	
४४	करैयामाई ८ औनिया र मधुरि बिचमा रहेको थलहि नदीमा पुल	३११५१	२५००	
४५	करैयामाई सानो लैतनको नयाँ बजारदेखि ठूलो लैतन सम्मको नयाँ कृषि सडक	३११५१	२०००	
४६	करैयामाई-३, बजनी देखि महागढीमाई न.पा.सम्म जोड्ने बाटो	३११५१	५०००	
४७	कलैया १२ शितलपुर देखि फुलवरिया टोल -बस्तपुर २० सडक	३११५१	४०००	
४८	कलैया २६ र २७ को इमरिती नदीमा पक्की पुल	३११५१	३०००	

४९	कलैया ८- फेटा ७ गम्हरिया सडक	३११५१	१५००	
५०	कलैया उप महा न.पा.१२ कपिलदेवको घर देखि शम्भु कुशावाहाको घर सम्मको बाटो	३११५१	२०००	
५१	कलैया उप महा न.पा.१२ सितलपुर देखि फुलवारिया टोल हुँदै बस्तपुर २० सम्मको सडक	३११५१	६०००	
५२	कलैया उप महा न.पा.२५ सिसहनिया चौक देखि पचायनपुर हुँदै फेटा चौक सम्मको सडक	३११५१	३०००	
५३	कल्यानपुर न.पा.१० करुन्याहि देखि संचिरैया कोयलपुर,दानवारी चतरी सम्मको सडक	३११५१	७५००	
५४	कल्यानपुर न.पा.१२ बेलहा देखि डुमरि सम्म सडक कालो पत्रे	३११५१	२००००	
५५	कविलासि १० बौधिमाई-सिरसिया सडक	३११५१	३०००	
५६	कविलासि न.पा. १० चौक देखि बरहतवा न.पा. १२ हिरापुर बैरेज मदनपुर बजार सडक १० कि.मि.कालो पत्रे	३११५१	६०००	
५७	कविलासि न.पा.कोगौर देखि किसनपुर बबरगंज ब्रहमपुरिको पिपरा हुँदै हुलाकि सम्म सडक	३११५१	३०००	
५८	कृष्णश्रवण सितापुर कनौलि चौक इटहर्वा बजार देखि श्रीजनताअधारभुत बिधालय सम्मको सडक	३११५१	२५००	
५९	कृष्णश्रवण हरिहरपुर १-८ सम्मको सडक	३११५१	२५००	
६०	क्षिरेश्वर १० हारसर-मिथिला विहारि सम्म सडक	३११५१	२०००	
६१	कालिकामाई गा.पा. रविदास र छिपहर माई गा.पा. बिचमा सिकटा नदीमा पुल	३११५१	८०००	
६२	कालिकामाई गा.पा. सबैठवा देखि छिपहर माई गा.पा.भिष्वा जमंगलापुर हुँदै टिहुकी चरगाहा मिर्जापुर सडक	३११५१	१००००	
६३	कोइरि टोल बन्चौरि-तिलघर सम्मको सडक	३११५१	२५००	
६४	खडक न.पा. थारुटोल-बेलहा-डगराहि-वेतहा सडक	३११५१	१०००	
६५	गढिमाई २ समनपुर-बृन्दावन हर्दिया मा.वि.- नरकटिया टोल-बिरेनद्र राजमार्ग हर्साहा चौक सम्मको सडक	३११५१	२५००	
६६	गण्डक नहर नकटुवा-ईटिआहि-मुसहरवा-बलिरामपुर-सम्मको सडक	३११५१	३००००	
६७	गोडैता न.पा. हुलाकि राजमार्ग बाट वार्ड न. ७- बेलवा जबदी-जैपुर टोल -सिमरा सम्म सडक	३११५१	३०००	
६८	गोनरपुरा-मुसहरिटोल-गोरगम्मा-हरि-दिया स्कुल - बन्चौरि गढिमाई-भम्पुरा सम्म को सडक	३११५१	४०००	
६९	गोलबजार ५ असनपुर कविर प्रा.वि. स्कुलबाट डिवारचान उतरपट्टीको टोल गनेशि,टौठाकुर को घर सम्मको सडक	३११५१	२०००	

७०	गौर ८ पुरेनवा -ट्रान्सफर्मर चौक -मुडवालवा जोडने सडक	३११५१	२५००	
७१	गौर-पिपरा-माधोपुर-समनपुर रजैया सडक क्रमागत	३११५१	२५००	
७२	गौर-पिपरा-समनपुर सडकको पिपरा बजार देखि करबोल-मानपुर-गरुडा सडक क्रमागत	३११५१	३५००	
७३	चक्रघटा ३ सुनदरपुर नयाँ बजार देखि बसवरिया गा.पा. ७ सफीदेवि माई सम्मको सडक	३११५१	४५००	
७४	चक्रघटा गा.पा.को कार्यालय देखि गा.पा.२ जनता मा.वि.स्कूल हुँदै गोडैता न.पा.को सिमाना सम्मको सडक	३११५१	४५००	
७५	छिन्नमस्ता ५ लालु दासको घर पछाडी पश्चिम तिर	३११५१	१५००	
७६	छिन्नमस्ता गा.पा. २ मोहनपुर टोल-महुवा सखराभगवति मन्दिर-लालापट्टी हुँदै कोइलारि तिलाठी गा.पा. सम्म ७ कि.मि.	३११५१	८०००	
७७	छिन्नमस्ता गा.पा. ५ देखि कुपही सम्म ७ कि.मि.	३११५१	१००००	
७८	छिन्नमस्ता गा.पा.२ महुवा मोहानपुराको बिचमा पर्ने घोडदहमा पुल निर्माण	३११५१	७५००	
७९	जनकपुर १६ पुलचौक देखि कपिलेश्वरको मलेङ्ग स्थान सम्म सडक	३११५१	२५००	
८०	जनकपुर १६ रेलवे लिक देखि उतर शहिदमार्ग सम्म सडक	३११५१	१०००	
८१	जनकपुर १७ मनहरपुर देखि कटरैत सम्म जाने सडकमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	२०००	
८२	जनकपुर २५ लोहना उतरवारिटोल पोखरिदेखि पूर्व दक्षिण मण्दिर हुँदै लोहना सम्म सडक	३११५१	२०००	
८३	जनकपुर ८ शहिदनगर विजय पाण्डेय घर देखि -७ को मुल बाटो	३११५१	१५००	
८४	जनकपुर उ.म.न.पा १२ कुवाटोल राजदेवी मन्दीर देखि पूर्विदिशामा जाने बाटोमा ग्रयाभलिड बाटो	३११५१	५००	
८५	जनकपुर उपमहा न.पा.१९देखि लक्ष्मिनिया गा.पा.कार्यालय सम्म सडक	३११५१	६०००	
८६	जनकपुर उपमहा न.पा.१९वेङ्गा हनुमान मन्दिर देखि मिथला विहारि न.पा.१० सम्म सडक	३११५१	६०००	
८७	जमुनिया टोल बलरा नपा देखि भारतीय सीमासम्म सडक मरम्मत	३११५१	१०००	
८८	जयनगर-दिपहि-खेशरहिया-भेलिह सडक	३११५१	४०००	
८९	जयनगर-मानपुर-माधोपुर-सिंगारमन सडक	३११५१	५०००	
९०	जलेश्वर ८ दुर्गा मन्दिर पोखरिदेखि मदन आश्रित सडक	३११५१	१०००	



९१	जलेश्वर ८ बजराहि दिलिप चौरसियाको घर देखि रमौल नरेश सिंहको घर सम्म सडक	३११५१	४५००	
९२	जलेश्वर जनकपुर राजमार्गको बनौलि चौक देखि रामजानकि सम्म	३११५१	१०००	
९३	जलेश्वर जनकपुर सडक खण्डमा पिपराको शिव मन्दिर देखि पिपराको हनुमान मन्दिर सम्मको सडक	३११५१	१०००	
९४	जलेश्वर धवौली वासोपट्टी नैनही मरआहि हलखोरी मैनी मधवा बथनाहा सडक ५ कि.मि.कालो पत्रे	३११५१	९०००	
९५	जलेश्वर न.पा. ८ रमौल देखि रतवाडा सडक	३११५१	१५००	
९६	जलेश्वर न.पा.१०-सिमरदेहि छोटकाधिरापुर रामजानकि पथ हुँदै मझौरा विष्णुपुर गोबरौरा हुँदै बेनौलि रामजानकि पथ सम्म	३११५१	१०००	
९७	जलेश्वर न.पा.१२ को थरुवाहि रैन-मनरा सिसवा १० सकरि-मरुवाहि-मधवा-९ को बथनाहा-८ सहसराम सडक	३११५१	४०००	
९८	जलेश्वर न.पा.३को मलिबारा पछियारि टोल हुँदै सुरियाहि,वासोपट्टी,नैनिह सकरि हुँदै मरुवाहि सम्मको सडक	३११५१	६०००	
९९	जलेश्वर न.पा.५ पर्सा टोल देखि मटिहानि न.पा.को मटिहानि सम्म	३११५१	१०००	
१००	जलेश्वर-वर्दिवास सडक खण्डको वरवरी उच्च मा. बि.-वरवरी बथनाहाको क्षेत्रिय सडक	३११५१	१५००	
१०१	जि.उप.न.पा.८ र इनवासिराको बिचमा दुधौरा नदीको रमौलीघाटमा पुल निर्माण	३११५१	१५०००	
१०२	जितपुर उपमहा न.पा.९ दलित टोलको पक्कि सडक	३११५१	२५००	
१०३	जितपुर सिमरा २१ भंगेरिखोला चक्रिपुल	३११५१	२५००	
१०४	जितपुर सिमरा उपमहा न.पा.मा औराहा देखि बिसौलिया,वकुलिया,छातापिपरा हुँदै बुनियाद सम्मको सडक	३११५१	४०००	
१०५	जितपुर सिमरा उपमहा न.पा.वार्ड ७-८-२०-१९ को सडक	३११५१	९०००	
१०६	जितपुर सिमरा सम्म मेट्रो क्लिनिक सिटि वार्ड नं. १४ राजघाट चौक देखि ५ किलो जोडने सडक	३११५१	४०००	
१०७	झिङ्गास्थान स्थिति जंगहा खोलामा पक्कि पुल	३११५१	५०००	
१०८	झिङ्गास्थान-सोनौलको उतरपट्टी-पोखरभिडा हुलाकि सडक सम्म	३११५१	२५००	
१०९	डाकनेश्वरी न.पा. १,५,६,७,८ देखि वेलहि चपेना गा.पा. ४ हुँदै विष्णुपुर गा.पा.२,३,४,६ हुँदै राजविराज न.पा.को विमानस्थल १२ कि.मि.कालो पत्रे क्रमागत	३११५१	६०००	

११०	तेलकुवा रौआहि वेनौलि तेलगाई हर्दिया हुँदै कवहि सम्मको सडक	३११५१	१४०००	
१११	तिलठी कोइलाडी गा.पा.७ मंसापुर(मरराहि टोल)मा पर्ने जिता नदीमा पुल	३११५१	१००००	
११२	तिलाठी कोइलाडी ४ मधेपुरा गहवर-मोति सिंहको घर सम्म	३११५१	५०००	
११३	थुम्हौना-बननिया-सिर्सिया-तारापट्टी सम्मको सडक	३११५१	५०००	
११४	दमार-गुनाई-मैनाबति सडक	३११५१	१०००	
११५	देवताल ७ पिपरपाति तथा रौआहिको बिचमा गण्डक नहरमा पुल	३११५१	१५००	
११६	देवताल गा.पा.कटहरिया देखि बाडका आमवा हुँदै ईनरदेव मा.वि. सम्म	३११५१	१५००	
११७	देवताल-५ को पिप्राठी पश्चिम टोल-नहर-स्वर्ण गा.पा. बहुअर्वा टोल सम्म	३११५१	४५००	
११८	देवपुरा-मलंगपोखरि हुँदै गंगुलि सम्म	३११५१	२०००	
११९	देवपुरा-साहुजिपोखरि को दक्षिणपश्चिम हुँदै घोरघाँस घोरदौर पोखरी सम्म	३११५१	२०००	
१२०	देविपुर हर्षाहा सडकमा खोरिया नदीमा पुल निर्माण	३११५१	४५००	
१२१	धनकौल गा.पा. सेखौना रामबालक रायको घर देखि पश्चिम ड्रेन सम्मको सडक	३११५१	४०००	
१२२	धनौजि २ बजारदेखि लखौरि १-बैदेहि ९ ईटहर्वा हुँदै स्टेसन सम्म	३११५१	५०००	
१२३	धनौजि ३-२-१ लखौरी हुँदै विदेह ९-१ निकाश महिनाथपुर हुँदै विदेह न.पा.को पुर्वि सिमाना बहराजा नदी सम्म सडक	३११५१	४५००	
१२४	धनौजि गा.पा. १ लखौरी बजार देखि औरहि गा.पा. को इ.प्र.का.औरही हर्षाहा सम्मको सडक	३११५१	४५००	
१२५	धनौजि गा.पा. २ धनौजि बजार देखि औरहि गा.पा. २ परवाहा सडक	३११५१	६०००	
१२६	धोबिनि आसवारि र छिपहर माई भलोहियाको बिचमा ओरिया खोलामा पुल	३११५१	६०००	
१२७	धोरे देखि पोखरिया हुँदै सोनवर्सा भाठाधाम सडक कालोपत्रे १० कि.मि.	३११५१	१५०००	
१२८	नरहा ५ हनुमान चौक-कल्यानपुर ५-चिकना सम्म सडक	३११५१	५०००	
१२९	नवराजपुर कुसण्डि चौक देखि जगतपुर वरगाछी सम्मको सडक	३११५१	२०००	
१३०	नेशनल मेडिकल कलेजको दक्षिण जाने बाटो देखि विश्रामपुर ८ ईटिआहि,चिलझपटि फुलवरिया हुँदै फेटा जाने सडक ७ कि.मि.कालो पत्रे	३११५१	५००००	

१३१	निजगढ न.पा.४ बकैया देखि मोहरि बांध सम्म सडक निर्माण	३११५१	३०००	
१३२	निजगढ न.पा.८ देखि ६,५,४ सम्म शहिद हिरालाल मार्ग निर्माण	३११५१	३०००	
१३३	पचरौता न.पा.४ बेलदारि पकरिया पिपरपाति बजार हुँदै कोतवालि सडक	३११५१	२५००	
१३४	पचरौता न.पा.८ बाजोपट्टी हुँदै कन्चनपुर सम्मको सडक ३ कि.मि.कालो पत्रे	३११५१	१०००	
१३५	प्रकौलि जलेश्वर जनकपुर कृषि सडक देखि दमहि सडक कालो पत्रे	३११५१	६०००	
१३६	परवानिपुर ५ गण्डक सिचाई देखि पूर्व तिरको बाटो	३११५१	२५००	
१३७	परवानिपुर गा.पा. ३ को त्रिभुवन राजमार्ग देखि पश्चिम बि.महा न.पा. २१को वार्ड कार्यालय हुँदै उतर नहरको बाटो बालआश्रम सम्मको सडक	३११५१	१५००	
१३८	परवानिपुर गा.पा. ३ को त्रिभुवन राजमार्ग देखि रामपुर टोकनि बुनियाद हुँदै प्रसौनि बजार सडक ५ कि.मि.कालो पत्रे	३११५१	४५०००	
१३९	परवानिपुर र प्रस्टोकाको बिचमा दुधौरा नदीको बढहरवाघाटमा पुल निर्माण	३११५१	१५०००	
१४०	प्रस्टोका चौक देखि पुर्व हुँदै कलैया सदरमुकाम जोडने सडकमा संसारिमाई नदीमा पुल	३११५१	१५०००	
१४१	प्रस्टोका चौक देखि पूर्व हुँदै कलैया सदरमुकाम सम्म सडक	३११५१	२०००	
१४२	पर्सा गण्डक बहुअरी-जगरनाथपुर सम्मको सडक	३११५१	३०००	
१४३	पर्सा गा.पा. ३ देखि सहार्सा बोर्डर सम्मको सडक	३११५१	२०००	
१४४	प्रसौनि गा.पा. किरकिचहा नदीमा पुल	३११५१	१००००	
१४५	प्रसौनि गा.पा.५ रमेश साहको खेतदेखि बलुवा टोल सडक	३११५१	१०००	
१४६	प्रसौनी गा.पा.२को भलुही चौक देखि इनवासिरा हुँदै फतेपुर सम्म सडक	३११५१	१२०००	
१४७	परोहा ८ मोतिपुर टोल देखि रामपुरखाप सम्मको सडक	३११५१	१८००	
१४८	परोहा न.पा. १ जिङ्गडवा हुँदै देवाहि गोनाहि न.पा.को कार्यालय सम्मको सडक	३११५१	७५००	
१४९	परोहा न.पा. ७ ट्रान्सफर्मर चौक देखि बौधिमाई न.पा. कोपवा ई.प्र.कार्यालय सम्मको सडक	३११५१	३०००	
१५०	पिपरा कमला नहर हुँदै दैहपौरीसम्म सडक निर्माण	३११५१	२५००	
१५१	पिपरा-१ ढेक्का चौक-मटिहानि-५ गावेरौरा सम्म सडक	३११५१	२०००	
१५२	पिपरा-माधोपुर-समनपुरको माधोपुर खण्ड-बिनगरा-	३११५१	४०००	

	मलाहि क्रमागत			
१५३	पोखरिया न. पा. देखि पश्चिम लंगडी धोबिनि गा.पा. हरिहरपुर हुँदै छिपहर माई गा.पा. भलोहिया मिर्जापुर सडक कालोपत्रे १० कि.मि.	३११५१	१००००	
१५४	पोतोहा-बकघुवा सडक निर्माण	३११५१	५०००	
१५५	फेटा १ नहर त्रिबेणि पुरानो गाछि-दक्षिण को बातरा हुँदै छातवा बैरनिया बोर्डर सडक	३११५१	२००००	
१५६	फेटा गा.पा. को फेटा र जगतपुर वीचको पुल निर्माण बारा जिल्ला	३११५१	१००००	
१५७	फेटा-१ त्रिबेणिधाममा झो.पु.	३११५१	१००००	
१५८	फतुवा विजयपुर ११,हिमालिबास टोलमा सडक	३११५१	२०००	
१५९	बकचौरा टोलदेखि मिथिलाविहारी-३ मिथलेश्वरवजार देखि उत्तिमपुर हुँदै ललिया चौक	३११५१	३०००	
१६०	बकैनिया को सलहेस मन्दिर देखि उत्तर सिसौटिया सिमासम्म को सडक निर्माण	३११५१	२०००	
१६१	बडहर्वा बोर्डर नरगी पत्थरगढा सितापुर-भरिया टोल सडक	३११५१	२५००	
१६२	वृणदाबन न.पा.-८ बहुअरी देखि भुषहा पुल सम्मको सडक	३११५१	३०००	
१६३	बनटोल जुडिवेला कछुडिया टोल सडक	३११५१	१५००	
१६४	बेनौली बासुदेव राउतको गोठ देखि देवताल गा.पा. हुँदै स्वर्ण गा.पा.सम्म जोडने सडक	३११५१	२५०	
१६५	ब्रहमपुरी गा.पा. देखि मदनबाबा मठ सम्म ५ कि.मि.	३११५१	४०००	
१६६	ब्रहमपुरी गा.पा.१ देखि पररिया ५ सम्म ४ कि.मि	३११५१	४०००	
१६७	ब्रहमपुरी-१ पनपिया पोखरि-झिम नदी सम्मको सडक	३११५१	२०००	
१६८	बलवा १० निकाल टोल देखि अध्यानपुर मुसहारिटोल-रामगोपालपुरकोडोलाठि-सम्सि को भेटपुर सम्म सडक	३११५१	५०००	
१६९	बलुवा उचिदिह गोनाहि सडक सडक	३११५१	१५००	
१७०	बसवरिया गा.पा. मानपुर बैरज देखि गोठ हुँदै धनकोल गा.पा.३को ढाबटोल सडक	३११५१	५०००	
१७१	बहुदरा माई न.पा.१ पिपरा देखि विश्रामपुर जोडने सडक	३११५१	५०००	
१७२	बहुदरा माई न.पा.८ स्वास्थ्य चौकी नजिकैको सडक पक्कि	३११५१	२०००	
१७३	बाजोपट्टी हुलाकि सडक देखि नहर सम्मको सडक	३११५१	२५००	
१७४	बिरगंज १५ लछुमनवा टोलदेखि भेडियाहि हरिहर सराफ चम्पादेवि निमावि हुँदै जिल्ला आयुर्वेद	३११५१	५००००	

	अस्पताल सम्म सडक			
१७५	बिरगंज १६ इनर्वा पुरानो इदगाह,छठघाट सडक निर्माण	३११५१	६०००	
१७६	बिरगंज १६ नगवा गणेशटोल आसपास डुवान क्षेत्र सडक स्तरोन्नती	३११५१	१००००	
१७७	बिरगंज २६ अठराहा पंडित जलेश्वरको घर पश्चिम नयाँ सडक	३११५१	२०००	
१७८	बिरगंज नगवा देखि विश्रामपुर मुसहरवा कान्तपुर बैरेनिया हुँदै कलैयाको निलकंठ सम्म ८ कि. मि.कालो पत्रे	३११५१	५००००	
१७९	बिरगंज महा न.पा. १७ अलौ कोनियाटोल देखि पदम रोड सम्मको सडक	३११५१	४५००	
१८०	बिरगंज महा न.पा. २५ ड्राईपोर्ट मेनगेटको पुबदेखि दक्षिणतिर बोर्डर सम्म सडक	३११५१	४०००	
१८१	बिरगंज महा न.पा. २६ अठराहा टोलमा पंडित जलेश्वरको घरदेखि पश्चिम छठ घाट सम्मको सडक	३११५१	१५००	
१८२	बिरगंज-३० लालपसि-परवानिपुरको बिचमा कियासोत खोलामा पुल	३११५१	३०००	
१८३	बिरगंज-३० लालपसी-कियासोत-परवानिपुर को त्रिभुवन राजमार्गलाई जोडने सडक	३११५१	३०००	
१८४	बिष्णु-१ वाराउघोरण-३-४-परासि हुलाकि सडक	३११५१	१५००	
१८५	बिष्णुपुरको नहरचौक कनकहा-फकरा-कुडनामा-राजगढको नहर चौक सम्म	३११५१	२५००	
१८६	बौधिमाई न.पा. इनर्वा देखि बौधिमाई न.पा.४ हुँदै परोहा न.पा.५ हुलाकि सडक सम्मको सडक	३११५१	१५००	
१८७	भकुवा खोला पुल,मर्यादपुर सितलपुर सडक	३११५१	६०००	
१८८	भंगहा-८ पररिया-लोहरपट्टी पिपराढि सम्म सडक	३११५१	५०००	
१८९	भम्रपुरा-फुलबरिया-पिपराटि सम्मको सडक	३११५१	२५००	
१९०	भौगोलिक सुचना प्रणालिमा सडकलाई आवद्ध गर्ने	३११५१	८०००	
१९१	मुखियापट्टि मुसहरनिया ४ खतवइयाटोलमा रामसेवक राउतको घर देखि चमरटोलि सम्मको सडक	३११५१	३०००	
१९२	मझरिया मेनरोड देखि पश्चिम ब्रहम बाबा सम्म सुवर्ण गा.पा. ६	३११५१	३०००	
१९३	मटिहानि छोटिभंसार-रामजानकि सडक खण्डको मटिहानि पुल सम्म	३११५१	२५००	
१९४	मटिहानि न.पा.को धिरापुर हुँदै ठाकुर कृष्ण पथ सम्म	३११५१	२५००	

१९५	मटिहानी न.पा.को मटिहानि आवर सडक खण्डमा बिगहि नदीमा पुल	३११५१	१००००	
१९६	मंडिकटोल दिनाभद्री थान-बिसौल-जमुवा टोल-ठाडि चौक दुर्गा मन्दिर हुँदै चमारिटोलि सम्म	३११५१	३०००	
१९७	मंत्रालयबाट पछि बाँडफाँड हुने जिल्ला सडक योजना	३११५१	४१३२५	
१९८	मधुवन गोट ७ र ८ हुँदै कौडेन फुल परासि हुलाकि सडक	३११५१	१५००	
१९९	मधुवनगोट-९-जयपुर गोडैता जाने सडक	३११५१	१०००	
२००	मनरा सिसवा १० मधवा -बथनाहा-९-८ सहसराम कटैयाको बिच चौरिया पोखरसम्मको सडक	३११५१	५०००	
२०१	मरेवा नहरदेखि पूर्व गौतारि जाने बाटोको उत्तर सडक	३११५१	२५००	
२०२	मलंगवा९ सरस्वती टोल को सडक पिच निर्माण	३११५१	४०००	
२०३	महदेवा गा.पा.को पकरी भारदह सडकको जीता नदीमा पुल निर्माण	३११५१	६०००	
२०४	महेन्द्र राजमार्ग कनकपट्टि-खैरवौना भलुवाहि सडक	३११५१	२५००	
२०५	महुलिया-मलहन्मा-पोखरिया-हरिपुल-चकदह-प्रमाणपुर हुँदै टिकुलिया सडक	३११५१	३०००	
२०६	महागढिमाई ७ बेनौलि बासुदेव राउतको गोठ देखि देवताल गा.पा.-स्वर्ण सम्म को सडक	३११५१	२५००	
२०७	महागढीमाई १देखि मलनि सम्म जोडने सडक	३११५१	२०००	
२०८	माधवा बथनाहा सडक	३११५१	१५०००	
२०९	मिथला न.पा. २ प्रतिटोल देखि -५ विश्रामपुर सम्म सडक	३११५१	२०००	
२१०	मिथला न.पा.-२ विश्वकर्मा चौकदेखि कार्तिक कुवर वजार सम्म सडक	३११५१	२५००	
२११	मिथला बिहारि न.पा.को अन्दुपट्टी कटरैत देखि लक्ष्मिनिया गा.पा.को दोहरै सम्मको सडक	३११५१	६०००	
२१२	मिथलाबिहारी ५ उत्तिमपुर कटनिया नदीको पुल निर्माण	३११५१	६०००	
२१३	मिचैया ९ अवस्थित भगवतपुर र ढोलना जोडने सडकको बातहा खोलामा झो.पु.	३११५१	५०००	
२१४	मिचैया ९ रमपुर र सुन्दरपुर जोडने गरुवा नदीमा पुल	३११५१	५०००	
२१५	मिचैया-५ गुर्दिबजार ढलान सडक	३११५१	३०००	
२१६	मिर्जापुर माठटोल मधुबनी बिचको खोलामा पुल	३११५१	५०००	
२१७	रुपनी गा.पा. २ लौवापार- भदौल,छपकि,खुरुहरिया,मुसहरनिया,मझौउ हाटी,रमपुरा कुपहि हुँदै मौहजपुर टोल सम्म सडक	३११५१	७५००	
२१८	राजदेवि न.पा.१ पथराटोल देखि पुल निर्माण	३११५१	७५००	

२१९	राजदेवि लक्ष्मपुर रामदरेशको घर देखि पश्चिम गौर १ जोडने सडक	३११५१	२०००	
२२०	राजदेवी नपा मोहनपुर टोल बान्धा मन्दिरदेखि सेदुवा टोलसम्म सडक मरम्मत सम्भार	३११५१	१५००	
२२१	राजविराजको झलहि-फसैंठ-विषहरिया-मुसहरनिया- अरुवा-झलहि रिग रोड	३११५१	५०००	
२२२	राजविराज २ हनुमान नगर सडक दक्षिण शिवटोल जाने बाटो सडक निर्माण	३११५१	२०००	
२२३	राजाजी टोल सुधार विकास समिति बस्तिपुर बाहुन टोलको बाटो हुँदै नेवार टोल जाने मार्ग हुँदै बन्द्राघ खोलाको पुल सम्मको सडक	३११५१	५०००	
२२४	रातोपुल-डाम्हि सडक	३११५१	६०००	
२२५	रामनगर बलधुसवा बिचको जमुनि नदिमा पुल निर्माण पचरौता	३११५१	६०००	
२२६	रामबन गोट देखि मल्ल घटा हुँदै महिनाथपुर नहर सम्मको सडक	३११५१	४५००	
२२७	रौआहि स्कुलदेखि दक्षिण दुखा महरा चमारको घर सम्म सडक	३११५१	१०००	
२२८	रौतहटको यमुनामाइ गापा-माधवनारायण नपा- गढीमाइ नपा-गरुडा नपा जयनगर जोडने चक्रपथ निर्माण	३११५१	१०००	
२२९	रौवाहि चौक देखि जवका हुँदै पटरहटी सम्म ६ कि. मि.कालो पत्रे	३११५१	४५००	
२३०	लक्ष्मिनिया बजार बाट कुम्हरौडा-जमुनिया-ठेरा- कट्टरैत सानो टोल सम्मको सडक	३११५१	५०००	
२३१	लक्ष्मपुर पतारि ६ सितापुर सखुवा ननकारकट्टी ३- लहान न.पा. २३ सम्मको सडक	३११५१	३०००	
२३२	लहान सहिद चौक देखि दक्षिण सखिवा ननकारकट्टी २,३ हुँदै नवराजपुर,सोनवर्षा झाँझपट्टी बोर्डर सम्म सडक	३११५१	९०००	
२३३	लोहरपट्टी सिंहन्ही भंगहा सडक	३११५१	३०००	
२३४	वनटोल वाट पुर्व उतर वडा भवन हुँदै कचहरिया टोल सम्म पक्कि सडक ३ कि.मि.	३११५१	४५००	
२३५	वेलान विहुल गा.पा.५ रामनगरको विहुल नदी देखि सिधा पश्चिम वार्ड ३ टिकुलिया - वार्ड ४ बेलहि चौक हुँदै कुशाहा बेलिह सडक	३११५१	१५००	
२३६	वहुदरा माई न.पा.२ वैरिया टोल देखि वार्ड नं.१ विश्रामपुर टोल सडक	३११५१	२०००	
२३७	वाल अस्पताल देखि सखुवा ननकारकट्टी सम्मको सडक स्तरोन्नति	३११५१	४५००	

२३८	विदेह ९ इटहर्वा- वैदेहि-औरही गा.पा. को परिक्रमा गाछि महादेव मन्दिर सम्मको सडक	३११५१	१५००	
२३९	विदेह न.पा. १ मेनचौक देखि खजुरी सम्म को सडक	३११५१	४५००	
२४०	विदेह न.पा. ४ मेनचौक देखि खजुरी सम्म को सडक	३११५१	४५००	
२४१	शम्भुनाथ न.पा.देखि बनौला हुँदै बोर्डर सम्म	३११५१	२५००	
२४२	श्रीपुर -बलवा- जोडने त्रिशुला नदीमा डीपीआर सहित पुल निर्माण थाल्ने	३११५१	५०००	
२४३	श्रीपुर-महेसमाधो-निगौल-गौशाला सडक	३११५१	३०००	
२४४	शहिद प्रमोद सदाय शहिद रमेश महतो मिरजापुर- मक्रमपुर-पुतना-मझौरा-जगतपुर-रमेश महतो बिधालय-बोर्डर सम्मको सडक	३११५१	५०००	
२४५	सुकनाहाको गोगापुल पुल निर्माण १५ न. वार्ड	३११५१	४०००	
२४६	सखुवा माईको पश्चिम टियर थलहि नदिमा पुल निर्माण	३११५१	५०००	
२४७	सम्भुनाथ न.पा.११-९ ब्रजहट राजाजि मन्दिर कजरा खोला कुलेसरनाथ मन्दिर मकरी खत्वे टोली लक्ष्मणपट्टी सखुवा चौक कमलथान हर्दिया लक्ष्मपुर सडक	३११५१	२५००	
२४८	समसि-१ पर्सा-कटैया-रामगोपालपुर-९ गोठ बनौलि सम्मको सडक	३११५१	१५००	
२४९	सरुवाठा शंकर साहको घर देखि गण्डक नहर सम्म सडक	३११५१	३६००	
२५०	साविक हथिऔल ३-बागमति नदीसम्म सडक	३११५१	१५००	
२५१	सिम्रौनगढ ११ कचोरवा बजार देखि पटेर्वा बजार सम्म	३११५१	२०००	
२५२	सिम्रौनगढ ११ भगवानपुर टोलमा मालिको घर अगाडी कल्भर्ट निर्माण	३११५१	२०००	
२५३	सिम्रौनगढ ३ नायकाटोला सडक ढलान	३११५१	३०००	
२५४	सिम्रौनगढ देवापुर टेटा देखि कोतवालि सम्म सडक	३११५१	१५००	
२५५	सिम्रौनगढ न.पा. नायका टोला देखि ननसागरा ढाठ सम्म सडक	३११५१	२०००	
२५६	सिम्रौनगढ भगवानपुर टेटा सम्म सडक	३११५१	१५००	
२५७	सिम्रौनगढ नपा २ गंगानगर टोल देखि नैकाटोल - महुअाही-ननसागरा ढाठ १ सम्म सडक	३११५१	२०००	
२५८	सिम्रौनगढ नपा २ झकड बाबाको मन्दिर देखि वैरिया सम्म ग्रावेल	३११५१	२०००	
२५९	सिम्रौनगढ नपा ७ भवानी स्कुल देखि जानकिनगर टोल हुँदै हरिहरपुर गाउ सम्म ग्रावेल सडक	३११५१	२०००	



२६०	सिमौनगढ नपा ७ चिरैया नदीमा महुआही र खजानी को बीचमा पुल निर्माण	३११५१	२०००	
२६१	सिरहा अदालत मार्डर बोर्डर-मिर्चैया सम्म सडक	३११५१	२५००	
२६२	सिरहा-२२ औरहा देखि १९ सन्धैठ मौआहि पुरानो सडक	३११५१	३०००	
२६३	सिरहाको बरहरी बोर्डर मरगी टायर गाडा सितापुर हुँदै मोटेया टोल महेन्द्र राजमार्ग सम्म ग्रावेेल सडक	३११५१	५०००	
२६४	सिसुवारी-रकसाहा-बउना-कोल्टे कालोपत्रे सडक	३११५१	२०००	
२६५	सोनमा गा.पा.३ रघुनाथपुर मरहा नदीको पुल देखि गोवरहिया जाने सडक	३११५१	४५००	
२६६	सोनमा-३ खेश्राहा-कतरवा सडकमा कन्तवा नदीमा पुल	३११५१	२०००	
२६७	सोनमा-खैरवनि सडक	३११५१	१०००	
२६८	ह.क.न.पा. ६ र ७ जोडने कृषि सडकमा पर्ने डगराहा खोलामा पुल निर्माण	३११५१	५०००	
२६९	हतिअउल छनकि बोर्डर देखि साबिकको वार्ड ५,६,७,८,९ हुँदै छतौना हुलाकि सडक देखि उतर सुदामा बैरेज हुँदै गडहिया चौक सडक	३११५१	३०००	
२७०	हरिपुरवा कृषि सडक चकरघटा	३११५१	२०००	
२७१	हरिहरपुर-कटानि-मेढा सडक	३११५१	१५००	
२७२	हंशपुरवा शस्त्रबेस कैम्प देखि सुकुमबासि टोल हुँदै योगनेश्वर सम्मको सडक	३११५१	६०००	
२७३	हसपुर ८ सखुवामोर-रनुभनु कल्व सम्म सडक	३११५१	२०००	
२७४	ज.चु. का. लि. भित्र सौर्य उर्जा जडान	३११५३	३००००	
२७५	वैक्लपीक उर्जा सम्बन्धी अनुसन्धान तथा परामर्श	३११५३	५०००	
२७६	विद्युतको वितरण प्रणाली सुदृढीकरण तथा विद्युत् चुहावट नियन्त्रण गर्ने कार्य	३११५३	२००००	
२७७	अति जोखि स्थानहरुको बाढी व्यवस्थापन तथा वस्ती संरक्षण	३११५४	३००००	
२७८	अमारी नदीमा नदी नियन्त्रण कार्य हसपुर नगरपालिका ८, रमदैया	३११५४	१५००	
२७९	आपतकालिन तथा बाढी पुनः स्थपना कार्य ( जि. आई. तरजाली, बोरा, नायलन जाली खरिद आदी)	३११५४	३२०००	
२८०	औक्सी नदी नियन्त्रण कार्य औरही न.पा.इनरवा देखि भवानीगंज सम्म, महोतरी	३११५४	२०००	
२८१	औक्सी नदी नियन्त्रण कार्य, महोतरी	३११५४	१५०००	
२८२	कटानी नदीमा नदी नियन्त्रण कार्य, धनुषाधाम ना.प. ५, कबिरगाह, धनुषा	३११५४	१५००	
२८३	कमला, वागमती, नदी नियन्त्रण कार्य	३११५४	१५०००	

२८४	खुट्टी खोला नियन्त्रण, सिरहा	३११५४	७०००	
२८५	खडक नदी नियन्त्रण कार्य, सप्तरी	३११५४	२००००	
२८६	गेरुवा नदीमा नदी नियन्त्रण कार्य, महोत्तरी	३११५४	१००००	
२८७	गागन नदी नियन्त्रण कार्य, सिरहा	३११५४	७०००	
२८८	गाद नदी नियन्त्रण मधवल, पर्सा गाद नदी छठीया घाट अमरपटी, पर्सा क्षि. नपा९ स्थित जलाद नदी नियन्त्रण, महोत्तरी गाद नदी शिव मन्दिर, अमरपटी नदी नियन्त्रण	३११५४	४८००	
२८९	घुर्मी खोला नियन्त्रण कार्य, सिरहा	३११५४	७०००	
२९०	घोरदह नदी नियन्त्रण छिन्नमस्ता गा.प २	३११५४	१०००	
२९१	चारनाथ नदी नियन्त्रण, धनुषा	३११५४	५०००	
२९२	ज.उ.मनपा १९ मिल्स एरिया र बेगा पिपराढी बीचमा छिन्नमस्ता डिस्टीलरी भएर बगेको नदी नियन्त्रण	३११५४	२०००	
२९३	जंगहा नदीको नदी नियन्त्रण कार्य संवन्धी गुरु योजना तयार गरी कार्ण्य कार्यक्रम संचालन गर्ने, महोत्तरी ।	३११५४	१५०००	
२९४	जमुनी खोला प्रतापपुर सिंचाई आयोजना, बारा	३११५४	५०००	
२९५	जलाद नदी नियन्त्रण कार्य, धनुषा	३११५४	१००००	
२९६	झाँझ नदी नियन्त्रण कार्य, रौतहट	३११५४	५०००	
२९७	झिम नदी नियन्त्रण कार्य, सर्लाही	३११५४	१२५००	
२९८	तियर नदी नियन्त्रण कार्य पचरौता नपा पकडीया ६, बारा	३११५४	५०००	
२९९	दुधैरा नदी नियन्त्रण कार्य, बारा	३११५४	१००००	
३००	पसाहा नदी नियन्त्रण कार्य बारा	३११५४	१०००	
३०१	पसाहा नदी नियन्त्रण कार्य, बारा	३११५४	२००००	
३०२	बंगरी खोला नदी नियन्त्रण कार्य, बारा	३११५४	७०००	
३०३	बलुवा नदी नियन्त्रण कार्य, धनुषा	३११५४	२००००	
३०४	बालगंगा नदी नियन्त्रण कार्य, बारा	३११५४	८०००	
३०५	बि.म न. पा २५ भंसार श्रीसिया संसारी माइ मन्दिर देखी दक्षीण बोर्डर सम्म श्रीसिया नदी नियन्त्रण पर्सा	३११५४	१०००	
३०६	बिगही नदी नियन्त्रण कार्य, महोत्तरी	३११५४	२००००	
३०७	बिहुल दी नियन्त्रण कार्य, सप्तरी	३११५४	१५०००	
३०८	बौधे बर्साइन न. पा. १० खडकपुर गाउको पश्चिम स्वरना नदी नियन्त्रण कार्य सप्तरी	३११५४	१०००	
३०९	भेरहा नदीको नदी नियन्त्रण कार्य संवन्धी गुरु योजना तयार गरी कार्ण्य कार्यक्रम संचालन गर्ने, बारा ।	३११५४	५०००	
३१०	मुतनी खोला नदी नियन्त्रण कार्य, सिरहा	३११५४	७०००	

३११	मनरा सिशवा न.पा. को वार्ड नं ९ सोनामाइथान र दुर्गा मन्दीर कटान वचावट कार्य	३११५४	२०००	
३१२	मरहा नदीमा नदी नियन्त्रण कार्य, सोनम गा.पा. ३, २	३११५४	१५००	
३१३	महुली नदी नियन्त्रण, सपतरी	३११५४	१००००	
३१४	महोतरी गा.पा., गौरीगम्मा गाउँमा जल उत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापन कार्य, महोतरी	३११५४	३०००	
३१५	माधव नारायण न.पा को मिठुवावामा झाँज नदी नियन्त्रण	३११५४	२०००	
३१६	रातो नियन्त्रण कार्य रातो नदी जिर्णधार ( फूलबरीया, तिलगर, बन्चैरी, बदीया हुदै मडै सम्म) महोतरी	३११५४	२००००	
३१७	लखनदेही नदी नियन्त्रण कार्य, सरलाही	३११५४	१००००	
३१८	लालबकैया नदी नियन्त्रण कार्य	३११५४	२००००	
३१९	शम्भुनाथ नपा ५ तरखना खोला महनपुर नदी नियन्त्रण	३११५४	५०००	
३२०	सुगा न.पा. ११ अरहा भन्जका पथरहा नदीमा नदी नियन्त्रण कार्य सप्तरी	३११५४	१०००	
३२१	सररे खोला नदी नियन्त्रण कार्य, सिरहा	३११५४	७००	
३२२	सीरसिया नदीमा नदी नियन्त्रण कार्य, बारा	३११५४	१५०००	
३२३	हर्दिया नदी नियन्त्रण कार्य, च.पूर २, जुडिवेला	३११५४	१५००	
३२४	हसपुर नगरपालिका ४ र ९ को बिचमा बलुवा नदीमा नदी नियन्त्रण कार्य	३११५४	१०००	
३२५	हसपुर नगरपालिका ५, सुगा निकास टोल मुसहरटोली तटबन्ध	३११५४	१५००	
३२६	(क्रमागत) श्रीरीपूर डिप ट्युवेल, महोत्तरी	३११५५	१५००	
३२७	अनारबन पथरा सिंचाइ योजना, बगडा (२०० हे.), महोत्तरी	३११५५	४०००	
३२८	अमारी सिंचाइ योजना, सुगा निकास, धनुषा	३११५५	४०००	
३२९	अर्नामा गा.पा. ४ मा पर्ने लाटाटोल उतरपट्टी पर्ने कमला सिंचाइको मुल नहरमा कल्भर्ट निर्माण	३११५५	२५००	
३३०	उतरायणी सिंचाइ योजना कमला सिरहा	३११५५	४०००	
३३१	औकसी सि.यो गोनरपूराको शाखा हलखोरी सम्म विस्तार	३११५५	२०००	
३३२	औकसी सरहन्चीया बलवा सि.यो को धमौरा शाखा विस्तार	३११५५	२०००	
३३३	क्रमागत भूमिगत पावर डिरील स्यालो तथा डिप ट्युवेलका सिंचाइ आयोजनाका निर्माण	३११५५	८०००	
३३४	क्रमागत मझौला सिंचाइ आयोजनाका निर्माण	३११५५	४०००	
३३५	कलयानपुर न.पा. १० देखी १, २, ३ सम्म कुलो	३११५५	४०००	

	निर्माण सिरहा			
३३६	किसानहरुद्वारा संचालित सिंचाई प्रणालीहरु)	३११५५	२४०००	
३३७	कोशी पम्प, चन्द्र नहर, वितरण सिंचाई प्रणालीहरु	३११५५	१००००	
३३८	खड्ही सिंचाई योजना पर्सा	३११५५	४०००	
३३९	गागन नदी संरक्षण तथा तटबन्ध सिंचाई सहित बहुवर्षीय योजना थालनी	३११५५	५०००	
३४०	चन्द्रावति सिंचाई योजना पर्सा	३११५५	४०००	
३४१	जंघा सिंचाई योजना, सोनौल सरपल्लो (७२० हे.), महोत्तरी	३११५५	४०००	
३४२	जमुनी कटहा सिंचाई आयोजना, बहुअर्बा, धनुषा	३११५५	४०००	
३४३	जल्लाद सिंचाई आयोजना, गोपालपुर, धनुषा	३११५५	४०००	
३४४	जलेश्वर न.पा. ११ भित्रमा सिंचाई प्रणाली महोत्तरी	३११५५	४०००	
३४५	झाँझ सिंचाई प्रणाली, रौतहट	३११५५	२००००	
३४६	ट्युबवेल सम्बन्धी अनुसन्धान तथा परामर्श	३११५५	२४००	
३४७	डिप ट्युबवेल मर्मत संभार	३११५५	२५००	
३४८	ढोलबजा सिंचाई आयोजना, बारा	३११५५	४०००	
३४९	त्रियुगा नदीमा सिंचाई आयोजना छिन्नमसता गा.पा. ४ लालपटीको दक्षिण, सप्तरी	३११५५	४०००	
३५०	दुधैला सिं.यो.तेरहोत्ता, सप्तरी	३११५५	४०००	
३५१	दानर नदी, धनुषाधाम ना.प. ५ नैसयमा सिंचाई प्रणाली धनुषा	३११५५	५०००	
३५२	दोहर सिंचाई आयोजना, बारा	३११५५	४०००	
३५३	नारायणी, सिंचाई प्रणाली	३११५५	१००००	
३५४	परसैनी ग.प. ३ नैतन, सिगहा नदीमा बाँध निर्माण, बारा	३११५५	५०००	
३५५	परसैनी गा.प. ५ किरकिचया, किरकिचया बाँध सिंचाई प्रणालीको, बारा	३११५५	५०००	
३५६	प्राविधिक, सामाजिक, आर्थिक तथा वातावरण पक्षबाट सम्भाव्य नया प्रविधिमा आधारित सिंचाई आयोजनाका डि.पि. आर. तयार भएकालाई आयोजना संचालन गर्ने	३११५५	१६०००	
३५७	प्राविधिक, सामाजिक, आर्थिक तथा वातावरण पक्षबाट सम्भाव्य मझौला सिंचाई आयोजनाका डि.पि. आर. तयार भइरहेका/भइसकेकालाई आयोजना संचालन गर्ने	३११५५	३२०००	
३५८	पाँची सिं.यो. अर्नहा, सप्तरी	३११५५	४०००	
३५९	पावर डिरील ट्युबेल लोहरपटी न.पा. ३, महदैया, महोत्तरी	३११५५	१५००	
३६०	बेतो सिंचाई आयोजना, थिरीपूर (महेशमाधो), महोत्तरी	३११५५	४०००	
३६१	बुनियाद सिंचाई योजना, रौतहट	३११५५	३०००	

३६२	बलान सिं.यो.मलहनिया,सप्तरी	३११५५	४०००	
३६३	बिगही गजरिया कन्चन बन सिंचाई योजना ,सिनुर्जोडा १ देखि ९, धनुषा	३११५५	४०००	
३६४	बिगही सिंचाई योजना,पिगौना (२००० हे.),महोतरी	३११५५	४०००	
३६५	बिर्ता जंघा सिंचाई योजना,लक्ष्मीपुर सहसौला (२०० हे.),महोतरी	३११५५	४०००	
३६६	भकुवा सिं.यो. डुमरीया रौतहट	३११५५	९०००	
३६७	भुतनी नदी सिंचाई योजना वेलही चपेना , राजगढ गा.पा. सप्तरी	३११५५	५०००	
३६८	भुतही नदी नियन्त्रण बलान तथा रिणग बाँध भगवानपूर गा.पा. १ र ४ सम्म,भलुवहीया देखी जयमंगला पुल सम्म ओरिया नदी नियन्त्रण कार्य,पर्सा,मुडली र रबीदासको बीचमा सिक्टा नदी नियन्त्रण कार्य,पर्सा,सुन्दरी खोला नियन्त्रण कार्य,तुलसी मिनवा २,लहान न.पा. १९ देखि २३ सम्म बलान नदी नियन्त्रण कार्य,सिरहा,ढेरुवा चहटाका खोला नदी नियन्त्रण कार्य,सुरुणगा १ देखी ३ ,सप्तरी,मोतियाही खोला कुशहा गाइघाट सडक देखि बलान सम्म नदी नियन्त्रण कार्य,सुरुणगा ३ ,सप्तरी	३११५५	९१००	
३६९	मनरा सिशवा न.पा. को वार्ड नं १० मधवा र ९ बथनाहा पुरव पटी डिप ट्युवेल	३११५५	४०००	
३७०	मनुष्मारा सिंचाई प्रणाली (दोश्रो चरण),सर्लाही	३११५५	१५०००	
३७१	मनुष्मारा सिंचाई प्रणाली (पहिलो चरण),सर्लाही	३११५५	२००००	
३७२	महागढीमाइ न.पा. ७, तेलकुवा , शिशोभूइ डिप ट्युवेल	३११५५	२०००	
३७३	महोतरी गा .पा., गौरीगम्मा टोल, नदिचौरी महोतरीमा डिप ट्युवेलरपावर डिरील ट्युवेल	३११५५	५०००	
३७४	महोतरी गा.पा., गौरीगम्मा गाउँमा औकसी नदीवाट सिंचाई प्रणाली, महोत्तरी	३११५५	८०००	
३७५	राजपुर तुलसी छतौनाको बीचमा झाँझ नदीमा बाँध निर्माण,रौतहट	३११५५	५०००	
३७६	रातु खोला सिंचाई आयोजना,ब्रेन्गादावर,धनुषा	३११५५	४०००	
३७७	विहुल सिं.यो.रौतहट,सप्तरी	३११५५	४०००	
३७८	सम्भाव्य भूमिगत पावर डिल स्यालो तथा डिप ट्युवेलका सिंचाई आयोजनाहरुको निर्माण संचालन	३११५५	८१४००	
३७९	संयुक्त व्यवस्थापनद्वारा संचालित सिंचाई प्रणालीहरु (AMIS)	३११५५	१५०००	
३८०	सहजा सिंचाई इन्टारर योजना तयार गर्ने	३११५५	१४०००	
३८१	सिंग्याही सिंचाई योजना, सोनिगामा ,धनुषा	३११५५	४०००	

३८२	सिराहा धनगढी माई न.पा १२ सिमलटोकी खतिवडा टोलमा डिप बोरीड	३११५५	२२००	
३८३	सीरसिया नदी सिंचाइ प्रणाली,परवानीपूर गा.पा. २	३११५५	२००००	
३८४	हर्दिनाथ सिंचाइ प्रणाली, धनुषा	३११५५	७५००	
३८५	हसपुर न.पा. १ को अरही नदीमा सिंचाइ योजना विस्तृत अध्ययन कार्य	३११५५	५००	
३८६	हसपुर नगरपालिका ५ ,सुगा निकास टोल नरहेबाचौरीमा डिप ट्युवेल	३११५५	४०००	
३८७	६ सम्पन्न खानेपानी योजना मर्मत संभार	३११५६	५६००	
३८८	आश्रम खानेपानी योजना ,आश्रम लहान १४	३११५६	४०००	
३८९	क) क्रमागत खानेपानी योजना ८ जिल्लामा	३११५६	०	
३९०	करजन्हा न.पा. २, वन्दीपूर, सिरहामा खानेपानि योजना	३११५६	५०००	
३९१	क्रमागत खानेपानी योजना	३११५६	८०००	
३९२	क्षिरेश्वरनाथ न.पा. ८ शितानगर, धनुषामा खानेपानि योजना	३११५६	५०००	
३९३	ख) प्राविधिक, सामाजिक, आर्थिक तथा वातावरण पक्षबाट सम्भाव्य खानेपानी आयोजनाका डि.पि. आर. तयार भइरहेका/भइसकेकालाई आयोजना संचालन गर्ने	३११५६	०	
३९४	ग) स्वीकृत कार्यविधि पूरा भएका योजनाहरुको विस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने । गौर न.पा. २ मुसहर टोलमा खानेपानि योजना, गौर न.पा. ५ मा खानेपानि योजना, लहान न.पा. १४ मा खानेपानि योजना, राजविराज न.पा. १३, पछबारी ,विषहरीया,ससरी मा खानेपानि योजना समेत	३११५६	८०००	
३९५	गोलबजार न.पा. १ र धनगढी न.पा. १३, सिरहा को वीचमा खजनपुरीया टोलमा खानेपानि	३११५६	५०००	
३९६	गोलबजार नपा १ खजनपुर खानेपानी होभरहेड टंयाकी निर्माण डीपीआर समेत	३११५६	४०००	
३९७	जनज्योति उ.मा.वि. खानेपानि योजना	३११५६	१५००	
३९८	देपरा रुपैठा जनकपूर उप महा न.पा. २० खानेपानि योजना	३११५६	२०००	
३९९	बर्दिवास न.पा., विजलपूरा, महोतरीमा खानेपानि योजना	३११५६	५०००	
४००	मधवा वथनाह वृहत खानेपानी सिंचाइ योजना मनरा सिसवा न.पा. १०	३११५६	२०००	
४०१	मैनाबती सिंचाइ योजना देबीपुर पानवारी सिरहा	३११५६	४०००	
४०२	माहा गढीमाई नपा ७ तेलकुवार सिसहनिया टोलमा	३११५६	२०००	

	खानेपानी योजना			
४०३	मिथला विहारी न.पा. ५, ललीया खानेपानि योजना	३११५६	२०००	
४०४	रकसाहा खानेपानी योजना	३११५६	२०००	
४०५	राष्ट्रिय सूचना व्यवस्थापन तथा अनुगमन आयोजना	३११५६	१६००	
४०६	रौतहटको गजुरा गा.पा. मा खानेपानी योजना	३११५६	२०००	
४०७	लहान न.पा. १४ मा खानेपानि योजना	३११५६	२०००	
४०८	श्रृजना खानेपानी तथा सरसफाई , गोलबजार न.पा. ७, चौहर्वा,सिरहा	३११५६	१५००	
४०९	श्रीरिपूर कैवलाशा, औरही न.पा. खानेपानि योजना	३११५६	२०००	
४१०	सम्भाव्य खानेपानी आयोजनाकाडि.पि. आर. तयार भइरहेका /भइसकेकालाई आयोजना संचालन गर्ने	३११५६	६००००	
४११	सुरुङ्गा न.पा. मधुपटीमा खानेपानि योजना	३११५६	४०००	
४१२	वातावरणीय सरसफाइ आयोजना (पूर्ण सरसफाइ कार्यक्रम)	३११५८	१६०००	
४१३	अधिकारी पोखरी औरही गापा ४ खजनपुर गोठ सार्वजनिक दलान पोखरि सुधार	३११५९	५०००	
४१४	कन्चनपुर, सप्तरी लहान न पा सिराहा गोलबजार नपा सिरहा बर्दिबास नपा महोतरी पथलैया बारा सार्वजनिक सौचालय निर्माण	३११५९	१००००	
४१५	कलैया उ.म.नपा. १ पर्सा टोलमा नाला निर्माण गर्ने	३११५९	२५००	
४१६	कविलासी १० सलेमपुर मेनचौक देखि मदनपुर शिवनगर लौकठ हुँदै हिरापुर बैरेज बरहथवा ११ सम्म सडक निर्माण	३११५९	५०००	
४१७	औरही ३,४ खजनपुरमा आदर्श बस्ती विकास सञ्चालन तथा निर्माण कार्यक्रम	३११५९	२५००	
४१८	जल तथा मौसम विज्ञान सम्बन्धी सूचना संकलन कार्यलाई थप वैज्ञानिक र भरपदो बनाउन सूचना प्रणालीको सुदृढीकरण कार्य	३११५९	६०००	
४१९	माडरको दुर्गा मन्दिर मरम्मत तथा सम्भार	३११५९	२५००	
४२०	सहिद स्तम्भ निर्माण, गौर	३११५९	५०००	
४२१	साविक कौडेनामा सार्वजनिक भवन निर्माण	३११५९	४०००	
४२२	आयोजना पहिचान गर्ने कार्य , Screening, Scheme Verification	३११७२	४००	
४२३	आयोजना पहिचान गर्ने कार्य , Screening, Scheme Verification	३११७२	४००	
४२४	आयोजना पहिचान गर्ने कार्य , Screening, Scheme Verification,झाँझ नदीमा सिंचाई आयोजना,रौतहट लगायत अन्य योजनाहरु ।	३११७२	८००	
४२५	कजरा पुल निर्माण शम्भुनाथ ७-५-९मा पर्ने ३ वटा पुलको डीपीआर	३११७२	१५००	

४२६	कोची खोला सिचाइ योजना पिपरा गा.पा ४ महोत्तरी ,वीगहीनदी सिचाइ योजना भगवानपुर सिडीयो बाध महोत्तरी ,रातो सिचाइ योजना बथनाहा एकडारा ५ महोत्तरी ,जलाद सिचाइ योजना समसी गा.प.३ लक्ष्मीनिया वैरगीयामा महोत्तरी ,पसाहा सिचाइ योजना भवरा र रैहाइको विचमा बारा ,खोपी सिचाइ योजना सम्सी गा.पा. महोत्तरी लगायत अन्य योजनाहरू ।	३११७२	८०००	
४२७	गौर न.पा. २ मुसहर टोलमा खानेपानि योजना गौर न.पा. ५ मा खानेपानि योजना लहान न.पा. १४ मा खानेपानि योजना राजविराज न.पा. १३, पछवारी बिषहरीया,सप्तरी मा खानेपानि योजना,मनरा सिसवा न.पा. ८ खानेपानी योजना,माधव नरायण न.पा. १,२,३ खानेपानी योजना,रैतहट,दुर्गाभगवती न.पा.५ वडहर्वा वागमती पारीका लागी खानेपानी योजना,रैतहट योजनाहरूको अन्य योजनाहरूको डि.पि. आर. तयार	३११७२	८०००	
४२८	चन्द्रनगर गा.पा. ७ को अधवारा नदीमा सिचाइ योजना,सर्लाही,लकेश्वर खोला सिचाइ योजना,खडग न.पा १०,सप्तरी,चहका खोला सिचाइ योजना,सुरुणगा ३ २४,सप्तरी,लोहरपटी न.पा. १को जिवछि नदीमा सिचाइ योजना,सर्लाही,खोपी,सिचाइ योजना,सम्मसी ,औरही,रामगोपालपुर,मनरा गा.पा.,महोत्तरी	३११७२	१५००	
४२९	जल उत्पन्न प्रकोप सम्बन्धी अनुसन्धान तथा परामर्श (जलेश्वर न.पा.को Water logged तथा Inundation समस्या संबन्धी कार्यको गुरु योजना तयार गर्ने कार्य, महोत्तरी ।	३११७२	२०००	
४३०	डीठा पैनी, डा रामश्रय बाँध सिंचाई आयोजना, यज्ञभूमि धनुषा	३११७२	४०००	
४३१	नदी सम्बन्धी अनुसन्धान तथा परामर्श (हालसम्म तयार नभएका ८ वटा नदीहरूमा जल उत्पन्न प्रकोप व्यवस्थापनको गुरुयोजना तयार गर्न )	३११७२	१६०००	
४३२	प्रदेशीक जलश्रोत तथा उर्जा संबन्धी नीति,नियम, ऐन तर्जुमा	३११७२	५००	
४३३	पुल,झो.पु. सम्बन्धी अनुसन्धान तथा परामर्श	३११७२	२००००	
४३४	बहुउद्देश्यीय आयोजनाहरूको अध्ययन तथा विकाससम्बन्धी अनुसन्धान तथा परामर्श ।	३११७२	३०००	
४३५	विरगंज पथलैया जनकपुर ढलकेबर करिडोरमा थर्मलप्लान्टको अध्ययन तथा विकाससम्बन्धी अनुसन्धान तथा परामर्श ।	३११७२	२००००	
४३६	महेसमाधो-निगौल बिचको झिंझ नदिमा पुलको	३११७२	१५००	



	डि.पि.आर.			
४३७	योजना तर्जुमा तथा समिक्षा कार्यक्रम,जलश्रोत,सिंचाइका ,खानेपानी,उर्जा	३११७२	४०००	
४३८	रुपनी गा पा ३ मकरी बजरट कजरा खोला पक्की पुल को डीपीआर	३११७२	५००	
४३९	रुपनी गा.पा. ३ भुतनी पुल को डीपीआर	३११७२	५००	
४४०	लकेश्वर खोला सिंचाई खडक न.पा. १०,सप्तरी,नौरनगीया नदीमा सिंचाई , पोखरीया न.पा.,पर्सा,मनरा सिसबा नगरपालिकाको वार्ड नं ७ झिंगास्थान देखि वार्ड नं १० सम्म सिंचाईको ब्यबस्था र डरेन व्यवस्थापन, महोतरी,अमारी सिंचाइ ,हसपूर ढ,रामनगरा,धनुषा,वीगही सिंचाइ विस्तार पिपरा गा.प. २ सम्म महोत्तरी ,पसाहा नदी सिंचाई कलैया उप महानगरपालीका, भवर घाट,ईटहर बाध सिंचाई योजना तियर नदी ,लगायत अन्य योजनाहरु डि.पि. आर. तयार	३११७२	८०००	
४४१	लकेश्वर खोला सिंचाई आयोजना खडक न.पा. १०,सप्तरी,नौरनगीया नदीमा सिंचाई आयोजना, पोखरीया न.पा.,पर्सा,मनरा सिसबा नगरपालिकाको वार्ड नं ७ झिंगास्थान देखि वार्ड नं १० सम्म सिंचाईको ब्यबस्था र डरेन व्यवस्थापन, महोतरी,अमारी सिंचाइ योजना,हसपूर ढ,रामनगरा,धनुषा,वीगही सिंचाइ योजना विस्तार पिपरा गा.प. २ सम्म महोत्तरी ,लगायत अन्य योजनाहरुको	३११७२	८०००	
४४२	श्रीपुर-महेशमाधो बिचको जंघा नधिमा पुलको डि.पि.आर.	३११७२	१२००	
४४३	सडक सम्बन्धी अनुसन्धान तथा परामर्श	३११७२	१२५००	
४४४	स्वीकृत कार्यविधी पूरा भएका योजनाहरुको बिस्तृत अध्ययन कार्यगरी सम्भाव्य भएमा कार्यान्वयन प्रकृया अगाडी बढाउने ।	३११७२	४०००	
४४५	सिंचाई सम्बन्धी अनुसन्धान तथा परामर्श (प्रदेशमा year round irrigation सुविधा पुर्याउन विस्तृत गुरुयोजना तयार गर्न)	३११७२	२०००	

५.२ आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : - प्रशासनिक खर्च ( ७०२३६३११)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	कैफियत	
			जम्मा	

१	सीप बिकास तथा जनचेतना योजना तर्जुमा समिक्षा गोष्ठी	२२५१२	४०००	
२	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	२०००	
३	बिशिष्ट ब्यति भ्रमण खर्च	२२६१३	८००	
४	कंकालनी राजविराज सखा करिडोर विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने	३१११२	१००००	
५	गढीमै सिम्रौनगढ करिडोर विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने	३१११२	१००००	
६	गहवामाई बिन्दुवास्नी करिडोर विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने	३१११२	७०००	
७	चिरेसोरनापा पतंजलियोगपिथा मा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य ।	३१११२	२०००	
८	ज.चु.का.लि. भित्र गोदामघरहरुको मर्मत सुधार कार्य	३१११२	३०००	
९	ज.चु.का.लि.भित्र मर्मत सुधार कार्यक्रम	३१११२	८०००	
१०	जनकपुर - धनुषाधाम, करिडोर विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने	३१११२	७०००	
११	जनकपुर उपमहानगरपालिका सतित वनुकुतिमा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य ।	३१११२	२०००	
१२	दुधमति करिडोर विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने	३१११२	७०००	
१३	धनुषा जिल्लाको महेन्द्रनगर सेटेलाईट सिटी निर्माण कार्य	३१११२	७०००	
१४	धर्मशाला निर्माण देवताल गाप ६	३१११२	२५००	
१५	प्रत्येक जिल्ला सदरमुकाममा १ /१ वटा दलित छात्रवास निर्माण कार्यक्रम क्रमागत	३१११२	४००००	
१६	प्रत्येक जिल्लामा १/१ वटा जेष्ठ नागरिक आवास निर्माण कार्यक्रम क्रमागत	३१११२	४००००	
१७	प्रत्येक जिल्लामा मागअनुसार २/२ वटा धर्मशाला भवन निर्माण गर्ने कार्य क्रमागत	३१११२	२८८००	
१८	पर्बानिपुर र फेटा गापामा संचालित दलित बस्तीमा आदर्श बस्ती विकास कार्यक्रम निर्माण गर्ने कार्य ।	३१११२	१६०००	
१९	पर्सा जिल्लाकोको पोखरियामा स्टेलाईट सिटी निर्माण कार्य	३१११२	७०००	
२०	बनौली मटिहानी जलेश्वर मरै करिडोर विकास कार्यक्रम संचालन गर्ने	३१११२	७०००	
२१	बलवा नपा १० धमौरा महोतरी मुस्लिम धर्मशाला निर्माण	३१११२	२०००	
२२	बहुदरामाई ८ मा धर्मशाला निर्माणपर्सा	३१११२	२०००	
२३	बारा जिल्लाको देवताल गाप ६ को रौवाही टोलमा रहेको सार्वजनिक पोखरीको डिलमा छठघाट निर्माण	३१११२	२०००	
२४	बारा जिल्लाको पर्साँनीमा स्टेलाईट सिटी निर्माण कार्य	३१११२	७०००	

२५	बारा जिल्लामा पर्बानिपुर ५ मा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य ।	३१११२	२००	
२६	बारा जिल्लामा पर्सौनी नहर नक्त्वा मा अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण कार्य ।	३१११२	२०००	
२७	बारा र पर्सा जिल्लाकोको पर्बानिपुरमा स्टेलाईट सिटी निर्माण कार्य	३१११२	७५००	
२८	भारदह सहिद स्तम्भ निर्माण कार्य	३१११२	७५००	
२९	मलेठमा सहिद स्तम्भ निर्माण कार्य	३१११२	७५००	
३०	मागअनुसार सामुदायिक भवन निर्माण गर्ने कार्य ।	३१११२	२४०००	
३१	मिथला नगरपालिका ७ मा सर्वेश्वर महादेव सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	३१११२	२०००	
३२	राजबिराज ना पा १३ पटबारीबिसहरीया मा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य ।	३१११२	२०००	
३३	रामगोपालपुर नपा ५ धर्मशाला निर्माण	३१११२	२०००	
३४	लक्ष्मिनिया गापाको सोहनी टोलमा धर्मशाला निर्माण	३१११२	१५००	
३५	सहिद कामेश्वर कुसेसोर स्मृति भवन निर्माण कार्य (ज.उ.न.पा.-४ बिसहरा पोखरिको उत्तर पट्टिको डिलमा)	३१११२	५०००	
३६	सिरहा जिल्ला औरही गा पा ३ करहवामा सार्वजनिक भवन निर्माण कार्य	३१११२	२०००	
३७	सिरहा जिल्ला कल्यानपुर न पा ७ मा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य ।	३१११२	२०००	
३८	सिरहा जिल्लाको गोलबजारमा स्टेलाईट सिटी निर्माण कार्य	३१११२	७०००	
३९	औरही गापाको DPR तयार गर्ने कार्य (आवश्यकता अनुसार गाउँपालिका भित्रको प्राथमिकताका क्षेत्रको लागि)	३११७२	१०००	
४०	जनकपुरधामस्थित बेगाशिपुर DPR तयार गर्ने	३११७२	१०००	
४१	मागअनुसारको DPR तयार गर्ने कार्य	३११७२	७५००	

५.३ आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त कार्यक्रम (७०२३६३९१)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	जम्मा	कैफियत
१	डिभिजन कार्यालयमा विश्व बसोवास दिवस मनाउने विश्व बसोवास दिवस विशेषांक प्रकाशन समेत	२२५१२	७५	
२	नवीकरणीय ऊर्जा सम्बन्धि प्रशासनिक तथा व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	३०००	

३	कमला, सिं. प्र., पश्चिमी नहर प्रणाली चिष्टा माइनर, नखटोली, सिरहा	२२५२९	६००
४	कोशी पम्प, नहर, सिं. प्र., MIL, जोगनीय वितरण प्रणाली, सप्तरी	२२५२९	७००
५	झांझ सिं. प्र., रौतहट	२२५२९	३५०
६	नारायणी ट्यूबवेल सिं. प्र., वारा	२२५२९	५००
७	प्रदेश अन्तर्गतका सिंचाई विकास, सिंचाई व्यवस्थापन तथा भूमिगत जल सिंचाई डिभिजन र सब-डिभिजनलाई आवश्यक चालु खर्च	२२५२९	७१४
८	मनुष्मारा सिं. प्र., सर्लाही	२२५२९	३००
९	हर्दिनाथ सिं. प्र., धनुषा	२२५२९	५००
१०	जनता आवास कार्यक्रम: - प्रदेश नं. २ को धनुषा जिल्ला - क्रमागत २००० वटा	३१११२	१४००००
११	जनता आवास कार्यक्रम: - प्रदेश नं. २ को धनुषा जिल्ला - क्रमागत २००० वटा	३१११२	१५७०२९
१२	जनता आवास कार्यक्रम: - प्रदेश नं. २ को पर्सा जिल्ला - क्रमागत २००० वटा	३१११२	४३७०७
१३	जनता आवास कार्यक्रम: - प्रदेश नं. २ को पर्सा जिल्ला - क्रमागत २००० वटा	३१११२	४२५००
१४	जनता आवास कार्यक्रम: - प्रदेश नं. २ को महोत्तरी जिल्ला - क्रमागत २००० वटा	३१११२	११००००
१५	जनता आवास कार्यक्रम: - प्रदेश नं. २ को महोत्तरी जिल्ला - क्रमागत २००० वटा	३१११२	९२६५९
१६	जनता आवास कार्यक्रम: - प्रदेश नं. २ को सर्लाही जिल्ला - क्रमागत १८९४ वटा	३१११२	४२९०४
१७	जनता आवास कार्यक्रम: - प्रदेश नं. २ को सर्लाही जिल्ला - क्रमागत १८९४ वटा	३१११२	६००००
१८	जनता आवास कार्यक्रम:- प्रदेश नं. २ को वारा जिल्ला - क्रमागत २००० वटा	३१११२	१४५०००
१९	जनता आवास कार्यक्रम:- प्रदेश नं. २ को वारा जिल्ला - क्रमागत २००० वटा	३१११२	१४५१३७
२०	जनता आवास कार्यक्रम:- प्रदेश नं. २ को रौतहट जिल्ला - क्रमागत १९०० वटा	३१११२	३०७६०
२१	जनता आवास कार्यक्रम:- प्रदेश नं. २ को रौतहट जिल्ला - क्रमागत १९०० वटा	३१११२	३००००
२२	जनता आवास कार्यक्रम:- प्रदेश नं. २ को रौतहट जिल्ला देवाही गोनाही नगरपालिका वडा नं. ५ ६ ७ र ८ का लागि -क्रमागत १०० वटा	३१११२	३६४३
२३	जनता आवास कार्यक्रम:- प्रदेश नं. २ को रौतहट जिल्ला मौलापुर नगरपालिका वडा नं. १ २ ३ ४ र ५ का लागि - क्रमागत २५० वटा	३१११२	२५००

२४	जनता आवास कार्यक्रम:- प्रदेश नं. २ को रौतहट जिल्ला मौलापुर नगरपालिका वडा नं. १ २ ३ ४ र ५ का लागि - क्रमागत २५० वटा	३१११२	६६०७	
२५	जनता आवास कार्यक्रम:- प्रदेश नं. २ को रौतहट जिल्लामा अन्य माग भए अनुसार नगरपालिका र गाउँपालिकाका लागि - क्रमागत १५० वटा	३१११२	५४६४	
२६	जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. २ को सिराहा जिल्ला - क्रमागत १९३१ वटा	३१११२	७०४४४	
२७	जनता आवास कार्यक्रम - प्रदेश नं. २ को सिराहा जिल्ला - क्रमागत १९३१ वटा	३१११२	७००००	
२८	जनता आवास कार्यक्रम: - प्रदेश नं. २ को सप्तरी जिल्ला - क्रमागत १९०८ वटा	३१११२	८००००	
२९	जनता आवास कार्यक्रम: - प्रदेश नं. २ को सप्तरी जिल्ला - क्रमागत १९०८ वटा	३१११२	८०५४२	
३०	धनुषा जिल्ला जनकपुर उपमहानगरपालिकामा जेष्ठ नागरिक आवास निर्माण कार्य ।	३१११२	१००००	
३१	सिराहा जिल्ला धनगढीमाई नगरपालिका १३ (साविक विसनपुर कट्टी वडा न १ खजनपुरिया टोलमा आगलागीबाट विस्थापित परिवारको लागि इमर्जेन्सी सेल्टर निर्माण गर्ने)	३१११२	५०००	
३२	पूँजीगत सुधार खर्च	३१११३	१६४२०	
३३	पांचमौजे सिंचाइ योजना, फतुवा रौतहट	३११५१	२०००	
३४	बालुवा खोला पुल, धनुषा	३११५१	२३०	
३५	बालुवा खोला पुल, धनुषा	३११५१	५३८	
३६	बोरिया डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३१७५	
३७	मिचैया डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	४३००	
३८	रायपुर डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३१७५	
३९	लगडी गदयानी गा.वि.स. वडा नं. ७, ८ (पछवरिया डिह) डीप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	८५०	
४०	सखुहवा धमोरा खा.पा.आ. सखुहवा धमोरा १-४	३११५१	१५००	
४१	सिरहा डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	४३००	
४२	हरीहरपुर डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३१७५	
४३	(जमुनी)नारायणी सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन, वीरगंज, पर्सा	३११५१	५०००	
४४	अजगैवी खा.पा.आ.	३११५१	५००	
४५	अजगैवी गा.वि.स. ३ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	५००	
४६	अत्रौली २,३,४ खा.पा.आ	३११५१	१५००	
४७	अत्रौली १ खा.पा.आ.	३११५१	५००	
४८	अत्रौली खोला न.प्र.सि.यो., हरीबन २	३११५१	३५०	
४९	अत्रौली स्वस्थ कार्यलय नजिक, हरिवन न.पा. ६ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३८०	
५०	अत्रौली खा.पा.आ	३११५१	३०००	

५१	अदमारा मूखलाल सिंचाई योजना भक्तिपुर नोकैल्वा ५ सर्लाही	३११५१	८४६
५२	अदुवा खोला पुल, रौतहट	३११५१	१०९३१
५३	अदुवा खोला पुल, रौतहट	३११५१	२५५०६
५४	अनार वन पथरा सिंचाई योजना, वगडा ४	३११५१	८४६
५५	अनोही खा.पा. आ	३११५१	१५००
५६	अमृतगञ्ज गा.बि.स. इनार निर्माण	३११५१	१००
५७	अमरपट्टी खा.पा.आ, अमरपट्टी	३११५१	२५००
५८	अमलेखगँज ८ लिफ्ट ३ नं. पुल खा.पा.आ.	३११५१	९४६
५९	अमलेखगँज खा.पा.आ.	३११५१	१०२५
६०	अमुवा खा.पा.आ सु.वि.(ठोरी १, २, ३ र ४)	३११५१	४७३
६१	अमसोत खोला नियन्त्रण, हरिहरपुर ३, मट्टीगढा पश्चिमबारी टोल, सप्तरी	३११५१	१५००
६२	अमा वाध सिं. यो., खजुरी, धनुषा	३११५१	५८५०
६३	अमा वाध सिं. यो., खजुरी, धनुषा	३११५१	२४१५०
६४	अमारी नदी सिंचाई उपआयोजना, कजरारमौलि, झटियाही १, २, ३, (२१० हे) धनुषा	३११५१	८८३
६५	अमारी नदी सिंचाई उपआयोजना, कजरारमौलि, झटियाही १, २, ३, (२१० हे) धनुषा	३११५१	११७
६६	अमारी सिंचाई योजना, सुगानिकास	३११५१	२०००
६७	अयोध्यानगर खा.पा.आ.	३११५१	२०००
६८	अरुवा सिंचाई योजना टेङ्ग्रहा	३११५१	८४६
६९	अरुवा सिंचाई योजना बारा	३११५१	१०००
७०	अरुवा सिंचाई योजना, सोनरनिया, पथराबुधराम र सरमुजवा (१०१९ हे.)	३११५१	८४६
७१	आईडल मार्ग बाराबिघा सडक, धनुषा	३११५१	१२६५७
७२	आंकरपाथर खा.पा.आ. गहमरिया विता	३११५१	१०००
७३	आकुसी खोला सिरिन्चया हातिसरवा सिंचाई योजना, घमौरा, बनौटा, बलवा (१४०० हे)	३११५१	८४६
७४	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, धनुषा	३११५१	१०००
७५	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, पर्सा	३११५१	१०००
७६	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, बारा	३११५१	१०००
७७	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, महोत्तरी	३११५१	१०००
७८	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, रौतहट	३११५१	१०००
७९	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, सप्तरी	३११५१	१०००
८०	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, सर्लाही	३११५१	१०००
८१	आपतकालीन तथा बाढी पहिरो पुनस्थापना कार्यहरु, सिराहा	३११५१	१०००
८२	इटहरी विष्णुपुर गा.व.स., डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
८३	इटहरी विष्णुपुर, गोरगमा चौरी, डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
८४	इट्टार खा.पा.आ.	३११५१	५००
८५	इट्टारी प्रसाइ खा.पा.आ.	३११५१	५००

८६	इन्द्रकाली खा.पा.आ. खयरमारा-४,५,६,७	३११५१	४५०
८७	इनरवा उरतवारी टोल खा.पा.आ. इनरवा गा.वि.स	३११५१	१०००
८८	इनर्वा खा.पा.आ.	३११५१	१०००
८९	इनर्वामाल-४ डिप ट्युव वेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	६००
९०	इश्वरपुर नयाँ सहर, सर्लाही- इश्वरपुर- ४ सागरनाथ खाल्टेबजार व्यवस्थापन कार्य	३११५१	१५०००
९१	इश्वरपुर नयाँ सहर, सर्लाही- इश्वरपुर- ४ सागरनाथ खाल्टेबजार देखि पोखरी डाडाँ पिपल बोट हुदै फुलझोर सम्म जाने सडक तथा नाला निर्माण	३११५१	१००००
९२	ईटहवाकट्टी खा.पा.आ , ईटहवाकट्टी	३११५१	१०००
९३	ईनरवारी खा.पा.आ.	३११५१	५०००
९४	ईस्वरपुर खा।पा।आ।	३११५१	७०००
९५	उचिडि खा.पा.यो, प्रेमपुर गोनहि गा.वि.स	३११५१	१०००
९६	उत्तरायणी सिंचाइ योजना कमला बडहरामाल सिरहा	३११५१	८४६
९७	उमाप्रेमपुर खानेपानी आयोजना	३११५१	३९४
९८	एकडाराबेला खा.पा.आ	३११५१	१०००
९९	एकादशी ६२ सिंचाइ योजना मानपुर हजरिया, सर्लाही	३११५१	५८५०
१००	एकादशी ६२ सिंचाइ योजना मानपुर हजरिया, सर्लाही	३११५१	२४१५०
१०१	एकादशी सिंचाई योजना रामनगर, छटौल, (१३०० हे.)	३११५१	८४६
१०२	एकीकृत वस्ती विकास - सर्लाही जिल्लाको वाग्मती नगरपालिका वडा नं. ३ को धरहरा वस्तीको पुर्वाधार विकास ।	३११५१	२०००
१०३	एकीकृत वस्ती विकास - धनुषा जिल्लाको सपही गाविस सपहीको पुर्वाधार विकास	३११५१	२०००
१०४	ओरिया नदी नियन्त्रण, पर्सा	३११५१	३५००
१०५	औक्सी खोला सिंचाइ योजना कोल्हुवा बगैया गाविस, महोत्तरी	३११५१	३००
१०६	औक्सी खोला सिंचाइ योजना कोल्हुवा बगैया, महोत्तरी	३११५१	१०००
१०७	औरही खा.पा.आ	३११५१	२५००
१०८	औरही गा.व.स. औरही टोल डीप ट्यूववेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
१०९	औरही, देउरी परवाहा डीप ट्यूववेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१८७५
११०	औरही खोला पुल, धनुषा	३११५१	३५०००
१११	औरही खोला पुल, धनुषा	३११५१	१५०००
११२	औरिया खोला नियन्त्रण, दसौतागाउँ रब्रगाह, पर्सा	३११५१	१५००
११३	ककडी खा.पा.आ.	३११५१	६३१
११४	कचक टिकुलिया खा.पा.आ, कर्कच कमैया	३११५१	१५००
११५	कंचनपुर खा.पा.आ.	३११५१	१२६१
११६	कंचनपुर पिपराबिता खा.पा.आ , पिपराबिता	३११५१	१५००
११७	कचोर्वा खा.पा.खा.	३११५१	१५७६
११८	कजरा खोला सिंचाइ योजना, परहवा, भिमपुर, गम्हरियाप्रवाह, ५	३११५१	१५००
११९	कञ्चनवन सिंचाइ योजना, हरिहरपुर, हरीनमरी	३११५१	२०००

१२०	कटनिया धार सिंचाई योजना, बरियारपट्ट १ देखि ९ (४०० हे.),	३११५१	८४६
१२१	कटरिया डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	१०६३
१२२	कटहरिया बलरामपुर डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	१२००
१२३	कटहरिया नयाँ शहर - बजार पूर्वाधार तथा स्तरोन्नती	३११५१	१००००
१२४	कटहरिया नयाँ शहर- बहादुरपुरमा सडक मर्मत तथा निर्माण सुधार, विर्ति सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती, जमुनिया सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती	३११५१	२००००
१२५	कटहरिया नयाँ शहर- रामजानकी मन्दिर पोखरी संरक्षण	३११५१	५०००
१२६	कटहरिया नयाँ शहर- विवाह भवन निर्माण	३११५१	८०००
१२७	कटहवा सिंचाई योजना डुमरीया मिर्जापुर मधुवानी सर्लाही (६७५ हे)	३११५१	८४६
१२८	कटही सिंचाई योजना , ब्रम्हपुरी सर्लाही	३११५१	२०००
१२९	कटानि बजार खा.पा.यो, रंगपुर गा.वि.स	३११५१	१०००
१३०	कनकपट्टी गा.वि.स. डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
१३१	कनकपुर खा.पा.आ.	३११५१	२०००
१३२	कन्चन रुपनगर पम्पिड खा.पा.आ	३११५१	१५००
१३३	कन्चनरूप २, बरमझिया बनरैता टोल, डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	१७५०
१३४	कब्ही जब्दी खा.पा.आ.	३११५१	७०००
१३५	कब्हीगोठ पम्पिंग खा.पा.आ , कब्हीगोठ	३११५१	१५००
१३६	कमैया खा.पा.आ सा.वि.	३११५१	१०००
१३७	कमला हर्दिनाथ सिंचाई व्यवस्थापन, धनुषा	३११५१	१००००
१३८	कमला, सिं. प्र., पश्चिमी नहर प्रणाली चिष्टा माइनर, नखटोली,	३११५१	१२००
१३९	केमलीपुर खानेपानी आयोजना	३११५१	११८२
१४०	कर्कच दलित पिपरा टोल खा.पा.आ. कर्कच कमैया गा.वि.स	३११५१	१०००
१४१	कर्जन्हा वडा नं. ४ ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना,सिराहा	३११५१	२६९२
१४२	करुणीया खा.पा.आ.	३११५१	१०००
१४३	कुर्था गा.वि.स. डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
१४४	कुर्था बसविट्टी हुँदै विन्ही सम्म सडक, धनुषा	३११५१	१२६५७
१४५	कुर्मीटोल खा.पा.आ, लक्ष्मीपुर सुखचेना वड नं. ६,७,९	३११५१	८००
१४६	कल्भर्ट	३११५१	२१००
१४७	कल्भर्ट	३११५१	२१००
१४८	कल्भर्ट	३११५१	२१००
१४९	कलैया न.पा.-२६ DTW सिंचाई प्रणाली	३११५१	५३००
१५०	कल्याणपुर ३ खा.पा.आ.सु.वि.	३११५१	५००
१५१	कल्याणपुर खा.पा.आ.	३११५१	३००
१५२	कल्याणपुर का.ब. खा.पा.आ.	३११५१	६००
१५३	कलरी सिं.यो, हजारिया, मानपुर, सुन्दरपुर, चौहव (२३० हे), सर्लाही	३११५१	११७०



१५४	कलरी सिं.यो, हजारिया, मानपुर, सुन्दरपुर, चौहव (२३० हे), सर्लाही	३११५१	८८३०
१५५	कवहीगोठ डिप ट्यूव वेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	६००
१५६	कुशहा लक्ष्मिनिया खा.पा.आ.	३११५१	६००
१५७	कृष्णपुर खा.पा.आ.	३११५१	५००
१५८	क्षिरेश्वर न.पा. ९ मधुवासा डिप बोडिग खा.पा.आ.	३११५१	३९५
१५९	काजीपैनी भिमाबाँध सिंचाइ योजना कैलपुर १	३११५१	८४६
१६०	कामदेही सिंचाइ योजना, दिपेही	३११५१	८४६
१६१	कालिञ्जोर खा.पा.आ.	३११५१	७८८
१६२	कालिन्जोर ६, डिप ट्यूववेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	५००
१६३	किसाननगर खा.पा.आ	३११५१	१०००
१६४	किसाननगर खा.पा.आ. सु.वि.	३११५१	५००
१६५	किसाननगर, विश्वकर्मा चोक नजिक वर्दिवास न.पा. डीप ट्यूववेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	८००
१६६	कोईलाडी १,४ खा.पा.आ	३११५१	३५००
१६७	कोडेना खा.पा.आ	३११५१	३०००
१६८	कोपिवा पिपरिया डीप ट्यूववेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१०६३
१६९	कोबर्साइन खा.पा.आ.	३११५१	१००
१७०	कोबेलासा डिपबोरिङ्ग १(९ खा.पा.आ)	३११५१	१५००
१७१	कोल्बी खा.पा.आ.	३११५१	५०००
१७२	कोल्हवी बाँध सिं.यो , कोल्हवी , वारा	३११५१	२६४९०
१७३	कोल्हवी बाँध सिं.यो , कोल्हवी , वारा	३११५१	३५१०
१७४	कोशी पम्प चन्द्र नहर सिंचाई व्यवस्थापन, सप्तरी	३११५१	७०००
१७५	कोशी पम्प, नहर, सिं. प्र., MIL, जोगनीय वितरण प्रणाली	३११५१	१२००
१७६	खजुरी खानेपानी आयोजना	३११५१	७८८
१७७	खुट्टी खोला नियन्त्रण, सिरहा	३११५१	३५००
१७८	खुट्टी मध्यान सिं.यो, बिष्णुपुर कट्टी ८ (२०० हे), सिरहा	३११५१	१७५५
१७९	खुट्टी मध्यान सिं.यो, बिष्णुपुर कट्टी ८ (२०० हे), सिरहा	३११५१	१३२४५
१८०	खुटी सिंचाइ योजना, लाहान न पा (४०० हे.)	३११५१	८४६
१८१	खडक नदी नियन्त्रण, सप्तरी	३११५१	१९०००
१८२	खडगपुर गा.वि.स., डीप ट्यूववेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	१५५०
१८३	खयरमारा खा.पा.आ.	३११५१	४५०
१८४	खयरमारा खा.पा.आ. सु.वि.	३११५१	३०००
१८५	खयरमारा छोडके खा.पा.आ.	३११५१	८०००
१८६	खयरमारा लिफ्ट सिं.यो, खयरमारा १	३११५१	३५०
१८७	खरकर त्रिशुली नदी कुलो बाध सप्तरी	३११५१	३००
१८८	खेसरैया खा.पा.आ.	३११५१	५००
१८९	खांडो जुडपनिया सिंचाइ योजना, रायपुर	३११५१	१५००
१९०	खानेपानी सेवा नियमन तथा पुनर्स्थापना कार्यक्रम (सम्पन्न आयोजना मर्मत सम्भार गरी पुनर्स्थापना गर्ने)	३११५१	२००००

१९१	खिरौना खा.पा.आ.	३११५१	६००
१९२	खोकना नदी सिंचाई योजना, भक्तिपुर, इश्वरपुर, बबरगञ्ज र चन्द्रनगर (२७० हे.)	३११५१	८४६
१९३	खोकसर डगराही कन्चनदाहा लसोलिया शम्भुनाथ मन्दिर, सप्तरी	३११५१	१२६५७
१९४	खोपी जंघा सिंचाई योजना, खोपी र बसबिट्टी (२००० हे.)	३११५१	८४६
१९५	गंगापुर टोल खा.पा.आ , जानकीनगर , गंगाटोल ८	३११५१	१२००
१९६	गंगोल सिंचाई योजना बिजवनियाँ	३११५१	८४६
१९७	गंज भवानीपुर खा.पा. आ.	३११५१	१५०
१९८	गेडहिगुठि पम्पिङ खा.पा.यो, गेडहिगुठि गा.वि.स	३११५१	१०००
१९९	गडाउली पुल, सर्लाही	३११५१	३५४१४
२००	गडाउली पुल, सर्लाही	३११५१	१५१७८
२०१	गैडाटार खा.पा.आ.	३११५१	१०००
२०२	गैडाभेटपुरद खा.पा.आ	३११५१	१०००
२०३	गढल १ (७ डिप बोरिंग खा.पा.आ ) , गढल १-७	३११५१	१५००
२०४	गढा, नवनापुर कुसुन्ति इनरुवा स्यालो ट्युबवेल जडान	३११५१	३००
२०५	गढिमाई-१६, जलेश्वर डिप ट्युब वेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	६००
२०६	गढिमाई-१६, पिलुवा अदर्श नगर डिप ट्युब वेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	६००
२०७	गणेशमान चारनाथ न.पा.१, ७६ विघा, डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	१०००
२०८	गणेशमान चारनाथ न.पा.१, डिप ट्युबवेल सिंचाई उपअयोजना	३११५१	१५००
२०९	गणेशमान चारनाथ पम्पिङ खा.पा.आ.	३११५१	५५२
२१०	गणेशमान सिंह चारनाथ न.पा. ३, डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	१५००
२११	गणेशमान सिंह चारनाथ न.पा. ब्रमझीया लपटोली गाउँ , डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	१५००
२१२	गमहरिया, प्रवाहा ३ डीप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
२१३	ग्याविन टेवा पर्खाल निर्माण	३११५१	५४००
२१४	ग्याविन टेवा पर्खाल निर्माण	३११५१	५४००
२१५	ग्याविन टेवा पर्खाल निर्माण	३११५१	५४००
२१६	गेरुका खोला सिंचाई योजना, बबरगञ्ज (३८७ हे)	३११५१	८४६
२१७	गेरकाही सिंचाई योजना (७०० हे.)	३११५१	८४६
२१८	गेरुकी बाँध सिंचाई उपआयोजना, लोहारपट्टी,(२१० हे) महोत्तरी	३११५१	३०९०५
२१९	गेरुकी बाँध सिंचाई उपआयोजना, लोहारपट्टी,(२१० हे) महोत्तरी	३११५१	४०९५
२२०	गरीमा गा.वि.स., १ धरमचौर डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
२२१	गुलरिया सोतिखोला सिंचाई योजना, मुर्तिया	३११५१	८४६
२२२	गागन नदी नियन्त्रण, सिरहा	३११५१	३५००
२२३	गागन नदी नियन्त्रण, देउरीपट्टी ८, सिराहा	३११५१	१५००
२२४	गागन सिंचाई योजना, सुखीपुर, कविलाषि (१००० हे.)	३११५१	८४६
२२५	गाड कोयलपुर २, डीप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०

२२६	गाढा खा.पा.आ.	३११५१	४०००
२२७	गाद नदि सिंचाइ योजना, प्रसौनीभाठा ७,८ र ९ पर्सा	३११५१	३८८००
२२८	गादी डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	७५०
२२९	गो.न.पा. २, डिपट्युबवेल जडान	३११५१	३००
२३०	गोइठी ४ र त्रिकौल ४ खा पा आ	३११५१	४५०
२३१	गोदार खानेपानी आयोजना	३११५१	११८२
२३२	गोबीन्दपुर चन्द्रउदयपुर खा.पा.आ.,गोलबजार १० (साबिक चन्द्रउदयपुर)	३११५१	२६००
२३३	गोरैत खा.पा.आ	३११५१	१२००
२३४	गोलबजार १ डिप ट्युब	३११५१	३००
२३५	गोलबजार १ डिप बोरिङ्ग	३११५१	३००
२३६	गोलबजार ३ डिप बोरिङ्ग	३११५१	३००
२३७	गोलबजार ४ लिफ्टिङ्ग	३११५१	३००
२३८	गोलबजार खा.पा.आ. स.वि.	३११५१	७०००
२३९	गोलबजार न।पा। ४, डीप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	९५०
२४०	गोलबजार नपा ७ डिप बोरिङ्ग	३११५१	३००
२४१	गोलबजार ९, चन्द्रोउदयपुर गाउँ देखि पश्चीम, डीप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	७००
२४२	गोलागञ्ज गा.वि.स. इनार निर्माण	३११५१	२००
२४३	गोविन्दपुर पक्रिटोल खा.पा.आ. लहान न.पा.१३ समेत	३११५१	१०००
२४४	गोविन्दपुर मल्हनमा खा.पा.आ.	३११५१	१०००
२४५	गौर डीप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१०६३
२४६	गौर खा.पा.आ., दोश्रो	३११५१	२०००
२४७	गौरी खोला सिंचाइ योजना, महुली,सप्तरी	३११५१	८८३०
२४८	गौरी खोला सिंचाइ योजना, महुली,सप्तरी	३११५१	११७०
२४९	गौरी शंकर गा.वि.स. गौरी शंकर खा.पा.आ.	३११५१	५००
२५०	गौरीशंकर खा.पा.आ	३११५१	१२००
२५१	गौशाल सौगातटोल खा.पा.आ	३११५१	२५००
२५२	गौशाला-१०, लक्ष्मीनिया डीप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	२५००
२५३	गौशाला-१२, लक्ष्मीनिया डीप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	२५००
२५४	घमौडा गा.वि.स. इनार निर्माण	३११५१	१००
२५५	घुकोली सिद्धार्थ टोल पम्पिङ्ग खा.पा.आ.	३११५१	५००
२५६	घुर्मी खोला नियन्त्रण, सिरहा	३११५१	३५००
२५७	घुर्मी खोला सिंचाइ योजना, कल्याणपुर, जब्दी २, सिरहा	३११५१	२४१५०
२५८	घुर्मी खोला सिंचाइ योजना, कल्याणपुर, जब्दी २, सिरहा	३११५१	५८५०
२५९	घुर्मी खोला सिंचाइ योजना, मिर्चैया न.पा.-१० मिथिलेश्वर सिराहा	३११५१	४३०
२६०	घुर्मी सिंचाइ योजना, चन्द्ररलालपुर १०	३११५१	१५००
२६१	घुसुकपुर गमहरिया डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१२००
२६२	घाडघाँस ५, डीप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३८०

२६३	घोघनपुर खा.पा.आ	३११५१	२०००	
२६४	घोडामसान सितलपुर सुवर्णपुर बसन्तपुर सिंचाइ योजना,सुवर्णपुर	३११५१	१०००	
२६५	घोर दह नदी नियन्त्रण, सप्तरी	३११५१	१७५००	
२६६	घोरदह सिंचाइ उपआयोजना, बोरिया ५,६,७,८,९ , सप्तरी	३११५१	११७	
२६७	घोरदह सिंचाइ उपआयोजना, बोरिया ५,६,७,८,९ , सप्तरी	३११५१	८८३	
२६८	घोरदह सिंचाइ योजना,जमुनी मधेपुरा, ६	३११५१	१५००	
२६९	चक्रर गा.वि.स. डिप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	८००	
२७०	चन्द्र उदयपुर खा.पा.आ.	३११५१	१०००	
२७१	चन्द्रनिगाहापुर खा.पा.आ., सु.वि.	३११५१	३७७१	
२७२	चन्द्रलालपुर खा.पा.आ.	३११५१	२०००	
२७३	चन्द्रापुर ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना, रौतहट	३११५१	२६९२	
२७४	चन्द्रावती सिंचाइ योजना, जितपुर (३०० हे.)	३११५१	८४६	
२७५	चैनपुर बुनियाय प्रस्टेका कलैया सडक कालोपत्रे, बारा	३११५१	१२६५७	
२७६	च्युटही सिंचाइ योजना इनरावामारा देवपुर बारा	३११५१	१०००	
२७७	चरखवा सिंचाइ योजना, महुवन (३६० हे.)	३११५१	८४६	
२७८	चर्नाथ खोला पुल, धनुषा	३११५१	१८०००	
२७९	चर्नाथ खोला पुल, धनुषा	३११५१	४२०००	
२८०	चहका सिंचाइ योजना, पश्चिम पिप्रा (३५० हे.)	३११५१	८४६	
२८१	चाँदी नदी नियन्त्रण, रौतहट	३११५१	३०००	
२८२	चारनाथ खोला नियन्त्रण, धनुषा	३११५१	३५००	
२८३	चारनाथ सिंचाइ योजना, छिहत्तर बिघा, चारनाथ न.पा.	३११५१	८४६	
२८४	चोचा मेढा डीप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१०६३	
२८५	चोर्नी डिप ट्युव वेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	७५०	
२८६	चोरा कैलपुर १ डीप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३८०	
२८७	छपकेया बजार खा.पा.आ., अमरपट्टी गा.वि.स.लङ्गडाचोक	३११५१	२५००	
२८८	छाता पिपरा खा.पा.आ.	३११५१	७९	
२८९	छिरेश्वर न.पा ८, डिप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली, धनुषा	३११५१	१०००	
२९०	छिरेश्वर न.पा ८, हरिहरपुर डिप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३८०	
२९१	छिरेश्वर न.पा. वडा नं. १० हारसर देखि गोपालपुर, प्रष्टोकी चोहर्वा हुँदै ठेरा बजार सडक	३११५१	१२६५७	
२९२	छिरेश्वर न.पा.एभरेष्ट पेपर मिल हुँदै शान्तिपुर जोड्ने कालोपत्रे	३११५१	१२६५७	
२९३	छिरेश्वर न.पा.को महेन्द्रनगरबाट उत्तर दुर्गाटोल हुँदै मि.न.पा.वडा नं.१० को हरिहरपुर हुँदै पूर्व पश्चिम राजमार्गमा जोड्ने वैकल्पिक राजमार्गको रूपमा ८ कि.मि.कालोपत्रे सडक	३११५१	१२६५७	
२९४	जंगहा सिंचाइ योजना, सोनौल	३११५१	८४६	
२९५	जंघा नदी नियन्त्रण,महोत्तरी	३११५१	३५००	
२९६	जटहरा खा.पा.आ.	३११५१	५००	
२९७	जटही-मुसहरनिया-तुलसीयाही निकास-मटिहानी सडक (जनकपुर जटही तथा जलेश्वर मटिहानी सडकमा जोड्ने) धनुषा	३११५१	१२६५७	

२९८	जूडि वेला, डिप ट्यूववेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	५००
२९९	जूडिवेला डीप ट्यूववेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	१०६३
३००	जूडिवेला ४/८ खा.पा.आ.	३११५१	१०००
३०१	जूडिवेला टोल डीप ट्यूववेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	१०६३
३०२	जनकपुर कदमचोक कपाटोल इकराही सडक, धनुषा (नि.क्षे.२)	३११५१	१२६५७
३०३	जनकपुर न.पा. वडा नं. २३ लाडो टोल डिप ट्यूववेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	११००
३०४	जमदह खा.पा.आ.	३११५१	४०००
३०५	जमुनी कटाहौ सिंचाई योजना, बहुअर्बा (२००० हे.)	३११५१	८४६
३०६	जमुनी खोला प्रतापपुर सिंचाई योजना खोपवा वारा	३११५१	८४६
३०७	जमुनी नदी नियन्त्रण, धनुषा	३११५१	१५००
३०८	जमुनी मधेपुरा ८,९ डीप ट्यूववेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
३०९	जमुनी सिंचाई योजना मोरहा, धनुषा	३११५१	३५०
३१०	जयनगरा खा.पा.आ.	३११५१	५००
३११	जयराजपुर खा.पा.आ., सिमरा भवानी गा.वि.स	३११५१	१०००
३१२	जल्लाद सिंचाई योजना, गोपालपुर (३६० हे.)	३११५१	८४६
३१३	जलेश्वर न.पा. ७ वज्राही डिप ट्यूववेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
३१४	जलाद नदी नियन्त्रण, धनुषा	३११५१	१९०००
३१५	जलाध सिंचाई योजना, घोडाघास ५ र ६	३११५१	१५००
३१६	जलाधार क्षेत्रमा ज.उ.प्र. व्यवस्थापन कार्य- औरीया खोला, पर्सा	३११५१	७०००
३१७	जलाधार क्षेत्रमा ज.उ.प्र. व्यवस्थापन कार्य- जंघा नदी, महोत्तरी	३११५१	१२९००
३१८	जलाधार क्षेत्रमा ज.उ.प्र. व्यवस्थापन कार्य- भवसी खोला, महोत्तरी	३११५१	१०८००
३१९	जिगड वेलछवा खा.पा.आ.	३११५१	५००
३२०	जिता खोला प्रथम पुल, सप्तरी	३११५१	२०१५९
३२१	जिता खोला प्रथम पुल, सप्तरी	३११५१	८६४०
३२२	जिवछी सिंचाई योजना, हरिहरपुर, हरीनमरी	३११५१	३०५०
३२३	जीतपुर पम्पिड. खा.पा.आ.	३११५१	७९
३२४	जीतपुर सिमरा उ.प.न.पा. ३, रामवन DTW सिंचाई प्रणाली	३११५१	५३००
३२५	जोकाहा डोरा सिंचाई योजना, कवहीजब्दी, मैना, इनर्वा	३११५१	८४६
३२६	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट- गौर, रौतहट	३११५१	६०००
३२७	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट- जलेश्वर, महोत्तरी	३११५१	६०००
३२८	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट- राजविराज, सप्तरी	३११५१	६०००
३२९	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट- लहान, सिरहा	३११५१	६०००
३३०	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम बचावट-जनकपुर, धनुषा	३११५१	६०००
३३१	झुनखुनवा गा.वि.स २ पथरा, डिप ट्यूववेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	५००
३३२	झुनखवा खा.पा.आ. झुनखवा गा.वि.स	३११५१	१०००
३३३	झौंज सिंचाई योजना सरुअट्टा (४०० हे) रौतहट	३११५१	८४६
३३४	झौंज नदी नियन्त्रण, रौतहट	३११५१	३०००

३३५	झांझ सिं. प्र., रौतहट	३११५१	२५००
३३६	झांझ सिंचाई व्यवस्थापन, सर्लाही	३११५१	५०००
३३७	झिझा खोला सिंचाई योजना, रामगोपालपुर २	३११५१	२०००
३३८	झिझा गुलरिया सिंचाई उपआयोजना, श्रीपुर कविलासा, (२०० हे) महोत्तरी	३११५१	१७६६०
३३९	झिझा गुलरिया सिंचाई उपआयोजना, श्रीपुर कविलासा, (२०० हे) महोत्तरी	३११५१	२३४०
३४०	टुटेधरनाथ महादेव मन्दिर खा.पा.आ , बदिवास नं. पा १२	३११५१	२५००
३४१	ट्रयाक कटिड	३११५१	१००००
३४२	ट्रयाक कटिड	३११५१	१००००
३४३	ट्रयाक कटिड	३११५१	१००००
३४४	टिकुली सिं .यो, निजगढ १०, (९ हे.)	३११५१	३५०
३४५	टियर सिंचाई योजना, उमजन (७७८ हे.)	३११५१	८४६
३४६	ठोरी १-४ सरस्वतीनगर खा.पा.आ.	३११५१	११८२
३४७	डुमरवाना खा.पा.आ.	३११५१	४०००
३४८	डुमरिया गढहिया खा.पा.आ	३११५१	२५००
३४९	डुमरिया परोहा खा.पा.आ, डुमरिया परोहा	३११५१	१५००
३५०	डुमरिया सिं.यो, गिध (२२० हे), धनुषा	३११५१	१३५७
३५१	डुमरिया सिं.यो, गिध (२२० हे), धनुषा	३११५१	१०२४३
३५२	डुमरी खा.पा.आ.	३११५१	५००
३५३	डवर सिंचाई योजना रौतहट	३११५१	३००
३५४	डाढा खा.पा.आ , रम्पुर मल्हनिया १,२	३११५१	३०००
३५५	डाबरिबजार डीप ट्यूवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	१०००
३५६	डावटोल खा.पा. आ , मानपुर वडा नं. २	३११५१	४००
३५७	डिठा पैनी डा. राम आश्रय बांध सिंचाई योजना, यज्ञभूमि (२०० हे.)	३११५१	८४६
३५८	डिप ट्यूवेल निर्माण लालवन्दी ११ इशवरपुर १ र २ सर्लाही	३११५१	७००
३५९	डिप बोरिड गोलबजार ४ सिराहा	३११५१	३५०
३६०	डिप बोरिङ्ग खानेपानी आयोजना, सिराहा	३११५१	२०००
३६१	डिप बोरिड कार्य बडहरामाल ५ बस्तिपुर सिराहा	३११५१	३५०
३६२	डिप बोरिड चन्द्रपुर ६ असन रौतहट	३११५१	३५०
३६३	डिप बोरिड मिर्चैया १ रामपुर विर्ता सिराहा	३११५१	३५०
३६४	डिप सिं.यो, अमजन ३, वेला ७हे.	३११५१	३५०
३६५	डिमन ५ डीप ट्यूवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३६०
३६६	डोलाढी कठी सिंचाई योजना, रामगोपालपुर	३११५१	८४६
३६७	डोहोरिया खा.पा.आ. गोलबजार ६	३११५१	३००
३६८	हुंग्रेखोला खा। पा। आ।	३११५१	२०००
३६९	ढल्केवर (एक्लेवर) खा.पा.आ., मिथिला न.पा.४	३११५१	२०००
३७०	ढाडखोला खानेपानी आयोजना ३,४	३११५१	३९४
३७१	ढोढना मोहनपुर भदैया खा.पा.आ.	३११५१	६००

३७२	ढोलबज्जा प्रगाना सिंचाइ योजना, सिंहर्बा (३७५ हे.)	३११५१	८४६
३७३	तेजापाखर डिप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३८०
३७४	तेजापासड खा.पा.आ.	३११५१	५००
३७५	तेनुवापट्टीको स्कुल डीप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३८०
३७६	तरेगाना गोविन्दपुर खा.पा.आ.	३११५१	१०००
३७७	त्रियुगा नदी नियन्त्रण, सप्तरी	३११५१	१५०००
३७८	त्रियुगा सिंचाइ योजना, लालापट्टी ३	३११५१	१५००
३७९	तल्लो गोदार सिंचाइ योजना चिसापानी २ धनुषा	३११५१	८४६
३८०	तुलसिपुर खा.पा.आ.	३११५१	३००
३८१	तुलसीहिया जब्दी ८ डीप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१०००
३८२	तसु भगवतिपुर खा.पा.आ.	३११५१	३००
३८३	तारापट्टी देखि उत्तीमपुर हुँदै ललिया सम्म कालोपत्रे सडक	३११५१	१२६५७
३८४	तिलाठी खा.पा.आ	३११५१	४०००
३८५	तिलावे अर्गना सिंचाइ योजना पिदहरी पर्सा	३११५१	७८००
३८६	तिलावे अर्गना सिंचाइ योजना पिदहरी पर्सा	३११५१	३२२००
३८७	तिलावे अर्गना सिंचाइ योजना, वागेश्वरी तिन्नौना	३११५१	८४६
३८८	थलही पैयापानी सिंचाइ योजना धर्मपुर कवही गोठ बारा	३११५१	१०००
३८९	थलाही जमुनी नयबस्ती बजितपुर मुसर्निया सडक, सप्तरी	३११५१	१२६५७
३९०	देउरी परवाह १ डिप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१०००
३९१	दुधमती सिं.यो, बनौलीदनौली (२०० हे), महोत्तरी	३११५१	२२०८
३९२	दुधमती सिं.यो, बनौलीदनौली (२०० हे), महोत्तरी	३११५१	२९२
३९३	दुधमती सिंचाइ योजना, सिनुरजोडा (२०० हे.)	३११५१	८४६
३९४	दुधमती सिंचाइ योजना, सखुवा महेन्द्रनगर १ (२०० हे)	३११५१	८४६
३९५	दुधिअवा सिंचाइ उपआयोजना, फतुवा हर्षाहा, रौतहट	३११५१	१७६६०
३९६	दुधिअवा सिंचाइ उपआयोजना, फतुवा हर्षाहा, रौतहट	३११५१	२३४०
३९७	दुधिहवा खा.पा.आ. फतुवा हर्षाहा	३११५१	१०००
३९८	दुधोली सिंचाइ योजना, तेरहोता	३११५१	१५००
३९९	देबपुरा रुपैठा खानेपानी आयोजना	३११५१	५५२
४००	देबीथान सिंचाइ योजना, ठोरी	३११५१	८४६
४०१	दमाड खा.पा.आ. राजापुर फरहदवा ड.ढ	३११५१	१०००
४०२	देवाहि खा.पा.आ.	३११५१	१५००
४०३	देवाहि गोनाहि थारुटोल खा.पा.आ. , देवाहि र प्रेमपुर गोनाही गा.वि.स	३११५१	१०००
४०४	देवाही गोनाही गाउपालिकाको धरहरी डहि डिप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१४००
४०५	देविदह दौलतपुर खा.पा.आ.	३११५१	६००
४०६	दुहवी खा.पा.आ., दुहवी १-६	३११५१	२०००
४०७	दिगमबरपुर खानेपानी आयोजना	३११५१	५५२
४०८	दिघवा ३ डिप ट्यूव्वेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३८०

४०९	दिघवा ८ डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
४१०	दोलतपुर खा.पा.आ ,दोलतपुर १,२	३११५१	३०००
४११	दोहर सिंचाई योजना, रामपुरवा (३२५ हे.)	३११५१	८४६
४१२	धऔली खानेपानी आयोजना	३११५१	३९४
४१३	धुकौली ६ हरिवन खा.पा.आ.	३११५१	५००
४१४	धनकोल पश्चिम (बजारटोल ) खा.पा.आ , धनकौल पश्चिम ३	३११५१	१५००
४१५	धनकौल डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	१०००
४१६	धनगढा खा.पा.आ	३११५१	१०००
४१७	धनगढी खा.पा.आ.	३११५१	१५००
४१८	धनगढीमाई ८, डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	८५०
४१९	धनगढीमाई न.पा.डिप ट्यूबवेल खा.पा.आ.	३११५१	६००
४२०	धनेश्वर खानेपानी आयोजना	३११५१	७८८
४२१	धनुषाधाम , ब्रम्हझिया डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	१८७५
४२२	धनुषाधाम ४ बरमझिया डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	१०००
४२३	धनुषाधाम खा.पा.आ	३११५१	१५००
४२४	धनुषाधाम खानेपानी आयोजना	३११५१	९०००
४२५	धनौजी ८, मरनाही पोखरीको डिलमा, डीप ट्यूबवेलसिंचाई प्रणाली	३११५१	१०००
४२६	धमेपुर खा.पा.आ.	३११५१	१०००
४२७	धमौरा ४, ध्रुवकण्ड डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	८००
४२८	धर्मनगर दलितबस्ती खा.पा.आ , कलैया न.पा.१६	३११५१	१०००
४२९	धरमपुर खा.पा.आ. १-९	३११५१	४५०
४३०	धरमपुर ठेलीया खा.पा.आ. कंचननगर ८,११	३११५१	५०००
४३१	धरार खोला पुल, पर्सा	३११५१	२३१००
४३२	धरार खोला पुल, पर्सा	३११५१	९९००
४३३	धागी खोला नियन्त्रण, मदरसा अनाथालय संरक्षण, समिती, लक्ष्मीपुर दोस्तिया ६, रौतहट	३११५१	१५००
४३४	धिरापुर खा.पा.आ	३११५१	१०००
४३५	धोत्रियाही बाँध सिंचाई योजना औराहा क्षिनेश्वर न.पा १० धनुषा	३११५१	८४६
४३६	नकटाझिज खानेपानी आयोजना	३११५१	७८८
४३७	नगराइन १, सिगराति पोखरीको डिलमा, डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	१०००
४३८	नेत्रगंज खा.पा.यो., सर्लाही	३११५१	३९६६
४३९	नेत्रगंज खा।पा।आ।	३११५१	२००
४४०	नैनही १ सुर्याही टोल, डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
४४१	नेनौली (बेनौली) खा.पा.आ.	३११५१	७९
४४२	नभएको	३११५१	२६७६३९
४४३	नयाँ प्रविधि सिंचाई योजना पटेर्वासुगौली १०हे.	३११५१	३५०
४४४	नयाँ प्रविधि सिंचाई योजना सुहपुर २०हे.	३११५१	३५०



४४५	नयाँ प्रविधि सिंचाइ योजना, जगरनाथपुर ५,६,७, सुहपुर, पर्सा	३११५१	३००
४४६	नरकटिया खा.पा.यो., रौतहट	३११५१	४१३२
४४७	नरकटिया भवानीपुर खा.पा.आ., रमौलि बैरिया ८,९	३११५१	१०००
४४८	नर्घो गा.व.स. नहर भन्दा उत्तर, डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
४४९	नरेशखोर इश्वरपुर न.पा. इनार निर्माण	३११५१	७००
४५०	नरहा रिगोल खा.पा.आ.	३११५१	३००
४५१	नवरगीया खोला सिंचाइ योजना औरहा ८ ९	३११५१	८४६
४५२	नातिराज टोल, बरहथवा न.पा ५, डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३८०
४५३	नारायणखोला खा.पा.आ.	३११५१	५००
४५४	नारायणी ट्यूबवेल सिं. प्र., वारा	३११५१	५७००
४५५	नारायणी सिंचाई व्यवस्थापन डिभिजन, वीरगंज, पर्सा	३११५१	५०००
४५६	निजगढ १० खा.पा.आ.	३११५१	५५१
४५७	निजगढ १२,१३ खा.पा.आ.	३११५१	५५२
४५८	निजगढ तेस्रो खा.पा.आ.	३११५१	७८८
४५९	निजगढ रतनपुरी ११ खा.पा.आ.	३११५१	५५२
४६०	निर्मलबस्ती खा.पा.आ (निर्मलबस्ती ५ र ६)	३११५१	११०३
४६१	निलकण्ठवा टोल खा.पा.आ , मटियवां ४	३११५१	१५००
४६२	नोकैल्वा ५ मोहनगंज डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३८०
४६३	नोकैल्वा डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१०००
४६४	पकडिया पम्पीगं खा.पा.आ , पकडिया १-९	३११५१	२५००
४६५	पकरी ९, बल्थी, डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
४६६	पकरी खा.पा.आ.	३११५१	५००
४६७	पकहामेपुर बजार खा.पा.आ	३११५१	२५००
४६८	पचरुखी ३ खा.पा.आ.	३११५१	१५००
४६९	पचरुखी छतौना गा.वि.स. डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३८०
४७०	पचरुखी डिप ट्युव वेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	७५०
४७१	पूजिगत	३११५१	८१७
४७२	पूजिगत	३११५१	६१६६
४७३	पटेवा खा.पा.आ , पटेवा १,२,३	३११५१	३५००
४७४	पडरिया थारुटोल खा.पा.आ.	३११५१	६००
४७५	पडौलको तिलगढ टोल इनार निर्माण	३११५१	१००
४७६	पत्थरकोट सिंचाइ उपआयोजना (५२१ हे), पत्थरकोट, सर्लाही	३११५१	३३५५४
४७७	पत्थरकोट सिंचाइ उपआयोजना (५२१ हे), पत्थरकोट, सर्लाही	३११५१	४४४६
४७८	पतौना डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली हरिवन १, पतौना	३११५१	७००
४७९	पतौरा ५, मौलापूर डिप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	५००
४८०	पतौरा मौलापुर खा.पा.आ.	३११५१	१५००
४८१	पथरा बुथराम डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१०६३
४८२	पथलैया खा.पा.आ.	३११५१	४६०
४८३	प्रतापपुर पल्टुवा खा.पा.आ. प्रतापपुर पल्टुवा गा.वि.स	३११५१	१०००

४८४	पर्वता खा.पा.आ., धनुषाधाम न.पा.५	३११५१	४०००
४८५	परवानी खा.पा.आ	३११५१	१५००
४८६	परवानीपुर गा.बि.स. इनार निर्माण	३११५१	१००
४८७	परवानीपुर गा.बि.स. इनार निर्माण	३११५१	७००
४८८	परेवाभिर सिंचाइ योजना, निर्मलवस्ती ५ पर्सा	३११५१	१०००
४८९	प्रशुराम तलाउ सिंचाइ योजना मिथीलेश्वर मौवाही निकास	३११५१	८४६
४९०	प्रशुरामपुर खा.पा.आ.	३११५१	१५००
४९१	प्रष्टोका खा.पा.आ , प्रष्टोका १-९	३११५१	२५००
४९२	प्रस्टोका-७ डिप ट्युव वेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	६००
४९३	पर्सा डीप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१०००
४९४	प्रसौनीभाठा बजार खा.पा.आ	३११५१	२५००
४९५	प्रसौनी खा.पा.आ. सु.बि.	३११५१	७९
४९६	प्रसौनी भाठा ८, डिप ट्युव वेल सिंचाइ उप अयोजना (बिन्दवासिनी गाउपालिका ५)	३११५१	१५००
४९७	प्रसौनी विर्ता खा.पा.आ. उ.म.न.पा. २३	३११५१	२५००
४९८	प्रसौनीभाठा ओभरहेड टैकी सिंचाइ योजना प्रसौनीभाठा गा.बि.स. ८,९ प्रसौनीभाठा गाउँ	३११५१	१०००
४९९	परोता ४ खा.पा.आ. परोता गा.बि.स ४	३११५१	१०००
५००	परोहा गाउपालिका भेडियाही, डिप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१२००
५०१	पुलचौक खानेपानी आयोजना	३११५१	७८८
५०२	पल्सी टोल खा.पा.आ	३११५१	१५००
५०३	पश्चिम पिप्रा २ खा.पा.आ	३११५१	२०००
५०४	पशुपतिनगर खा.पा.आ , पशुपतिनगर	३११५१	२५००
५०५	पशुपतिनगर डीप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	२५००
५०६	पुष्वलपुर खानेपानी आयोजना	३११५१	७८८
५०७	पसाहा नदी सिंचाइ योजना पतरहटी बारा	३११५१	१०००
५०८	पसाहा खोला सिंचाइ योजना कलैया १८	३११५१	१०००
५०९	पसाहा नदी नियन्त्रण, बारा	३११५१	१९०००
५१०	पसो देजाट १(९ खा.पा.आ	३११५१	१०००
५११	पाइप कल्भर्ट	३११५१	२५००
५१२	पाइप कल्भर्ट	३११५१	२५००
५१३	पाइप कल्भर्ट	३११५१	२५००
५१४	पाँचकुमारी खा.पा.आ. नेत्रगंज	३११५१	३९४
५१५	पाँच सिंचाइ योजना, अर्नाहा, बनौली (६५० हे.)	३११५१	८४६
५१६	पातो ७ डीप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३८०
५१७	पातो खा.पा.आ.	३११५१	५००
५१८	पिगौना डीप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	२५००
५१९	पिपर खा.पा.आ	३११५१	२०००
५२०	पिपरपाती पचरौता खा.पा.आ.	३११५१	११८२

५२१	पिपरहवा बाँध सिंचाइ आयोजना सोनवर्षा ४ पर्सा	३११५१	३००
५२२	पिप्रा ८ र ९ को विचमा, डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३८०
५२३	पिप्रा पोखरी प्रतापपुर पल्लुवा, डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	५००
५२४	पिपरा-एकरहीया-ढेकहा-वसहिया रुपैठा बहुअर्वा सडक, धनुषा	३११५१	१२६५७
५२५	पिप्राडी टोल खा.पा.आ., पिप्राडी	३११५१	२५००
५२६	पिपरामोन सिं.यो., धनुषा जटही नगराईन २५हे.	३११५१	३५०
५२७	पिपरियष भिमडावर डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१०६३
५२८	पिपरिया खा.पा.आ.	३११५१	१५८
५२९	पिपरिया भिण्डावार खा.पा.आ.	३११५१	५००
५३०	पिलुवा महेन्द्र नगर खा.पा.आ.	३११५१	७०००
५३१	पोकडिया गा.बि.स. इनार निर्माण	३११५१	१००
५३२	पोखडिया जलायय सिंचाइ योजना, धनुषा	३११५१	३५०
५३३	पोखरभिण्डा ७, डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३८०
५३४	पोखरभिण्डा संग्रामपुर खा.पा.आ.	३११५१	४५०
५३५	पोठियाहि ६,७ डिप बोरिड खा.पा.आ.	३११५१	५००
५३६	पोठियाही डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१०६३
५३७	पोडयाही खा.पा.आ.	३११५१	१०००
५३८	पौराहि खा.पा.आ.	३११५१	१५००
५३९	पौराहि सिं.यो, पौराहि ७,८,९ (२७५ हे), रौतहट	३११५१	५२९८
५४०	पौराहि सिं.यो, पौराहि ७,८,९ (२७५ हे), रौतहट	३११५१	७०२
५४१	फचेट खा.पा.आ	३११५१	१५००
५४२	फेटा खा.पा. आ.	३११५१	७९
५४३	फेटा-३, डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	६००
५४४	फतुवा खा.पा.आ.	३११५१	१०००
५४५	फतुहा विजयपुर न.पा. ४ टेन्गराहा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१२००
५४६	फेनहरा खा.पा.आ, सिमरा वडा नं. ६,७	३११५१	८००
५४७	फुलकहाकट्टी ८, जयपुर डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३८०
५४८	फुलकाहा खा.पा.आ	३११५१	३०००
५४९	फुलगामा ६ बलाप पोखरीको डिलमा, डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१०००
५५०	फुलगामा बलाम पोखरी डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१८७५
५५१	फुलगामा, डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३८०
५५२	फुलजोर वायलवास त्रिभुवननगर सडक, सर्लाही	३११५१	१२६५७
५५३	फुलबरिया खा.पा.आ.	३११५१	१०००
५५४	बकुलवा जलाशय सिंचाइ, योजना, धनुषा	३११५१	३५०
५५५	बखरी बथनहा सडक, महोत्तरी	३११५१	१२६५७
५५६	बगड २, बकैना ब्रम्हस्थान भन्दा पुर्व चौडि डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३८०
५५७	बगडा खा.पा.आ.	३११५१	४५०

५५८	बगही खा.पा.आ.	३११५१	१५००
५५९	बगही ओभरहेड टैकी सिंचाई योजना बगही गा.वि.स. ९, डरडरवा	३११५१	३००
५६०	बगही खा.पा.आ , बगही १,२,३	३११५१	२५००
५६१	बगही डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	१२००
५६२	बेगा डाबर २ खा.पा.आ. मि.न.पा. ७	३११५१	५१२
५६३	बडगरी सिंचाई योजना (३५० हे), प्रस्टोका ६, बारा	३११५१	३५१०
५६४	बडगरी सिंचाई योजना (३५० हे), प्रस्टोका ६, बारा	३११५१	२६४९०
५६५	बुड्मुही कपरफोडा सिंचाई योजना, सिमराहा सिंगियौन ५	३११५१	८४६
५६६	बच्चाराजा खोला पुल, धनुषा	३११५१	३३७५
५६७	बच्चाराजा खोला पुल, धनुषा	३११५१	७८७५
५६८	बटेश्वर खानेपानी आयोजना	३११५१	७८८
५६९	बटोही टोल साँढा मंगेनी कुट्टी डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
५७०	बडका विन्ति पम्पिङ खा.पा.आ. चपुर १५	३११५१	५००
५७१	बडनिहार खा.पा.आ, विरुवागुठी ५	३११५१	५०००
५७२	बडहर्वा खा.पा.आ.	३११५१	२८००
५७३	बडहरवा पम्पिङ खा.पा.आ.	३११५१	५००
५७४	बडहरामाल ६, बडहरा डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
५७५	बडहरामाल डिप बोरिङ्ग खा.पा.आ.	३११५१	३००
५७६	बतरा खा.पा.आ , बतरा ५	३११५१	२५००
५७७	बताह खोला नियन्त्रण, सिरहा	३११५१	३५००
५७८	बताहा सिंचाई योजना, रामनगर मिर्चैया	३११५१	१५००
५७९	बथनाहा खा.पा.आ	३११५१	१०००
५८०	बथनाहा खा.पा.आ.	३११५१	५००
५८१	बदिया बन्चौरी	३११५१	१००
५८२	बदिया बनचौरी पम्पिङ्ग खा.पा.आ.	३११५१	४५०
५८३	बनिनिया खानेपानी आयोजना	३११५१	३९४
५८४	बुनियाद सिंचाई योजना, बुनियादपुर	३११५१	८४६
५८५	बफें खा.पा.आ.	३११५१	१०००
५८६	बबरगज खा.पा.आ	३११५१	१५००
५८७	बम्हपुरी नयाँ सहर, महोतरी- स्थानिय तहको समन्वयमा डिपिआर तयार गरी २/२ वटा पूर्वाधार निर्माण कार्य संचालन गर्ने	३११५१	२००००
५८८	बरबहरी भगतपुर सबैया दुर्गापुर भगाहा बुद्धचोक हुदै महेन्द्र राजमार्ग सडक	३११५१	१२६५७
५८९	ब्रम्हन गोछोरी खा.पा.आ.	३११५१	६००
५९०	ब्रम्हबाबा सिंचाई योजना, पौराई ५ (२५हे.)	३११५१	३५०
५९१	बरमोझेया खा.पा.आ	३११५१	२०००
५९२	बरसाईन खा.पा.आ.	३११५१	१०००
५९३	बरहथवा कटानी खा.पा.आ	३११५१	१२००

५९४	बरहथवा समनपुर कटहरिया कलैया सडक, सर्लाही, रौतहट, बारा	३११५१	१२६५७
५९५	ब्रहपुरी खा.पा.आ.	३११५१	१५००
५९६	ब्रहमनगर नयाँबस्ती खा.पा.आ. सुवर्णपुर ३	३११५१	४१४
५९७	बैरहवा खा.पा.आ.	३११५१	५००
५९८	बरहीशिवराडा ९ नहर भन्दा उत्तर डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
५९९	बरियारपट्टी खा.पा.आ.	३११५१	३००
६००	बरियारपट्टी गा.व.स. बलुवा टोल डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
६०१	बेलगाछी ६ बृहत खा.पा.आ	३११५१	१०००
६०२	बेलगाछी ९, डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
६०३	बेलगाछी डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	२५००
६०४	बेलगाछी वयलवास खा.पा.आ.	३११५१	१०००
६०५	बेलदारी खा.पा.आ , बेलदारी ५	३११५१	२५००
६०६	बलरा खा.पा.आ	३११५१	३०००
६०७	बलरा १ खा.पा.आ	३११५१	४००
६०८	बेल्वा जव्दी जयपुर टोल डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
६०९	बलुवा नदी नियन्त्रण, धनुषा	३११५१	१९०००
६१०	बलवा नयाँ सहर, महोतरी- स्थानिय तहको समन्वयमा डिपिआर तयार गरी २/२ वटा पूर्वाधार निर्माण कार्य संचालन गर्ने	३११५१	८०००
६११	बलवाटोल खा.पा.आ. ज.उ.म.न.पा.८	३११५१	१५००
६१२	बेल्हा खा.पा.आ.	३११५१	५०००
६१३	बलहागोठ खा.पा.आ., बलहागोठ	३११५१	२०००
६१४	बेल्ही २, पर्सावारी चौडि डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
६१५	बेल्ही गा.वि.स डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
६१६	बेला टोल खा.पा.आ , बेला ३,४,५,६	३११५१	१५००
६१७	बलान नदी नियन्त्रण कार्य, सिराह	३११५१	१७०००
६१८	बलान सिंचाई योजना, मलहनिया र मौवाही (२१० हे)	३११५१	८४६
६१९	बलान सिंचाई योजना, लहान	३११५१	२६००
६२०	बलिरामपुर खा.पा.आ.	३११५१	७९
६२१	बसतपुर डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३०००
६२२	बस्तीपुर खा.पा.आ, लहान १३,१४ ( सबिक बस्तीपुर )	३११५१	२७००
६२३	बस्तीपुर खा.पा.आ. सु.वि.	३११५१	१०००
६२४	बसन्तपुर ८,९ खा.पा.आ.	३११५१	५००
६२५	बसनपट्टी डिप ट्यूबवेल सिंचाई	३११५१	५००
६२६	बसविट्टी गा.वि.स., डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
६२७	बसिहया खानेपानी आयोजना	३११५१	५५२
६२८	बहुअर्वा देवपुर घाघर हुँदै रामजानकी पथ जोड्ने सडक, धनुषा	३११५१	१२६५७
६२९	बहुअर्वा भाठा खा.पा.आ.	३११५१	१५००

६३०	बहनपरूवा, ठस्कोलम औभरहेड ट्याकी खा.पा.आ , बहनपरूवा	३११५१	१५००
६३१	बहुवरी पिडारी बजार डीप बोरिंग खा.पा.आ	३११५१	३९४
६३२	बाँके खोला सिंचाइ योजना खैरमारा महोत्तरी	३११५१	८४६
६३३	बागदेव सिंचाइ योजना, निजगढ ९ (१०हे.)	३११५१	३५०
६३४	बागमति सिंचाई सिं. प्र. दुंग्रेखोला सिसौटोल सिंचाइ सर्लाही	३११५१	१२००
६३५	बागमती नदि तटबन्ध बागमती नपा, बरहथवा नपा सर्लाही	३११५१	१०००
६३६	बाघ भैरव सिंचाइ योजना, निजगढ (१५५० हे.)	३११५१	८४६
६३७	बायोगयास जडान	३११५१	७०००
६३८	बालगंगा नदी नियन्त्रण, बारा	३११५१	३५००
६३९	बालचनपुर डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१०६३
६४०	बालचनपुर लक्ष्मीनिया लालबकैया कलैया सडक, रौतहट, बारा	३११५१	१२६५७
६४१	बालनगरपुर खा.पा.आ.	३११५१	५००
६४२	बालुवा खोला पुल, धनुषा	३११५१	१०५००
६४३	बालुवा खोला पुल, धनुषा	३११५१	४५००
६४४	बिगही गजरीया कन्चनवन सिंचाई योजना, सिनुरजोडा १ देखि ९ (१०७७ हे.)	३११५१	८४६
६४५	बिगही नदी नियन्त्रण, महोत्तरी	३११५१	३५००
६४६	बिगही सिंचाई योजना, पिगौना (२००० हे.)	३११५१	८४६
६४७	बिजलपुर मगरटोल बाहुनटोल खा.पा.आ , बिजलपुर ३,७	३११५१	२५००
६४८	बिष्णुपुरकट्टी १, २, ४ खा.पा.आ , धनगढीमाई १३ ( साबिक बिष्णुपुरकट्टी )	३११५१	२६००
६४९	बिति प्रटोका खा.पा.आ.	३११५१	५००
६५०	बिरुवागुठी डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	५००
६५१	बिसुनपुर टोल खा.पा.आ., बिसुनपुर १, २	३११५१	२५००
६५२	बिसरभोरा नाथपटि खानेपानी आयोजना	३११५१	३९४
६५३	बिस्रामपुर खा.पा.आ , बिश्रामपुर १	३११५१	२५००
६५४	बिहुल नदी नियन्त्रण, सप्तरी	३११५१	३५००
६५५	बोदेबरसाईन खा.पा.आ.	३११५१	५००
६५६	बोरिया गा.वि.स डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
६५७	बोहरबा दलितबस्ति खा.पा.आ.	३११५१	३९४
६५८	बौधिमाई गाउपालिका वडा नं. १, बौधा डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१४००
६५९	भक्तिपुर सिंचाइ योजना, बर्दिवास १०, माइस्थान	३११५१	२०००
६६०	भक्तीपुर खा.पा.आ।	३११५१	१५८
६६१	भकुवा कुलो सिंचाइ योजना, फरहदवा (३०० हे.)	३११५१	२२००
६६२	भकुवा खोला नियन्त्रण, रौतहट	३११५१	२५००
६६३	भकुवा सिंचाइ योजना, अकोलवा बैरीया डुमरिया (४०० हे.)	३११५१	८४६
६६४	भकुवा सिंचाइ योजना, नमनगारा बससपट्टी	३११५१	२०००
६६५	भगवानपुर, वादेवपुर, टेडपुर ९ डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	६००
६६६	भुचक्रपुर खानेपानी आयोजना	३११५१	७८८

६६७	भुतही पटेवा खा.पा.आ., भुतही पटेवी १-७	३११५१	१५००
६६८	भुतही पोखरी संरक्षण कार्य, जनकपुर-१२	३११५१	२००
६६९	भपसी खा.पा.आ.सु.वि.	३११५१	४५०
६७०	भरतगंज खा.पा.आ.	३११५१	५५२
६७१	भरतगंज सिगौल खा.पा.आ.	३११५१	५५२
६७२	भरतपुर १,५,८ खा.पा.आ	३११५१	१०००
६७३	भरतपुर ७ खा.पा.आ	३११५१	३०००
६७४	भरतपुर खा.पा.आ	३११५१	२०००
६७५	भुरही सिं.यो, सुन्दरपुर (३१० हे), महोत्तरी	३११५१	२९२
६७६	भुरही सिं.यो, सुन्दरपुर (३१० हे), महोत्तरी	३११५१	२२०८
६७७	भलुवहा टोल खा.पा.आ, सलमपुर वडा नं. ९	३११५१	८००
६७८	भलुवाही खोला सिंचाइ योजना, निचुटा गा.वि.स.	३११५१	१०००
६७९	भलुवाही नदी नियन्त्रण, सप्तरी	३११५१	३५००
६८०	भलुवाही नदी बहुउद्देश्यीय सिंचाइ योजना, लोखरम लालापट्टी	३११५१	८४६
६८१	भलुवाही सिंचाइ योजना, विषहरिया ९ विष्णुपुर सप्तरी	३११५१	८४६
६८२	भेलहि खा.पा.आ., सखुअवा ७-९	३११५१	१५००
६८३	भलोहिया खा.पा.आ.	३११५१	५५२
६८४	भसेरवा खा.पा.आ.	३११५१	१५००
६८५	भैसहि खा.पा.आ.	३११५१	१५००
६८६	भारतीय सिमाना कमलपुर पत्थरगाढा म.रा.मा. शम्भुनाथ- खैजनपुर चादनीचौक मोतिगाढा गाईघाट सडक, सप्तरी	३११५१	२५३१४
६८७	भारदह पोर्ताहा खा.पा.आ.	३११५१	१००
६८८	भालुखोला सिं.यो.निजगढ १०, (१० हे.)	३११५१	३५०
६८९	भौराटार ४, ५ र महुअन ३ डिप ट्युव वेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	७५०
६९०	म.रा.मा गोलबजार ४ असनपुर दुर्गापुर सडक, सिराहा	३११५१	१२६५७
६९१	म.रा.मा. वेङ्गाडावर (शिव मन्दिर) सार्वजनिक पोखरी हुँदै स.उ.मा.वि. महोत्तरी सिमा चौलिखा बजार सडक, धनुषा	३११५१	१२६५७
६९२	मुक्सार २ खा.पा.आ, गोलबजार १ ( सबिक मुक्सार २ )	३११५१	२६००
६९३	मुक्सार खा.पा.आ.	३११५१	५०००
६९४	मुखियापट्टी मुसरनिया गा.वि.स. १ - ९	३११५१	३९५
६९५	मुखियापट्टी मुसहर्निया डीप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१८७५
६९६	मंगलपुर खा.पा.आ.	३११५१	१५००
६९७	मगोल सिया पोखरी नन्दीमा पक्की बाध नगराइन न.पा. ९, धनुषा	३११५१	३५०
६९८	मेघाखोला सिं.यो, बागबन्ना ९ (२०५ हे), पर्सा	३११५१	११४७९
६९९	मेघाखोला सिं.यो, बागबन्ना ९ (२०५ हे), पर्सा	३११५१	१५२१
७००	मेघापुर मिर्जापुर २ बालपुर डिप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३८०
७०१	मुजेलिया पिडारि खानेपानी आयोजना	३११५१	७८८
७०२	मझरिया खा.पा.आ, मझरिया १, २, ३, ४, ५	३११५१	२५००

७०३	मझौरा विसनपुर खा.पा.आ , मझौरा विसनपुर	३११५१	१०००
७०४	मझौलिया खा.पा.आ.	३११५१	५००
७०५	मटीहानी खा.पा.आ.	३११५१	५००
७०६	मटीहानी-तुलसीयाही-फेचहा- नगराईन-भररिया-ईटहर्वा-वैदेही लखौरी देउरी सडक, धनुषा, महोत्तरी	३११५१	२५३१४
७०७	मठिया खा.पा.आ.	३११५१	२०००
७०८	मठियानी ६ (क), नयाँगाछी डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३८०
७०९	मुडलापुर खा.पा.आ.	३११५१	१५००
७१०	मुडली गा.वि.स डिप ट्युब वेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	७५०
७११	मतीगाढा थारुटोल डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३१७५
७१२	मधुबन खा.पा.आ.	३११५१	२५००
७१३	मधुवाहा सिंचाइ योजना, जगरनाथपुर (३०० हे.)	३११५१	८४६
७१४	मनरा खा.पा.आ , मनरा	३११५१	१०००
७१५	मनरा नयाँ सहर, महोत्तरी- स्थानिय तहको समन्वयमा डिपिआर तयार गरी २/२ वटा पूर्वाधारनिर्माण कार्य संचालन गर्ने	३११५१	२००००
७१६	मनवाबजार खा.पा.आ, बगवन्न र हरपुर	३११५१	५०००
७१७	मनुष्मारा सिं. प्र., सर्लाही	३११५१	२७००
७१८	मनुष्मारा झांझ सिंचाई व्यवस्थापन, सर्लाही	३११५१	५०००
७१९	मनसहरी डीप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१०६३
७२०	मैनावती खा.पा.आ., गणेशमान चारनाथ न.पा.६	३११५१	४०००
७२१	मैनावती खोला पुल, सिराहा	३११५१	४८३९१
७२२	मैनावती खोला पुल, सिराहा	३११५१	२०७३९
७२३	मैनावती सिंचाइ योजना, देवीपुर पानवारी	३११५१	८४६
७२४	मयोदापुर खा.पा.आ.	३११५१	१०००
७२५	मरघट्टा टोल खा.पा.आ , सिसौट वडा नं. ७	३११५१	४००
७२६	मर्यादपुर अजगैबी बसन्तपट्टि सडक, रौतहट	३११५१	१२६५७
७२७	मरहा नदी नियन्त्रण, वर्दिबास न.पा. ५ टुटेश्वर, महोत्तरी	३११५१	१५००
७२८	मरिनखोला खा पा आ	३११५१	४५०
७२९	मलेकपुर (श्री गणेशमान सिंह स्मारक उद्दान ) खा.पा.आ.	३११५१	१२६१
७३०	मलेठ ८ गडीया, डीप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
७३१	मललिटार खा.पा.आ.	३११५१	२५००
७३२	मलहनिया गा.वि.स डीप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
७३३	मलहनियाखोरी गा.वि.स. वडा नं. १, (चमरटोली पछाडी) डीप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	८५०
७३४	मलहनियाखोरी गा.वि.स. वडा नं. ९ डीप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	८५०
७३५	मलाही डीप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१०६३
७३६	मलिनिया सिंचाई योजना हरिपुर (३९० हे.)	३११५१	८४६
७३७	मुसहर्निया बांध सिंचाइ योजना, धनुषाधाम	३११५१	२०००



७३८	महदेवा खा.पा.आ.	३११५१	५००
७३९	महेन्द्रनगर थाना चोक सखुवा बजार रमदैया हरसा सडक, धनुषा	३११५१	१२६५७
७४०	महेन्द्रनगर-औरही-गौशाला-हरिपुरा मलंगवा सडक, धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही	३११५१	१३२९०
७४१	महुलिया खा.पा.आ	३११५१	३०००
७४२	महुलिया मठिया खा.पा.यो	३११५१	५००
७४३	महुली खोला सिंचाइ योजना, त्रिकोल ५ सप्तरी	३११५१	८४६
७४४	महुली नदी नियन्त्रण, सप्तरी	३११५१	२००००
७४५	महुवन खा.पा.आ.	३११५१	१५००
७४६	महेशपुर खा.पा.आ.	३११५१	५००
७४७	महेशपुर पतारी, डीप ट्यूववेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
७४८	महागढीमाई नयाँ शहर- तेलकुवा सडक निर्माण तथा छठघाट निर्माण कार्य ।	३११५१	४०००
७४९	महागढीमाई नयाँ शहर- बरियारपुर धर्मशाला देखि बबुआईन मैनिटोल जाने बाटो, हुलाकी सडक देखि भन्सिया टोल हुँदै गढीमाई मन्दिरसम्म सडक, हुलाकी सडकको पिपलबोट देखि मैनि हुँदै बरियापुर बजारसम्म र बरियारपुर गायत्री चोकदेखि बबुआईन सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती ।	३११५१	४०००
७५०	महागढीमाई-२ बरियारपुर डिप ट्यूव वेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	६००
७५१	महागढीमाई-९ पटारहरारी डिप ट्यूव वेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	६००
७५२	माईस्थान खा.पा.आ.	३११५१	७०००
७५३	माईस्थान खा.पा.आ. २-५	३११५१	८०००
७५४	माचि मांग्राहा डीप ट्यूववेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३८०
७५५	माची झिटकैया सिंचाइ योजना, मार्चाइ झिटकैया (४०० हे.)	३११५१	८४६
७५६	माडर खा.पा.आ.	३११५१	२०००
७५७	माधिपुर पम्पिङ खा.पा.आ.	३११५१	५००
७५८	माधोपुर टोल खा.पा.आ सिसौटिया वडा नं. ९	३११५१	८००
७५९	माधोपुर डिप ट्यूववेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३८०
७६०	मानपुर २ खा.पा.आ , मानपुर वडा नं. २	३११५१	२००
७६१	मालीबस्ती खा.पा.आ, निर्मलबस्ती ९	३११५१	५०००
७६२	मिठअवा खा.पा.आ.	३११५१	५००
७६३	मिठअवा नदी नियन्त्रण, मिठअवा १ र ७ झोझ, बारा	३११५१	१५००
७६४	मिथिलेश्वर मौवाही खा.पा.	३११५१	१५००
७६५	मिथिला हरिहरपुर डीप ट्यूववेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१८७५
७६६	मिथिला न. पा.२, वेडावर डिप ट्यूववेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१०००
७६७	मिथिला न. पा.७, वेडावर	३११५१	३८०
७६८	मिथिला, बेङ्गाडावर डीप ट्यूववेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३७५०
७६९	मिचैया १, रामपुर विर्ता राजमार्ग देखि उतर डीप ट्यूववेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	९५०

७७०	मिर्चैया न, पा., ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना, सिराहा	३११५१	२६९२
७७१	मिरचैया नपा डिप बोरिङ्ग खा.पा.आ.	३११५१	३००
७७२	मिर्जापुर ३ डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	७५०
७७३	मिर्जापुर खा.पा.आ.	३११५१	२५००
७७४	मिर्जापुर डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१०००
७७५	मिलनचोक र सोलकपुर खा.पा.आ, बेलवा	३११५१	५०००
७७६	मी.न.पा. वडा नं. २ को पानी टंकी हुँदै विद्युत प्राधिकरण हुँदै वडा नं. ७ को तल्लो टोल हुँदै ६ लेनको सडकमा ढल्केवरको स्कुल अगाडी जोड्ने रिगरोड कालोपत्रे	३११५१	१२६५७
७७७	मौलापुर खा.पा.आ	३११५१	२०००
७७८	मौलापुर गाउँपालिका वडा नं. ५ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१४००
७७९	मौलापुर गाउँपालिकाको पथरा वृधराम टोल डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१४००
७८०	मौलापुर नयाँ शहर- अजगैवी- पथराबुधरा- सगैया सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती	३११५१	२००००
७८१	मौलापुर नयाँ शहर- बजार पूर्वाधार तथा नाली निर्माण- बजार पार्क निर्माण	३११५१	२२५००
७८२	मौलापुर नयाँ शहर- बसपार्क निर्माण	३११५१	२००००
७८३	मौलापुर नयाँ शहर- मौलापुर- गम्हरीया र मौलापुर - पतौरा, सितलपुर- बैरगनिया, पतौरा - गम्हरीया सडक निर्माण तथा स्तरोन्नती	३११५१	३००००
७८४	मौलापुर नयाँ शहर- मौलापुर पार्क निर्माण	३११५१	३०००
७८५	मौवाहा गा.वि.स डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३८०
७८६	मौहअवा कनकपट्टी ओसरा रेलवे सडक, धनुषा	३११५१	१२६५७
७८७	यज्ञभुमि खानेपानी आयोजना	३११५१	२५००
७८८	यज्ञभुमि ३,७,८,९ खानेपानी आयोजना	३११५१	३९४
७८९	योगी बाबा डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली, कंचनपुर २	३११५१	३८०
७९०	रघुनाथपुर खा.पा.आ	३११५१	१०००
७९१	रघुनाथपुर-२, डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	५००
७९२	रजा बास सि. यो., गौरी बास ८, महोत्तरी	३११५१	३९०
७९३	रजा बास सि. यो., गौरी बास ८, महोत्तरी	३११५१	१६१०
७९४	रतनपुरी खा.पा.आ.	३११५१	५५२
७९५	रुपनगर खा.पा.आ	३११५१	३०००
७९६	रुपनी सिंचाइ योजना, सुन्दरपुर, मगरथाना, (१००० हे)	३११५१	८४६
७९७	रुपनीबजार खा.पा.आ	३११५१	१०००
७९८	रमदैयाभवाडि क्षिरेश्वर न.पा. खानेपानी आयोजना	३११५१	५५२
७९९	रम्पुरा मल्हनिया खा.पा.आ , रामपुरा मल्हनिया १,२	३११५१	३५००
८००	रमौली बैरिया डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१०६३
८०१	रमौली बैरिया खा.पा.आ.	३११५१	१४००
८०२	रंहपुर टाँडीबजार खा.पा.आ, गादी	३११५१	५०००

८०३	राजघाट खा.पा.आ.	३११५१	११८२
८०४	राजपुर गा.वि.स. डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
८०५	राजपुर फरहदवा खा.पा.यो., रौतहट	३११५१	३९६६
८०६	राजविराज सुबोधमार्ग मदननगर सडक, सप्तरी	३११५१	१२६५७
८०७	राजापुर पाठशाला सिंचाई योजना मानपुर सर्लाही	३११५१	८४६
८०८	रातु खानेपानी आयोजना १,२	३११५१	३९४
८०९	रातु खोला सिंचाई योजना, बेंगाडावर, लालगढ (६०० हे.)	३११५१	८४६
८१०	रातो सिंचाई योजना, किसाननगर (२०० हे.)	३११५१	८४६
८११	रानिगञ्ज खा.पा.यो., सर्लाही	३११५१	३९६६
८१२	रानीगंज खा।पा।आ।सु।वि।	३११५१	७८८
८१३	रानीगञ्ज गा.वि.स. इनार निर्माण	३११५१	१००
८१४	रानीवास खा.पा. आ.	३११५१	८००
८१५	राम जानकी मन्दिर, डिप बोहरिङ्ग सलेमपुर-३ खा.पा.आ.	३११५१	४२०
८१६	रामगढवा डिप ट्यूब वेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	७५०
८१७	रामगोपालपुर १, डोलाठी देखि पश्चिम १ (ड) डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	६५०
८१८	रामगोपालपुर खा.पा.आ	३११५१	३०००
८१९	रामदासी खा.पा.आ, सन्तपुर दोस्तीया १	३११५१	१५००
८२०	रामदासी डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	१२००
८२१	रामनगर ५, डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
८२२	रामनगर ६, डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
८२३	रामनगर खा.पा.आ	३११५१	३०००
८२४	रामनगर खा.पा.आ , हरेया १	३११५१	२५००
८२५	रामपुर खा.पा.आ.	३११५१	१५००
८२६	रामपुर खा.पा.आ., ज.उ.म.न.पा.१५	३११५१	४०००
८२७	रामपुर पिपरा खा.पा.आ.	३११५१	६००
८२८	रामवन डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	१०००
८२९	रायपुर गा.वि.स डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
८३०	रायपुर गा.वि.स. रुपनी डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
८३१	रौतहट जिल्ला, गुजरा गाउँपालिका, भंगा भवानीपुरमा नमुना एकिकृत वस्ती विकास कार्यक्रम अन्तर्गत पूर्वाधार निर्माण।	३११५१	३०००
८३२	लक्ष्मिनिया डीप ट्यूबवेल खा.पा.आ.	३११५१	६००
८३३	लक्ष्मिनिया बजार खा.पा.आ. विजयपुर लक्ष्मिनिया गा.वि.स	३११५१	१०००
८३४	लक्ष्मिनिवास खा.पा.यो., धनुषा	३११५१	४१३२
८३५	लक्ष्मिपुर वेलविछ्वा खा.पा.आ.	३११५१	१०००
८३६	लक्ष्मीनिया ७, डिप बोरीङ्ग/डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	८००
८३७	लक्ष्मीनिया खा.पा.आ , लक्ष्मीनिया ६,७,९	३११५१	२५००
८३८	लक्ष्मीनिया खा.पा.आ दोस्रो	३११५१	१०००

८३९	लक्ष्मीनिया गाउपालिका वडा नं.५ को राजमार्ग देखि पूर्व भगाहा टोल हुँदै राष्ट्रिय धानवाली अनुसन्धान केन्द्र र वननिया उच्च मा.वि.सम्म पी.सि.सि.ढलान तथा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	१२६५७
८४०	लक्ष्मीनिया डीप ट्यूववेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	२५००
८४१	लक्ष्मीनिया बजार देखि वनिगमा हुदै गजरीया कंचनवन सडक कालोपत्रे, धनुषा	३११५१	१२६५७
८४२	लक्ष्मीपुर कोतवाली खा.पा.आ , लक्ष्मीपुर कोतवाली १-९	३११५१	१५००
८४३	लक्ष्मीपुर खा.पा.आ	३११५१	१०००
८४४	लखनदेही नदी चुरे देखि भारत सीमा दुवै तर्फ तटबन्ध	३११५१	१०००
८४५	लंगडीगदियानी खा.पा.आ.	३११५१	१०००
८४६	लंगडीगोठ खा.पा.आ.	३११५१	१०००
८४७	लंगडीबजार खा.पा.आ, लंगडी	३११५१	४५००
८४८	लगमा गाड गुठी नारायण न.पा. ६, धनुषा	३११५१	१५००
८४९	लहनिया रामटोल देखि बज्राहट हुदै राजपुर मण्डल टोल बज्राहट सम्म सडक, सप्तरी	३११५१	१२६५७
८५०	लाल बकैया कृषक कुलो सिंचाई योजना, रतनपुरी ८, ९	३११५१	८४६
८५१	लालगढ खा.पा.आ. सु.वि. (बेगाडाबर )	३११५१	३९४
८५२	लालपुर खा.पा.आ.	३११५१	४०००
८५३	लालपर्सा खा.पा.आ.	३११५१	७८८
८५४	लालबकैया नदी नियन्त्रण कार्य,बारा	३११५१	१००००
८५५	लालबकैया सिंचाई योजना निजगढ १०	३११५१	१०००
८५६	लालबन्दी न.पा. इनार निर्माण	३११५१	७००
८५७	लाला बकैया सिंचाई योजना पतौरा रौतहट	३११५१	८४६
८५८	लालापट्टी १ धाँटा टोल सप्तरी डीप ट्यूववेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	९५०
८५९	लालापट्टी २, गडही चौरीमा, डीप ट्यूववेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	९५०
८६०	लालापट्टी, दैता धाँटीटोल, डीप ट्यूववेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	९५०
८६१	लालापट्टी खा.पा.आ , लालापट्टी १,२	३११५१	३०००
८६२	लिपनीमाल खा.पा.	३११५१	७९
८६३	लोटहा बाँध सिंचाई योजना (१९० हे), हरपुर, पर्सा	३११५१	५५२२
८६४	लोटहा बाँध सिंचाई योजना (१९० हे), हरपुर, पर्सा	३११५१	४१६७८
८६५	लोटहा पैनी सिंचाई योजना फतुवा डुमरिया (२५० हे)	३११५१	८४६
८६६	लोहना खानेपानी आयोजना	३११५१	३९४
८६७	लोहना भोइल ज.न. पा. १७, डिप ट्यूववेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	१०००
८६८	लोहना सिंचाई योजना ज.न.पा.१७ (१२५ हे.)	३११५१	१६९६
८६९	लोहना सिंचाई योजना ज.न.पा.१७ (१२५ हे.)	३११५१	१२८०४
८७०	लोहना सिमरा ज. न पा १७, डिप ट्यूववेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	१०००
८७१	लोहनिया सिंचाई योजना, फर्साहा घमोैरा	३११५१	२०००
८७२	लोहरपट्टी खा.पा.आ	३११५१	१०००

८७३	लौकाहा खा.पा.आ.	३११५१	१०००
८७४	वेखवरा सिंचाइ योजना जगरनाथपुर	३११५१	३५०
८७५	बगही गा. बि. स. बडा न. ७ बगही डिप ट्युव वेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	७५०
८७६	बडका विन्ति खा.पा.यो, चन्द्रपुर न.पा	३११५१	१०००
८७७	वेतौनी खा.पा.आ.	३११५१	५००
८७८	बन्जरिया-१ बालुवा डिप ट्युव वेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	५२०
८७९	वृन्दावन खा.पा.आ. विश्रामपुर गा.वि.स ८	३११५१	१०००
८८०	वनौली दनौली खा.पा.आ	३११५१	१०००
८८१	बयरगनिया सितलपूर डिप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३८०
८८२	वैरिया विर्ता डिप ट्युव वेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	७५०
८८३	वरियारपुर खा.पा.आ.	३११५१	६०००
८८४	बेलवा लक्ष्मीपुर DTW सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३०५०
८८५	बलुवाहा नदी सिं.यो., दुहवी कर्माही (२५० हे), धनुषा	३११५१	७६०
८८६	बलुवाहा नदी सिं.यो., दुहवी कर्माही (२५० हे), धनुषा	३११५१	५७४०
८८७	बलान लिफ्ट सिं.यो, पश्चिम पिपरा २,३,४,५,६	३११५१	३५०
८८८	बसडिलवा गा. बि. स. बडा न. ५ मुसैली डिप ट्युव वेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	७५०
८८९	बसन्तपुर खा.पा.आ	३११५१	१०००
८९०	बसनपट्टि खा.पा.आ.	३११५१	५००
८९१	बागमति मनुस्मरा झांझ सिंचाई व्यवस्थापन,सर्लाही	३११५१	५०००
८९२	विजयपुर फतुवा सडक, रौतहट	३११५१	१२६५७
८९३	विजयलपुर खा.पा.आ	३११५१	१०००
८९४	विजलपुरा खा.पा.आ विजलपुर	३११५१	२०००
८९५	विजवनिया सिंचाइ योजना, विजवनिया	३११५१	१०००
८९६	विजवनिया डिप ट्युव वेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	७५०
८९७	विदेह चक्र डीप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१८७५
८९८	विन कोईरी टोल खा.पा.आ. मयादपुर गा.वि.स. १	३११५१	१०००
८९९	विभिन्न सरोकारवालाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गरी खानेपानी आयोजनाहरुमा खानेपानी सुरक्षा योजना लागु गर्ने र खानेपानी गुणस्तर निगरानी गर्ने	३११५१	७९००
९००	विमला वेलौती बगमुही सिंचाइ योजना धनौजी, इटहर्वा (४०० हे.)	३११५१	८४६
९०१	विर्ता जंघा सिंचाइ योजना, लक्ष्मीपुर	३११५१	८४६
९०२	विष्णुपुरटोल हरीवन न.पा. ९, डिप ट्युववेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	५००
९०३	विष्णुपुरकट्टी ५, ६, ७ खा.पा.आ.	३११५१	४०००
९०४	विसनवापुर मानपुर खा.पा.आ.	३११५१	५००
९०५	विहुल सिं यो, रौतहट र मलहनिया ( ४०० हे)	३११५१	८४६
९०६	विहुल सिंचाइ योजना, बलानपट्टी रायपुर सप्तरी	३११५१	८४६
९०७	विहायी खोला सिंचाइ योजना, सितापुर १	३११५१	८४६

९०८	वीरगन्ज, उपमहा-नगरपालिका तथा नगरपालिकामा सडक तथा ढल सुधार कार्यक्रम ।(अन्य)	३११५१	१२११६०
९०९	वीरगन्ज, उपमहा-नगरपालिका तथा नगरपालिकामा सडक तथा ढल सुधार कार्यक्रम ।(अन्य)	३११५१	६७८८४०
९१०	वीरनगर खा.पा.आ	३११५१	८००
९११	शक्तिखोला सिंचाइ योजना रतनपुर १	३११५१	८४६
९१२	शंकरपुर खा.पा.आ.	३११५१	११८२
९१३	शम्भूनाथ खा.पा.आ.	३११५१	१००००
९१४	शम्भूनाथ न.पा. ३,४, डीप ट्यूवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	१५००
९१५	श्रीनगर बेरिया खा.पा.आ , श्रीनगर बेरिया ६	३११५१	१५००
९१६	श्रीपुर खा.पा.आ	३११५१	५००
९१७	श्रीपुर गा.वि.स. डिप ट्यूवेल सिंचाइ प्रणाली श्रीपुर गा.वि.स. ७(क)	३११५१	८८०
९१८	श्रीपुर नरकटिया दलित बस्ति रघुनाथपुर ५,६,९	३११५१	१०००
९१९	श्रीपुर बजार ५ र ६ सखुवा प्रसौनी खा.पा.आ.	३११५१	३९४
९२०	श्रीपुर विध्यालय टोल खा.पा.आ., कलैया न.पा.२४	३११५१	२५००
९२१	शुलभ अदुवा सिंचाइ योजना लक्ष्मनीया दोस्तीया रौतहट	३११५१	८४६
९२२	शान्तिपुर खानेपानी आयोजना	३११५१	५५२
९२३	शिखरवस्ती सिंचाइ योजना, निजगढ ९ (१२हे.)	३११५१	३५०
९२४	शिरखोला सिंचाइ योजना माइश्वान ४ ५	३११५१	८४६
९२५	शिवनगर महादेवस्थान खा.पा.आ.	३११५१	५००
९२६	सुकदेव चौक खा.पा.आ.	३११५१	५००
९२७	सकरपुरा ४, डीप ट्यूवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
९२८	सखअवा डीप ट्यूवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१०६३
९२९	सुखचैना खा.पा.आ, लक्ष्मीपुर वडा नं. २	३११५१	४००
९३०	सुखेपोखरी क्याम्पस टोल, डिप ट्यूवेल सिंचाइ प्रणाली, हरिवन जण्	३११५१	३८०
९३१	सखुवानीटोल हुंगे खोला ज.डिप ट्यूवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	५००
९३२	सखूहवा १, डिप ट्यूवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३८०
९३३	सुखिपुर न.पा. ५, डीप ट्यूवेल सिंचाई प्रणाली	३११५१	३८०
९३४	सुखीपुर खा.पा.आ.	३११५१	१०००
९३५	सेखौना धोविनिया ६, डिप ट्यूवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३८०
९३६	सग्रामपुर खा.पा.आ.	३११५१	१०००
९३७	संग्रामपुर डीप ट्यूवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१०००
९३८	संग्रामपुर भिकुवा चौरी डिप ट्यूवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३८०
९३९	सुगा भवानीपट्टी खा.पा.आ	३११५१	१०००
९४०	सुगा मधुकारी ८ डीप ट्यूवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३८०
९४१	सुगामधुकरही खानेपानी आयोजना	३११५१	३९४
९४२	सूगौली बजार (बीरगञ्ज उ.म.न. पा) खा.पा.आ	३११५१	२५००
९४३	स्टोरेज ट्याङ्क/पोखरी निर्माण -सिंचाइ प्रणालीको निर्माण	३११५१	२००

९४४	सेढवा खा.पा.आ.	३११५१	९४६
९४५	सढवा मोहनपुर खा.पा.आ. राजदेवी गा.वि.स ठ.ड.ढ	३११५१	१०००
९४६	सतोखर खा.पा.	३११५१	१५००
९४७	सुदामा ३ र ४, बारा	३११५१	१५००
९४८	सुदामा सिंचाइ योजना सुदामा (१६३१ हे)	३११५१	८४६
९४९	सुधारिएको चुलो (बायोमास) प्रविधि जडान	३११५१	५०००
९५०	सन्तपुर दोस्तिया खा.पा.यो. रौतहट	३११५१	१५२६
९५१	सन्तपुर पम्पिङ खा.पा.आ.	३११५१	५००
९५२	सुन्दर सिंचाइ योजना सुन्दरपुर सर्लाही	३११५१	८४६
९५३	सुन्दरपुर खा.पा.आ	३११५१	१५००
९५४	सुन्दरपुर चौहवा खा.पा.आ , सुन्दरपुर चौहवा ८,९	३११५१	१५००
९५५	सुन्दरपुर डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१०००
९५६	सन्हैठा ४, डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	८५०
९५७	सन्हैठा खा.पा.आ.	३११५१	१०००
९५८	सप्तकोशी खा.पा.आ	३११५१	१५००
९५९	सप्तकोशी न.पा. गंगाजली सप्तरी , डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१६५०
९६०	सपहा नदी सिंचाइ योजना, धनकौल पुर्वारी (५८० हे.)	३११५१	८४६
९६१	सपही खानेपानी आयोजना	३११५१	९०००
९६२	सबैया पिपारिय पत्रावुद्धाम खा.पा.आ.	३११५१	५००
९६३	सबैला खानेपानी आयोजना	३११५१	९०००
९६४	सबैला मटही खा.पा.आ., सबैला न.पा.९	३११५१	४०००
९६५	सम्भुनाथ नयाँ सहर, सप्तरी- स्थानिय तहको समन्वयमा डिपिआर तयार गरी २/२ वटा पूर्वाधार निर्माण कार्य संचालन गर्ने	३११५१	१५०००
९६६	सम्भौता DTW सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३०५०
९६७	सम्सेर लामाको घर नजिक हात्तीलेट ७, डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	८००
९६८	सम्सी खा.पा. आ	३११५१	१०००
९६९	सरुअठा खा.पा.आ.	३११५१	५००
९७०	सरुअठा डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१०६३
९७१	सुरुङ्गा सिंचाइ योजना, कुशहा श्रीपुर	३११५१	१५००
९७२	सरमुजवा खा.पा.यो., रौतहट	३११५१	४१३२
९७३	सर्रे सिंचाइ योजना, विष्णुपुरकट्टी (२५० हे.)	३११५१	८४६
९७४	सर्वि सिंचाइ उपआयोजना, टेरहा सोनापारा ८ , हरिने धनुषा, (२७० हे) धनुषा	३११५१	१८५४३
९७५	सर्वि सिंचाइ उपआयोजना, टेरहा सोनापारा ८ , हरिने धनुषा, (२७० हे) धनुषा	३११५१	२४५७
९७६	सलेमपुर फुलवारी चौडि डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३८०
९७७	सलेमपुर मदननगर शिवनगर हिरापुर सडक, सर्लाही	३११५१	१२६५७

९७८	सुवर्णपुर खा.पा.आ.	३११५१	११८२
९७९	सुवर्णपुर डीप बोरिंग खा.पा.आ	३११५१	९४६
९८०	संस्थागत पूर्वाधार विकास कार्य, धनुषा	३११५१	१३५५०
९८१	सहस्रौला ६,(ख) बिर्ताटोल डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	६५०
९८२	सहस्रौला ६,७,८ खा.पा.आ	३११५१	१०००
९८३	सहोडवा गा.वि.स. इनार निर्माण	३११५१	१००
९८४	सारश्वर खा. पा. आ.	३११५१	१५००
९८५	सारस्वर खा.पा.आ.	३११५१	१०००
९८६	सासापुर पम्पिङ्ग खा।पा।आ। हरिवन	३११५१	१५८
९८७	सिक्रोन खा.पा.आ.	३११५१	५००
९८८	सिंग्याही सिंचाइ योजना (२१६ हे), बागेश्वरी तिन्त्रौना ६, पर्सा	३११५१	५०३३१
९८९	सिंग्याही सिंचाइ योजना (२१६ हे), बागेश्वरी तिन्त्रौना ६, पर्सा	३११५१	६६६९
९९०	सिंग्याही सिंचाइ योजना, पचहरवा र सोनीगामा (६०० हे.)	३११५१	८४६
९९१	सिंगराही पोखरी नजीक, नगराइन १, नगराइन डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	९००
९९२	सिंग्याही सिंचाइ योजना ,भेलही ब्रम्हपुरी (३०० हे),सर्लाही	३११५१	२०००
९९३	सिंग्याही मडान खा.पा.आ., सिंग्याही मडान ५-७	३११५१	४०००
९९४	सिगौल खा.पा.आ.	३११५१	५५२
९९५	सितलपुर बैरगनिया खा.पा.आ.	३११५१	५००
९९६	सितुहार सिं.यो, उमजान २ (२५० हे), वारा	३११५१	९३६
९९७	सितुहार सिं.यो, उमजान २ (२५० हे), वारा	३११५१	७०६४
९९८	सितापुर न.प्र.सिं.यो., मुचक्रपुर ६, धनुषा	३११५१	३५०
९९९	सितापुर भंगाह १, ३ र ५ बोरिङ्ग	३११५१	४००
१०००	सिनुजौरा ६, ८ पम्पिग खानेपानी आयोजना	३११५१	७८८
१००१	सिमरा बजार ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना, वारा	३११५१	२६९२
१००२	सिमरा भवानीपुर डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१०६३
१००३	सिमरा भवानीपुर पिपराटोल डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१२००
१००४	सिम्रोनगढ खा पा.आ. सु.वि	३११५१	८००
१००५	सिम्रोनगढ गा.वि.स. इनार निर्माण	३११५१	२००
१००६	सिमलटोकी कुस्माहा खा.पा.आ , धनगढीमाई १२ ( सबिक विष्णुपुरकट्टी)	३११५१	२७००
१००७	सिर्सिया खोला परवानीपुर सिंचाइ योजना, जगरनाथपुर	३११५१	८४६
१००८	सिरहा खा.पा.आ. स.वि	३११५१	२०००
१००९	सिहोरबा-६, लौटन डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	५००
१०१०	सोठीयाईन खा.पा.आ.	३११५१	६००
१०११	सोनपारा सिंचाइ योजना, सोनपारा हरिने ५	३११५१	२०००
१०१२	सोनमति मझौरा खा.पा.आ.	३११५१	६००
१०१३	सोनरनिया खा.पा.आ.	३११५१	१५००
१०१४	सोनामाई खा.पा.आ ,सोनामाई	३११५१	१०००



१०१५	सोरम सिंचाइ योजना, सिमरा भगवतीपुर (२७० हे.)	३११५१	८४६
१०१६	सोलार सिस्टमबाट सिंचाइ, बर्दिवास २	३११५१	३५०
१०१७	सौनौलो खा.पा.आ	३११५१	१०००
१०१८	सौर्य उर्जा प्रविधि जडान	३११५१	१००००
१०१९	सौरीगाछी सिंचाइ योजना कोइलाडी सप्तरी	३११५१	१७००
१०२०	हकपारा ८ डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३८०
१०२१	हकपारा खा.पा.आ.	३११५१	१०००
१०२२	हकपारा गा.व.स. २ डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	३८०
१०२३	हजमिनिया खा.पा.आ.	३११५१	१०००
१०२४	हजरिया कोइरीटोल खा.पा.आ.	३११५१	११८२
१०२५	हजार विगहा टोल खा.पा.आ, जानकीनगर ३	३११५१	४००
१०२६	हडही सिंचाइ योजना, जगरनाथपुर (२५० हे.)	३११५१	८४६
१०२७	हथियाहि खा.पा.आ.	३११५१	५००
१०२८	हनुमानगञ्ज पम्पीगं खा.पा.आ , कोल्बी	३११५१	१५००
१०२९	हनुमाननगर खा.पा.आ	३११५१	५०००
१०३०	हनुमाननगर खा.पा.आ.	३११५१	१५००
१०३१	हनुमाननगर प्र.म. खा.पा.आ.	३११५१	६००
१०३२	हरकट्टी खा.पा.आ.	३११५१	५००
१०३३	हर्दिनाथ सिं. प्र., धनुषा	३११५१	४१००
१०३४	हर्दिया चारमोहना खा.पा.आ , हर्दिया १,२,३	३११५१	२५००
१०३५	हरैया-१ रामनगर डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	५००
१०३६	हर्साहा विजयपुर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१२००
१०३७	हरिनमरढि ६, कन्चनवन डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	८००
१०३८	हरिपुर खा.पा.आ	३११५१	५००
१०३९	हरिपुरवा ९, हरिपुरवा गांउ (माईस्थान ज.उ.स.) डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१९००
१०४०	हरिपुरवा डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१०००
१०४१	हरिमरी गा.बि.स. इनार निर्माण	३११५१	१००
१०४२	हरिरावा खा.पा.आ, रायपुर ४,५,६	३११५१	३५००
१०४३	हरिवन डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१०००
१०४४	हरिवन खा.पा.आ.	३११५१	३०००
१०४५	हरिवन डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१०००
१०४६	हरिवन ढ, डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१०००
१०४७	हरिवन ढल निर्माण तथा प्रशोधन आयोजना, सर्लाही	३११५१	२६९२
१०४८	हरिहरपुर ७,८,९ डीप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	३११५१	१५००
१०४९	हरिहरपुर खा.पा.आ., क्षीरेश्वरनाथ न.पा.९	३११५१	४०००
१०५०	हरिहरपुर खानेपानी आयोजना	३११५१	७८८
१०५१	हरिहरपुर नो .त.ज. १-६ खा.पा.आ	३११५१	२५००
१०५२	हरीवोन खोला डुम्रीघारी न.प्र.सि.यो., हरीवन १	३११५१	३५०

१०५३	हंसपुर कठपुन्ला खा.पा.आ. दोस्रो	३११५१	४०००
१०५४	हंसपुर कठपुन्ला खा.पा.आ., हंसपुर कठपुततला २-६	३११५१	५५००
१०५५	हात्तिलेट डीप ट्यूबवेल वर्दिवास ९ महोत्तरी	३११५१	९००
१०५६	हाथिलेट खा.पा.आ	३११५१	२५००
१०५७	हाथिलेट सतखोली खा.पा.आ	३११५१	२५००
१०५८	वीरगन्ज उपमहा- नगरपालिका तथा नगरपालिकामा Construction Supervision Consultant नियुक्त गर्ने(अन्य)	३११५१	३००००
१०५९	आत्माराम पथ, पर्सा	३११७१	१७५०
१०६०	आत्माराम पथ, पर्सा	३११७१	५२५०
१०६१	औराहिइया-लक्ष्मिनिया-रामपुरखाप-बन्कुल-हिमालिवास, रौतहट	३११७१	१०२२३
१०६२	औराहिइया-लक्ष्मिनिया-रामपुरखाप-बन्कुल-हिमालिवास, रौतहट	३११७१	३०६७०
१०६३	कर्मइया-काथिवल, सर्लाही	३११७१	५७९
१०६४	कर्मइया-काथिवल, सर्लाही	३११७१	१७३९
१०६५	कलैया-गन्जभवानीपुर पुल, बारा	३११७१	३३०
१०६६	कलैया-गन्जभवानीपुर पुल, बारा	३११७१	१६१७९
१०६७	कलैया-गन्जभवानीपुर-मलाही, बारा	३११७१	४५०००
१०६८	कलैया-गन्जभवानीपुर-मलाही, बारा	३११७१	१५०००
१०६९	कल्यानपुर-फुलवारी-बनौला-बनौली-कुशाहा, सप्तरी	३११७१	४०८
१०७०	कल्यानपुर-फुलवारी-बनौला-बनौली-कुशाहा, सप्तरी	३११७१	१९९९२
१०७१	कुशाहा-बेल्ही, सप्तरी	३११७१	६६२
१०७२	कुशाहा-बेल्ही, सप्तरी	३११७१	१९८८
१०७३	कोल्बी-बरागढी-लौतान, बारा	३११७१	२७२
१०७४	कोल्बी-बरागढी-लौतान, बारा	३११७१	१३३३६
१०७५	गम्हारिया-बिर्ता महेन्द्र हाइवे-रगनाथपुर, रौतहट	३११७१	१२४५३
१०७६	गम्हारिया-बिर्ता महेन्द्र हाइवे-रगनाथपुर, रौतहट	३११७१	२५४
१०७७	ग्रामीण सडक नियमित मर्मत सम्भार	३११७१	२४००
१०७८	ग्रामीण सडक नियमित मर्मत सम्भार	३११७१	११७६००
१०७९	गौर-बन्जारहा-औरिया-डुमरिया-बिसन्पट्टि-इनवारी, रौतहट	३११७१	९९२२
१०८०	गौर-बन्जारहा-औरिया-डुमरिया-बिसन्पट्टि-इनवारी, रौतहट	३११७१	२९७६८
१०८१	चापानी खोला पुल, सप्तरी	३११७१	८८
१०८२	चापानी खोला पुल, सप्तरी	३११७१	४२८७
१०८३	जनकपुर-मन्हरापुर-खरियानी, धनुषा	३११७१	४६०४
१०८४	जनकपुर-मन्हरापुर-खरियानी, धनुषा	३११७१	१५३४
१०८५	जन्डउल-कुशा-बेल्ही, सप्तरी	३११७१	१४१२
१०८६	जन्डउल-कुशा-बेल्ही, सप्तरी	३११७१	४२३८
१०८७	जनता सडक, पर्सा	३११७१	२२५०
१०८८	जनता सडक, पर्सा	३११७१	७५०
१०८९	डाग्राखोला-पुल र कजवे, सर्लाही	३११७१	९८
१०९०	डाग्राखोला-पुल र कजवे, सर्लाही	३११७१	४७९९

१०९१	धनगढी-पटारी-जिझौल, सिराहा	३११७१	४७०
१०९२	धनगढी-पटारी-जिझौल, सिराहा	३११७१	२३०५०
१०९३	धनुषा डिभिजन कार्यालयको कार्यक्षेत्र भित्र पर्ने संघीय सरकारी कार्यालयहरूको माग भए अनुसार मर्मत सुधार	३११७१	२५००
१०९४	धनुषाधाम-सर्सा लक्ष्मीपुर-केशरपट्टी भिमानचोक, धनुषा	३११७१	१७०
१०९५	धनुषाधाम-सर्सा लक्ष्मीपुर-केशरपट्टी भिमानचोक, धनुषा	३११७१	८३४६
१०९६	नुनपट्टी-बर्फी-दुहवी, धनुषा	३११७१	१६२०५
१०९७	नुनपट्टी-बर्फी-दुहवी, धनुषा	३११७१	३३१
१०९८	नहर पुल -सुकदेवचोक, रौतहट	३११७१	३२
१०९९	नहर पुल -सुकदेवचोक, रौतहट	३११७१	१५८८
११००	प्रदेश अन्तर्गतका सिंचाई विकास, सिंचाई व्यवस्थापन तथा भूमिगत जल सिंचाई डिभिजन र सब-डिभिजनलाई पूँजिगत सुधार खर्च	३११७१	३६०६
११०१	प्रदेश नं. २ मा रहेका प्रादेशिक सरकारी कार्यालय भवनहरूको माग भई आए अनुसार मर्मत सुधार । (आवश्यकता अनुसार पछि बाँडफाँड गर्ने गरी)	३११७१	५७१०
११०२	प्रेमपुर-गोनाही महेन्द्रनगर हाइवे, रौतहट	३११७१	५०२
११०३	प्रेमपुर-गोनाही महेन्द्रनगर हाइवे, रौतहट	३११७१	२४६०३
११०४	पर्सा डिभिजन कार्यालयको कार्यक्षेत्र भित्र पर्ने संघीय सरकारी कार्यालयहरूको माग भए अनुसार मर्मत सुधार	३११७१	२०००
११०५	फुलझोरचोक-कालिन्जोर, सर्लाही	३११७१	२९६७९
११०६	फुलझोरचोक-कालिन्जोर, सर्लाही	३११७१	१६९५९
११०७	बगदम-अन्धरदबन-धरमपुर-सिङ्गयाई, महोत्तरी	३११७१	७५१५
११०८	बगदम-अन्धरदबन-धरमपुर-सिङ्गयाई, महोत्तरी	३११७१	१५३
११०९	बागचौर-कोटमौला-पटिहल्ना, सर्लाही	३११७१	८६७९
१११०	बागचौर-कोटमौला-पटिहल्ना, सर्लाही	३११७१	१७७
११११	बिशोर्बोहर-दुर्वाकोट-थाडी, धनुषा	३११७१	१५३२३
१११२	बिशोर्बोहर-दुर्वाकोट-थाडी, धनुषा	३११७१	३१३
१११३	मटिहानी-धिरापुर-पिप्रा-बिगाहा-नदी सडक, महोत्तरी	३११७१	३१४६
१११४	मटिहानी-धिरापुर-पिप्रा-बिगाहा-नदी सडक, महोत्तरी	३११७१	९४३९
१११५	मुड्ली-तुल्सीबर्वा, मुड्ली-सविथवा, बेधिहारी विर्ता- वसन्तपुर, पदमसडक-वहुवारी र बधी-पटेलचोक, पर्सा	३११७१	७९१
१११६	मुड्ली-तुल्सीबर्वा, मुड्ली-सविथवा, बेधिहारी विर्ता- वसन्तपुर, पदमसडक-वहुवारी र बधी-पटेलचोक, पर्सा	३११७१	३८७८०
१११७	महुली खोला पुल, सप्तरी	३११७१	२११७
१११८	महुली खोला पुल, सप्तरी	३११७१	४३
१११९	महुवा-धउवाउली-यदुखुवा-बालाबखर, धनुषा	३११७१	१३२५
११२०	महुवा-धउवाउली-यदुखुवा-बालाबखर, धनुषा	३११७१	४४२
११२१	मिर्चैया-कल्यानपुर-सिराहा, सिराहा	३११७१	२४४१६
११२२	मिर्चैया-कल्यानपुर-सिराहा, सिराहा	३११७१	४९८

११२३	रघुनाथपुर पुल, रौतहट	३११७१	१७
११२४	रघुनाथपुर पुल, रौतहट	३११७१	८४७
११२५	रुपनगर-सरवानपुर-घोघनपुर, सप्तरी	३११७१	२४०
११२६	रुपनगर-सरवानपुर-घोघनपुर, सप्तरी	३११७१	११७६०
११२७	रानीगन्ज-पर्वाणपुर-पर्सा रिटेर्चोर, सर्लाही	३११७१	१०६५५
११२८	रानीगन्ज-पर्वाणपुर-पर्सा रिटेर्चोर, सर्लाही	३११७१	२१७
११२९	रामघड्वा-जगर्नाथपुर-मिलनचोक, पर्सा	३११७१	९९९६
११३०	रामघड्वा-जगर्नाथपुर-मिलनचोक, पर्सा	३११७१	२०४
११३१	रौजा-हाथिश्चारा-पशुपतिनगर-कृष्णनगर-बर्दिवास, महोत्तरी	३११७१	११८६०
११३२	रौजा-हाथिश्चारा-पशुपतिनगर-कृष्णनगर-बर्दिवास, महोत्तरी	३११७१	३५५८१
११३३	लक्ष्मीनिया महेन्द्रराजमार्ग-भरतपुर-पुल्काहा-सुन्दरपुर-सोनामाई-रघुनाथपुर, महोत्तरी	३११७१	४६४
११३४	लक्ष्मीनिया महेन्द्रराजमार्ग-भरतपुर-पुल्काहा-सुन्दरपुर-सोनामाई-रघुनाथपुर, महोत्तरी	३११७१	२२७५६
११३५	लक्ष्मीपुर-बगेवा-गोपालपुर-बनिनिया-भवाडी-तारापट्टी-सिर्सिया, धनुषा	३११७१	१४२९९
११३६	लक्ष्मीपुर-बगेवा-गोपालपुर-बनिनिया-भवाडी-तारापट्टी-सिर्सिया, धनुषा	३११७१	२९२
११३७	लाहान-तारेन्गाना, सिराहा	३११७१	१७१
११३८	लाहान-तारेन्गाना, सिराहा	३११७१	८३६३
११३९	लाहान-रमेशचोक-झजपट्टी, सिराहा	३११७१	४३०
११४०	लाहान-रमेशचोक-झजपट्टी, सिराहा	३११७१	२१०६४
११४१	सुकदेवचोक-केशरिया-शिवनगर, रौतहट	३११७१	२५८
११४२	सुकदेवचोक-केशरिया-शिवनगर, रौतहट	३११७१	९६४४
११४३	सप्तरी डिभिजन कार्यालयको कार्यक्षेत्र भित्र पर्ने संघीय सरकारी कार्यालयहरूको माग भए अनुसार मर्मत सुधार । (विभागबाटै बाँडफाँड स्वीकृत गर्ने गरी)	३११७१	१५००
११४४	सलेम्पुर-हिरापुर, सर्लाही	३११७१	३४५
११४५	सलेम्पुर-हिरापुर, सर्लाही	३११७१	१६८८४
११४६	सिर्सिया-हेमपुर-बराहथया, सर्लाही	३११७१	६५१३
११४७	सिर्सिया-हेमपुर-बराहथया, सर्लाही	३११७१	१३३
११४८	सिराहा-सुखिपुर, सिराहा	३११७१	३००००
११४९	सिराहा-सुखिपुर, सिराहा	३११७१	१००००
११५०	हरिहरपुर-पकारी बिसहरिया-तिलाथी सडक, सप्तरी	३११७१	२३७
११५१	हरिहरपुर-पकारी बिसहरिया-तिलाथी सडक, सप्तरी	३११७१	११५९७
११५२	हरिहरपुर-वातेश्वर-भूचक्रपुर-लक्ष्मीनिवास, धनुषा	३११७१	१०८९६
११५३	हरिहरपुर-वातेश्वर-भूचक्रपुर-लक्ष्मीनिवास, धनुषा	३११७१	२२२
११५४	हाइवे-खरमारा, महोत्तरी	३११७१	८२५६
११५५	हाइवे-खरमारा, महोत्तरी	३११७१	१६८

११५६	प्रदेश नं. २ मा एकीकृत कार्यमूलक योजना अन्तर्गत प्रदेश र स्थानीय तहको अध्ययन सम्बन्धी कार्यहरू ।	३११७२	१७०००
११५७	व्यक्तिगत परामर्श सेवा	३११७२	३२४४८
११५८	जग्गा खरिद (जनता आवास कार्यक्रम अन्तर्गत दलित, विपन्न, मुस्लिम, चेपाङ, राउटे, गन्धर्व, वादी, वनकरीया, सुरेल, थामी लगायतका निर्धारित विपन्न, सिमान्तकृत, अतिसिमान्तकृत एवं लोपोन्मुख समुदायका परिवारको आवास निर्माण गर्ने) - प्रदेश नं. २	३१४११	४२००
११५९	सडकका लागि जग्गाको मुअब्जा वितरण, व्यक्तिगत एवं सार्वजनिक संरचनाको लागि क्षतिपूर्ति एवं जग्गा प्राप्ति संग अन्य सम्बन्धित कार्यहरूका लागि खर्च गर्ने	३१४११	९३००

## ६. मुख्यमन्त्री तथा मन्त्रिपरिषदको कार्यालय

६.१ आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : - कार्यक्रम खर्च ( ७०२३१३५१)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	जम्मा	कैफियत
१	मानव अधिकार शिक्षा सचेतना कार्यक्रम	२२५१२	८००	
२	संघियता कार्यक्रम	२२५१२	२०००	
३	अन्तर सरकारी वित्तिय व्यवस्थामन	२२५२२	२०००	
४	अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	४०००	
५	आकस्मिक कार्यक्रम	२२५२२	१५०००	
६	आठ जिल्लामा स्वच्छता अभियान	२२५२२	८५२४२	
७	उच्च स्तरीय विकास समितिको बैठक	२२५२२	१५००	
८	क्षेत्रीय प्रशासन वाट हस्तान्तरित कार्यक्रम कार्यन्वयन	२२५२२	१०००	
९	चौमासिक प्रगती समिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	२१००	
१०	६ वटा प्रदेशका लागी अन्तर प्रदेश अनुदान प्रदान	२२५२२	१२००	
११	प्रदेश विकासका लागी अध्ययन अनुसन्धान	२२५२२	२०००	
१२	मुख्यमन्त्री स्वच्छता कार्यक्रम	२२५२२	६२९६	
१३	मानव विकास	२२५२२	१०००	
१४	वेटी पढाउ वेटी बचाउ	२२५२२	६७६६१	
१५	वेटी पढाउ वेटी बचाउ कार्यक्रम	२२५२२	५४००	
१६	संघिय सरकार वाट आउने	२२५२२	१०००	
१७	स्वच्छता अभियान	२२५२२	१७५८१	
१८	स्वच्छता अभियान	२२५२२	८५२४२	
१९	स्वच्छता कार्यक्रम	२२५२२	१६६३६	
२०	स्वच्छता कार्यक्रम	२२५२२	४५३९७	
२१	सेवा प्रवाह माप दण्ड	२२५२२	१२००	

२२	सुशासन तथा भ्रष्टाचार न्यूनिकरण	२२५२२	१२००	
२३	प्रदेश भित्र अनुगमन	२२६११	२४००	
२४	प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम	२६४१३	३२००००	
२५	प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम	२६४१३	२६७५००	
२६	प्रदेश सभा सदस्य निर्वाचन क्षेत्र विकास कार्यक्रम	२६४१३	५८७५००	
२७	आठ जिल्लामा उद्धार राहत कार्यक्रम	२७२१२	८५२४२	
२८	उद्धार राहत	२७२१२	११९६१	
२९	उद्धार राहत तथा पुनरस्थापना कार्यक्रम	२७२१२	५२७९७	

६.२ आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : प्रशासनिक खर्च ( ७०२३१३११ )  
क्षेत्र : कार्य सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	जम्मा	कैफियत
३	वेटी पढाउ वेटी वचाउ	२२५२२	५११३८	
४	वेटी पढाउ वेटी वचाउ	२२५२२	६९९४२	

६.३ आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त कार्यक्रम ( ७०२३१३९१ ) क्षेत्र : संघ रस्थानीय तहसँग सम्पर्क

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	जम्मा	कैफियत
१	सीप विकास तथा जनचेतना तालीम तथा गोष्ठी सम्बन्धि खर्च	२२५१२	३०५०	

७. सामाजिक विकास मन्त्रालय

७.१ आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : कार्यक्रम खर्च ( ७०२३७३५१)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	जम्मा	कैफियत
१	दलित उत्पीडीत जनजाति आधारभुत विधालय नवराजपुर ३मा भवन ,बाउन्डी बाल तथा शौचालय निर्माण	२२२३१	२०००	
२	शहीद प्रमोद सदाय स्मृति अाधारभुत विधालय मिर्जापुर	२२२३१	१५००	
३	शिव मन्दिर बरियारपट्टी गरगम्मा	२२२३१	१०००	
४	नीतिगत अनुसन्धान र विकासका लागि अनुसन्धान संस्था(थिंक ट्यांक)	२२४११	२०००	
५	Cyber crime बाट महिला तथा बालबालिकाको संरक्षण गर्न कार्यक्रम संचालन	२२५२२	१५००	
६	अध्ययन अनुसन्धानमूलक हुनेगरी कर्मचारीहरुको क्षमता अभिवृद्धिका (वैदेशिक भ्रमण)	२२५२२	१५००	
७	अन्तरप्रादेशिक भ्रमण कार्यक्रम (असल अभ्यास सिकाइका लागि)	२२५२२	६००	
८	अन्तर्राष्ट्रिय साक्षरता दिवस समारोह संचालन	२२५२२	५००	
९	अन्तर्राष्ट्रिय युवा दिवस मनाउने	२२५२२	३००	
१०	अन्तर्राष्ट्रिय श्रमिक दिवस तथा समारोहको आयोजना	२२५२२	३००	
११	अपाङ्ग मैत्री सूचना संप्रेषणका लागि सूचना शिक्षा सामाग्री उत्पादन प्रशारण तथा छपाई	२२५२२	५००	
१२	अपाङ्गता भएका ब्यक्ति तथा ज्येष्ठनागरिकहरुको तथ्याङ्क संकलन, व्यवस्थापन, सम्प्रेषण र उपयोग	२२५२२	५०००	
१३	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुलाई दोभाषे सहितको सेवा संचालन	२२५२२	३६०	
१४	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुलाई हेर्ने दृष्टिकोण र गरिने व्यवहारलाई सम्मान जनक बनाउन चेतनामूलक कार्यक्रम संचालन	२२५२२	५००	
१५	अस्पताल कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा नियमन	२२५२२	५००	
१६	आँखा हेरचाह सम्बन्धी चालु कार्यक्रमहरु	२२५२२	९००	

१७	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा कार्यक्रमलाइ नपुग औषधी खरिद, रिप्याकिंग र ढुवानी	२२५२२	१५००	
१८	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धी चालु कार्यक्रम अन्तर्गत विभिन्न कृयाकलापहरू	२२५२२	६३००	
१९	औलोरोग नियन्त्रणका लागि प्रयोगशालामा चाहिने सामान, रिएजेन्ट, औजार खरिद र ढुवानी	२२५२२	२०००	
२०	औलोरोगबाट बचाउन सुपानेट झुल खरिद तथा वितरण	२२५२२	५००००	
२१	आधारभूत तह पार गरेका विद्यार्थीहरूका लागि माध्यमिक तहमा प्रवेश गर्दा Proficiency Test को सम्बन्धमा संभाव्यता अध्ययन (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	
२२	एकल महिला सुरक्षा कार्यक्रम	२२५२२	२०००	
२३	एच.आइ.भी एड्स सम्बन्धी चालु कार्यक्रम अन्तर्गत विभिन्न कृयाकलापहरू	२२५२२	६३००	
२४	औलो रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	४०००	
२५	कक्षा ११, १२ र उच्च शिक्षाको परीक्षा अनुगमन	२२५२२	५०४०	
२६	कुष्ठरोग नियन्त्रण अन्तर्गत चालु कार्यक्रमहरू	२२५२२	४८००	
२७	कुष्ठरोग निवारण अभियानको साथै सम्पर्क परिक्षण तथा रोकथाम कार्यक्रम	२२५२२	१००००	
२८	क्षेत्रीय र उपक्षेत्रीय स्वा.ता.के. लाइ चालु सशर्त अनुदान	२२५२२	४५००	
२९	क्षयरोग नियन्त्रण सम्बन्धी चालु कार्यक्रमहरू	२२५२२	२८०००	
३०	कृषि विज्ञान अध्ययन संस्थानको स्थापनाको लागि सम्भाव्यता अध्ययन	२२५२२	५००	
३१	कार्यक्रमको अनुगमन	२२५२२	६००	
३२	कार्यस्थलमा हुने यौनजन्य दुरव्यवहार अन्त्य गर्नका लागि टेवा पुर्याउने कार्यक्रमहरू संचालन	२२५२२	१५००	
३३	कालाजर नियन्त्रण सम्बन्धी चालु कार्यक्रमहरू	२२५२२	४४००	
३४	किशोरीहरूको जिविकोपार्जनका लागि क्षमता विकास र सीप विकास तालिम कार्यक्रम	२२५२२	९००	
३५	ग्रामीण स्वास्थ्य कार्यक्रम अन्तर्गत औषधी, म.स्वा.स्व.से. लाइ झोला, औजार लगायत चालु कार्यक्रमहरू	२२५२२	३०००	
३६	धुम्ती शौचालय (८ वटै जिल्लामा) सञ्चालन	२२५२२	२००००	
३७	चिकित्सा विज्ञान अध्ययन प्रतिष्ठान स्थापना गर्ने सम्भाव्यता अध्ययन	२२५२२	५००	
३८	चौमासिक र वार्षिक समिक्षा गोष्ठी	२२५२२	९००	



३९	जनकपुरधाममा मैथली खानाको प्रवर्द्धन लागि सम्भाव्यता अध्ययन (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	
४०	जनकपुरमा अन्तर्राष्ट्रिय रामलीला महोत्सव मनाउने	२२५२२	३०००	
४१	जनकपुरमा कानून महाविद्यालयको लागि सम्भाव्यता अध्ययन	२२५२२	५००	
४२	जुनोटिक रोग नियन्त्रण अन्तर्गत स्वास्थ्य सन्देश उत्पादन, वितरण, प्रकाशन र प्रसारण	२२५२२	५००	
४३	जुनोटिक रोगका लागि संघीय सरकारको सहकार्यमा एन्टिरेबिज तथा एन्टिभेनम खरिद	२२५२२	१००००	
४४	ज्येष्ठ नागरिकहरूको स्वास्थ्य परिक्षण तथा सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	२५००	
४५	जेष्ठनागरिकहरूको अनुभव आदान प्रदान तथा तालिम अन्तरक्रिया तथा क्षमता विकास	२२५२२	९००	
४६	जिल्ला खेलकूद विकास समितिका पदाधिकारीहरू, खेलकूदमा आवद्ध संस्था एवं क्लवहरूको सहभागितामा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	६००	
४७	जिल्ला तथा स्थानिय तहमा बालबालिकाको घटना व्यवस्थापन कार्यक्रम संचालन तथा बालबालिका सम्बन्धि घटनाको लागि सिफारीस संयन्त्र सहजीकरण	२२५२२	४०००	
४८	डोम, मुसहर, चमार, दुसाध, हलखोर समुदायका विपन्न, जेहेन्दार विद्यार्थीहरू लाई उच्च शिक्षा का लागि छात्रवृति	२२५२२	५०००	
४९	धनकौली भेडिया धनुषाधाममा प्रा.स्वा.के. स्थापनाका लागि डि.पि.आर. तयार गर्ने	२२५२२	५००	
५०	धनुषामा गजेन्द्र नारायण सिंह अवासीय विद्यालय स्थापना सम्भाव्यता अध्ययन	२२५२२	५००	
५१	प्रजनन स्वास्थ्य, महिला स्वास्थ्य, नर्सिंग तथा मिडवाइफरी, जनसंख्या व्यवस्थापन, परिवार स्वास्थ्य सम्बन्धी चालु खर्चका कार्यक्रमहरू	२२५२२	४२०००	
५२	प्रदेश प्राविधिक शिक्षा बोर्डको गठन	२२५२२	१०००	
५३	प्रदेश भित्र अन्तराष्ट्रियस्तरको रंगशाला निर्माणको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गर्ने	२२५२२	५००	
५४	प्रदेश भित्र सुविधा सम्पन्न क्यान्सर अस्पताल निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन	२२५२२	५००	
५५	प्रदेश भित्रका EMIS को स्थापना तथा अद्यावधिक गर्ने (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	२५००	
५६	प्रदेश भित्रको शैक्षिक प्रोफाईल अद्यावधिक गर्ने	२२५२२	१०००	
५७	प्रदेश मद्रसा शिक्षा बोर्डको गठन	२२५२२	१०००	

५८	प्रदेश विज्ञान तथा प्रविधि प्रतिष्ठान स्थापना सम्भावता अध्ययन	२२५२२	५००	
५९	प्रदेश विश्वविद्यालयको विकासका लागि संभाव्यता अध्ययन	२२५२२	१०००	
६०	प्रदेश स्तरमा उच्च शिक्षा, विश्वविद्यालय, छात्रवृत्ति सम्बन्धि, नीति तथा मापदण्ड तयार गर्ने	२२५२२	५००	
६१	प्रदेश स्तरीय बालबालिकाको प्रोफाइल तयारी (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	
६२	प्रदेश स्तरीय लैंगिक नीतिको तर्जुमा (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	
६३	प्रदेश सभाकाका महिला सभासदज्यूहरूलाई अन्तरप्रदेश भ्रमण कार्यक्रम	२२५२२	८००	
६४	प्रदेशका महिला सभासदलाई लैंगिक सवालमा अन्तरक्रिया	२२५२२	५००	
६५	प्रदेशका शैक्षिक निकायका प्रमुखहरू तथा अन्य सरोकारवालाहरूसँग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	८००	
६६	प्रदेशभित्र १० ठाउँमा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना	२२५२२	८०००	
६७	प्रदेशमा भित्र रहेका स्थानीय तहका न्यायिक समितिलाई कानूनहरूको अभिमुखीकरण	२२५२२	१६००	
६८	प्रदेशमा सञ्चालित बालअधिकार सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा निरीक्षण	२२५२२	४८०	
६९	प्रदेशस्तरको अभिलेखालय स्थापनाको लागि सम्भाव्यता अध्ययन (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	
७०	प्रदेशस्तरमा बालश्रमको अवस्था अध्ययन र प्रतिवेदन (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	
७१	प्रदेशस्तरमा बोलिने भाषाहरूको अध्ययन तथा संरक्षण (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	
७२	प्रदेशस्तरमा युवा प्रतिभाको खोजी तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	२०००	
७३	प्रदेशस्तरी खेलकूद विकास समिति स्थापना	२२५२२	१०००	
७४	प्रदेशस्तरीय बालअधिकार सम्बन्धि नीति तयारी (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	
७५	प्रदेशस्तरीय शिक्षा नीतिको तर्जुमा गर्ने (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	
७६	प्रयोगशाला सेवा अन्तर्गत उपकरण, औजार, रिएजेन्ट खरिद तथा स्लाइड ढुवानी	२२५२२	७०००	
७७	प्रयोगशाला सेवा अन्तर्गतका चालु कार्यक्रमहरू	२२५२२	३०००	
७८	प्रादेशिक खेलकूद नीतिको मस्यौदा तर्जुमा गर्ने	२२५२२	५००	

	(परामर्श सेवा समेत)			
७९	प्रादेशिक खेलकूद विकास तथा खेलाडी सम्मान कोषको स्थापना गर्ने	२२५२२	१०००	
८०	प्रादेशिक प्रज्ञा प्रतिष्ठानको स्थापना	२२५२२	१५००	
८१	प्रादेशिक भाषा विकास समितिको नीति तर्जुमा तथा संचालन	२२५२२	२०००	
८२	प्रादेशिक मेडिकल कलेज स्थापनाका लागि संभाव्यता अध्ययन गर्ने	२२५२२	१०००	
८३	प्रादेशिक महिला बालबालिका समिति गठन	२२५२२	३०००	
८४	प्रादेशिक युवा नीतिको मस्यौदा तर्जुमा गर्ने (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	
८५	प्रादेशिक ललितकला स्थापना	२२५२२	१५००	
८६	प्रादेशिक शैक्षिक क्षेत्र सुधार योजना तर्जुमा (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	
८७	प्रादेशिक श्रम तथा रोजगार, युवा बहिर्गमन न्यूनीकरण नीतिको मस्यौदा तयार (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	
८८	प्रादेशिक शिक्षा ऐन तथा नियमावली तर्जुमा गर्ने	२२५२२	५००	
८९	प्राविधिक महाविद्यालय स्थापना/विकासका लागि संभाव्यता अध्ययन	२२५२२	५००	
९०	बेटी पढाउ बेटी बचाउ कार्यक्रमलाइ टेवा पुर्याउन सहयोगी सामग्री वितरण	२२५२२	१००००	
९१	बेटी पढाउ, बेटी बचाउ अभियान अन्तर्गत छात्रा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	१०००	
९२	बाल अधिकार संरक्षण र सम्बर्द्धन सम्बन्धि स्थानीय तहका प्रमुख तथा सरोकारवालाहरूसंग अन्तरक्रिया	२२५२२	१५००	
९३	बाल स्वास्थ्य अन्तर्गत खोप, पोषण, आइ.एम.एन.सि.आइ. का चालु कार्यक्रमहरू	२२५२२	४००००	
९४	बालगृहहरूको अनुगमन कार्यक्रम	२२५२२	२००	
९५	बालबालिकाको बेचबिखन तथा ओसारपसार रोकथामका लागि सूचना संप्रेषण, सामग्री उत्पादन, प्रशारण तथा छपाई	२२५२२	४५०	
९६	बालविवाह न्यूनीकरण, बालहिंसा, बाल यौन दुर्व्यवहार अन्त्यका लागि प्रादेशिक योजना निर्माण	२२५२२	१०००	
९७	बालविवाह, अनमेल विवाहका असर र कानूनी प्रावधानबाट पर्न जाने असर र कानूनी प्रावधानको सचेतना वृद्धि र बालविवाह विरुद्धको कार्यक्रम संचालन	२२५२२	७५०	

९८	बीरगञ्जको भेडियाहीमा पोलिटेक्निक कलेज स्थापनाका लागि सम्भावता अध्ययन	२२५२२	५००	
९९	भर्ना अभियान र टिकाउदर प्रवर्धन गर्ने IEC Material, संदेश उत्पादन र विद्युतीय तथा छापा माध्यमबाट प्रचार प्रसार, विधार्थीको पोशाक शैक्षिक सामग्री समेत)	२२५२२	८०००	
१००	भाषा, लिपि, संस्कृति, ललितकला, धर्मको संरक्षण र प्रयोग सम्बन्धी नीति, मापदण्ड तथा योजना तर्जुमा	२२५२२	५००	
१०१	भौतिक निर्माणमा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि अपाङ्ग मैत्री संरचना बनाउनका लागि निर्देशिका तर्जुमा परामर्श सेवा समेत	२२५२२	५००	
१०२	म.रा.उ.मा.वि. रामगोपालपुर न.पा. महोत्तरीमा कम्प्यूटर ल्याब भवन निर्माण	२२५२२	१०००	
१०३	मुटु रोग सम्बन्धीचालु कार्यक्रम	२२५२२	८००	
१०४	मधेश आन्दोलनको क्रममा अंगभंग, घाईते तथा शहादत प्राप्त गरेका शहीद तथा तिनका परिवारका सदस्यहरूलाई स्वास्थ्य तथा शिक्षा लगायतका सुविधा प्रदान वा सहायता वितरण	२२५२२	५०००	
१०५	मनोसामाजिक विमर्शकर्ता तालिम संचालन गर्न	२२५२२	१२००	
१०६	महामारी रोग नियन्त्रणका चालु खर्चका कार्यक्रमहरू (औषधी खरिद गरी स्टक पाइलिंग, भण्डारण, कर्मचारी परिचालन, संदेश उत्पादन आदि)	२२५२२	७०००	
१०७	महिला दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय अपांग दिवस	२२५२२	३००	
१०८	महिला बालबालिका ज्येष्ठनागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको क्षेत्रमा कामगर्ने स्थानीय गैर सरकारी तथा अन्तर्राष्ट्रिय सस्थाको प्रोफाइल तयारी छपाई	२२५२२	५००	
१०९	महिला, बालबालिका, किशोरीहरूको लागि विपद्को समयमा संरक्षणका कार्यक्रमहरू	२२५२२	४५००	
११०	महिलाको प्रदेश स्तरीय प्रोफाइल तयारी	२२५२२	५००	
१११	महिलाहरूका लागि सूचना सम्प्रेषणका सामग्री उत्पादन, प्रसारण तथा छपाई	२२५२२	५००	
११२	माध्यमिक तहका शिक्षकहरूको लागि मागको आधारमा छोटो अवधिको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन गर्ने	२२५२२	१०००	
११३	माध्यमिक तहको शिक्षक व्यवस्थापनको मापदण्ड निर्धारण र नियमन गर्ने (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	

११४	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा SEE व्यवस्थापन तथा संचालन प्रक्रियाको अनुगमन	२२५२२	९६००	
११५	मानव अंग प्रत्यारोपण केन्द्र प्रदेशमा स्थापना गर्ने सम्भाव्यता अध्ययन	२२५२२	५००	
११६	मानव बेचबिखन तथा पूर्णस्थापना कोष सम्बन्धी कार्यविधि तयारी (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	
११७	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरू	२२५२२	३५००	
११८	युवा खेलकूद कार्यक्रमहरूको अनुगमन भ्रमण खर्च	२२५२२	१०००	
११९	युवाहरूको लागि Motivational class संचालन	२२५२२	४००	
१२०	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रियस्तरको खेलकूद कार्यक्रममा मन्त्रालयको कर्मचारीद्वारा अवलोकन भ्रमण खर्च	२२५२२	२०००	
१२१	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय बाल दिवस कार्यक्रम	२२५२२	३००	
१२२	रोजगारी तथा युवा बहिर्गमन न्यूनिकरण सम्बन्धमा १ दिने अन्तरक्रिया	२२५२२	१२००	
१२३	लैंगिक हिंसा निवारण कोषको स्थापना एवं कार्यविधि तयारी (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	
१२४	लोपोन्मुख, सीमान्तकृत, गरिब, ज्येष्ठ नागरिक लक्षित आवास सम्बन्धी नीति, मापदण्ड तथा योजना तर्जुमा	२२५२२	५००	
१२५	वैदेशिक रोजगारमा जाने परिवारका सदस्यहरूलाई सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	४०००	
१२६	वार्षिक, योजना तर्जुमा गोष्ठी	२२५२२	५००	
१२७	विद्यालय तहको शिक्षकको सेवा, शर्त, योग्यता र सक्षमता मापदण्ड निर्धारण (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	
१२८	विपद जोखिम न्यूनिकरण, राहत तथा पुनस्थापना	२२५२२	९९९९	
१२९	विशेष शिक्षा आवासिय विद्यालय स्थापनाका लागि संभाव्यता अध्ययन गर्ने	२२५२२	५००	
१३०	शैक्षिक अनुसन्धान (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	१०००	
१३१	शहिद दुर्गानन्द झा अस्पताल नगराइन, जटही धनुषा सम्भाव्यता अध्ययन र डि.पि.आर.	२२५२२	१५००	
१३२	शिक्षा क्षेत्रका कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	३०००	
१३३	शिक्षा क्षेत्रको आ.व. ०७६ र ०७७ को लागि योजना तर्जुमा गोष्ठी	२२५२२	१०००	
१३४	शिक्षा क्षेत्रको चौमासिक समीक्षा गोष्ठी संचालन	२२५२२	१५००	
१३५	शिक्षा कार्यदलको कार्यलाई निरन्तरता दिने	२२५२२	२०००	
१३६	शिक्षाविद् तथा क्याम्पस प्रमुखहरूसंग	२२५२२	१०००	

	अन्तरक्रिया कार्यक्रम			
१३७	सकारात्मक सोच सम्बन्धि प्रदेश स्तरीय तालिम कार्यक्रम	२२५२२	६००	
१३८	स्थानीय पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तकको विकास, छुपाई तथा वितरणमा सहजीकरण तथा अनुगमन	२२५२२	१०००	
१३९	स्थानीय भाषा विकास कोष	२२५२२	५०००	
१४०	स्थानीय भाषा साहित्यकार सम्मेलन	२२५२२	१०००	
१४१	समाजमा विद्यमान धर्म, प्रथा, परम्परा रिती रिवाज तथा संस्कारको नाममा हुने सबै प्रकारका विभेद विरुद्ध अभिमुखीकरण कार्यक्रम संचालन	२२५२२	१५००	
१४२	समाजमा विद्यमान धर्म प्रथा, परम्परा रिती रिवाज तथा संस्कारको नाममा हुने सबै प्रकारको विभेद विरुद्ध ICE Materials, Hoarding Board, Tv, Radio छापा माध्यमद्वारा प्रचार प्रसार	२२५२२	३२००	
१४३	सरुवा रोग नियन्त्रणका चालु कार्यक्रमहरू (मास्क, औषधी, उपकरण, सन्देश, आपतकालीन व्यवस्थापन आदि)	२२५२२	३६००	
१४४	स्वास्थ्य अनुसन्धान र सर्भे अन्तर्गत चालु खर्चका कार्यक्रमहरू	२२५२२	१०८००	
१४५	स्वास्थ्य क्षेत्र सुदृढीकरण अन्तर्गतका चालु खर्चका कार्यक्रमहरू	२२५२२	२४००	
१४६	स्वास्थ्य कार्यदल गठन (निरन्तर)	२२५२२	३०००	
१४७	स्वास्थ्य व्यवस्थापन तर्फ चालु कार्यक्रमहरू (इएटेन्डेन्स, वार्षिक/अर्धवार्षिक समीक्षा गोष्ठी, HMIS तालिम, एकीकृत अनुगमन मूल्यांकन, निर्देशिका, अभिमुखीकरण आदी)	२२५२२	२००००	
१४८	स्वास्थ्य शिक्षा अन्तर्गतका चालु कार्यक्रमहरू (सन्देश उत्पादन, प्रवर्द्धन, जनचेतना आदि)	२२५२२	७०००	
१४९	स्वास्थ्य संस्थामा बर्थिंग सेन्टर स्थापना तथा सञ्चालन गर्ने	२२५२२	२००००	
१५०	स्वास्थ्यकर्मीलाइ ए.आइ.तालीम	२२५२२	४०००	
१५१	संस्कृतिमा आधारित लोक गीत केन्द्रित श्रव्य दृश्य सामग्री निर्माण (परामर्श सेवा समेत), सम्प्रेसन र प्रशारण	२२५२२	२०००	

१५२	साक्षर जिल्ला घोषणा गर्नको लागि साक्षरता अभियानलाई मद्दत पुग्ने कृयाकलाप संचालन गर्न सहजीकरण, सहयोगी सामग्रीको विकास तथा छपाइ र अनुगमन मार्फत् सहयोग कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	४०००	
१५३	हात्तीपाइले रोग नियन्त्रण अन्तर्गतका चालु खर्चका कार्यक्रमहरू	२२५२२	४०००	
१५४	तेनुवाकट्टी जनकल्याण युवा क्लवद्वारा सञ्चालित शिवमन्दिर बाउन्डी निर्माण सिरहा	२२५२९	२५००	
१५५	अवधि फेकनी आधारभुत विधालय करमनिया	२५३११	१५००	
१५६	चन्द्रा शत्रुधन वि.एड. क्याम्पस बोदेबसाइन सप्तरी	२५३११	२५००	
१५७	जनता उमावि गौरीपुर ४ अधुरो भवननिर्माण	२५३११	१०००	
१५८	जनसामुदायिक मा.वि. मधुवन सहजदौली करैयामाइ गा.पा.बारा	२५३११	१५००	
१५९	तुल्सीराम सत्यभामा डोटेल उ मा वि विष्णुपुर कट्टी धनगढी १२	२५३११	२०००	
१६०	मा. वि. कृष्णपुर अर्नामा गापा ५	२५३११	२०००	
१६१	राष्ट्रीय मा.वि. रुपैठा बेलहीमा सार्वजनिक पुस्तकालय निर्माण	२५३११	२०००	
१६२	कलैया अस्पतालको लागि ब्लड बैंक स्थापनाको भवन निर्माण तथा सामग्री खरिद	२५३१२	५०००	
१६३	राजदेवी मन्दिर संरक्षण हेतु	२५३१४	२०००	
१६४	निशुल्क औषधि खरिद ढुवानी	२६३१२	२००००	
१६५	खेलकूद प्रतियोगिता आयोजना, सामग्री व्यवस्थापन, र पुरस्कारको लागि जिल्ला खेलकूद विकास समितिलाई सशर्त अनुदान	२६४१२	१२०००	
१६६	खेलाडीहरूको प्रोत्साहन तथा तालिम प्रशिक्षणको लागि जिल्ला खेलकूद विकास समिति लाई सशर्त अनुदान	२६४१२	८०००	
१६७	गजेन्द्र नारायण सिंह सगरमाथा अञ्चल अस्पताललाई चालु सशर्त अनुदान	२६४१२	५१००	
१६८	जनकपुर अञ्चल अस्पताललाई चालु सशर्त अनुदान	२६४१२	५१००	
१६९	डोम, मुसहर, चमार, दुषाध, हलखोर लगायत अति विपन्न एवं सिमान्तकृत वर्गका बालबालिकाहरूलाई विद्यालयमा टिकाइ राख्न विशेष प्रोत्साहन कार्यक्रम	२६४१२	९९००	
१७०	धनुषा मुखिपटी मुसहरनियामा मदरसा निर्माण	२६४१२	२००	
१७१	धार्मिक तथा ऐतिहसिक महत्वका ईनार, पोखरी, कुण्ड, तलावहरूको सौन्दर्यकरणका लागि	२६४१२	१०००	

	अनुदान			
१७२	ने.रा.प्रा.वि. गमरवा जितपुर ८ बारालाइ भवन मर्मत सम्भार अनुदान	२६४१२	१०००	
१७३	नारायणी उपक्षेत्रीय अस्पताललाइ चालु सशर्त अनुदान	२६४१२	५१००	
१७४	भोज भगत उ.मा.वि. परवानीपुर ३ बारालाइ कक्षाकोठा निर्माण	२६४१२	२५००	
१७५	मुटुरोग सेवाको लागि नारायणी उपक्षेत्रीय अस्पताल र जनकपुर अस्पताललाइ चालु सशर्त अनुदान	२६४१२	९०००	
१७६	मधेशी शहिद परिवारको आर्थिक जिविकोपार्जनका लागि स्वरोजगारका लागि सशर्त अनुदान	२६४१२	२५०००	
१७७	युवा उद्यम कार्यक्रम संचालनको लागि जिल्ला युवा समितिलाई सशर्त अनुदान	२६४१२	२०००	
१७८	विद्यालय तहमा खेलकूद विकास कार्यक्रमको लागि सशर्त अनुदान	२६४१२	५०००	
१७९	वीरगञ्ज, जनकपुर र सगरमाथा अंचल अस्पताल बाल तथा जेष्ठ नागरिक कक्षको व्यवस्थापन	२६४१२	६०००	
१८०	श्री संस्कृत उच्च मा.वि. मतसरी रौतहट पुस्तकालय स्थापना	२६४१२	३००	
१८१	सामुदायिक विद्यालयहरुमा पुस्तकालय स्थापना गर्न सशर्त अनुदान	२६४१२	३००	
१८२	३ महिने युवा सीपमूलक तालिम संचालन गर्न संस्थालाई सशर्त अनुदान	२६४१३	५४००	
१८३	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुलाई सहज जीवन यापन गर्नका लागि सहायक सामाग्रीको ब्यवस्थापन तथा वितरण	२६४१३	१२००	
१८४	अपाङ्गता भएका भएका ब्यक्तिहरुलाई सम्मान पूर्वक र अवरोध मुक्त जीवन यापनका लागि अवसर उपलब्ध गराउने तथा सेवा सुविधाहरुमा समतामूलक पहुँच बडाउने कार्यक्रमहरु संचालन	२६४१३	१००००	
१८५	एक स्थानीय तह एक ज्येष्ठनागरिक सेवा केन्द्र स्थापना गरी स्थानिय गौ.स.स. मार्फत ज्येष्ठनागरिकहरुका लागि स्वास्थ्य सेवा, मनोरन्जनात्मक क्रियाकलाप सहितको दिवा खाजा सेवा कार्यक्रम संचालन	२६४१३	४५००	
१८६	प्रदेशस्तरीय क्रिकेट टुर्नामेन्टको लागि अनुदान	२६४१३	५०००	



१८७	बेटी पढाउ बेटी बचाउ कार्यक्रमलाई टेवा पुर्याउन अभिभावक शिक्षा संचालन	२६४१३	४०८०	
१८८	बिद्यालयमा अध्ययनरत किशोरीहरूलाई आत्म रक्षा तालिम संचालन गर्न बिद्यालय सहयोग कार्यक्रम	२६४१३	१२००	
१८९	मिथिला पेन्टिंग तथा हस्तकला संरक्षण प्रवर्द्धन अनुदान	२६४१३	२५००	
१९०	राजदेवी नपा ब्रहमपुरी मा उमावि ब्रहमपुरीलाई नमुना विद्यालय बनाउन अक्षय कोष मा	२६४१३	१५००	
१९१	लक्षित वर्गका महिलाहरूका लागि सीप विकास तालिम अनुदान मार्फत् सञ्चालन	२६४१३	४०००	
१९२	लागु औषध तथा दुर्व्यसनी विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम (सूचना शिक्षा सामग्री उत्पादन प्रसारण तथा छपाई) का लागि संस्थाहरूलाई सशर्त अनुदान	२६४१३	४०००	
१९३	विपतमा परेका बालबालिकाहरूका लागि गैर सरकारी संस्थाहरूसंगको सहकार्यमा पुर्नस्थापकीय सेवा प्रदान	२६४१३	४०००	
१९४	सर्वोदया वृद्धाश्रम भेडिबर्वा ५ पर्सालाइ अनुदान	२६४१३	५००	
१९५	स्वच्छता अभियान अन्तर्गत स्वच्छता सामग्री खरिद तथा वितरण गर्न सहयोग	२६४१३	५०००	
१९६	२५ शैया अस्पताल सञ्चालन गर्न हनुमाननगर कंकालिनी नपालाइ पूँजीगत अनुदान	२६४२२	१०२००	
१९७	अञ्चल अस्पतालमा Bio Based Waste Management कार्यक्रमका लागि अनुदान	२६४२२	९०००	
१९८	अस्पतालमा क्यान्सर सेवा सञ्चालनका लागि पूँजीगत सशर्त अनुदान	२६४२२	१०००	
१९९	आ.व. २०७४।७५ मा डि.पि.आर. भएको सप्तरी जिल्लाको हनुमाननगर कंकालिनी ४ मा रंगशाला निर्माणका लागि अनुदान	२६४२२	१००००	
२००	आधारभूत निमावि लालबन्दी ८ मा कम्प्युटर ल्याबका लागि सशर्त अनुदान	२६४२२	१५००	
२०१	उपक्षेत्रीय स्वा.ता.के. सपहीलाई भौतिक पूर्वाधार मर्मत र उपकरण खरिदका लागि सशर्त पूँजीगत अनुदान	२६४२२	१२०००	
२०२	एच.आइ.भी एड्सको उपचारात्मक सेवा दिने स्वास्थ्य संस्थालाइ पूँजीगत सशर्त अनुदान	२६४२२	१५००	
२०३	करैयामाइ गाउँपालिका ३ बारामा प्रसूति गृह निर्माण	२६४२२	५०००	

२०४	क्षेत्रीय स्वा.ता.के. पथलैया लाइ भौतिक पूर्वाधार मर्मत र उपकरण खरिदका लागि सशर्त पूँजीगत अनुदान	२६४२२	३६००	
२०५	खेलकूद मैदानको पूर्वाधार विकासका लागि अनुदान	२६४२२	१६०००	
२०६	गजेन्द्र नारायण सिंह सगरमाथा अञ्चल अस्पताललाइ उपकरण खरिदको लागि पूँजीगत सशर्त अनुदान	२६४२२	४००००	
२०७	गजेन्द्र नारायण सिंह सगरमाथा अञ्चल अस्पताललाइभवन निर्माण, मर्मत सम्भारको लागि पूँजीगत सशर्त अनुदान	२६४२२	३५१००	
२०८	जनकपुर अञ्चल अस्पताललाइ उपकरण खरिदको लागि पूँजीगत सशर्त अनुदान	२६४२२	५००००	
२०९	जनकपुर अञ्चल अस्पताललाइ भवन निर्माण, मर्मत सम्भारको लागि पूँजीगत सशर्त अनुदान	२६४२२	४५०००	
२१०	जनता उच्च मा.वि. गिदहा बेलापटी धनुषामा पुस्तकालय र प्रयोगशालाका लागि सशर्त अनुदान	२६४२२	२५००	
२११	जिल्ला खेलकूद विकास समितिका कार्यालयहरुको मर्मत र भौतिक पूर्वाधार विकासको लागि अनुदान	२६४२२	१६००	
२१२	तिरहुत ५ सप्तरीमा ठाकुरबाबा ताल र मन्दिर मर्मत सम्भारको लागि पूँजीगत सशर्त अनुदान	२६४२२	१००००	
२१३	धार्मिक, सांस्कृतिक, पुरातात्विक, ऐतिहासिक सम्पदा, समाधि स्थल जस्ता महत्वका स्थलहरुको स्थापना मर्मत संभार र पुनःनिर्माणको लागि अनुदान	२६४२२	२००००	
२१४	ने.रा.वि. पिपरा, पर्साको भवन मर्मत सम्भार	२६४२२	१०००	
२१५	ने.रा.वि. बडकी टिकुली, पर्सामा भवन मर्मत सम्भार	२६४२२	१०००	
२१६	नमुना स्वास्थ्य चौकी स्थापनाका लागि अनुदान	२६४२२	८०००	
२१७	नारायणहरि मा.वि. मनहर्वा सिसौटिया गोडैता १० सलार्हिमा विज्ञान प्रयोगशाला र ICT परियोजनाका लागि सशर्त पूँजीगत अनुदान	२६४२२	२५००	
२१८	नारायणी उपक्षेत्रीय अस्पताललाइ उपकरण खरिदको लागि पूँजीगत सशर्त अनुदान	२६४२२	६००००	
२१९	नारायणी उपक्षेत्रीय अस्पताललाइ भवन निर्माण, मर्मत सम्भारको लागि पूँजीगत सशर्त अनुदान	२६४२२	५५५००	
२२०	प्रदेश भित्रका स्वास्थ्य संस्था र अस्पताललाइ भवन निर्माण, मर्मत तथा उपकरण खरिदनमा	२६४२२	५००००	

	सशर्त पूँजीगत अनुदान			
२२१	प्रदेश स्तरीय आयुर्वेद अंचल अस्पताल सुविधा सम्पन्न बनाउन पूँजीगत सशर्त अनुदान	२६४२२	५०००	
२२२	प्रविधिक शिक्षालयको लागि भौतिक पूर्वाधार विकास, मर्मत संभार आदिका लागि पूँजीगत सशर्त अनुदान	२६४२२	९९००	
२२३	प्रसवनी आयुर्वेद औषधालय सप्तरीको बाउण्डी वाल निर्माण	२६४२२	२४००	
२२४	पर्सा जगनाथपुर गा.पा. साझा संस्था नजिकको मस्जिदको छत ढलान	२६४२२	२०००	
२२५	पर्सा बाल कल्याण गृहलाइ भवननिर्माण, मर्मत सम्भार लाग पूँजीगत अनुदान	२६४२२	२५००	
२२६	प्राविधिक धारका विद्यालय संचालनका लागि भौतिक पूर्वाधार विकास, मर्मत संभार, पूँजीगत खर्चका लागि सशर्त अनुदान	२६४२२	१००००	
२२७	बबरगंज दिगो विकास लक्ष्य नमूना गाउँ योजनाको लागि शैक्षिक पूर्वाधारमा अनुदान	२६४२२	३०००	
२२८	बर्थिंग सेन्टर सुदृढीकरण तथा प्रतिक्षा गृह स्थापनाका लागि पूँजीगत अनुदान	२६४२२	१६०००	
२२९	बसपिटि स्कूल धनुषाको भवन तथा पर्खाल निर्माण	२६४२२	१५००	
२३०	बारा जिल्ला बारागढी ७ मा स्वास्थ्य चौकी कम्पाउण्ड वाल निर्माण	२६४२२	३००	
२३१	बारा जिल्ला सिम्रौनगढ १० मा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	२६४२२	१०००	
२३२	बारा जिल्लाको बारागढी २ मा सामाजिक विकास भवन निर्माणको लागि अनुदान	२६४२२	१०००	
२३३	बाल उद्यान निर्माण मर्मत सम्भारको लागि म.न.पा., उमनपाको लागि पूँजीगत अनुदान	२६४२२	८०००	
२३४	वीरगञ्ज लाठगल्ली वडा नं. ६ मस्जिदको मदरसाको शौचालय निर्माण	२६४२२	१५००	
२३५	वीरगञ्ज, जनकपुर, सगरमाथा अञ्चल अस्पताल र प्रदेश भित्रका सरकारी अस्पताललाइ सुदृढीकरण गर्न पूँजीगत सशर्त अनुदान	२६४२२	१६०००	
२३६	भारदह अस्पताललाइ भवन मर्मत सम्भार र उपकरण खरिदमा अनुदान	२६४२२	१००००	
२३७	भीष्म बौद्ध विहार वीरगञ्ज निर्माण	२६४२२	१०००	
२३८	मुटु रोग सेवाको लाग नारायणी उपक्षेत्रीय र जनकपुर अञ्चल अस्पताललाइ सशर्त पूँजीगत	२६४२२	२००००	

	अनुदान			
२३९	रूपनी प्रहरी अस्पताललाइ प्रदेशको ट्रमा सेन्टरको रूपमा विकास गर्न भौतिक निर्माण र उपकरण खरिदमा अनुदान	२६४२२	१००००	
२४०	राजर्षि जनक विश्वविद्यालयको भौतिक पूर्वाधार विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि गर्नका लागि अनुदान	२६४२२	१००००	
२४१	राधाकृष्ण खेल मैदान लालबन्दी ६ मा बाल निर्माण	२६४२२	२५००	
२४२	रामगोपालपुर न.पा., महोत्तरीको श्री महेन्द्र राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालयमा कम्प्युटर ल्यावका लागि सशर्त अनुदान	२६४२२	१०००	
२४३	रामनारायण अयोध्या मा.वि. पिपरा नपामा पुस्तकालय स्थापना	२६४२२	२	
२४४	लाहान आँखा अस्पताललाइ पूँजीगत सशर्त अनुदान	२६४२२	१००००	
२४५	वमनगमाकट्टी लक्ष्मीवल्लभ उ.मा.वि.को कक्षाकोठा निर्माण क्रमागत	२६४२२	२००००	
२४६	विद्यालय, अस्पताल, सार्वजनिक स्थानमा शौचालय निर्माणका लागि सशर्त पूँजीगत अनुदान	२६४२२	२००००	
२४७	विद्यालयहरूमा स्मार्ट बोर्ड, प्रोजेक्टर सहितको कम्प्युटर प्रयोगशालाको स्थापना को लागि सशर्त अनुदान (म.न.पा र उमनपा लाइ)	२६४२२	४०००	
२४८	विभिन्न क्याम्पसहरूको भौतिक पूर्वाधार विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२६४२२	२००००	
२४९	शैक्षिक तालिम केन्द्रहरूको भौतिक पूर्वाधार विकास, मेशिनरी तथा क्षमता अभिवृद्धि का लागि पूँजीगत अनुदान	२६४२२	१००००	
२५०	श्री आधारभूत विद्यालय मधवापुर ह.क.न.पा. ४ सप्तरीको कक्षाकोठा निर्माण	२६४२२	१००००	
२५१	श्री ने.रा.नि.मा.वि. पचरौता ६ पकडियामा कम्प्युटर ल्यावका लागि सशर्त अनुदान	२६४२२	४००	
२५२	श्री महाविर उच्च मा.वि. हनुमाननगरको कक्षाकोठा निर्माण	२६४२२	१५०००	
२५३	शहिद नगर नगरपालिका धुनषाको श्री मा.वि. महुलिया ४ को शौचालय निर्माण र डेस्क बेन्च तयार गर्ने	२६४२२	२०००	
२५४	स्थानीय तहसँग समन्वय गरी फिटनेस सेन्टर तथा योग प्राणायाम स्थल व्यवस्थापन एवं	२६४२२	१००००	

	संचालनको लागि सशर्त अनुदान			
२५५	सप्तरी बाल कल्याण गृहलाइ भवननिर्माण, मर्मत सम्भार लागू पूँजीगत अनुदान	२६४२२	२५००	
२५६	सप्तरी, सिराहा र सर्लाहीका सबै स्थानीय तहमा मोबाइल ल्याब खरिद तथा परिचालन	२६४२२	१००००	
२५७	सर्लाही गोडैता ३ मा स्वास्थ्य संस्थालाइ भवन निर्माण, मर्मत तथा उपकरणको लागि पूँजीगत अनुदान	२६४२२	१५००	
२५८	सर्लाही लालबन्दी प्रा.स्वा.के.लाइ भौतिक पूर्वाधार र उपकरणमा पूँजीगत अनुदान	२६४२२	२०००	
२५९	सर्लाहीको लालबन्दी नपा ४ हरिभवनमा रामजानकी मन्दिर नजिक सार्वजनिक शौचालय, किरिया घर मर्मत सम्भारलाइ अनुदान	२६४२२	२०००	
२६०	स्वास्थ्य क्षेत्र सुदृढिकरणको लागि सरकारी तथा सामुदायिक स्वास्थ्य संस्थालाइ सशर्त पूँजीगत अनुदान	२६४२२	१००००	
२६१	सामुदायिक विद्यालयहरुको मर्मत संभार तथा भौतिक पूर्वाधार विकास लागि सशर्त पूँजीगत अनुदान	२६४२२	२००००	
२६२	सामुदायिक विद्यालय, अस्पताल, सार्वजनिक स्थानमा शुद्ध पिउने पानीको लागू सशर्त अनुदान	२६४२२	७०००	
२६३	सिराहा जिल्ला औरही प्रा.स्वा.के. लाइ अस्पतालको रूपमा विकास गर्न भौतिक पूर्वाधार, उपकरण औजारमा अनुदान	२६४२२	१००००	
२६४	ह.क.न.पा. १४ को रम्पुरा मल्हनियामा बर्थिंग सेन्टर निर्माण सहयोग	२६४२२	६०००	
२६५	हनुमानदत्त विश्वनाथ कारी सरकारी आधारभुत विद्यालय मनरा शिस्वा नपा१० भवन निर्माण	२६४२२	३०००	
२६६	हनुमाननगर कंकालिनी न.पा. सप्तरीमा कवर्ड हल निर्माण	२६४२२	१०००	
२६७	हाइड्रोशिल बिरामीको अप्रेसन संचालन गर्न प्रदेशका अस्पताललाइ सशर्त पूँजीगत अनुदान	२६४२२	१०००	
२६८	गुरुद्वारा गुरुनानक सत्सग वीरगंज १२	२६४२३	१०००	
२६९	घरबार विहित वृद्धवृद्धाको लागि आश्रमको निर्माणसम्भार पूँजीगत सशर्त अनुदान	२६४२३	१००००	
२७०	नवलपुर सर्पदंश अस्पताललाइ सेवा सुदृढी गर्न सशर्त पूँजीगत अनुदान	२६४२३	३०००	
२७१	इतहादु आधारभुत विद्यालय सिलर्वा पछवारी ४	३१११२	७००	

२७२	जनता आधारभुत विधालय खजनपुर पिपरा	३१११२	२५००	
२७३	जनता उच्च मा.वि. वरियारपट्टी आठकोठे भवन ,कम्प्युटर ल्याव बाउन्डी	३१११२	१००००	
२७४	जिल्ला महोतरी सोनमा गा.पा. मावि सुन्दरपुरमा ४कोठे भवन निर्माण	३१११२	१५००	
२७५	पब्लिक मा.वि. मलंगवामा कम्प्युटर ल्याव लगायत भवन निर्माण	३१११२	५०००	
२७६	प्रत्येक जिल्लामा दलित छात्रावास निर्माण	३१११२	८००००	
२७७	प्रादेशिक छापाखानाको निर्माण तथा सञ्चालन	३१११२	२५०००	
२७८	बारा परवानीपुर खेलकुद मैदान तथा पूर्वाधार निर्माण कार्य	३१११२	२५००	
२७९	बाल सुधार गृह निर्माण तथा सञ्चालन	३१११२	१००००	
२८०	विरगंज महा नपा २१ को नारायनी रंगशाला मर्मत	३१११२	१००००	
२८१	वरियारपट्टी ४ मा सोहपुरमा सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	१५००	
२८२	श्री म.ज.वि. मा.वि. मदनपुर हाल कविलासी ३ मा भवन निर्माण	३१११२	१५००	
२८३	शहिदनगर नपा श्री मावि महुलिया ४ को ४ कोठे भवन निर्माण	३१११२	२५००	
२८४	सामुदायिक भवन चित्रपुर टोल बटेशर गापा १	३१११२	२०००	
२८५	सोनमा गा.पा. खैरवनी मा.वि.मा ४कोठे भवन निर्माण निर्माण	३१११२	१५००	
२८६	सोनमा गापा ३रघुनाथपुर प्रावि स्कुलमा भवन निर्माण	३१११२	१०००	
२८७	आधार विधालय महेशपुर ठोके वाउन्डी बाल निर्माण	३१११३	१०००	
२८८	आधारभुत विधालय ईटाटार(भवन,बाल लगायत निर्माण)	३१११३	५०००	
२८९	वरियारपट्टी २ खोक्सी मदरसा मस्जिद	३१११३	१०००	
२९०	सुन्दर जनता मा.वि. औरही	३१११३	५०००	
२९१	ग्रामीण स्वास्थ्य कार्यक्रम अन्तर्गत स्वास्थ्य संस्था नभएका वडामा नमूनाको रूपमा एम्बुलेन्स खरिद	३११२१	२४०००	
२९२	Electronic Immunization Registration System कार्यक्रमको लागि कम्प्युटर, प्रिन्टर र युपिएस ५०।५०।५० वटा खरिद	३११२२	५०००	
२९३	औलो रोग ग्रसित क्षेत्रमा विषादि छर्किन मेशीन खरिद	३११२२	१०००	
२९४	क्षयरोग कार्यक्रमलाइ सहयोग पुग्ने डिस्पोजल मेशीन खरिद	३११२२	१५००	

२९५	क्षयरोग नियन्त्रणका लागि माइक्रोस्कोप खरिद	३११२२	२७५०	
२९६	कालाजर ग्रसित क्षेत्रमा विषादि छर्कने मेशीन खरिद	३११२२	८००	
२९७	नयाँ सब भ्याक्सिन स्टोर स्थापनाको लागि WHO Recommended रेफ्रिजेरेटर र फ्रिज खरिद	३११२२	११२५०	
२९८	पाठेघरको मुखको र उपचारका लागि क्यान्सर स्क्रनिंग र क्राइयोथेरापी ८ मेसिन सहितको सेट र भि.आ.इ. सेट १००	३११२२	२५२०	
२९९	रूलर अल्ट्रासाउण्ड मेशीन खरिद	३११२२	१२८००	
३००	कलैया उमनपा ९ लोदियाटोलको कब्रस्तानको कमपाउण्ड वाल निर्माण	३११५९	१०००	
३०१	झीम नदीमा पूल भन्दा उतरपट्टी छठ पर्वको लागि छठ घाट निर्माण, सर्लाही मलंगवा नगरपालिका	३११५९	५०००	
३०२	झीम नदीमा मानव दाह संस्कार सेवा समितिको कम्पाउण्ड वाल निर्माण	३११५९	२०००	
३०३	तेनुवाकट्टी कब्रस्तान बाउन्ड्री निर्माण	३११५९	५००	
३०४	दुर्गा भवानी मन्दिर धर्मशाला भवन मतसरी रौतहट	३११५९	१०००	
३०५	नारायण हरि मा.वि. मनहरवा सिसौटिया गोडैता १० मा शिक्षक बैठक कक्ष निर्माण सर्लाही	३११५९	१०००	
३०६	राजदेवी नपा मोतिपुर मन्दिर/मस्जिद निर्माण	३११५९	१०००	
३०७	रौनियार सेवा समिति सर्लाही	३११५९	५००	
३०८	श्री रमेश महतो स्मृति ज.मा.वि. फूलवारिया जगतपुर नवराजपुर ३ बाउन्ड्री वाल समेत निर्माण	३११५९	५०००	
३०९	श्री राष्ट्रीय हरिहर हरिनारायण प्रा .वि. निर्माण	३११५९	२०००	
३१०	सम्सी गापा वार्ड न.१ पर्सा बजार भोलाबाबा मन्दिरमा धर्मशाला निर्माण	३११५९	२०००	
३११	सरस्वती टोल नमुना बस्ती विकास को लागि मलंगवा सर्लाही	३११५९	२५००	
३१२	सिरहा १६मा माडरमा दुर्गा माता धर्मशाला	३११५९	१०००	
३१३	सिरहा न.पा. १ अतिथी सदन निर्माण	३११५९	५०००	
३१४	क्यान्सर, मुटु, बाल, मानसिक अस्पताल स्थापनाको सम्भाव्यता अध्ययन	३११७२	५००	
३१५	घरबार बिहिन बृद्धद्वारुको लागि आश्रमको निर्माण सम्भार गर्न सम्भाव्यता अध्ययन	३११७२	५००	
३१६	जनकपुरधाममा मिथिला संग्रहालय स्थापना सम्बन्धमा सम्भाव्यता अध्ययन (परामर्श सेवा	३११७२	५००	

	समेत)			
३१७	नमूना पुस्तकालय तथा अभिलेखालय स्थापनाका लागि सम्भावता अध्ययन	३११७२	५००	
३१८	बाल विज्याईमा परेका बालबालिकाहरूका लागि बाल सुधार गृह निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन	३११७२	५००	
३१९	शहिद पार्क निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन	३११७२	१०००	
३२०	सप्तरीमा प्रदेशस्तरीय Industrail Based Training Institute स्थापना	३११७२	२५००	

७.२ आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : प्रशासनिक खर्च ( ७०२३७३५१)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	जम्मा	कैफियत
१	दलित उत्पीडित जनजाति आधारभुत विद्यालय नवराजपुर ३मा भवन ,बाउन्डी वाल तथा शौचालय निर्माण	२२२३१	२०००	
२	शहीद प्रमोद सदाय स्मृति आधारभुत विद्यालय मिर्जापुर	२२२३१	१५००	
३	शिव मन्दिर वरियारपट्टी गरगम्मा	२२२३१	१०००	
४	नीतिगत अनुसन्धान र विकासका लागि अनुसन्धान संस्था(थिंक ट्यांक)	२२४११	२०००	
५	Cyber crime बाट महिला तथा बालबालिकाको संरक्षण गर्न कार्यक्रम संचालन	२२५२२	१५००	
६	अध्ययन अनुसन्धानमूलक हुनेगरी कर्मचारीहरूको क्षमता अभिवृद्धिका (वैदेशिक भ्रमण)	२२५२२	१५००	
७	अन्तरप्रदेशिक भ्रमण कार्यक्रम(असल अभ्यास सिकाइका लागि)	२२५२२	६००	
८	अन्तराष्ट्रिय साक्षरता दिवस समारोह संचालन	२२५२२	५००	
९	अन्तराष्ट्रिय युवा दिवस मनाउने	२२५२२	३००	
१०	अन्तराष्ट्रिय श्रमिक दिवस तथा समारोहको आयोजना	२२५२२	३००	



११	अपाङ्ग मैत्री सूचना संप्रेषणका लागि सूचना शिक्षा सामाग्री उत्पादन प्रशारण तथा छपाई	२२५२२	५००	
१२	अपाङ्गता भएका ब्यक्ति तथा ज्येष्ठनागरिकहरुको तथ्याङ्क संकलन, व्यवस्थापन, सम्प्रेषण र उपयोग	२२५२२	५०००	
१३	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुलाई दोभाषे सहितको सेवा संचालन	२२५२२	३६०	
१४	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुलाई हेर्ने दृष्टिकोण र गरिने व्यवहारलाई सम्मान जनक बनाउन चेतनामूलक कार्यक्रम संचालन	२२५२२	५००	
१५	अस्पताल कार्यक्रमहरुको अनुगमन तथा नियमन	२२५२२	५००	
१६	आँखा हेरचाह सम्बन्धी चालु कार्यक्रमहरु	२२५२२	९००	
१७	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा कार्यक्रमलाई नपुग औषधी खरिद, रिप्याकिंग र ढुवानी	२२५२२	१५००	
१८	आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा सम्बन्धी चालु कार्यक्रम अन्तर्गत विभिन्न कृयाकलापहरु	२२५२२	६३००	
१९	औलोरोग नियन्त्रणका लागि प्रयोगशालामा चाहिने सामान, रिएजेन्ट, औजार खरिद र ढुवानी	२२५२२	२०००	
२०	औलोरोगगबाट बचाउन सुपानेट झुल खरिद तथा वितरण	२२५२२	५००००	
२१	आधारभूत तह पार गरेका विद्यार्थीहरुका लागि माध्यमिक तहमा प्रवेश गर्दा Proficiency Test को सम्बन्धमा संभाव्यता अध्ययन (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	
२२	एकल महिला सुरक्षा कार्यक्रम	२२५२२	२०००	
२३	एच.आइ.भी एड्स सम्बन्धी चालु कार्यक्रम अन्तर्गत विभिन्न कृयाकलापहरु	२२५२२	६३००	
२४	औलो रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	४०००	
२५	कक्षा ११, १२ र उच्च शिक्षाको परीक्षा अनुगमन	२२५२२	५०४०	
२६	कुष्ठरोग नियन्त्रण अन्तर्गत चालु कार्यक्रमहरु	२२५२२	४८००	
२७	कुष्ठरोग निवारण अभियानको साथै सम्पर्क परिक्षण तथा रोकथाम कार्यक्रम	२२५२२	१००००	
२८	क्षेत्रीय र उपक्षेत्रीय स्वा.ता.के. लाइ चालु सशर्त अनुदान	२२५२२	४५००	
२९	क्षयरोग नियन्त्रण सम्बन्धी चालु कार्यक्रमहरु	२२५२२	२८०००	
३०	कृषि विज्ञान अध्ययन संस्थानको स्थापनाको लागि सम्भावता अध्ययन	२२५२२	५००	
३१	कार्यक्रमको अनुगमन	२२५२२	६००	
३२	कार्यस्थलमा हुने यौनजन्य दुरव्यवहार अन्त्य	२२५२२	१५००	

	गर्नका लागि टेवा पुर्‍याउने कार्यक्रमहरू संचालन			
३३	कालाजर नियन्त्रण सम्बन्धी चालु कार्यक्रमहरू	२२५२२	४४००	
३४	किशोरीहरूको जिविकोपार्जनका लागि क्षमता बिकास र सीप बिकास तालिम कार्यक्रम	२२५२२	९००	
३५	ग्रामीण स्वास्थ्य कार्यक्रम अन्तर्गत औषधी, म.स्वा.स्व.से. लाइ झोला, औजार लगायत चालु कार्यक्रमहरू	२२५२२	३०००	
३६	घुम्ती शौचालय (८ वटै जिल्लामा) सञ्चालन	२२५२२	२००००	
३७	चिकित्सा विज्ञान अध्ययन प्रतिष्ठान स्थापना गर्ने सम्भाव्यता अध्ययन	२२५२२	५००	
३८	चौमासिक र बार्षिक समिक्षा गोष्ठी	२२५२२	९००	
३९	जनकपुरधाममा मैथली खानाको प्रवर्द्धन लागि सम्भाव्यता अध्ययन (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	
४०	जनकपुरमा अन्तर्राष्ट्रिय रामलीला महोत्सव मनाउने	२२५२२	३०००	
४१	जनकपुरमा कानून महाविद्यालयको लागि सम्भावता अध्ययन	२२५२२	५००	
४२	जुनोटिक रोग नियन्त्रण अन्तर्गत स्वास्थ्य सन्देश उत्पादन, वितरण, प्रकाशन र प्रसारण	२२५२२	५००	
४३	जुनोटिक रोगका लागि संघीय सरकारको सहकार्यमा एन्टिरेबिज तथा एन्टिभेनम खरिद	२२५२२	१००००	
४४	ज्येष्ठ नागरिकहरूको स्वास्थ्य परिक्षण तथा सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	२५००	
४५	ज्येष्ठनागरिकहरूको अनुभव आदान प्रदान तथा तालिम अन्तरक्रिया तथा क्षमता बिकास	२२५२२	९००	
४६	जिल्ला खेलकूद बिकास समितिका पदाधिकारीहरू, खेलकूदमा आवद्ध संस्था एवं क्लबहरूको सहभागितामा अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	६००	
४७	जिल्ला तथा स्थानिय तहमा बालबालिकाको घटना ब्यवस्थापन कार्यक्रम संचालन तथा बालबालिका सम्बन्धि घटनाको लागि सिफारीस संयन्त्र सहजीकरण	२२५२२	४०००	
४८	डोम, मुसहर, चमार, दुसाध, हलखोर समुदायका विपन्न, जेहेन्दार विद्यार्थीहरू लाई उच्च शिक्षा का लागि छात्रवृत्ति	२२५२२	५०००	
४९	धनकौली भेडिया धनुषाधाममा प्रा.स्वा.के. स्थापनाका लागि डि.पि.आर. तयार गर्ने	२२५२२	५००	
५०	धनुषामा गजेन्द्र नारायण सिंह आवासीय विद्यालय स्थापना सम्भाव्यता अध्ययन	२२५२२	५००	

५१	प्रजनन स्वास्थ्य, महिला स्वास्थ्य, नर्सिंग तथा मिडवाइफरी, जनसंख्या व्यवस्थापन, परिवार स्वास्थ्य सम्बन्धी चालु खर्चका कार्यक्रमहरू	२२५२२	४२०००	
५२	प्रदेश प्राविधिक शिक्षा बोर्डको गठन	२२५२२	१०००	
५३	प्रदेश भित्र अन्तराष्ट्रियस्तरको रंगशाला निर्माणको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गर्ने	२२५२२	५००	
५४	प्रदेश भित्र सुविधा सम्पन्न क्यान्सर अस्पताल निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन	२२५२२	५००	
५५	प्रदेश भित्रका EMIS को स्थापना तथा अद्यावधिक गर्ने (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	२५००	
५६	प्रदेश भित्रको शैक्षिक प्रोफाइल अद्यावधिक गर्ने	२२५२२	१०००	
५७	प्रदेश मदरसा शिक्षा बोर्डको गठन	२२५२२	१०००	
५८	प्रदेश विज्ञान तथा प्रविधि प्रतिष्ठान स्थापना सम्भावता अध्ययन	२२५२२	५००	
५९	प्रदेश विश्वविद्यालयको विकासका लागि संभाव्यता अध्ययन	२२५२२	१०००	
६०	प्रदेश स्तरमा उच्च शिक्षा, विश्वविद्यालय, छात्रवृत्ति सम्बन्धि, नीति तथा मापदण्ड तयार गर्ने	२२५२२	५००	
६१	प्रदेश स्तरीय बालबालिकाको प्रोफाइल तयारी (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	
६२	प्रदेश स्तरीय लैंगिक नीतिको तर्जुमा (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	
६३	प्रदेश सभाकाका महिला सभासदज्यूहरूलाई अन्तरप्रदेश भ्रमण कार्यक्रम	२२५२२	८००	
६४	प्रदेशका महिला सभासदलाई लैंगिक सवालमा अन्तरक्रिया	२२५२२	५००	
६५	प्रदेशका शैक्षिक निकायका प्रमुखहरू तथा अन्य सरोकारवालाहरू संग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	८००	
६६	प्रदेशभित्र १० ठाउँमा शहरी स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना	२२५२२	८०००	
६७	प्रदेशमा भित्र रहेका स्थानीय तहका न्यायीक समितिलाई कानुनहरूको अभिमुखीकरण	२२५२२	१६००	
६८	प्रदेशमा सञ्चालि बालअधिकार सम्बन्धी कार्यक्रमहरूको अनुगमन तथा निरीक्षण	२२५२२	४८०	
६९	प्रदेशस्तरको अभिलेखालय स्थापनाको लागि सम्भाव्यता अध्ययन (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	
७०	प्रदेशस्तरमा बालश्रमको अवस्था अध्ययन र प्रतिवेदन (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	
७१	प्रदेशस्तरमा बोलिने भाषाहरूको अध्ययन तथा	२२५२२	५००	

	संरक्षण (परामर्श सेवा समेत)			
७२	प्रदेशस्तरमा युवा प्रतिभाको खोजी तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	२०००	
७३	प्रदेशस्तरी खेलकूद विकास समिति स्थापना	२२५२२	१०००	
७४	प्रदेशस्तरीय बालअधिकार सम्बन्धि नीति तयारी (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	
७५	प्रदेशस्तरीय शिक्षा नीतिको तर्जुमा गर्ने (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	
७६	प्रयोगशाला सेवा अन्तर्गत उपकरण, औजार, रिएजेन्ट खरिद तथा स्लाइड ढुवानी	२२५२२	७०००	
७७	प्रयोगशाला सेवा अन्तर्गतका चालु कार्यक्रमहरू	२२५२२	३०००	
७८	प्रादेशिक खेलकूद नीतिको मस्यौदा तर्जुमा गर्ने (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	
७९	प्रादेशिक खेलकूद विकास तथा खेलाडी सम्मान कोषको स्थापना गर्ने	२२५२२	१०००	
८०	प्रादेशिक प्रज्ञा प्रतिष्ठानको स्थापना	२२५२२	१५००	
८१	प्रादेशिक भाषा विकास समितिको नीति तर्जुमा तथा संचालन	२२५२२	२०००	
८२	प्रादेशिक मेडिकल कलेज स्थापनाका लागि संभाव्यता अध्ययन गर्ने	२२५२२	१०००	
८३	प्रादेशिक महिला बालबालिका समिति गठन	२२५२२	३०००	
८४	प्रादेशिक युवा नीतिको मस्यौदा तर्जुमा गर्ने (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	
८५	प्रादेशिक ललितकला स्थापना	२२५२२	१५००	
८६	प्रादेशिक शैक्षिक क्षेत्र सुधार योजना तर्जुमा (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	
८७	प्रादेशिक श्रम तथा रोजगार, युवा बहिर्गमन न्यूनीकरण नीतिको मस्यौदा तयार (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	
८८	प्रादेशिक शिक्षा ऐन तथा नियमावली तर्जुमा गर्ने	२२५२२	५००	
८९	प्राविधिक महाविद्यालय स्थापना/विकासका लागि संभाव्यता अध्ययन	२२५२२	५००	
९०	बेटी पढाउ बेटी बचाउ कार्यक्रमलाइ टेवा पुर्याउन सहयोगी सामग्री वितरण	२२५२२	१००००	
९१	बेटी पढाउ, बेटी बचाउ अभियान अन्तर्गत छात्रा प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	१०००	
९२	बाल अधिकार संरक्षण र सम्बर्दन सम्बन्धि स्थानीय तहका प्रमुख तथा सरोकारवालाहरूसंग अन्तरक्रिया	२२५२२	१५००	

९३	बाल स्वास्थ्य अन्तर्गत खोप, पोषण, आइ.एम.एन.सि.आइ. का चालु कार्यक्रमहरू	२२५२२	४००००	
९४	बालगृहहरूको अनुगमन कार्यक्रम	२२५२२	२००	
९५	बालबालिकाको बेचविखन तथा ओसारपसार रोकथामका लागि सूचना संप्रेषण, सामाग्री उत्पादन, प्रशारण तथा छपाई	२२५२२	४५०	
९६	बालविवाह न्यूनिकरण, बालहिंसा, बाल यौन दुर्व्यवहार अन्त्यका लागि प्रादेशिक योजना निर्माण	२२५२२	१०००	
९७	बालविवाह, अनमेल विवाहका असर र कानूनी प्रावधानबाट पर्न जाने असर र कानूनी प्रावधानको सचेतना वृद्धि र बालविवाह विरुद्धको कार्यक्रम संचालन	२२५२२	७५०	
९८	वीरगञ्जको भेडियाहीमा पोलिटेक्निक कलेज स्थापनाका लागि सम्भावता अध्ययन	२२५२२	५००	
९९	भर्ना अभियान र टिकाउदर प्रवर्द्धन गर्ने IEC Material, संदेश उत्पादन र विद्युतीय तथा छापा माध्यमबाट प्रचार प्रसार, विधार्थीको पोशाक शैक्षिक सामाग्री समेत)	२२५२२	८०००	
१००	भाषा, लिपि, संस्कृति, ललितकला, धर्मको संरक्षण र प्रयोग सम्बन्धी नीति, मापदण्ड तथा योजना तर्जुमा	२२५२२	५००	
१०१	भौतिक निर्माणमा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि अपाङ्ग मैत्री संरचना बनाउनका लागि निर्देशिका तर्जुमा परामर्श सेवा समेत	२२५२२	५००	
१०२	म.रा.उ.मा.वि. रामगोपालपुर न.पा. महोत्तरीमा कम्प्युटर ल्याव भवन निर्माण	२२५२२	१०००	
१०३	मुटु रोग सम्बन्धीचालु कार्यक्रम	२२५२२	८००	
१०४	मधेश आन्दोलनको क्रममा अंगभंग, घाईते तथा शहादत प्राप्त गरेका शहीद तथा तिनका परिवारका सदस्यहरूलाई स्वास्थ्य तथा शिक्षा लगायतका सुविधा प्रदान वा सहायता वितरण	२२५२२	५०००	
१०५	मनोसामाजिक विमर्शकर्ता तालिम संचालन गर्न	२२५२२	१२००	
१०६	महामारी रोग नियन्त्रणका चालु खर्चका कार्यक्रमहरू (औषधी खरिद गरी स्टक पाइलिंग, भण्डारण, कर्मचारी परिचालन, संदेश उत्पादन आदि)	२२५२२	७०००	
१०७	महिला दिवस, अन्तर्राष्ट्रिय अपाङ्ग दिवस	२२५२२	३००	
१०८	महिला बालबालिका ज्येष्ठनागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको क्षेत्रमा कामगर्ने स्थानीय गैर सरकारी तथा अन्तर्राष्ट्रिय सस्थाको प्रोफाइल	२२५२२	५००	

	तयारी छपाई			
१०९	महिला, बालबालिका, किशोरीहरूको लागि विपद्को समयमा संरक्षणका कार्यक्रमहरू	२२५२२	४५००	
११०	महिलाको प्रदेश स्तरीय प्रोफाइल तयारी	२२५२२	५००	
१११	महिलाहरूका लागि सूचना सम्प्रेषणका सामग्री उत्पादन, प्रसारण तथा छपाई	२२५२२	५००	
११२	माध्यमिक तहका शिक्षकहरूको लागि मागको आधारमा छोटो अवधिको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन गर्ने	२२५२२	१०००	
११३	माध्यमिक तहको शिक्षक व्यवस्थापनको मापदण्ड निर्धारण र नियमन गर्ने (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	
११४	माध्यमिक शिक्षा परीक्षा SEE व्यवस्थापन तथा संचालन प्रक्रियाको अनुगमन	२२५२२	९६००	
११५	मानव अंग प्रत्यारोपण केन्द्र प्रदेशमा स्थापना गर्ने सम्भाव्यता अध्ययन	२२५२२	५००	
११६	मानव बेचबिखन तथा पूर्णस्थापना कोष सम्बन्धी कार्यविधि तयारी (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	
११७	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी कार्यक्रमहरू	२२५२२	३५००	
११८	युवा खेलकूद कार्यक्रमहरूको अनुगमन भ्रमण खर्च	२२५२२	१०००	
११९	युवाहरूको लागि Motivational class संचालन	२२५२२	४००	
१२०	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रियस्तरको खेलकूद कार्यक्रममा मन्त्रालयको कर्मचारीद्वारा अवलोकन भ्रमण खर्च	२२५२२	२०००	
१२१	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय बाल दिवस कार्यक्रम	२२५२२	३००	
१२२	रोजगारी तथा युवा बहिर्गमन न्यूनिकरण सम्बन्धमा १ दिने अन्तरक्रिया	२२५२२	१२००	
१२३	लैंगिक हिंसा निवारण कोषको स्थापना एवं कार्यविधि तयारी (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	५००	
१२४	लोपोन्मुख, सीमान्तकृत, गरिब, ज्येष्ठ नागरिक लक्षित आवास सम्बन्धी नीति, मापदण्ड तथा योजना तर्जुमा	२२५२२	५००	
१२५	वैदेशिक रोजगारमा जाने परिवारका सदस्यहरूलाई सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	४०००	
१२६	वार्षिक, योजना तर्जुमा गोष्ठी	२२५२२	५००	
१२७	विद्यालय तहको शिक्षकको सेवा, शर्त, योग्यता र सक्षमता मापदण्ड निर्धारण (परामर्श सेवा)	२२५२२	५००	

	समेत)			
१२८	विपद जोखिम न्यूनिकरण, राहत तथा पुनस्थापना	२२५२२	९९९९	
१२९	विशेष शिक्षा आवासिय विद्यालय स्थापनाका लागि संभाव्यता अध्ययन गर्ने	२२५२२	५००	
१३०	शैक्षिक अनुसन्धान (परामर्श सेवा समेत)	२२५२२	१०००	
१३१	शहिद दुर्गानन्द झा अस्पताल नगराइन, जटही धनुषा सम्भाव्यता अध्ययन र डि.पि.आर.	२२५२२	१५००	
१३२	शिक्षा क्षेत्रका कार्यक्रमको अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	३०००	
१३३	शिक्षा क्षेत्रको आ.व. ०७६ र ०७७ को लागि योजना तर्जुमा गोष्ठी	२२५२२	१०००	
१३४	शिक्षा क्षेत्रको चौमासिक समीक्षा गोष्ठी संचालन	२२५२२	१५००	
१३५	शिक्षा कार्यदलको कार्यलाई निरन्तरता दिने	२२५२२	२०००	
१३६	शिक्षाविद् तथा क्याम्पस प्रमुखहरूसंग अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	१०००	
१३७	सकारात्मक सोच सम्बन्धि प्रदेश स्तरीय तालिम कार्यक्रम	२२५२२	६००	
१३८	स्थानिय पाठ्यक्रम तथा पाठ्यपुस्तकको विकास, छुपाई तथा वितरणमा सहजीकरण तथा अनुगमन	२२५२२	१०००	
१३९	स्थानीय भाषा विकास कोष	२२५२२	५०००	
१४०	स्थानीय भाषा साहित्यकार सम्मेलन	२२५२२	१०००	
१४१	समाजमा विद्यमान धर्म, प्रथा, परम्परा रिती रिवाज तथा संस्कारको नाममा हुने सबै प्रकारका विभेद विरुद्ध अभिमुखीकरण कार्यक्रम संचालन	२२५२२	१५००	
१४२	समाजमा विद्यमान धर्म प्रथा, परम्परा रिती रिवाज तथा संस्कारको नाममा हुने सबै प्रकारको विभेद विरुद्ध ICE Materials, Hoarding Board, Tv, Radio छापा माध्यमद्वारा प्रचार प्रसार	२२५२२	३२००	
१४३	सरुवा रोग नियन्त्रणका चालु कार्यक्रमहरू (मास्क, औषधी, उपकरण, सन्देश, आपतकालीन व्यवस्थापन आदि)	२२५२२	३६००	
१४४	स्वास्थ्य अनुसन्धान र सर्भे अन्तर्गत चालु खर्चका कार्यक्रमहरू	२२५२२	१०८००	
१४५	स्वास्थ्य क्षेत्र सुदृढिकरण अन्तर्गतका चालु खर्चका कार्यक्रमहरू	२२५२२	२४००	
१४६	स्वास्थ्य कार्यदल गठन (निरन्तर)	२२५२२	३०००	

१४७	स्वास्थ्य व्यवस्थापन तर्फ चालु कार्यक्रमहरू (इएटेन्डेन्स, वार्षिक/अर्धवार्षिक समीक्षा गोष्ठी, HMIS तालीम, एकीकृत अनुगमन मूल्यांकन, निर्देशिका, अभिमुखीकरण आदी)	२२५२२	२००००	
१४८	स्वास्थ्य शिक्षा अन्तर्गतका चालु कार्यक्रमहरू (सन्देश उत्पादन, प्रवर्द्धन, जनचेतना आदि)	२२५२२	७०००	
१४९	स्वास्थ्य संस्थामा बर्थिंग सेन्टर स्थापना तथा सञ्चालन गर्ने	२२५२२	२००००	
१५०	स्वास्थ्यकर्मीलाइ ए.आइ.तालीम	२२५२२	४०००	
१५१	संस्कृतिमा आधारित लोक गीत केन्द्रित श्रव्य दृश्य सामग्री निर्माण (परामर्श सेवा समेत), सम्प्रेसन र प्रशारण	२२५२२	२०००	
१५२	साक्षर जिल्ला घोषणा गर्नको लागि साक्षरता अभियानलाइ मद्दत पुग्ने कृयाकलाप संचालन गर्न सहजीकरण, सहयोगी सामग्रीको विकास तथा छपाइ र अनुगमन मार्फत् सहयोग कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	४०००	
१५३	हात्तीपाइले रोग नियन्त्रण अन्तर्गतका चालु खर्चका कार्यक्रमहरू	२२५२२	४०००	
१५४	तेनुवाकट्टी जनकल्याण युवा क्लवद्वारा सञ्चालित शिवमन्दिर बाउन्ड्री निर्माण सिरहा	२२५२९	२५००	
१५५	अवधि फेकनी आधारभुत विधालय करमनिया	२५३११	१५००	
१५६	चन्द्रा शत्रुधन वि.एड. क्याम्पस बोदेबसाइन सप्तरी	२५३११	२५००	
१५७	जनता उमावि गौरीपुर ४ अधुरो भवननिर्माण	२५३११	१०००	
१५८	जनसामुदायिक मा.वि. मधुवन सहजदौली करैयामाइ गा.पा.बारा	२५३११	१५००	
१५९	तुल्सीराम सत्यभामा डोटेल उ मा वि विष्णुपुर कट्टी धनगढी १२	२५३११	२०००	
१६०	मा. वि. कृष्णपुर अर्नामा गापा ५	२५३११	१०००	
१६१	मा. वि. कृष्णपुर अर्नामा गापा ५	२५३११	१०००	
१६२	राष्ट्रीय मा.वि. रुपैठा बेलहीमा सार्वजनिक पुस्तकालय निर्माण	२५३११	२०००	
१६३	कलैया अस्पतालको लागि ब्लड बैंक स्थापनाको भवन निर्माण तथा सामग्री खरिद	२५३१२	५०००	
१६४	राजदेवी मन्दिर संरक्षण हेतु	२५३१४	२०००	
१६५	निशुल्क औषधि खरिद ढुवानी	२६३१२	२००००	
१६६	खेलकूद प्रतियोगिता आयोजना, सामग्री व्यवस्थापन, र पुरस्कारको लागि जिल्ला खेलकूद विकास समितिलाई सशर्त अनुदान	२६४१२	१२०००	



१६७	खेलाडीहरुको प्रोत्साहन तथा तालिम प्रशिक्षणको लागि जिल्ला खेलकूद विकास समिति लाई सशर्त अनुदान	२६४१२	८०००	
१६८	गजेन्द्र नारायण सिंह सगरमाथा अञ्चल अस्पताललाइ चालु सशर्त अनुदान	२६४१२	५१००	
१६९	जनकपुर अञ्चल अस्पताललाइ चालु सशर्त अनुदान	२६४१२	५१००	
१७०	डोम, मुसहर, चमार, दुषाध, हलखोर लगायत अति विपन्न एवं सिमान्तकृत वर्गका बालबालिकाहरुलाई विद्यालयमा टिकाइ राख्न विशेष प्रोत्साहन कार्यक्रम	२६४१२	९९००	
१७१	धनुषा मुखिपटी मुसहरनियामा मदरसा निर्माण	२६४१२	२००	
१७२	धार्मिक तथा ऐतिहसिक महत्वका ईनार, पोखरी, कुण्ड, तलावहरुको सौन्दर्यिकरणका लागि अनुदान	२६४१२	१०००	
१७३	ने.रा.प्रा.वि. गमरवा जितपुर ८ बारालाइ भवन मर्मत सम्भार अनुदान	२६४१२	१०००	
१७४	नारायणी उपक्षेत्रीय अस्पताललाइ चालु सशर्त अनुदान	२६४१२	५१००	
१७५	भोज भगत उ.मा.वि. परवानीपुर ३ बारालाइ कक्षाकोठा निर्माण	२६४१२	२५००	
१७६	मुटुरोग सेवाको लागि नारायणी उपक्षेत्रीय अस्पताल र जनकपुर अस्पताललाइ चालु सशर्त अनुदान	२६४१२	९०००	
१७७	मधेशी शहिद परिवारको आर्थिक जिविकोपार्जनका लागि स्वरोजगारका लागि सशर्त अनुदान	२६४१२	२५०००	
१७८	युवा उद्यम कार्यक्रम संचालनको लागि जिल्ला युवा समितिलाई सशर्त अनुदान	२६४१२	२०००	
१७९	विद्यालय तहमा खेलकूद विकास कार्यक्रमको लागि सशर्त अनुदान	२६४१२	५०००	
१८०	वीरगञ्ज, जनकपुर र सगरमाथा अंचल अस्पताल बाल तथा जेष्ठ नागरिक कक्षको व्यवस्थापन	२६४१२	६०००	
१८१	श्री संस्कृत उच्च मा.वि. मतसरी रौतहट पुस्तकालय स्थापना	२६४१२	३००	
१८२	सामुदायिक विद्यालयहरुमा पुस्तकालय स्थापना गर्न सशर्त अनुदान	२६४१२	३००	
१८३	३ महिने युवा सीपमूलक तालिम संचालन गर्न संस्थालाई सशर्त अनुदान	२६४१३	५४००	

१८४	अपाङ्गता भएका ब्यक्तिहरुलाई सहज जीवन यापन गर्नका लागि सहायक सामाग्रीको ब्यबस्थापन तथा वितरण	२६४१३	१२००	
१८५	अपाङ्गता भएका भएका ब्यक्तिहरुलाई सम्मान पूर्वक र अवरोध मुक्त जीवन यापनका लागि अवसर उपलब्ध गराउने तथा सेवा सुविधाहरुमा समतामूलक पहुँच बडाउने कार्यक्रमहरु संचालन	२६४१३	१००००	
१८६	एक स्थानीय तह एक ज्येष्ठनागरिक सेवा केन्द्र स्थापना गरी स्थानिय गै.स.स. मार्फत ज्येष्ठनागरिकहरुका लागि स्वास्थ्य सेवा, मनोरन्जनात्मक क्रियाकलाप सहितको दिवा खाजा सेवा कार्यक्रम संचालन	२६४१३	४५००	
१८७	प्रदेशस्तरीय क्रिकेट टुर्नामेन्टको लागि अनुदान	२६४१३	५०००	
१८८	बेटी पढाउ बेटी बचाउ कार्यक्रमलाई टेवा पुर्याउन अभिभावक शिक्षा संचालन	२६४१३	४०८०	
१८९	विद्यालयमा अध्ययनरत किशोरीहरुलाई आत्म रक्षा तालिम संचालन गर्न विद्यालय सहयोग कार्यक्रम	२६४१३	१२००	
१९०	मिथिला पेन्टिंग तथा हस्तकला संरक्षण प्रवर्द्धन अनुदान	२६४१३	२५००	
१९१	राजदेवी नपा ब्रहमपुरी मा उमावि ब्रहमपुरीलाइ नमुना विद्यालय बनाउन अक्षय कोष मा	२६४१३	१५००	
१९२	लक्षित वर्गका महिलाहरुका लागि सीप विकास तालीम अनुदान मार्फत् सञ्चालन	२६४१३	४०००	
१९३	लागु औषध तथा दुर्व्यसनी विरुद्धको सचेतना कार्यक्रम (सूचना शिक्षा सामग्री उत्पादन प्रसारण तथा छपाई) का लागि संस्थाहरुलाई सशर्त अनुदान	२६४१३	४०००	
१९४	विपतमा परेका बालबालिकाहरुका लागि गैर सरकारी संस्थाहरुसंगको सहकार्यमा पुर्नस्थापकीय सेवा प्रदान	२६४१३	४०००	
१९५	सर्वोदया वृद्धाश्रम भेडिबर्वा ५ पर्सालाइ अनुदान	२६४१३	५००	
१९६	स्वच्छता अभियान अन्तर्गत स्वच्छता सामग्री खरिद तथा वितरण गर्न सहयोग	२६४१३	५०००	
१९७	२५ शैया अस्पताल सञ्चालन गर्न हनुमाननगर कंकालिनी नपालाइ पूँजीगत अनुदान	२६४२२	१०२००	
१९८	अञ्चल अस्पतालमा Bio Based Waste Management कार्यक्रमका लागि अनुदान	२६४२२	९०००	

१९९	अस्पतालमा क्यान्सर सेवा सञ्चालनका लागि पूँजीगत सशर्त अनुदान	२६४२२	१०००	
२००	आ.व. २०७४।७५ मा डि.पि.आर. भएको सप्तरी जिल्लाको हनुमाननगर कंकालिनी ४ मा रंगशाला निर्माणका लागि अनुदान	२६४२२	१००००	
२०१	आधारभूत निमावि लालबन्दी ८ मा कम्प्युटर ल्याबका लागि सशर्त अनुदान	२६४२२	१५००	
२०२	उपक्षेत्रीय स्वा.ता.के. सपहीलाइ भौतिक पूर्वाधार मर्मत र उपकरण खरिदका लागि सशर्त पूँजीगत अनुदान	२६४२२	१२०००	
२०३	एच.आइ.भी एड्सको उपचारात्मक सेवा दिने स्वास्थ्य संस्थालाइ पूँजीगत सशर्त अनुदान	२६४२२	१५००	
२०४	करैयामाइ गाउँपालिका ३ बारामा प्रसूति गृह निर्माण	२६४२२	५०००	
२०५	क्षेत्रीय स्वा.ता.के. पथलैया लाइ भौतिक पूर्वाधार मर्मत र उपकरण खरिदका लागि सशर्त पूँजीगत अनुदान	२६४२२	३६००	
२०६	खेलकूद मैदानको पूर्वाधार विकासका लागि अनुदान	२६४२२	१६०००	
२०७	गजेन्द्र नारायण सिंह सगरमाथा अञ्चल अस्पताललाइ उपकरण खरिदको लागि पूँजीगत सशर्त अनुदान	२६४२२	४००००	
२०८	गजेन्द्र नारायण सिंह सगरमाथा अञ्चल अस्पताललाइभवन निर्माण, मर्मत सम्भारको लागि पूँजीगत सशर्त अनुदान	२६४२२	३५१००	
२०९	जनकपुर अञ्चल अस्पताललाइ उपकरण खरिदको लागि पूँजीगत सशर्त अनुदान	२६४२२	५००००	
२१०	जनकपुर अञ्चल अस्पताललाइ भवन निर्माण, मर्मत सम्भारको लागि पूँजीगत सशर्त अनुदान	२६४२२	४५०००	
२११	जनता उच्च मा.वि. गिदहा बेलापटी धनुषामा पुस्तकालय र प्रयोगशालाका लागि सशर्त अनुदान	२६४२२	२५००	
२१२	जिल्ला खेलकूद विकास समितिका कार्यालयहरुको मर्मत र भौतिक पूर्वाधार विकासको लागि अनुदान	२६४२२	१६००	
२१३	तिरहुत ५ सप्तरीमा ठाकुरबाबा ताल र मन्दिर मर्मत सम्भारको लागि पूँजीगत सशर्त अनुदान	२६४२२	१००००	
२१४	धार्मिक, सांस्कृतिक, पुरातात्विक, ऐतिहासिक सम्पदा, समाधि स्थल जस्ता महत्वका स्थलहरुको स्थापना मर्मत संभार र पुनःनिर्माणको लागि अनुदान	२६४२२	२००००	

२१५	ने.रा.वि. पिपरा, पर्साको भवन मर्मत सम्भार	२६४२२	१०००	
२१६	ने.रा.वि. बडकी टिकुली, पर्सामा भवन मर्मत सम्भार	२६४२२	१०००	
२१७	नमुना स्वास्थ्य चौकी स्थापनाका लागि अनुदान	२६४२२	८०००	
२१८	नारायणहरि मा.वि. मनहर्वासिसौटिया गोडैता १० सलार्हिमा विज्ञान प्रयोगशाला र ICT परियोजनाका लागि सशर्त पूँजीगत अनुदान	२६४२२	२५००	
२१९	नारायणी उपक्षेत्रीय अस्पताललाइ उपकरण खरिदको लागि पूँजीगत सशर्त अनुदान	२६४२२	६००००	
२२०	नारायणी उपक्षेत्रीय अस्पताललाइ भवन निर्माण, मर्मत सम्भारको लागि पूँजीगत सशर्त अनुदान	२६४२२	५५५००	
२२१	प्रदेश भित्रका स्वास्थ्य संस्था र अस्पताललाइ भवन निर्माण, मर्मत तथा उपकरण खरिदमा सशर्त पूँजीगत अनुदान	२६४२२	५००००	
२२२	प्रदेश स्तरीय आयुर्वेद अंचल अस्पताल सुविधा सम्पन्न बनाउन पूँजीगत सशर्त अनुदान	२६४२२	५०००	
२२३	प्रविधिक शिक्षालयको लागि भौतिक पूर्वाधार विकास, मर्मत संभार आदिका लागि पूँजीगत सशर्त अनुदान	२६४२२	९९००	
२२४	प्रसवनी आयुर्वेद औषधालय सप्तरीको बाउण्डी बाल निर्माण	२६४२२	२४००	
२२५	पर्सा जगनाथपुर गा.पा. साझा संस्था नजिकको मस्जिदको छत ढलान	२६४२२	२०००	
२२६	पर्सा बाल कल्याण गृहलाइ भवननिर्माण, मर्मत सम्भार लाग पूँजीगत अनुदान	२६४२२	२५००	
२२७	प्राविधिक धारका विद्यालय संचालनका लागि भौतिक पूर्वाधार विकास, मर्मत संभार, पूँजीगत खर्चका लागि सशर्त अनुदान	२६४२२	१००००	
२२८	बबरगंज दिगो विकास लक्ष्य नमूना गाउँ योजनाको लागि शैक्षिक पूर्वाधारमा अनुदान	२६४२२	३०००	
२२९	बर्थिंग सेन्टर सुदृढीकरण तथा प्रतिक्षा गृह स्थापनाका लागि पूँजीगत अनुदान	२६४२२	१६०००	
२३०	बसपिटि स्कूल धनुषाको भवन तथा पर्खाल निर्माण	२६४२२	१५००	
२३१	बारा जिल्ला बारागढी ७ मा स्वास्थ्य चौकी कम्पाउण्ड बाल निर्माण	२६४२२	३००	
२३२	बारा जिल्ला सिम्रौनगढ १० मा स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण	२६४२२	१०००	
२३३	बारा जिल्लाको बारागढी २ मा सामाजिक विकास भवन निर्माणको लागि अनुदान	२६४२२	१०००	

२३४	बाल उद्यान निर्माण मर्मत सम्भारको लागि म.न.पा., उमनपाको लागि पूँजीगत अनुदान	२६४२२	८०००	
२३५	वीरगञ्ज लाठगल्ली वडा नं. ६ मस्जिदको मदरसाको शौचालय निर्माण	२६४२२	१५००	
२३६	वीरगञ्ज, जनकपुर, सगरमाथा अञ्चल अस्पताल र प्रदेश भित्रका सरकारी अस्पताललाई सुदृढीकरण गर्न पूँजीगत सशर्त अनुदान	२६४२२	१६०००	
२३७	भारदह अस्पताललाई भवन मर्मत सम्भार र उपकरण खरिदमा अनुदान	२६४२२	१००००	
२३८	भीष्म बौद्ध विहार वीरगञ्ज निर्माण	२६४२२	१०००	
२३९	मुटु रोग सेवाको लागि नारायणी उपक्षेत्रीय र जनकपुर अञ्चल अस्पताललाई सशर्त पूँजीगत अनुदान	२६४२२	२००००	
२४०	रूपनी प्रहरी अस्पताललाई प्रदेशको ट्रमा सेन्टरको रूपमा विकास गर्न भौतिक निर्माण र उपकरण खरिदमा अनुदान	२६४२२	१००००	
२४१	राजर्षि जनक विश्वविद्यालयको भौतिक पूर्वाधार विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि गर्नका लागि अनुदान	२६४२२	१००००	
२४२	राधाकृष्ण खेल मैदान लालबन्दी ६ मा वाल निर्माण	२६४२२	२५००	
२४३	रामगोपालपुर न.पा., महोत्तरीको श्री महेन्द्र राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालयमा कम्प्युटर ल्यावका लागि सशर्त अनुदान	२६४२२	१०००	
२४४	रामनारायण अयोध्या मा.वि. पिपरा नपामा पुस्तकालय स्थापना	२६४२२	२	
२४५	लाहान आँखा अस्पताललाई पूँजीगत सशर्त अनुदान	२६४२२	१००००	
२४६	वमनगमाकट्टी लक्ष्मीवल्लभ उ.मा.वि.को कक्षाकोठा निर्माण क्रमागत	२६४२२	२००००	
२४७	विद्यालय, अस्पताल, सार्वजनिक स्थानमा शौचालय निर्माणका लागि सशर्त पूँजीगत अनुदान	२६४२२	२००००	
२४८	विद्यालयहरूमा स्मार्ट बोर्ड, प्रोजेक्टर सहितको कम्प्युटर प्रयोगशालाको स्थापना को लागि सशर्त अनुदान (म.न.पा र उमनपा लाइ)	२६४२२	४०००	
२४९	विभिन्न क्याम्पसहरूको भौतिक पूर्वाधार विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२६४२२	२००००	
२५०	शैक्षिक तालिम केन्द्रहरूको भौतिक पूर्वाधार विकास, मेशिनरी तथा क्षमता अभिवृद्धि का लागि पूँजीगत अनुदान	२६४२२	१००००	

२५१	श्री आधारभूत विद्यालय मधवापुर ह.क.न.पा. ४ सप्तरीको कक्षाकोठा निर्माण	२६४२२	१००००	
२५२	श्री ने.रा.नि.मा.वि. पचरौता ६ पकडियामा कम्प्युटर ल्याबका लागि सशर्त अनुदान	२६४२२	४००	
२५३	श्री महाविर उच्च मा.वि. हनुमाननगरको कक्षाकोठा निर्माण	२६४२२	१५०००	
२५४	शहिद नगर नगरपालिका धुनषाको श्री मा.वि. महिलियाऔँसको शौचालय निर्माण र डेस्क बेन्च तयार गर्ने	२६४२२	२०००	
२५५	स्थानीय तहसँग समन्वय गरी फिटनेस सेन्टर तथा योग प्राणायाम स्थल व्यवस्थापन एवं संचालनको लागि सशर्त अनुदान	२६४२२	१००००	
२५६	सप्तरी बाल कल्याण गृहलाइ भवन निर्माण, मर्मत सम्भार लागू पूँजीगत अनुदान	२६४२२	२५००	
२५७	सप्तरी, सिराहा र सर्लाहीका सबै स्थानीय तहमा मोबाइल ल्याब खरिद तथा परिचालन	२६४२२	१००००	
२५८	सर्लाही गोडैता ३ मा स्वास्थ्य संस्थालाइ भवन निर्माण, मर्मत तथा उपकरणको लागि पूँजीगत अनुदान	२६४२२	१५००	
२५९	सर्लाही लालबन्दी प्रा.स्वा.के.लाइ भौतिक पूर्वाधार र उपकरणमा पूँजीगत अनुदान	२६४२२	२०००	
२६०	सर्लाहीको लालबन्दी नपा ४ हरिभवनमा रामजानकी मन्दिर नजिक सार्वजनिक शौचालय, किरिया घर मर्मत सम्भारलाइ अनुदान	२६४२२	२०००	
२६१	स्वास्थ्य क्षेत्र सुदृढिकरणको लागि सरकारी तथा सामुदायिक स्वास्थ्य संस्थालाइ सशर्त पूँजीगत अनुदान	२६४२२	१००००	
२६२	सामुदायिक विद्यालयहरुको मर्मत सम्भार तथा भौतिक पूर्वाधार विकास लागि सशर्त पूँजीगत अनुदान	२६४२२	२००००	
२६३	सामुदायिक विद्यालय, अस्पताल, सार्वजनिक स्थानमा शुद्ध पिउने पानीको लागू सशर्त अनुदान	२६४२२	७०००	
२६४	सिराहा जिल्ला औरही प्रा.स्वा.के. लाइ अस्पतालको रूपमा विकास गर्न भौतिक पूर्वाधार, उपकरण औजारमा अनुदान	२६४२२	१००००	
२६५	ह.क.न.पा. १४ को रम्पुरा मल्हनियामा वर्थिंग सेन्टर निर्माण सहयोग	२६४२२	६०००	
२६६	हनुमानदत्त विश्वनाथ कारी सरकारी आधारभूत विद्यालय मनरा शिस्वा नपा १० भवन निर्माण	२६४२२	३०००	

२६७	हनुमाननगर कंकालिनी न.पा. सप्तरीमा कवर्ड हल निर्माण	२६४२२	१०००	
२६८	हाइड्रोशिल बिरामीको अप्रेसन संचालन गर्न प्रदेशका अस्पताललाइ सशर्त पूँजीगत अनुदान	२६४२२	१०००	
२६९	गुरुद्वारा गुरुनानक सत्सग वीरगंज १२	२६४२३	१०००	
२७०	घरबार विहित वृद्धवृद्धाको लागि आश्रमको निर्माणसम्भार पूँजीगत सशर्त अनुदान	२६४२३	१००००	
२७१	नवलपुर सर्पदंश अस्पताललाइ सेवा सुदृढी गर्न सशर्त पूँजीगत अनुदान	२६४२३	३०००	
२७२	इतहादु आधारभुत विधालय सिलर्वा पछवारी ४	३१११२	७००	
२७३	जनता आधारभुत विधालय खजनपुर पिपरा	३१११२	२५००	
२७४	जनता उच्च मा.वि. वरियारपट्टी आठकोठे भवन ,कम्प्युटर ल्याव बाउन्ड्री	३१११२	१००००	
२७५	जिल्ला महोतरी सोनमा गा.पा. मावि सुन्दरपुरमा ४कोठे भवन निर्माण	३१११२	१५००	
२७६	पब्लिक मा.वि. मलंगवामा कम्प्युटर ल्याव लगायत भवन निर्माण	३१११२	५०००	
२७७	प्रत्येक जिल्लामा दलित छात्रावास निर्माण	३१११२	८००००	
२७८	प्रादेशिक छापाखानाको निर्माण तथा सञ्चालन	३१११२	२५०००	
२७९	बारा परवानीपुर खेलकुद मैदान तथा पूर्वाधार निर्माण कार्य	३१११२	२५००	
२८०	बाल सुधार गृह निर्माण तथा सञ्चालन	३१११२	१००००	
२८१	बिरगंज महा नपा २१ को नारायनी रंगशाला मर्मत	३१११२	१००००	
२८२	वरियारपट्टी ४ मा सोहपुरमा सामुदायिक भवन निर्माण	३१११२	१५००	
२८३	श्री म.ज.वि. मा.वि. मदनपुर हाल कविलासी ३ मा भवन निर्माण	३१११२	१५००	
२८४	शहिदनगर नपा श्री मावि महुसिया ४ को ४ कोठे भवन निर्माण	३१११२	२५००	
२८५	सामुदायिक भवन चित्रपुर टोल बटेशर गापा १	३१११२	२०००	
२८६	सोनमा गा.पा. खैरवनी मा.वि.मा ४कोठे भवन निर्माण निर्माण	३१११२	१५००	
२८७	सोनमा गापा ३रघुनाथपुर प्रावि स्कुलमा भवन निर्माण	३१११२	१०००	
२८८	आधार विधालय महेशपुर ठोके वाउन्ड्री वाल निर्माण	३१११३	१०००	
२८९	आधारभुत विधालय इँटाटार(भवन,वाल लगायत निर्माण)	३१११३	५०००	
२९०	वरियारपट्टी २ खोक्सी मदरसा मस्जिद	३१११३	१०००	

२९१	सुन्दर जनता मा.वि. औरही	३१११३	५०००	
२९२	ग्रामीण स्वास्थ्य कार्यक्रम अन्तर्गत स्वास्थ्य संस्था नभएका वडामा नमूनाको रूपमा एम्बुलेन्स खरिद	३११२१	२४०००	
२९३	Electronic Immunization Registration System कार्यक्रमको लागि कम्प्युटर, प्रिन्टर र युपिएस ५०।५०।५० वटा खरिद	३११२२	५०००	
२९४	औलो रोग ग्रसित क्षेत्रमा विषादि छर्किने मेशीन खरिद	३११२२	१०००	
२९५	क्षयरोग कार्यक्रमलाइ सहयोग पुग्ने डिस्पोजल मेशीन खरिद	३११२२	१५००	
२९६	क्षयरोग नियन्त्रणका लागि माइक्रोस्कोप खरिद	३११२२	२७५०	
२९७	कालाजर ग्रसित क्षेत्रमा विषादि छर्किने मेशीन खरिद	३११२२	८००	
२९८	नयाँ सब भ्याक्सिन स्टोर स्थापनाको लागि WHO Recommended रेफ्रिजेरेटर र फ्रिज खरिद	३११२२	११२५०	
२९९	पाठेघरको मुखको र उपचारका लागि क्यान्सर स्क्रनिंग र क्राइयोथेरापी ८ मेसिन सहितको सेट र भि.आइ. सेट १००	३११२२	२५२०	
३००	रूलर अल्ट्रासाउण्ड मेशीन खरिद	३११२२	१२८००	
३०१	कलैया उमनपा ९ लोदियाटोल को कब्रस्तान को कम्पाउण्ड वाल निर्माण	३११५९	१०००	
३०२	झीम नदीमा पूल भन्दा उतरपट्टी छठ पर्वको लागि छठ घाट निर्माण,सर्लाही मलंगवा नगरपालिका	३११५९	५०००	
३०३	झीम नदीमा मानव दाह संस्कार सेवा समितिको कम्पाउण्ड वाल निर्माण	३११५९	२०००	
३०४	तेनुवाकट्टी कब्रस्तान बाउन्ड्री निर्माण	३११५९	५००	
३०५	दुर्गा भवानी मन्दिर धर्मशाला भवन मतसरी रौतहट	३११५९	१०००	
३०६	नारायण हरि मा.वि. मनहरवा सिसौटिया गोडैता १० मा शिक्षक बैठक कक्ष निर्माण सर्लाही	३११५९	१०००	
३०७	राजदेवी नपा मोतिपुर मन्दिर/मस्जिद निर्माण	३११५९	१०००	
३०८	रौनियार सेवा समिति सर्लाही	३११५९	५००	
३०९	श्री रमेश महतो स्मृति ज.मा.वि. फूलवारिया जगतपुर नवराजपुर ३ बाउन्ड्री वाल समेत निर्माण	३११५९	५०००	
३१०	श्री राष्ट्रीय हरिहर हरिनारायण प्रा .वि. निर्माण	३११५९	२०००	
३११	सम्सी गापा वार्ड न.१ पर्सा बजार भोलाबाबा मन्दिरमा धर्मशाला निर्माण	३११५९	२०००	



३१२	सरस्वती टोल नमुना बस्ती विकास को लागि मलंगवा सर्लाही	३११५९	२५००	
३१३	सिरहा १६ मा माडरमा दुर्गा माता धर्मशाला	३११५९	१०००	
३१४	सिरहा न.पा. २ अतिथी सदन निर्माण	३११५९	५०००	
३१५	क्यान्सर, मुटु, बाल, मानसिक अस्पताल स्थापनाको सम्भाव्यता अध्ययन	३११७२	५००	
३१६	घरबार बिहिन बृद्धाहरुको लागि आश्रमको निर्माण सम्भार गर्न सम्भाव्यता अध्ययन	३११७२	५००	
३१७	जनकपुरधाममा मिथिला संग्रहालय स्थापना सम्बन्धमा सम्भाव्यता अध्ययन (परामर्श सेवा समेत)	३११७२	५००	
३१८	नमूना पुस्तकालय तथा अभिलेखालय स्थापनाका लागि सम्भावता अध्ययन	३११७२	५००	
३१९	बाल विज्याईमा परेका बालबालिकाहरुका लागि बाल सुधार गृह निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन	३११७२	५००	
३२०	शहिद पार्क निर्माणको सम्भाव्यता अध्ययन	३११७२	१०००	
३२१	सप्तरीमा प्रदेशस्तरीय Industriail Based Training Institute स्थापना	३११७२	२५००	

७.३ आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित सशर्त कार्यक्रम ( ७०२३७३९१)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	कैफियत	
			जम्मा	
१	गैर सरकारी संस्था वा सेवा प्रदायक टीम करार गरी २४ घण्टा सिइओसी सेवा संचालन	२११३९	४०००	
२	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी समन्वय बैठक तथा व्यवस्थापन	२११३९	२००	
३	परिषद्, कार्यकारी समिति र अन्य कार्यक्रम बैठक	२११३९	५०	
४	माइक्रोस्कोपिक सेन्टरका विभिन्नका माइकोस्कोप मर्मत ढुवानी समेत	२२२१३	३००	
५	राष्ट्रिय औलो उपचार निर्देशिका को बारेमा निजि स्वास्थ्य प्रदायक संस्थाहरुलाई जानकारी दिने, औलो नियन्त्रण कार्यको लागि आवश्यक विभिन्न सामानहरु (प्रयोगशालालाई तथा औलो फाँटको लागि आवश्यक अन्य सामानहरु) खरीद गर्ने	२२२१३	२८४	
६	वर्धीड सेन्टरहरुका लागि स्वास्थ्य उपकरण खरीद	२२२१३	६००	
७	आयुर्वेद सम्बन्धी सूचनामूलक सामाग्री उत्पादन, प्रकाशन तथा प्रसारण	२२३११	२००	
८	नया डी आर सेन्टर तथा सब सेन्टर विस्तार गर्न आवश्यक सामाग्री	२२३११	३२०	

	खरिद			
९	पुराना म्याद गुज्रेका टुटे फुटेका औषधि तथा अन्य स्वास्थ्य सम्बन्धी प्रयोगमा नआउने सामग्रीहरूको धुल्याउने तथा नष्ट गर्ने	२२३११	५००	
१०	MPDSR तथा किशोरकिशोरी कार्यक्रमको योजना तथा समिक्षा	२२५११	८५०	
११	अपाङ्गता सम्बन्धी नीति, नियम, स्वायत्त शासन, शिक्षा, स्वास्थ्य, रोजगारी, सशक्तिकरण लगायतका क्षेत्रमा अपाङ्गता भएका व्यक्तिको पहुँच र अधिकारका विषयमा अभिमुखीकरण तालिम	२२५११	२३००	
१२	अस्पताल तथा Birthing Centre मा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्न करारमा अ.न.मी. नियुक्ति	२२५११	१३३०	
१३	अस्पतालमा २४ घण्टा प्रसुती सेवा संचालन गर्न करारमा स्टाफ नर्स नियुक्ति	२२५११	४५१२	
१४	आधारभूत जेड-एन माइक्रोस्कोपी तालिम	२२५११	११२०	
१५	उपचार केन्द्रमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई टी बी मोड्यूलर तालिम	२२५११	३५२०	
१६	एचआइभी अनुगमन मुल्यांकन क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम संचालन	२२५११	३००	
१७	कैदी बन्दीहरूलाई कम्प्रिहेन्सिब कार्यक्रम संचालन	२२५११	१३००	
१८	किशोर किशोरी कार्यक्रमको क्षमता अभिवृद्धि, किशोर किशोरी मैत्री सूचना केन्द्र स्थापना, किशोर किशोरीको मानसिक स्वास्थ्य लगायतका कार्यक्रम संचालन	२२५११	३०००	
१९	दिवस संचालन (विश्व एड्स दिवस तथा कण्डम दिवस)	२२५११	१००	
२०	नया दरबन्दिका स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई टी बी मोड्यूलर तालिम	२२५११	३५२०	
२१	नया स्वास्थ्य कर्मचारीलाई एचअइभी अभिमुखिकरण	२२५११	२००	
२२	प्रदेश बाट औषधी तथा स्वास्थ्य सामग्रीको प्याकेजिंग, वितरण र ढुवानी खर्च	२२५११	१०००	
२३	प्रदेश स्तरिय एच आई भी डाटा रिभ्यु र भेरिफिकेसन वर्कसप (१३१)	२२५११	३८४	
२४	प्रयोगशाला कर्मचारीहरू एल.क्यु.ए.एस. तालिम	२२५११	७८०	
२५	पाठेघर खस्ने समस्याको कन्जरभेटिभ म्यानेजमेन्ट तथा FCHV कोष परिचालन को लागि प्रशिक्षक तालिम	२२५११	१०००	
२६	माइग्रेन्टसहरूको लागि कम्प्रिहेन्सिब कार्यक्रम संचालन	२२५११	५५००	
२७	लजिष्टिक मेनेजमेन्ट तालिम (१३४)	२२५११	४७७	
२८	सरभाईकल क्यान्सर स्क्रनिङ, क्रायो थेरापी, मातृ सुरक्षा चक्री, PPP, AFS सेन्टर को विस्तार, एवोर्सन लगायतका कार्यक्रम सम्बन्धि अभिमुखिकरण	२२५११	१०००	
२९	सेवा प्रदायकहरूको लागि पिएमटिसिटी तालिम (११५)	२२५११	१५००	
३०	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई एचअइभी रटिवी र सम्बन्धमा मानव अधिकार, मेडिकल इथिक्स सम्बन्धमा तालिम	२२५११	७००	
३१	५० शैया क्षमताका अस्पतालहरूमा करार सेवामा अस्पताल	२२५१२	३००	

	व्यवस्थापक राखिएकाहरूलाई अभिमुखिकरण			
३२	CBIMNCI/FBIMNCI सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई तालिम (उद्यमशीलता, रोजगारी मुलक /सशक्तिकरण/सीप विकास तथा क्षमता अभिवृद्धि तालिम)	२२५१२	१५८०	
३३	अपांगताको सिघ्र पहिचान, परामर्स तथा रेफरल सेवा सम्बन्धि अभिमुखिकरण	२२५१२	२००	
३४	अर्ध वार्षिक कार्य प्रगति समिक्षा, LPEP समेत	२२५१२	८००	
३५	आयुर्वेद स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई "आयुर्वेद कार्यक्रमहरू संचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम"	२२५१२	३३५	
३६	ओ.पि.डि.टिकट व्यवस्थापन	२२५१२	४०००	
३७	औलो निवारण कार्यक्रमको लागि प्रयोगशालामा कार्यरत कर्मचारीहरू लाई आधारभुत तथा पुनर्ताजगीऔलो माइक्रोस्कोपीक तालिम दिने	२२५१२	६००	
३८	कैदी बन्दीहरूका लागि मानसीक स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५१२	४००	
३९	कम्प्रिहन्सिभ परिवार नियोजन तथा परामर्स तालिम (प. नि. सेवा प्रदायक)	२२५१२	८००	
४०	क्लिनिकल तालिम साइटहरूको लागि कार्यालय संचालन खर्च	२२५१२	८०	
४१	कुष्ठरोग बढी प्रभावित जिल्लामा कार्यक्रम प्रगति, प्राविधिक अन्तरक्रिया, छलफल, व्यवस्थापन तथा समस्या पहिचान समिक्षा एवं योजना	२२५१२	२०००	
४२	कुष्ठरोग सम्बन्धि सरोकारवाला संस्थाहरूसंग समन्वयात्मक बैठक तथा अभिमुखिकरण	२२५१२	१००	
४३	कालाजार, डेंगू, चिकनगुनया, स्क्रब टाइफस, जीका र अन्य किटजन्य रोग नियन्त्रणबारे स्वास्थ्यकर्मी, म.स्वा.से. तथा अन्य सरोकारवालालाई अभिमुखिकरण/अन्तरक्रिया र कालाजारका रोगीका उपचार तथा केश बेश सर्भिलस	२२५१२	१०००	
४४	किशोरकिशोरीहरूको यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम	२२५१२	१२००	
४५	खोप फिल्ड किट ब्याग (हब कटर, AEFI किट औषधी सहित, सिरिन्ज निडिल बक्स, निर्देशिका) तोकिएका जिल्लाका स्वास्थ्यकर्मीहरू ( खोपकार्यकर्ता )लाई १ दिने तालिम	२२५१२	३०५०	
४६	गुणस्तरीय खोप सेवा संचालनमा दक्षता वृद्धि गर्न नयाँ तथा खोप तालिम नलिएका खोपसेवामा संलग्न स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई खोप, कोल्डचेन व्यवस्थापन ,ए.ई.एफ.आई. ,सर्भिलेन्स सम्बन्धि आधारभुत ४ दिने तालिम (८० ब्याच, २००० जना)	२२५१२	६०८०	
४७	जीवनशैली र स्वस्थ वानी व्यवहार परिवर्तन सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५१२	५००	
४८	जीवनशैली व्यवस्थापन कार्यक्रम PHC मा संचालन गर्न आयु. अन्य सेवा शुल्क	२२५१२	५००	
४९	दक्ष प्रसुती सेवा तालिम चिकित्सक, नर्स तथा अ.न.मी.लाई	२२५१२	१९००	

५०	न.पा. ,गा.पा स्तर सम्म रोटा खोप शुरुवात गर्न तथा खोप कोल्डचेन सामाग्री वितरण योजना तयारी तथा प्रदेस स्तरमा अभिमूखीकरण तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी २ दिने	२२५१२	७००
५१	न.पा., गा.पा. प्रमुख, स्वास्थ्य संयोजक र प्रशासकिय प्रमुखहरुको अभिमुखिकरण तथा पूर्णखोप दिगोपना योजना तयारी १ दिने गोष्ठी सञ्चालन गर्न -सवै स्थानियतहबाट सहभागि गराई साविक जिल्ला स्तरमा प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन_	२२५१२	४८००
५२	नयाँ नियुक्ति भएका तथ्यांक व्यवस्थापकहरुलाई स्वास्थ्य सूचना व्यवस्थापन सम्बन्धी विस्तृत तालिम (त.अ./त.स तथा मे.रे.अ.)	२२५१२	५००
५३	नया स्थापना गरिएका डी.आर. टि.बि. उपचार केन्द्र/उपकेन्द्र अथवा नया स्वास्थ्यकर्मी हरुको लागि एम डी आर सम्बन्धि ५ दिने बेसिक तालिम	२२५१२	७०८
५४	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रम	२२५१२	५३६०
५५	नसर्ने रोग सम्बन्धि कार्यक्रमका लागि उपकरण खरिद	२२५१२	५०००
५६	नसर्ने रोगहरु( PEN Package)को स्वास्थ्यकर्मीको तालिम	२२५१२	१५००
५७	निःशुल्क आयुर्वेद तथा वैकल्पिक चिकित्सा स्वास्थ्य शिविर/योग शिविर	२२५१२	१५०
५८	पब्लिक, प्राइभेट सेक्टरका EWARS Sentinel Sites मा कार्यरत (पारामेडिकल र मेडिकल प्राक्टिशनर) हरुलाई प्रकोप जन्य रोगहरुको बारेमा अभिमुखिकरण	२२५१२	५००
५९	प्रकोप जोखिम न्यूनीकरण सम्बन्धि पोषण विषयगत क्षेत्रका सरोकारवालाहरुलाई क्षमता अभिवृद्धि - प्रदेशस्तरीय	२२५१२	१०३
६०	प्रदेश स्तरीय अर्ध वार्षिक योजना तर्जुमा तथा समिक्षा कार्यक्रम	२२५१२	३२५
६१	प्रदेशस्तरमा अर्ध वार्षिक डि. आर. उपचार केन्द्र स्तर उपचार मुल्यांकन समिक्षा गोष्ठी	२२५१२	२००
६२	प्रदेस स्तरमा नयाँ खोप, ए.ई.एफ.आई. को जानकारी, पूर्ण खोप कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्म योजना अध्यावधिक गर्ने (३ दिने कार्यक्रम)	२२५१२	६५०
६३	प्रादेशिक स्वा.ता.केकोलागि मेसिनरी सामग्रीखरिद	२२५१२	२५०
६४	पिछडिएका,सिमान्तकृत वर्ग आदि लक्षित जनस्वास्थ्य अभियान	२२५१२	८००
६५	मानसिक रोग सम्बन्धि चिकित्सक,स्वास्थ्य कर्मीहरु,नर्सिङ्ग स्टाफ तथा म.स्वा.से.हरुका लागि थप नयाँ १४ जिल्लाहरुमा तालिम	२२५१२	२४३०
६६	रोटा खोप शुरुवात गर्न साविक जिल्लास्तरमा स्वास्थ्य संस्था प्रमुख र पालिका संयोजक तालिम एक दिने -सवै जिल्ला_साविकका जिल्लामा तालिम सञ्चालन गर्न प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउन_	२२५१२	६६५०
६७	वृद्धाश्रममा स्वास्थ्य शिविर संचालन र निःशुल्क संचालित वृद्धाश्रममा भौतिक सामाग्री वितरण	२२५१२	४००

६८	सक्रिय ज्येष्ठ नागरिकका लागि सीपमूलक तालिम ५ दिने वीडियो वितरण २० जनालाई	२२५१२	३००
६९	स्थानीय पालिकाहरूका स्वास्थ्य शाखाबाट अनलाइन डाटा इन्ट्रीका लागि डि एच आई यस २ तालिम	२२५१२	४४००
७०	स्थानीय पालिकाहरूलाई स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको बारेमा क्षमता अभिवृद्धि तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	२२५१२	१९६००
७१	सबै भौगोलिक क्षेत्र एवं समुदायको आवश्यकतालाई सम्बोधन हुने गरी उच्चमशीलता विकास र रोजगार उन्मुख घुम्ती तथा तालीम केन्द्रमा २० जनाको समुहमा छोटो अवधिको सीप विकास तालिम	२२५१२	१०८०००
७२	सुरक्षित गर्भपतन तालिम CAC (स्टाफ नर्स र मे.अ.)	२२५१२	८००
७३	स्वास्थ्यकर्मिको लागि MLP तालिम	२२५१२	१९००
७४	स्वास्थ्य प्रवर्धन (मेरो वर्ष अभियान, महामारी, सर्ने, नसर्ने रोग रोकथाम, प्रजनन तथा बाल बातावरण स्वास्थ्य) स्वास्थ्य संचार सचेतना कार्यक्रम	२२५१२	७५००
७५	स्वास्थ्य संस्थाका सम्पूर्ण कर्मचारिकलागी संक्रमण रोकथाम तथा स्वास्थ्य संथाजन्य फोहोरमैला बेब व्यवस्थापन सम्बन्धि wholesite orientation	२२५१२	३२००
७६	स्वास्थ्य संथाजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन, अन साइट कोचिङ र फलोअप	२२५१२	५००
७७	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लान्ट तालिम	२२५१२	४००
७८	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई खोप सम्बन्धी ४ दिने तालिम- ६ ब्याच, १५० जना (खोपसेवामा संलग्न स्वा. कर्मी, निजी/गैरसरकारी स्वास्थ्य संस्था तथा शहरी स्वास्थ्य क्लिनिकहरूमा काम गर्ने स्वास्थ्यकर्मीहरूको लागि)	२२५१२	४००
७९	स्वास्थ्यजन्य फोहोरमैला व्यवस्थापन (सी टी एफ) /PPP मोडल सम्बन्धमा अन्तर्क्रिया	२२५१२	३००
८०	सामाजिक परीक्षण सम्बन्धि अभिमुखिकरण	२२५१२	१२००
८१	सीप विकास र जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	४३६३
८२	सीप विकास र जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	७१०७
८३	प्रदेशबाट आयुर्वेद संस्थालाई औषधि तथा अन्य सामग्री ढुवानी	२२५२१	२००
८४	मेडिकल स्टोरमार्फत औषधी ढुवानी, गुणस्तर नियन्त्रण तथा प्राविधिक सहयोग	२२५२१	५००
८५	DMT Tool र WHO MEC को माध्यम and FP Microplanning बाट परिवार नियोजन सेवा सुदृढीकरण	२२५२२	१२००
८६	PNC कम भएका जिल्लाका palika हरुमा माइक्रो प्लानिङ including ANC delivery/FP follow up	२२५२२	१२००
८७	SNCU तथा NICU संचालनका लागि भवन, कोठा मर्मत सम्भार तथा व्यवस्थापन	२२५२२	८००
८८	अस्पताल तथा बर्थिङ सेन्टरहरूबाट आकस्मिक रूपमा रेफर	२२५२२	९००

८९	अस्पताल हरुमा हात्ती पाइलेसभिलेन्स कार्यका लागी रक्त नमुना सन्कलन तथा जाच कार्य गर्ने ( क्षेत्रीय, उपक्षेत्रीय, अंचल, कान्ती, बिपी धरान, पाटन, रामकुमार लहान, सुकराज, कर्णाली एकेडेमी)	२२५२२	३६०
९०	अस्पतालमा आधारित एकद्वार संकट व्यवस्थापन केन्द्र स्थापना तथा संचालन अनुदान	२२५२२	६६००
९१	अस्पतालमा सामाजिक सेवा एकाइ स्थापना तथा संचालन अनुदान	२२५२२	४९००
९२	अस्पतालहरुमा MPDSR तथा Birth Defect कार्यक्रमको संचालन	२२५२२	१२५०
९३	अस्पतालहरुमा पाठेघरको मुखको क्यान्सर, स्तन क्यान्सर र फिस्टुलाको निशुल्क परीक्षण	२२५२२	४५०
९४	आइएमएनसिआइ कार्यक्रम अन्तर्गत स्वास्थ्य सेवाको पहुँच र उपभोगिता बढाउनका लागि समुदाय परिचालन (समता तथा पहुँच कार्यक्रम)	२२५२२	६०००
९५	आमा सुरक्षा कार्यक्रम सेवा प्रदान शोधभर्ना, यातायात खर्च, गर्भवती तथा सुत्केरी उत्प्रेरणा सेवा (4th ANC), निशुल्क गर्भपतन, आमा सुरक्षा कार्यक्रमको लागि रक्तसंचार सेवा, जिल्ला अस्पताल र सो भन्दा माथिका सरकारी स्वास्थ्य संस्थाहरुमा प्रसूति हुने सुत्केरी तथा	२२५२२	१३४०३५
९६	ई-टि.बि. रजिस्टर एबम डी.एच.आइ.एस.-२ सम्बन्धि स्थानीय तहलाई तालिम	२२५२२	१४५५
९७	उच्च शिक्षामा अध्ययन गर्ने अपाड विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	२२५२२	८५०
९८	ए आर टि कन्सुलर तलब, ए आर टि संचालन खर्च (कार्यालय मसलन्द सामान खर्च), एआरटी कमिटीका लागि चौमासिक बैठक, एच आई भी मा हुने लान्क्षना तथा भेदभाव न्युनिकरण कार्यक्रम संचालन, महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकालाई खोजपडताल भत्ता वितरण	२२५२२	३३०४
९९	ओ एस टी साईट मा रहेका कर्मचारी को तलब, ओएसटी साईट संचालन खर्च	२२५२२	१८२१
१००	कक्षा १० (SEE) परीक्षा सञ्चालन	२२५२२	३५४२१
१०१	कक्षा ८ को परीक्षा स्तरीकरण	२२५२२	१२००
१०२	कुपोषण व्यवस्थापनको लागि पोषण पुनर्थापना गृह संचालन (८ अस्पताल मार्फत: मेची, कोशी, सगरमाथा, जनकपुर, नारायणी उप क्षेत्रिय अस्पताल, भरतपुर अस्पताल, प.क्षे. पोखरा अस्पताल, र हेटौडा अस्पताल)	२२५२२	१३८००
१०३	क्षयरोग निदान धेरै हुने स्वास्थ्य संस्थामा कार्यरत ल्याब कर्मचारीलाई संक्रमण नियन्त्रण तथा फोहर व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिम	२२५२२	२६०
१०४	कार्यक्रम अनुगमन, मूल्यांकन र अभिलेखन खर्च	२२५२२	५०
१०५	कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागी आवश्यक Logistics व्यवस्थापनका लागी कार्यक्रम व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	२००
१०६	कार्यक्रम व्यवस्थापन, अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	२४९६
१०७	कीटजन्य रोगहरु औलो, कालाजार, डेंगु, हात्तीपाईले, जे.इ, जीका, स्क्रब टाईफस सार्ने भेक्टरहरुको एकिकृत सभिलेन्स	२२५२२	१२००

१०८	कोल्ड चैन तथा भ्याक्सिनको आकस्मिक व्यवस्थापन (प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर)	२२५२२	१२५
१०९	खानेपानी गुणस्तर निगरानिर्गर्णपानी जांच गर्ने मेसिन demonstration	२२५२२	४००
११०	खोप कभरेज कम भएका, ड्रपआउट धेरै भएका जिल्लाहरूमा नियमित खोप सेवाको तथ्याङ्कको गुणस्तरीयताको लेखा-जोखा (प्रत्येक प्रदेशस्तरबाट ३ जिल्ला)	२२५२२	४००
१११	खोप कोल्डचेन सामाग्री मर्मत सम्भार र जिल्ला स्थानिय तहको लागि फोमप्याड र जिपलगा खरिद र वितरण र प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर	२२५२२	६५०
११२	खोपको पहुँच बढाई छुट वच्चालाई खोप दिलाई पूर्णखोप सुनिश्चित गर्न वैशाख महिनालाइ खोप महिना संचालन गर्ने -प्रदेश मार्फत साविकका जिल्लाहरूमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न वजेट उपलब्ध गराउन	२२५२२	५७०
११३	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन	२२५२२	२००
११४	खोपकोल्डचेन व्यवस्थापनको लागि ईन्धन -साविकका मेडिकल स्टोर र साविकका जिल्ला भ्याक्सिन स्टोर र सब स्टोरका लागि प्रदेश मार्फत उपलब्ध गराउने गरी	२२५२२	२२७७
११५	खोपकोल्डचेन सामाग्रीको मर्मत सम्भार, आकस्मिक व्यवस्थापन र सूक्ष्म योजना फारम, माग आपूर्ति फारम, खोप मौज्जात नियन्त्रण रजिस्टर आदि छपाई समेत -प्रदेश मार्फत साविकका जिल्ला भ्याक्सिन स्टोरको लागि वजेट उपलब्ध गराउने गरी	२२५२२	७५१
११६	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी एन, नियम, कानुनको प्रचार प्रसार तथा प्रकाशन	२२५२२	२००
११७	जेरियाटिक स्वास्थ्य सेवा स्थापना तथा संलालन अनुदान	२२५२२	३०००
११८	जिन एक्सपर्ट परिक्षण व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	४६५
११९	जिन एक्सपर्ट सेन्टरहरूमा एम डी आर सेन्टर विस्तार गर्न आवश्यक सुदृधिकरण खर्च (नया ५ र पुराना ५ स्थानमा)	२२५२२	१६०
१२०	डी.आर. सेन्टरमा कामगर्ने स्वास्थ्यकर्मीलाई जोखिम भत्ता	२२५२२	७४४
१२१	तथ्यांक गुणस्तर सुधारको लागि पोषण सूचक सम्बन्धि सूचना व्यवस्थापन प्रणाली विकास र स्थापना (लैंगिक समता तथा सामाजिक समावेशीकरण तथा अपांगता भएका व्यक्तिहरूको तथ्यांक समेतको समावेश हुने गरि)	२२५२२	२२०
१२२	पब्लिक, प्राइभेट सेक्टरका EWARS Sentinel Sites मा कार्यरत (पारामेडिकल र मेडिकल प्राक्टीशनर) हरुलाई प्रकोप जन्य रोगहरूको बारेमा अभिमुखिकरण,इवार्स सेन्टिनेल साइटहरूकालागी कार्य संचालन तथा अन्य खर्च( क्षेत्रीय, उपक्षेत्रीय, अंचल, कान्ती, बि पी धरान, पाटन, रा	२२५२२	६००
१२३	प्रकोप जोखिम व्यवस्थापन योजना र आकस्मिक पोषण कार्य योजना परिमार्जन	२२५२२	७५
१२४	प्रदेशमा पि.पि.एम. सरोकावाला व्यक्ति सम्मिलित युनिट स्थापना एवं	२२५२२	७२

	संचालन			
१२५	प्रदेशबाट एम.पि.डि.एस.आर. तथा VP मार्फत सेवा कार्यक्रमको अनसाइट कोचिङ	२२५२२	६००	
१२६	प्रादेशिक शिक्षा विज्ञान तथा प्रविधिको योजना निर्माण तथा प्रतिवेदन	२२५२२	५००	
१२७	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद् अन्तर्गतका शिक्षालय/पोलिटिक्निक इन्ष्टिच्युटबाट डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	२२५२२	११००	
१२८	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद् अन्तर्गतका शिक्षालय/पोलिटिक्निक इन्ष्टिच्युटबाट डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	२२५२२	१५००	
१२९	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद् अन्तर्गतका शिक्षालय/पोलिटिक्निक इन्ष्टिच्युटबाट डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	२२५२२	७०४०	
१३०	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद् अन्तर्गतका शिक्षालय/पोलिटिक्निक इन्ष्टिच्युटबाट डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	२२५२२	४८४०	
१३१	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद् अन्तर्गतका शिक्षालय/पोलिटिक्निक इन्ष्टिच्युटबाट डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण	२२५२२	४८४०	
१३२	प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालीम परिषद् अन्तर्गतका शिक्षालय/पोलिटिक्निक इन्ष्टिच्युटबाट प्राविधिक एसएलसी तहमा प्रशिक्षण	२२५२२	१४४०	
१३३	परिवार नियोजन स्थायी बन्ध्याकरण	२२५२२	४६५०	
१३४	पाठेघर खस्ने रोगको शल्यक्रियाद्वारा उपचार	२२५२२	७५००	
१३५	पोषण सम्बद्ध सुचकहरूको रूटीन डाटा क्वालिटी सेल्फ एसिसमेन्ट प्रत्येक प्रदेश बाट ५-५ जिल्ला अन्तर्गतका स्वास्थ्य संस्थाहरू	२२५२२	५००	
१३६	पोषण सम्बन्धि अर्ली वार्निंग सिस्टम विकास र स्थापना (पोषण सर्भिलेन्स) र मानविय विपत्ति व्यवस्थापनको लागि क्लस्टर कोअर्डिनेसन तथा सूचना व्यवस्थापन प्रणाली विकास र स्थापना	२२५२२	१५५	
१३७	बाल स्वास्थ्य कार्यक्रम समिक्षा (विशेष गरी निशुल्क नवजात शिशु कार्यक्रमका गतिविधि रिभ्यु प्लानिग तथा कार्यन्वयन विशेष कार्यक्रम ७ प्रदेश	२२५२२	७००	
१३८	बालश्रम सम्बन्धि निरिक्षण	२२५२२	७५	
१३९	बालश्रम सम्बन्धि निरिक्षण	२२५२२	७५	
१४०	बिरामी नवजात शिशुको लागि निशुल्क उपचार खर्च - कार्यक्रम लागु भएका अस्पताल निसुल्क उपचार	२२५२२	२२०००	
१४१	भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको व्यवस्थापन तथा वितरण खर्च ( जिल्ला तथा मेडिकल स्टोर )	२२५२२	१२०	



१४२	भ्याक्सिन तथा खोप सामग्रीको व्यवस्थापन तथा वितरण खर्च -जिल्ला तथा मेडिकल स्टोरको लागि प्रदेश मार्फत बजेट उपलब्ध गराउने	२२५२२	९०७५	
१४३	महामारी तथा प्रकोपजन्य रोगहरुको अवस्थामा RRT/CRRT परिचालन गर्ने, चैमाशिक बैठक नियमित सञ्चालन गर्ने तथा प्रकोपको अवस्थामा बहुनिकाय समन्वय कार्यक्रम गर्ने	२२५२२	१७००	
१४४	युवासम्बन्धी बुलेटिन, निर्देशिका, दस्तावेज तथा युवा सामग्री विकास, प्रकाशन र वितरण	२२५२२	६०	
१४५	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता कार्यक्रम	२२५२२	२१११	
१४६	रोजगार मेला आयोजना गर्ने	२२५२२	४७०	
१४७	रोजगार सूचना केन्द्रमा वेरोजगारी दर्ता गराउने र उद्योग प्रतिष्ठानहरु रहेको रिक्त पद दर्ता गराउने सम्बन्धी स्थानीयस्तरमा प्रचार प्रसार गर्ने	२२५२२	१००	
१४८	रोजगार सूचना केन्द्रमा संकलित वेरोजगारहरुको लगत सम्बन्धी प्रतिवेदन तयारी एवं छपाई	२२५२२	५०	
१४९	रोजगारदाता र स्थानीय स्तरका ट्रेडयूनियनसँग रोजगार विनीमयसेवा सम्बन्धि अन्तरकृया कार्यक्रम	२२५२२	३५	
१५०	वेभ पेज व्यवस्थापण तथा सूचना प्रविधि सम्बन्धी कार्य	२२५२२	५०	
१५१	व्यवसायहन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी स्थानीयस्तरमा जनचेतना अभिवुद्धी सम्बन्धी गोष्ठी	२२५२२	६०	
१५२	व्यवसायहन्य सुरक्षा तथा स्वास्थ्य सम्बन्धी स्थानीयस्तरमा जनचेतना अभिवुद्धी सम्बन्धी गोष्ठी	२२५२२	६०	
१५३	वार्षिक, चौमासिक प्रतिवेदन तयारी तथा Status Reprt लगायतका Document विकास एवम् प्रकाशन	२२५२२	१००	
१५४	विभिन्न अस्पतालहरुमा हाइड्रोसिल बिरामीहरुको अप्रेसन गर्ने( क्षेत्रीय, उपक्षेत्रीय, अंचल, कान्ती, बि पी धरान, पाटन, रामकुमार लहान, सुकराज, कर्णाली एकेडेमी)	२२५२२	४०००	
१५५	शैक्षिक अनुसन्धान प्रदेश/स्थानीय पाठ्यक्रम विकास तथा सुचना व्यवस्थापन	२२५२२	५००	
१५६	शैक्षिक नीति, कार्यक्रम तथा निर्देशिका सम्बन्धमा अभिमुखीकरण	२२५२२	१६३२	
१५७	शैक्षिक मापदण्ड, सामग्री, प्रारूप, निर्देशिका एवम् कार्यविधि विकास	२२५२२	५००	
१५८	शिक्षक तालिम	२२५२२	४२०६६	
१५९	शिक्षक तालिम EGRP	२२५२२	१८७६४	
१६०	स्थानीयस्तरमा सामूदाहिक सौदावाजी सम्बन्धी गोष्ठी	२२५२२	१२०	
१६१	स्थानीयस्तरमा सामूदाहिक सौदावाजी सम्बन्धी गोष्ठी	२२५२२	१२०	
१६२	संस्थागत परिवार नियोजन सेवा केन्द्रहरुको सुदृडीकरण	२२५२२	१८००	
१६३	सामुदायिक कलेजबाट प्रथम श्रेणीमा स्नातक तह र कक्षा १२ बाट प्रथम श्रेणीमा उत्तिर्ण डुम मुसहर र चमारको लागि छात्रवृत्ती	२२५२२	१६००	
१६४	सामुदायिक विद्यालयहरुबाट प्राविधिक एसएलसी तथा डिप्लोमा तहमा प्रशिक्षण निरन्तरता	२२५२२	२००००	

१६५	सार्वजनिक तथा सामुदायिक पुस्तकालयहरूलाई स्विकृत कार्यविधिका आधारमा अनुदान	२२५२२	५००
१६६	सिबिआइएमएनसिआइ कार्यक्रम निरन्तरता	२२५२२	८०००
१६७	सिबिआइएमएनसीआइ तथा नवजात शिशु तालिम साइट सुदृढीकरण (७ प्रदेश) (जनस्वास्थ्य सेवा)	२२५२२	१००
१६८	हात्ती पाइले रोग निवारण कार्यक्रमको औषधि सेवनबाट गम्भीर असर देखिएका तथा हाइड्रोसिल अप्रेसनको जटिलता देखिएकाको उपचार गर्ने (क्षेत्रीय, उपक्षेत्रीय, अंचल, कान्ती, बि पी धरान, पाटन, रामकुमार लहान, सुकराज, कर्णाली एकेडेमी)	२२५२२	२६४
१६९	हात्तीपाइले इन्डेमिक स्थानमा मोर्वीडिटी म्यापि गर्ने	२२५२२	४८००
१७०	कार्यक्रम खर्च	२२५२९	३०
१७१	कार्यक्रम खर्च	२२५२९	३०
१७२	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी अनुशिक्षण तथा संघ संस्थाहरूबीच समीक्षा तथा अन्तरक्रिया	२२५२९	२००
१७३	दिवसीय कार्यक्रम (ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी)	२२५२९	२००
१७४	बाल विवाह रोकथाम तथा न्यूनीकरण	२२५२९	१०००
१७५	बिस्व क्षयरोग दिवस मनाउने	२२५२९	७५
१७६	राष्ट्रिय योग दिवस/ अन्तर्राष्ट्रिय योग दिवस/ राष्ट्रिय आरोग्य दिवस तथा धन्वन्तरि जयन्ति	२२५२९	७०
१७७	विश्व औलो दिवस मनाउने, औलो निवारणमा सहयोग पाउनको लागि बहूसंस्थागत बैठक गर्ने, औलो सम्बन्धी वार्षिक प्रदेशस्तरमा समीक्षा बैठक संचालन गर्ने र अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२९	८००
१७८	विश्व कुष्ठरोग दिवसको उपलक्ष्यमा कार्यक्रम	२२५२९	४०
१७९	सडक बालबालिका व्यवस्थापन	२२५२९	१०००
१८०	समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना लगायत कार्यक्रमको वार्षिक समीक्षा	२२५२९	१२००
१८१	सेवा सुविधाका सम्बन्धमा सरोकारवाला निकाय (यातायात, स्वास्थ्य संस्था, प्रहरी, पत्राकार) बीच अन्तरक्रिया २ पटक	२२५२९	४००
१८२	कुष्ठरोग बढि प्रभावित क्षेत्र तथा समुदायमा सक्रिय विधीबाट विरामी खोज पडताल	२२६११	१३००
१८३	क्षयरोग रेकर्डिङ रिपोर्टिङमा समस्या भएका उपचार केन्द्र पहिचान गरी तथ्यांकको गुणास्तरीयता सनिश्चित गर्न स्थलगत अनुशिक्षण	२२६११	७४०
१८४	खोप कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप कार्यक्रमको जिल्ला तथा पालिकास्तरमा भेरिफिकेसन र सुपरिवेक्षण -प्रदेश, मेडिकल स्टोर र साविकका जिल्लाहरूबाट कार्यक्रम सञ्चालन गर्न प्रदेश मार्फत वजेट उपलब्ध गराउन	२२६११	२३००
१८५	खोप कार्यक्रम तथा पूर्ण खोप कार्यक्रमको भेरिफिकेसन र सुपरिवेक्षण	२२६११	१००
१८६	खोप तथा कोल्डचेन व्यवस्थापनमा जिल्ला स्तरमा अनसाईड कोचिङ्ग, ए.ई.एफ.आई.को अनुगमन, खोपबाट बचाउन सकिने रोगहरूको महामारी नियन्त्रण (प्रदेस र प्रादेशिक भ्याक्सिन स्टोर)	२२६११	१५०

१८७	ज्येष्ठ नागरिक सम्बन्धी संघ संस्था अनुगमन प्रतिवेदन	२२६११	१००	
१८८	जिल्ला, पालिका स्तरमा फ्रिजर, रेफ्रिजेरेटर र अन्य कोल्ड चेन उपकरण मर्मत गर्नको लागि रेफ्रिजेरेटर टेक्निसियन परिचालन- प्रादेशिक मेडिकल स्टोर मार्फत	२२६११	१००	
१८९	नियमित रूपमा खानेपानी गुणस्तर निगरानि गर्ने( क्षेत्रीय, उपक्षेत्रीय, अंचल, कान्ती, बि पी धरान, पाटन, रामकुमार लहान, सुकराज, कर्णाली एकेडेमी)	२२६११	४२०	
१९०	निरीक्षण, अनुगमन	२२६११	१००	
१९१	प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमको अनुगमन मुल्यांकन	२२६११	५०	
१९२	पूर्वाखोप न.पा., गा.पा. भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा घोषणा सभा व्यवस्थापन	२२६११	१००	
१९३	प्रदेशवाट बाट स्थानियमा मोनिटरिड	२२६११	३००	
१९४	प्राविधिक सुपरीवेक्षण/अनुगमन	२२६११	७००	
१९५	पोषण कार्यक्रमको अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण - प्रदेशस्तरीय	२२६११	१३०	
१९६	मेडिकल स्टोर बाट जिल्ला सम्म औषधि ढुवानी तथा कार्यक्रम सम्बन्धि सुपरिवेक्षण	२२६११	२००	
१९७	सुपरिवेक्षण समन्वय र प्राविधिक सहयोग	२२६११	२००	
१९८	हात्तीपाइले रोग बिरुद्धको औषधि खुवाउने अभियानको योजना गोष्ठी, हात्तीपाइले रोग बिरुद्धको औषधि पालिका सम्म ढुवानी, हात्तीपाइले रोग बिरुद्धको औषधि खुवाउने अभियानको अनुगमन तथा सुपरभिजन	२२६११	३५०	
१९९	उपक्षेत्रीय स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, धनुषा, कार्यालय संचालन तर्फको जम्मा	२६४११	६७०	
२००	उपभोग खर्च: पानी, वृत्ति, संचार, मर्मत, विविध आदि	२६४११	२००	
२०१	क्षेत्रीय स्वास्थ्य तालिम केन्द्र, बारा, कार्यालय संचालन तर्फको जम्मा	२६४११	७११	
२०२	जनकपुर अञ्चल अस्पताल जनकपुर, धनुषा( तलब, भत्ता तथा संचालन खर्च समेत)	२६४११	५४८८८	
२०३	नारायणी उपक्षेत्रिय अस्पताल, पर्सा( तलब, भत्ता तथा संचालन खर्च समेत)	२६४११	६४३८८	
२०४	प्रदेश गुणस्तर नियन्त्रण प्रयोगशालाहरुलाई कार्यालय संचालन खर्च	२६४११	२५०	
२०५	राम वृक्ष यादव स्मृति केन्द्र (जनकपुर अस्पताल)	२६४११	२०००	
२०६	उत्कृष्ट दिवा सेवा केन्द्रहरु संचालन तथा सुदृढिकरणका लागि खर्च	२६४१२	२५००	
२०७	राष्ट्रिय अपाङ्ग महासंघलाई प्रदेशस्तरीय कार्यालयहरुबाट सचेतना वृद्धि, स्याहारकर्ता तालिम, सहायक सामग्री सम्बन्धी तालिम संचालन गर्न अनुदान दिने ।	२६४१२	१४००	
२०८	संचालनरत उत्कृष्ट वृद्धाश्रमहरुलाई कार्यसम्पादनका आधारमा चालु अनुदान	२६४१२	१६००	
२०९	एआरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याव जाच सोधभर्ना , अस्पताल	२७११२	६००	

२१०	कुष्ठरोग जटिलताको उपचार गर्न प्रेषण केन्द्रमा आउँदा जाँदाको लागि यातायात र अन्य विशेष उपचार सेवाको लागि सहयोग खर्च	२७११२	४००	
२११	नियमित उपचार पूरा गर्ने विरामीको लागि यातायात खर्च	२७११२	१३००	
२१२	देशभरका हलिया, कर्मैया, चेपाङ तथा लोपोन्मुख, दलित, विपन्न, मुसलमान छात्रछात्राहरू तथा देशभरका महाभुकम्पमा ज्यान गुमाएका तथा अशक्त घाइतेका परिवारका छात्रछात्राहरूलाई प्राविधिक डिप्लोमा तहमा अध्ययन गर्न छात्रवृत्ति निरन्तरता	२७२११	२६४७१	
२१३	अत्यावश्यक आयुर्वेद औषधि खरिद	२७२१३	१९००	
२१४	आइएमएनसिआइ कार्यक्रमका लागि चाहिने ORS प्याकेट, जिन्क चक्री, Amoxicillin, Gentamycin खरिद	२७२१३	२००००	
२१५	औषधि तथा उपकरण गुणस्तर परिक्षण	२७२१३	५००	
२१६	औषधी	२७२१३	६	
२१७	औषधी	२७२१३	६	
२१८	औषधी खरिद	२७२१३	१५०	
२१९	औषधी खरिद	२७२१३	१५०	
२२०	कण्डम खरिद	२७२१३	७१४	
२२१	कुष्ठरोगको कारणले असमर्थ भएकाहरूको सहजीकरणको लागि सहयोगी सामग्री, Chemoprophylaxis औषधी खरिद तथा वितरण	२७२१३	१०००	
२२२	क्षेत्रिय/प्रादेशिक मेडिकल स्टोरहरूको लागि औषधि, भ्याक्सिन तथा भ्याक्सिन जन्य सामग्री, साधन, सामग्री रिप्याकिड. तथा ढुवानी र पूनः वितरण समेत	२७२१३	५०००	
२२३	डी आर तथा फर्स्ट लाइन क्षयरोगका विरामीको लागि एन्सिलरि औषधि खरिद	२७२१३	४७०	
२२४	निःशुल्क स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	२५०००	
२२५	प्रदेश तहमा औषधि तथा उपकरण खरिद - भिटामिन के-४३७५, कटरी सेट -४३२, येयेस्भी क्रिट-१९२५, मिनिल्याप क्रिट- ५९२९, अक्सिटोसिन-२०२१४, मातृ सुरक्षा चक्री-७८००, ग्लुकोनेट-३५, म्याग्नेसियम सल्फेट-२५००, मातृ सुरक्षा चक्री-७८००, २० मिलि लि सिरिन्ज-१४० लगायत अन्य_	२७२१३	८७००	
२२६	पोषण सम्बन्धी औषधि तथा सामग्री खरिद ( भिटामिन ए, आइरन फोलीक एसिड चक्री, पौष्टिक आहार, बाल भिटा, अल्बेण्डाजोल ट्याब्लेट तथा कुपोषण व्यवस्थापनका लागि RUTF, F100 र F75 )	२७२१३	३४०००	
२२७	पोषण सम्बन्धी औषधि तथा सामग्री खरिद तथा ढुवानी बस्तुगत अनुदान (Therapeutic Food, Multiple Micronutrient Powder, Micronutrients, MUAC Tape, ReSoMal, F75, F100 and Anthropometric equipments)	२७२१३	३७०१२	
२२८	पोषण सामग्री ढुवानी (स्थानीय तहमा संचालित पोषण विशेष कार्यक्रमका लागि आर.यु.टि.एफ., बालभिटा, पौष्टिक आहार आदि ढुवानीका लागि)-७ ओटै प्रदेश	२७२१३	९२०	

२२९	महामारी/प्रकोपजन्य अवस्थामा आवश्यक पर्ने औषधि तथा औषधि जन्य सामग्री खरिद गरि स्टक पाइलिंग गर्ने	२७२९३	२०००	
२३०	यौन रोग औषधि खरिद	२७२९३	१०००	
२३१	यौन रोग औषधि खरिद, एआरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याब जाच सोधभर्ना	२७२९३	१३५८	
२३२	संक्रमितहरूका लागि हुने अवसरवादी संक्रमणको उपचारका लागि अपरझटर (औषधिहरू खरिद)	२७२९३	८००	
२३३	संचालन तथा मर्मत संभार	२७२९३	१०५	
२३४	प्राविधिक शिक्षालय, बर्दिवास, महोत्तरीको भवन निर्माणका पूर्व तयारी	३१११२	२०००	
२३५	प्रदेश स्तरमा एल.पी.ए. सेवाका मसिन जडानका लागि पुर्बाधार विकास	३१११३	१०००	
२३६	प्रदेशस्तरमा कल्चर ल्याब सेवा विस्तार गर्न भौतिक पूर्वाधार सुधार	३१११३	१५००	
२३७	प्रदेशस्तरमा डी.एस.टि. कल्चर ल्याब सेटप खर्च	३१११३	५००	
२३८	PHC मा "जीवन शैली व्यवस्थापन कार्यक्रम"का लागि ( वाष्प स्वेदन सेट, शिरोधारा टेबल आदि) खरिद	३१११५	२००	
२३९	माइक्रोस्कोपी केन्द्रहरूका पुराना माइक्रोस्कोप बदल्न एवं नयाँ माइक्रोस्कोप सेन्टर विस्तार गर्न माइक्रोस्कोप खरिद	३११२२	४४०	
२४०	स्क्यानर खरीद	३११२२	१२	

## द. आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालय

८.१ आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : कार्यक्रम खर्च (७०२३३३५१)

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	जम्मा	कैफियत
१	प्रदेश सुरक्षा नीति निर्माण मस्यौदा समितिको बैठक	२११४१	३००	
२	हुलाक कार्यालयमा कार्यरत कर्मचारीहरूका लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५११	३००	
३	कैदी वन्दीहरूको सीप प्रवर्द्धन एवं व्यवसाय विकास कार्यक्रम (घरेलु कार्यालय तथा अन्य सहयोगीको समन्वयमा)	२२५१२	१०००	
४	ट्राफिक व्यवस्थापन सम्बन्धी विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि अनुशिक्षण कार्यक्रम	२२५१२	२००	
५	पत्रकार/संचारकर्मीहरूका लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५१२	२००	
६	फौजदारी तथा देवानी संहिता सम्बन्धी सचेतनामुलक कार्यक्रम	२२५१२	५००	
७	मानव अधिकार शिक्षा कार्यक्रम (विद्यार्थी, प्रहरी एवं लक्षित वर्ग)	२२५१२	२००	

८	लैंगिक हिंसा विरुद्ध जनचेतनामुलक कार्यक्रम	२२५१२	८००	
९	लागु औषध दुर्व्यसन विरुद्ध जनचेतनामुलक कार्यक्रम	२२५१२	८००	
१०	सुचनाको हक सम्बन्धी कार्यशाला गोष्ठी (संचारकर्मी, सुचना अधिकारी, प्रहरी तथा नागरिक समाज)	२२५१२	३००	
११	असहाय, अशक्त, जेष्ठ नागरिक, विपन्न वर्ग एवं विशिष्ट व्यक्तिको लागि आपातकालिन सुरक्षा सहायता सम्बन्धी ऐन नियम र मापदण्ड तयार गर्ने	२२५२२	१००	
१२	आन्तरिक मामिला तथा कानून मन्त्रालयको प्राथमिकतामा परेका कानूनको निर्माण	२२५२२	२००	
१३	आपके सरकार आपके द्वार अन्तरगत कचहरी कार्यक्रम	२२५२२	१२००	
१४	उपाधी, सम्मान र विभूषण सम्बन्धी कानून निर्माणको मस्यौदा तयारी एवं अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	३००	
१५	द्वन्द्व व्यवस्थापन सम्बन्धी अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	२००	
१६	न्यायिक तथा अर्धन्यायिक निकायको फैसला कार्यान्वयन सम्बन्धी सुचना संकलन गर्न कार्यशाला गोष्ठी	२२५२२	४००	
१७	पत्रकारिता पुरस्कार (सात जना लाई- कार्यविधि वनाएर)	२२५२२	१००	
१८	प्रदेश अनुसन्धान व्यूरो स्थापना, गठन सम्बन्धी कानून निर्माण सम्बन्धी मस्यौदा तयारी एवं अन्तरक्रिया	२२५२२	१००००	
१९	प्रदेश स्तरमा टि.भी. च्यानल र प्रदेश रेडियो स्थापना गर्न सम्भाव्यता अध्ययन र कानून निर्माणको मस्यौदा तयारी र अन्तरक्रिया	२२५२२	३०००	
२०	प्रदेश स्तरमा वनेका कानूनको प्रचार प्रसार कार्यक्रम (गोष्ठी तथा संचारमाध्यम)	२२५२२	६००	
२१	प्रदेश स्तरीय प्रेस रजिष्टार/प्रेस काउन्सिल गठन सम्बन्धी कानून निर्माणको मस्यौदा तयारी एवं अन्तरक्रिया	२२५२२	२००	
२२	प्रदेश स्तरीय मुद्रण विभाग स्थापना गर्न सम्भाव्यता अध्ययन	२२५२२	२००	
२३	प्रदेश स्तरीय बाल सुधार गृहको स्थापना सम्बन्धी कानून निर्माणको मस्यौदा तयारी एवं अन्तरक्रिया	२२५२२	१००	
२४	प्रदेश स्तरीय विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी नियमावली निर्माणको मस्यौदा तयारी एवं अन्तरक्रिया	२२५२२	२००	
२५	प्रदेश स्तरीय सुचना तथा संचार नीति निर्माणको लागि मस्यौदा तयारी एवं अन्तरक्रिया	२२५२२	२००	
२६	प्रदेश स्तरीय सुरक्षा गोष्ठी	२२५२२	६००	
२७	प्रदेश स्तरीय सुरक्षा बैठक	२२५२२	१०००	
२८	प्रदेशमा रहेको हरेक गाँउ कार्यपालिकामा १/१ जना कानूनी सहजकर्ताको भर्ना कार्यक्रम (सम्बन्धित निर्देशिका तथा कार्यविधि वनाएर भर्ना गर्ने)	२२५२२	१४७००	

२९	प्रहरी सशक्तिकरण कार्यक्रम	२२५२२	८००	
३०	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी अनुगमन एवं निरीक्षण खर्च	२२५२२	५००	
३१	विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी रणनीतिक योजना तयारी	२२५२२	३००	
३२	शान्तिका लागि खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	५००	
३३	स्थानिय तहमा कानून निर्माण गर्ने प्रक्रियमा सहजीकरण गर्ने कार्यक्रम	२२५२२	४००	
३४	प्रदेश प्रहरीका लागि कुकुर घर निर्माण	३१११२	६२.५	
३५	प्रदेश प्रहरीका लागि पुर्वाधार निर्माण एवं सुदृढीकरण कार्यक्रम	३१११२	१९६८५०	
३६	प्रदेशमा रहेका ५ वटा कारागार कार्यालय/वन्दीगृहको सुधार एवं सुदृढीकरण	३१११३	२०००	
३७	प्रदेशमा रहेका ५ वटा कारागार कार्यालयको/वन्दीगृहको सुदृढीकरण आयोजना	३१११५	५००	
३८	प्रदेश प्रहरीका लागि २५० cc को मोटरसाईकल खरिद	३११२१	२८००	
३९	प्रदेशमा रहेका ५ वटा कारागार कार्यालय/वन्दीगृहको जेनरेटर/सोलार खरिद	३११२२	७५०	
४०	सुचनामुलक होर्डिङ्ग बोर्ड निर्माण एवं जडान	३११५९	१५००	
४१	सवारी नियम सम्बन्धी सुचना तथा सन्देश प्रशारणको लागि होर्डिङ्ग बोर्डको निर्माण	३११५९	४८०	
४२	प्रदेश स्तरीय विपद व्यवस्थापन सम्बन्धी पुर्व तयारी कार्यक्रम	३१५११	३०००	

८.२ आ.व. : २०७५/७६ बजेट शीर्षक : प्रशासनिक खर्च ( ७०२३३३११ )

रु. हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजनाको नाम	खर्च शीर्षक	जम्मा	कैफियत
१	कर्मचारीहरुको क्षमता/सीप विकास सम्बन्धी तालिम (आवश्यकता अनुसार निर्णय भएबमोजिम)	२२५११	३००	
२	चार पाङ्ग्रे सवारी चालक तालिम (राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरुलाई)	२२५११	१५०	
३	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२२५१२	४२०	
४	अपराध एवं शान्ति सुरक्षा सम्बन्धी सुचनाहरुको प्रोफाईल निर्माण (प्रदेश स्तरको)	२२५२२	१००	
५	आ.ब.२०७६/०७७ को योजना तर्जुमा एवं बजेट सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२२	५००	
६	इजाजत प्राप्त हातहथियार तथा खर खजानाहरुको प्रोफाईल निर्माण (प्रदेश स्तरको)	२२५२२	२००	

७	इन्टरनेट सेवा र अनलाईन सेवा तथा अन्य प्रविधिमा आधारित संचार माध्यमको प्रोफाईल निर्माण (प्रदेश स्तर)	२२५२२	२००	
८	गैर सरकारी समाजिक संस्थाहरूको प्रोफाईल निर्माण	२२५२२	४००	
९	पत्रपत्रिकालाई लोक कल्याणकारी विज्ञापन प्रकाशन तथा प्रसारण	२२५२२	६००	
१०	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको अन्तरप्रदेश अध्ययन भ्रमण	२२५२२	१२००	
११	पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको संघियता अध्ययन सम्बन्धी वैदेशिक अध्ययन भ्रमण (बढीमा १० दिन सम्मको)	२२५२२	६०००	
१२	प्रदेश स्तरमा दिइने सार्वजनिक विदा र मनाईने उत्सव तय गर्न अन्तरक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	१५०	
१३	प्रदेश स्तरमा संचालनमा रहेका चलचित्र घरहरूको प्रोफाईल निर्माण	२२५२२	१००	
१४	प्रदेश स्तरीय चौमासिक मुखपत्र प्रकाशन	२२५२२	४५०	
१५	वार्षिक प्रगति समीक्षा बैठक	२२५२२	१००	
१६	वार्षिक पात्रो (क्यालेण्डर प्रकाशन)	२२५२२	५००	
१७	सुचना प्रवाह (एफ.एम. तथा टि.भी. मार्फत श्रव्य दृश्य प्रकाशन तथा प्रसारण)	२२५२२	४८०	
१८	विविध कार्यक्रम खर्च	२२५२९	५१०	
१९	शान्ति सुरक्षा विशेष विविध खर्च	२२७११	२४००	
२०	विपद व्यवस्थापन कोषमा थप रकम	२७२१२	४२५५८	
२१	भवन निर्माण (मन्त्रालय प्रयोजनका लागि ज.चु.का.लि. कम्पाउण्ड भित्र प्रि-फ्याव भवन निर्माण)	३१११२	६०००	